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به پایگاه ترکیه در شمال عراقتکرار حمله 
»آیپک« علیه دموکراسی نیم بند

که راکت های 122 میلیمتری به محیط های باز پایگاه ترکیه اصابت کرده...روز پنجشنبه که در نزدیکی شهر »بعشیقه« در شمال شرق نینوا رخ داد، از آنجا ایندیا، بنا بر مفاد بیانیه فیسبوکی مرکز ضدتروریستی کردستان عراق، در حمله دست کم 9 راکت به پایگاه زلیکان ترکیه در نینوا پرده برداشتند. به نوشته یونی دست کم 9 غیر نظامی کشته شدند، مقامات امنیتی کردستان عراق از اصابت روز پنجشــنبه 37 روز پس از حمله ترکیه به پارک گردشــگری دهوک که در آن 

در بازتولیــد و تعمیــق این گسســت های اجتماعــی در امریکا، نفــوذ تعیین کننده سطوح مختلف ازجمله در فرهنگ، اقتصاد و سیاست است. یکی از عوامل بنیادی مفهــوم »ایالات متحــده« هم متضمن ایــن کثرت ها و گسســتگی های تاریخی در تعارضات را برآمده از چندپارگی ذاتی جامعه ایالات متحده دانست. اساساً تحلیل جامعــه امریکا، جامعه ای پر از تناقض اســت. فارغ از نــگاه ارزش گذارانه، باید این 
صهیونیست ها در این کشور است.
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در حمله راکتی گروه های مقاومت به 2 پایگاه پنتاگون در شرق سوریه 3 نظامی امریکایی مجروح شدند

چگونه سازمان های صهیونیستی سرنوشت سیاست در امریکا را تعیین می کنند؟

پاسخ گرم به امریکا در تنف سوریه 
در پی حملات ارتش امریکا به مواضع گروه های مقاومت در سوریه، از شامگاه چهارشنبه تا پایان 

روز پنجشــنبه، دو پایگاه امریکا در شرق ســوریه، چندین بار هدف حمله راکتی قرار گرفت. گفته 
می  شــود، دست کم 3 نظامی امریکایی در این حملات مجروح شدند. این در حالی است که  به 
نظر می  رسد سلسله عملیات ها و حملات نظامی صورت گرفته طی 5 روز اخیر در سوریه شرایطی 
را فراهم کرده اســت که بی شک بیشــترین ماهیگیری از آن را اســرائیل خواهد کرد که در فضای 
صفحه 4 را بخوانیدمنطقه به نفع دولت یائیر لاپید خواهد شد.پر آشوب سیاســی داخلی قرار دارد. چرا که تداوم این وضعیت سبب پوست اندازی امنیتی در 
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صفحه 17 را بخوانید

معاون اول رئیس جمهور از تدارک بسته های مهم اقتصادی توسط دولت خبر داد

»کنترل نوسانات اقتصادی«، »سرمایه گذاری و اشتغالزایی« و »مبارزه با فقر و استقرار عدالت« محور بسته های اقتصادی دولت

3 گام برای بهبود اقتصاد
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یادداشت
علیرضا سلیمانی

فعال رسانه

زمانه را تو بساز

پنجشــنبه شــب، حیــاط دفتــر رئیــس جمهــور 
المپیادهــای  مــدال آور  بچه هــای  میزبــان 
علمــی اســت. دانش آموزانــی کــه دیگــر حــالا 
خیلی های شــان دانشــجو شــده اند و اولیــن بــار 
اســت موفق می شــوند رئیس جمهور را ببینند. 
در این دیدار قرار اســت هشت نفر از مدال آوران 
سخنرانی کنند. تیم ها یک به یک در صندلی ها 
مســتقر می شــوند و ســخنرانان در ردیــف اول 

می نشــینند. رفت و برگشــت ها و مشــورت های 
بچه هــا در جریــان اســت و متن هــا تــا لحظــات 
آخــر کــم و زیــاد می شــود. گفت وگوهــا بــه وزیر 
آموزش و پرورش و رئیس سازمان ملی پرورش 
اســتعدادهای درخشــان هــم می کشــد. فضــا 
صمیمــی اســت و خانواده هــا هم برای بــار اول 
حضور دارنــد. خانم مجری هم در حال تمرین 
است. ســن کمی دارد و بعداً مشخص می شود 
خودش دانش آموز ســمپاد است. یکی از تیم ها 
تازه عصر امروز از گرجســتان برگشته؛ با 9 مدال 
طــا و 1 مــدال نقره و رتبــه اول جهــان! جنب و 
جوش در گوشــه حیاط زیاد شــده و این یعنی تا 
لحظاتی دیگر رئیس جمهور وارد مراسم خواهد 

شــد. آقــای رئیســی با همراهــی وزیر آمــوزش و 
پرورش وارد می شــوند. مراسم با قرائت قرآن و 
پخش ســرود ملی آغاز می شود. اولین سخنران 
خانــم دکتــر یاوری اســت؛ رئیس ســازمان ملی 
استعدادهای درخشان که در واقع متولی اصلی 
برگزاری المپیادهای دانش آموزی پس از ادغام 

باشگاه دانش پژوهان جوان و سمپاد است. 
اکنــون  و  اســت  المپیــادی  نخبــه  خــودش 
رئیــس ســمپاد اســت. مــدال جهانــی المپیــاد 
کامپیوتــر دارد و پس از تکمیل تحصیات خود 
به ایران برگشــته اســت. درباره نــگاه تربیتی به 
المپیاد صحبت می کند. می گوید مدال گرفتن 
تنها هدف ما نیســت. ما از ترویــج المپیادهای 

علمی بــه دنبال روحیه علمی و ســبک زندگی 
مســأله محور در بچه ها هستیم. به شرکت های 
دانش بنیانی اشــاره می کند که بذر شــکل گیری 
بچه هــای  شــبکه  و  المپیــاد  فضــای  در  آنهــا 
مــدال آور بــوده اســت. در گرماگــرم صحبتــش 
خانــم مجری وقــت را بــه او تذکر می دهــد و با 
شــوخی می گویــد شــاگردان خودمــان هســتند 
دیگــر! و صحبــت را جمع بنــدی می کند. نوبت 
بــه بچه هــا می رســد.  صحبت ها خوب اســت و 
متنــوع. هــم انتقــاد دارنــد و هم پیشــنهاد. هم 
منصفانه اســت و هم واقع بینانــه؛ دقیقاً همان 

طور که از مدال آوران انتظار می رود. 

پــس از چندیــن ســال ممنوعیت، ســرانجام با 
ابــاغ نهایی آیین نامــه واردات خودرو ازســوی 
معاون اول رئیس جمهور، درهای کشور به روی 
خودروهــای خارجــی و البتــه با شــرایط خاصی 
بازشــد. به اعتقاد کارشناسان موافقت دولت با 

واردات خــودرو ضمن اینکه باعث خواهد شــد 
تــا رقابت درصنعت خــودروی داخلی افزایش 
یابد، به کاهش و منطقی شدن قیمت ها دربازار 
خودرو کمک می کند. برهمین اســاس دولت از 
ابتدای مطرح شــدن بحث واردات خودرو روی 

واردات خودروهــای اقتصــادی تأکیــد داشــت 
موضوعــی کــه درآیین نامــه نیز ســقف حداکثر 
20 هزاردلاری برای آن تعیین شــده اســت تا از 
این طریــق اغلب متقاضیــان بتوانند خودروی 

وارداتی خرید کنند.
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 20 صفحه
 قیمت تهران و کرج 5000 تومان 

 شهرستان ها 4000 تومان

وزیر صمت خبر داد
 حمله راکتی گروه های مقاومت 

به 2 پایگاه پنتاگون در شرق سوریه

 آغاز مبادلات 
روبل و ریال

 پاسخ گرم به امریکا 
در »التنف «
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 اعجاز دیپلماسی »فردی«   همکاری  بر محور منافع
   اتحاد طلایی محافظان تنگه هرمز    ایران و چندجانبه گرایی 
  شکستن قفل عضویت در »شانگهای«   نقطه عطف حضور 

در »اکو«    ابتکار عمل در »اوپک گازی«   ایران در ائتلاف 
فراقاره ای    عملیات شکست تحریم    هر گردی گردو نیست!  

  مذاکرات علی باقری در نگاه غربی ها     از اعتراف غربی ها تا 
اعتراف غرب گرایان   ترافیک دیپلماتیک در تهران   اجرای 

 موفق سیاست همسایگی   توازن از دریچه نگاه به شرق
   ایران در رأس مثلث »مهار«    اجرای توافق راهبردی

 25 ساله تهران و پکن    گذار از بی اعتمادی به سمت شراکت 
راهبردی    از صادرات پهپاد تا احیای صنعت فضایی

ویژه نامه چهارمین روز هفته دولت

48 صفحه ضمیمه رایگان امروز 

پلماسی
دی

نـــــما

 بانوان آمدند
 فوتبال برنده شد

ســوم شــهریور برای همیشه 
در تاریــخ فوتبال ایــران ثبت 
خواهد شد. روزی که بسیاری 
انتظــار  فوتبــال  هــواداران  از 
آن را می  کشــیدند. زمانی که درهای ورزشگاه 
آزادی بــه روی هــواداران زن فوتبــال ایران باز 
شــد تا آنها پس از ســال ها بتواننــد یک دیدار 
باشگاهی را از نزدیک تماشا کنند. ظاهر ماجرا 
این بود که بانوان هوادار  استقال به استادیوم 
رفته انــد اما ایــن حضور فــارغ از رنگ ها بود و 
از ایــن جهت بــرای همه اهمیت داشــت که 
بانوان توانســته بودند برای اولیــن بار در یک 
بــازی لیگ برتری جهت حمایت از تیم خود 

وارد ورزشگاه شوند. 
عکس : نعیم احمدی / ایران

رئیسی در دیدار جمعی از مدال آوران المپیادهای علمی از برنامه های دولت برای توسعه شبکه نخبگانی سخن گفت

برنامه ریزی برای حفظ نخبگان در کشور

   آیت الله 
 محمدعلی ناصری 

دار فانی را وداع گفت

دلباخته 
مهدی)عج(

2

18

2

خودروی خارجی  حداکثر 600 میلیون تومان

 کشور در آستانه 
خودکفایی مجدد شکر

ساخت هواپیمای مسافری 
ایرانی تا 1404

 آغاز عملیات اجرایی 
1/7 میلیارد دلار پروژه نفتی

»ایران« از جزئیات آیین نامه 9 بندی واردات خودرو گزارش می دهد

 »ایران« گزارش می دهد

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در گفت وگو با »ایران« خبر داد

۴ پروژه راهبردی نفت پس از سال ها وقفه از سر گرفته شد

ادامه در صفحه  2

ســاخت هواپیمــای مســافری از دهه هــای گذشــته در دســتور کار قــرار دارد، امــا در 
سال هایی به خاطر کم توجهی دولت ها این دستورالعمل به پیش نرفته است. اخیراً 
رئیس جمهور در ســفر اســتانی به اصفهان و بازدید از شــرکت صنایع هواپیماسازی 
ایران، بر توســعه صنعت ســاخت هواپیما و تولید هواپیماهای مســافربری در کشور 

تأکید کرد.

14

آیین تشییع و بدرقه هوشنگ 
ابتهاج درتالار وحدت برگزار شد

 ارغوان 
روی شانه های 

مردم
طی 11 ماه اخیر صورت گرفت

تغییر 50 مدیر 
فولاد مبارکه

 سقف قیمت واردات خودرو 
20 هزار دلار تعیین شده ضمن 

 اینکه واردات خودروهای زیر
 10 هزار یورو در اولویت است

مدیرعامــل شــرکت  فــولاد مبارکه گفــت: از 
بــدو ورود و طبــق هماهنگی با دســتگاه های 
نظارتــی، اصاحــات و تغییــرات مدیریتــی 
را آغــاز کردیــم. ابتــدا افراد فاقــد صاحیت، 
کسانی که شرایط احراز مسئولیت را نداشتند 
یــا افرادی را کــه با ســفارش در مناصب قرار 

داشتند کنار گذاشتیم.
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افتتاح 1650 پروژه در تهران  و مازندراناخ

پنجشنبه و جمعه گذشته با حضور معاون اول رئیس جمهور صورت گرفت

محمد مخبر، از تدارک سه بسته مهم اقتصادی توسط دولت خبر داد

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

سخنگوی دولت از رکوردشکنی دیگری در دولت سیزدهم خبر داد

31 سفر استانی در یک روز
علــی بهــادری جهرمــی ظهر دیــروز در جلســه مشــترک شــورای اداری و شــورای 
اطلاع رســانی لرســتان با بیان اینکه برگزاری 31 سفر استانی در عرض یکسال یک 
رکوردشکنی از سوی دولت مردمی بود، اظهار داشت: امروز نیز رکوردشکنی دیگری 
از سوی دولت مردمی انجام شد، زیرا 31 سفر استانی در یک روز رخ داد.وی افزود: 
همــه دولتمــردان و هیأت وزیران در 31 اســتان کشــور میهمان مردم اســتان های 
مختلف هستند تا نگاه راهبردی و گفتمانی دولت که مردمی بودن و توجه به بدنه 
اجتماعی مردم در تمام نقاط کشــور اســت، عملی شود.جهرمی گفت: مشکلات 
متعددی در طول سال گذشته پشت سر گذاشته شد، همان گونه که با راهبرد اشتباه 
نگاه دولت قبلی، مشــکلات متعددی برای کشــور ایجاد شــد. جهرمی در تشریح 
اشــتباهات گذشــته ادامه داد: نه نفت مان را درســت خریدند و نه مطالبات مان را 
درســت پرداخت کردند و نه در حوزه ســلامت به ما واکســن دادند، در نتیجه تراز 

تجارت منفی برای کشور ایجاد شد و ما وارکننده شدیم.
ë تراز تجارت خارجی مثبت و وصول مطالبات نفتی

ســخنگوی دولت با اشــاره به رشــد اقتصادی صفر کشــور در دهه 90 تصریح کرد: 
وقتــی نگاه برون زا باشــد به جای اینکه ســرمایه گذاری برای رشــد اقتصاد داخلی 
بکند منتظر می ماند که از بیرون کارهایش را رفع کنند. جهرمی با اشــاره به تورم 
60 درصــدی 12 ماهــه منتهــی به شــهریور 1400، اظهار داشــت: همچنین حجم 
نقدینگی موجود در کشــور در شــهریور 1400، چهار هزار هزار میلیارد تومان یعنی 
هشت برابر سال 1392 شد که این یک بمب نقدینگی در کشور را به دنبال داشت.

وی افزود: رشــد اقتصادی با نگاه درون زا و تکیه کردن به مردم در یک ســال اخیر 
پنــج درصد، تراز تجارت خارجــی مثبت، وصول مطالبات نفتی و دوبرابر شــدن 
فروش محصولات نفتی را در پی داشته  است. سخنگوی دولت با بیان اینکه شروع 
بازگشــت اعتماد مردم در حال شــکل گرفتن اســت، عنوان کرد: یکی از بدترین و 

مهلک ترین آثار نگاه به بیرون، از بین  رفتن اعتماد درون است.

رزمایش مشترک پهپادی 1401 ارتش با موفقیت پایان یافت

دلگرمی دوستان و عصبانیت دشمنان 
گروه سیاســی /رزمایش مشــترک پهپــادی 1401 ارتش جمهوری اســلامی ایران با 
موفقیت انواع پهپادهای بومی شناســایی، رزمی، انهدامــی در انجام مأموریت ها 
و اهداف شــان با دقت بســیار پایان یافت. امیر سرلشــکر سیدعبدالرحیم موسوی 
فرمانــده کل ارتش جمهوری اســلامی ایــران برگزاری رزمایش مشــترک پهپادی 
ارتش در گستره کشور را مایه دلگرمی و خشنودی ملت ایران و دوستان جمهوری 
اســلامی ایران و عصبانیت دشــمنان برشمرد و گفت: دشــمنان ما باید در مقابل 
منطق حق سر تسلیم فرود آورند وگرنه ناگزیرند این پیشرفت ها را با چشم ببینند 
و بر عصبانیت شــان افزوده شــود.به گزارش ایرنا، فرمانده کل ارتش با بیان اینکه 
این رزمایش در شــرایطی انجام می شــود که ما روز صنعت دفاعی کشــور را پشت 
سر گذاشتیم، ادامه داد: این رزمایش قدرت و توانمندی صنعت دفاعی کشور و کار 
مشــترک ارتش و صنایع دفاعی  را نشــان می دهد و این قدرت و اقتداری است که 

توسط دانشمندان جوان و شرکت های دانش بنیان به وجود آمده است. 
در ایــن رزمایــش عملیــات انهــدام اهــداف راداری بــا بکارگیــری پهپادهــای ویژه 

ضدتشعشع با بهره گیری از هوش مصنوعی با موفقیت اجرا شد.
 همچنین پهپاد کمان 12 مجهز به بمب های قائم، پهپاد کرار مجهز به بمب مارک 
82، پهپاد مهاجر مسلح به موشک الماس، پهپادهای انهدامی آرش در چندین 
فروند، پهپاد انهدامی باور و پهپاد ژوبین در کنار پهپاد ضد رادار امید عملیات خود 

را علیه اهداف پیش بینی شده آغاز کردند.

 گــروه سیاســی /آیــت الله محمدعلی 
ناصــری اســتاد برجســته اخــلاق و حــوزه 
علمیه اصفهان دعوت حق را لبیک گفت. 
وی از مدتــی قبــل در بخش مراقبت های 
و  آموزشــی  از مراکــز  یکــی   )ICU( ویــژه
درمانی دانشــگاه علوم پزشــکی اصفهان 

بستری شده بود.
آیت الله ناصری در سال 1309 هجری 
برخــوار  آبــاد  دولــت  شــهر  در  شمســی 
واقــع در 10 کیلومتــری شــهر اصفهــان در 
خانواده ای مذهبی چشم به جهان گشود. 
وی تحصیلات خــود را ابتدا در دولت آباد 
آغاز کرد و سپس در حوزه علمیه اصفهان 
مهاجــرت  بــا  ســالگی  در 1۴  داد؛  ادامــه 
پدرش به نجف اشــرف راهی نجف شــد؛ 
بعــد از 3 ســال، پــس از برگشــت پــدر به 
ایــران، او همچنــان به ادامــه تحصیل در 
نجف پرداخت و به مدرسه صدر نجف راه 
یافت. این عالم برجسته در دوران حضور 
خــود در نجــف، بخشــی از علــوم ادبــی، 
دینی و فقهی را نزد عالمانی همچون ملا 
عبدالله، مرحوم آیت الله مدرس افغانی، 
آیت الله مجتبی لنکرانی، سید ابوالقاسم 
فراگرفــت.  خمینــی)ره(  امــام  و  خویــی 
وی عــلاوه بر علوم رســمی بــه بهره گیری 
علــوم معنــوی نیــز پرداخــت و در دوران 
حیــات خــود با شــخصیت های برجســته 

عرفانی و اخلاقی چون علامه طباطبایی، 
محمداسماعیل دولابی، حاج عبدالرضا 
گردعــاوی و مولــوی قندهاری، آشــنایی و 
ارتباط داشت؛ همچنین آیت الله ناصری 
در غالــب ســفرهای ماهانه به قم محضر 
آیــت الله بهجت می رســید؛ به طــوری که 
شــیخ علی آقا بهجت درباره شــخصیت 
این عالم دینی گفته است: هیچ کس مثل 
آقــای ناصری بــا من نشســت صمیمانه 
ندارد.آیت الله ناصری علاوه بر تلاش های 
علمی و دینی و هدایت و راهنمایی مردم 
طــلاب و اهــل علــم در کارهــای خیــر نیز 
مشــارکت جدی داشــت کــه از جمله این 
اقدامات می توان بــه تلاش های وی برای 
ایجاد مراکز بهداشــتی و درمانی همچون 
مرکــز درمانــی حضــرت ولی عصر عجل 
الله تعالــی و بخش دیالیــز 20 تختخوابی 
آن، بخــش دیالیــز بیمارســتان گلدیــس 
شاهین شــهر، بخــش دیالیــز بیمارســتان 
شــبانه روزی  اورژانــس  و  )ص(  محمــد 

دولت آباد اشاره کرد.
پــدر ایــن عالــم برجســته، محمّدباقر 
علمــای  از  آبــادی،  دولــت  ناصــری 
معاصــر اصفهــان بود کــه در ســال 12۷0 
شمســی در دولــت آبــاد اصفهــان متولّد 
شــده و در 30 ســالگی تحصیــلات علــوم 
دینــی را در اصفهــان آغــاز کــرد؛ او پس از 

تحصیل مقدمــات، به امر مرحوم شــیخ 
محمدحســن عالم نجف آبادی به نجف 
اشــرف مهاجــرت و نــزد اســاتید عالیقدر 
آنجا کســب فیض کرد؛ آن گاه به اصفهان 
بازگشــت و از محضر عالم ربّانی حاج آقا 
رحیــم ارباب بهــره گرفت؛ وی ســرانجام 
در ســال 13۶1 ش وفــات یافتــه و در مــزار 

امامزاده محمود دولت آباد مدفون شد.
ë  تسلیت آیت الله رئیسی 

رئیــس  جمهــور در پیامــی درگذشــت 
پارســا، شــیفته  وارســته، روحانــی  عالــم 
و دلباختــه  امــام زمــان )عــج( و مدافــع 
آرمان هــای انقلاب اســلامی و امام راحل 
و رهبری معظــم انقلاب در تمام مقاطع 
محمدعلــی  الله  آیــت  کشــور،  حســاس 
ناصــری را بــه حوزه هــای علمیــه، مــردم 
ولایتمــدار اســتان شــهیدپرور اصفهــان، 
شــاگردان، علاقه مندان و خانواده محترم 
آن مرحوم تسلیت گفت. متن پیام رئیس 

جمهور به شرح زیر است: 
حضــرت  وارســته  عالــم  درگذشــت 
آیت الله محمدعلی ناصری، استاد اخلاق 
و مدرس حوزه های علمیه موجب تألم و 
تأثر خاطر شد. این روحانی پارسا و شیفته 
و دلباخته امام زمان)عج(، با حضور فعال 
و مؤثر در حوزه های علمیه و چندین مرکز 
دینی و فرهنگی، ســالیان متمادی از عمر 

شــریف خــود را در مســیر ترویــج معارف 
اســلامی و بخصــوص تبییــن ارزش هــای 
ولی عصر)عــج(  انتظــار  فرهنــگ  والای 
از  دفــاع  در  ایشــان  نقــش  کــرد.  ســپری 
آرمان هــای انقلاب اســلامی و امام راحل 
معظــم  رهبــری  و  علیــه(  الله  رحمــة   (
انقلاب ) مدظله العالی( در تمام مقاطع 
حساس کشور نیز تحسین برانگیز است و 
نقطه امید دلدادگان به نظام و انقلاب در 
گروه هــای مختلف مردم بویژه در اســتان 
انقلابی و شــهید پرور اصفهان به حساب 
می  آمد. ایشــان در کنار تلاش های علمی 
فراوان، تربیت شاگردان فرهیخته و اخلاق 
مدار، در انجام فعالیت های خیرخواهانه 
از جمله ایجاد مراکز بهداشــتی و درمانی 
نیز مشارکت جدی داشت و آثار ماندگاری 
از خود برجا گذاشــت. اینجانب مصیبت 
مــردم  علمیــه،  حوزه هــای  بــه  را  وارده 
ولایتمــدار اســتان شــهیدپرور اصفهــان، 
شــاگردان، علاقه مندان و خانواده محترم 
آن مرحــوم تســلیت می  گویــم و از درگاه 
خداونــد بــرای ایشــان، رحمت واســعه و 
همنشــینی با صالحان و برای بازماندگان 

معزز صبر و شکیبایی مسألت دارم.
ë پیام سایر مقامات

رئیــس  اول  معــاون  مخبــر  محمــد   
جمهــور هــم بــا صــدور پیامــی، ارتحــال 

آیت الله محمدعلی ناصری دولت آبادی 
مجتهد و استاد برجسته اخلاق را تسلیت 
گفــت. در متــن پیــام معــاون اول رئیس 
جمهــور آمــده اســت: رحلــت آیــت الله 
محمدعلــی ناصــری دولت آبــادی عالم 
جلیــل القــدر، مجتهد و اســتاد برجســته 
اخلاق موجب تأثر و اندوه شــد. این عالم 
ربانــی که خود در محضــر علما و عرفایی 
بزرگ و صاحب نام پرورش یافته بود، در 
دوران حیــات پربرکت خویش شــاگردان 
زیــادی را بــرای خدمت به اســلام تربیت 
کرد. اینجانب ارتحال این اســتاد اخلاق را 
به مقام معظم رهبری، همه علاقه مندان 
ایشــان بویژه مــردم اصفهــان، حوزه های 
علمیــه و بیــت شــریف آن فقیــد ســعید 
تسلیت می  گویم و از خداوند متعال برای 

آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان 
و علاقه مندان صبر و اجر مسألت دارم.

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی نیــز در پــی درگذشــت 
آیــت الله محمدعلــی ناصــری، در پیامی 
نوشــت: ایــن اســتاد برجســته  حوزه هــای 
علمیه کــه ســال ها افتخــار مصاحبت در 
محضرشــان را داشــتم بــا حضــور مؤثــر، 
پرمهر و چشــمگیر خود در شهر اصفهان 
بویــژه مســجد کمرزریــن و حــوزه علمیه 
حضــرت ولی عصــر ارواحنــا فــداه، یکــی 
از مأمن هــا و منابــع کســب فیــض بــرای 
مردم شــریف این شــهر و دیار به حســاب 
می  آمدند و شــیفتگان ایشــان در سراســر 
و  داغــدار  ایــن مصیبــت،  در  نیــز  کشــور 

محزون خواهند بود.

  آیت الله محمدعلی ناصری دار فانی را وداع گفت

ارتحال استاد اخلاق خیرّ
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بازدید معاون اول رئیس جمهور و استاندار تهران از واحد  تولیدی در صفادشت ملارد 

گروه سیاسی /  پنجشنبه و جمعه گذشته، 
در دومیــن و ســومین روز هفتــه دولــت، 
هــزار و 650 پروژه با دســتور معــاون اول 
رئیــس جمهــور در دو اســتان مازندران و 
تهــران افتتاح شــد که در مجمــوع حدود 
30هــزار میلیــارد تومــان منابــع و اعتبار 
صــرف آنهــا شــده اســت. ایــن پروژه ها، 
طــی دو مراســم متفــاوت در دو اســتان 
و از طریــق ویدیوکنفرانــس افتتــاح شــد. 
پنجشنبه گذشته، با سفر یک روزه محمد 
مخبــر بــه مازنــدران، 935 پــروژه در این 
کــه 4 هــزار و 4۷3  افتتــاح شــد  اســتان 
میلیــارد تومــان اعتبار بــه آن اختصاص 
یافت. روز گذشــته نیز با حضور مخبر در 
شــهرک صنعتی صفادشــت شهرستان 
مــلارد، ۷1۵ طرح اقتصادی و عمرانی با 
سرمایه گذاری 2۵ هزار میلیارد تومان به 

بهره برداری رسید.
ë کاهش نرخ تورم به 2 درصد

اطلاع رســانی   پایــگاه  گــزارش  بــه 
معــاون اول رئیس جمهــور ، مخبر ظهر 
روز گذشــته در مراســم متمرکــز افتتــاح 
در  عمرانــی  و  اقتصــادی  طــرح   ۷1۵
شــهرک صنعتی صفادشــت شهرستان 
ملارد، بــا بیان اینکه در دولت ســیزدهم 
توانســتیم نرخ تورم را طی دو ماه از 12،6 
بــه 2 درصــد کاهــش دهیــم، اظهارکرد: 
وضعیــت مدیریــت و اداره کشــور را بــه 
مرحله ای رسانده ایم که به صورت روزانه 
نرخ تــورم، پایه پولی و نقدینگی کشــور و 
همچنین خلق نقدینگی از سوی بانک ها 
محاســبه و در تصمیــم گیری های کشــور 

درنظر گرفته می شود.
را  اشــتغال  و  ســرمایه گذاری  وی، 
خــط قرمــز دولــت دانســت و بــا تأکیــد 
بــر اینکــه مدیــر در تــراز انقلاب اســلامی 
و  تدیــن  دلســوزی،  شــاخصه های  بایــد 
حضــور بیــن مــردم را دارا باشــد، گفــت: 
از بزرگ تریــن و مهم تریــن ویژگی هــای 
دولت ســیزدهم از رئیس جمهور تا سایر 
ارکان دولــت، حضــور میدانــی و دیــدار 
چهــره به چهــره با مــردم اســت.معاون 
اول رئیــس جمهــور بــا اشــاره بــه تلاش 
شــبانه روزی آیــت الله رئیســی و اهتمــام 
ایشــان به تمامی امــور کشــور، ادامه داد: 
رئیس جمهور در تمام اقدامات صرفاً به 
فکــر آبروی خود نبــوده و حتی در ابتدای 
روی کار آمــدن دولــت و همچنیــن آغــاز 
طرح های مهمی همانند طرح اصلاحات 
اقتصادی، نگرانی هایی نسبت به دولت 
مطرح شــد اما بدنــه دولت ســیزدهم با 
انجام کاری بزرگ گرفتاری های سنگینی 
را در دراز مــدت از کشــور رفع کرد و حتماً 
مردم شــیرینی طرح اصلاح اقتصادی را 

در آینده خواهد چشید.
مخبر تأکیــد کرد: در آغــاز اجرای این 
طــرح هیچ دلســوزی نبود که دولــت را از 
خطــرات و مشــکلات پیــش رو آگاه کنــد 
و در عیــن حــال در ابتــدای کار دولــت، 
تمــام شــاخص های اقتصادی کشــور در 
وضعیت نامناســبی قرار داشــت که باید 
مذاکــرات هســته ای و رفــع تحریم ها نیز 

همزمان انجام می شد، اما رئیس جمهور 
و دولــت به ایــن جمع بندی رســیدند که 
همزمان باید شــاخص های اقتصادی به 
نقطه اطمینان بخشی برسد تا بتوانیم از 
موضع قدرت مذاکره کنیم که توانســتیم 
با سرعت مناسبی وضعیت اقتصادی را 

به حالت ثبات و قابل قبولی برسانیم.
وی بــا اشــاره بــه مشــکلات کشــور در 
زمــان روی کار آمــدن دولــت ســیزدهم 
گفــت: دولــت توانســت ظــرف دو مــاه 
بــا اقداماتــی از جملــه آزاد ســازی امــوال 
ذخایــر  افزایــش  کشــور،  دارایی هــای  و 
کالاهــای اساســی بــه بــالای ۷0 درصــد، 
کاهــش نــرخ تــورم، افزایــش فــروش و 
درآمــد نفــت و واکسیناســیون سراســری 
کرونــا بــا کمــک مــردم بر این مشــکلات 
فائق آید که اولین آثار این اقدامات مهم 
دولــت در جایی مشــخص شــد کــه یکی 
از طرف هــای مذاکره کننــده اعــلام کــرد 
که جمهوری اســلامی ایران مشــکلی در 
فروش نفت، جابه جایی پول و اداره کشور 
ندارد و توانســتیم با اقتدار مذاکرات رفع 
تحریم ها را جلو ببریم.معاون اول رئیس 
جمهور درباره حذف ارز ترجیحی افزود: 
در ســال گذشــته نزدیــک بــه 3۶0 هــزار 
میلیارد تومان یارانه به کالاهای اساســی 
اختصــاص یافتــه بود امــا عــده ای از این 
یارانه بهره می بردند که بیشــترین خرید 
را از این اقلام داشــتند در حالی که طبقه 
نیازمنــد توانایــی خریــد و رفــع مایحتاج 
روزمــره خــود را نداشــت کــه اجــرای این 
طــرح حــذف ارز ترجیحــی و پرداخــت 
یارانــه پولــی بــه خانواده ها باعث شــد تا 
یک خانــواده از دهک های پایین توانایی 
رفــع مایحتاج ضــروری و غذایــی خود را 

پیدا کند.
 مخبر با بیان اینکه طی ادوار گذشــته 
و حتی پــس از پیــروزی انقلاب اســلامی 
بــا دو تفکــر »نمی توانیــم« و همچنیــن 
»می توانیــم« در مدیریــت کشــور مواجه 
صحیــح  تفکــر  بــا  داد:  ادامــه  بوده ایــم 
در  مشــکلات  تمامــی  از  می شــود  دوم 
حوزه هــای مختلف مانند فــروش نفت، 
تهیه کالاهای اساسی، تورم، دسترسی به 
دارایی ها و اموال کشور در خارج و بیکاری 

عبور کرد و به ثبات در اقتصاد رسید.
ë  اهتمــام دولــت بــه اتمــام طرح هــای

نیمه تمام
 محمــد مخبــر پنجشــنبه گذشــته در 
بدو ورود به فرودگاه ساری، هدف از سفر 
خود به این اســتان را بررســی مشــکلات 
مــردم و افتتاح چنــد پروژه عنــوان کرد و 
گفــت: دولت نســبت به اتمــام و تکمیل 
پروژه هــای نیمه تمــام در کشــور اهتمام  
جدی دارد و در همین راستا در سفرهای 
اســتانی رئیس جمهور، تمرکــز اصلی بر 

تکمیل طرح های نیمه تمام است.
ë  بازدید هوایی از نوار ساحلی

مخبر در این سفر، طی بازدید هوایی و 
با توضیحات استاندار، از آخرین اقدامات 
صورت گرفته در راســتای اجرای دســتور 
رئیس جمهــور برای آزادســازی ســواحل 

در این اســتان مطلع شــد. رئیس جمهور 
بــاره  ایــن  در  گذشــته  ســال  بهمن مــاه 
دســتوری صــادر و دســتگاه های اجرایــی 
را موظــف کــرد که نســبت به آزادســازی 
مناطــق ســاحلی تصــرف شــده تــا مــرز 
مجاز قانونی )حداقل ۶0 متر از ســاحل( 
اقــدام کنند. البتــه مطابــق ضرب الاجل  
تعیین شــده، یعنی تا 20 روز پــس از این 
دســتور، بیــش از 95 درصــد ســواحل از 
تصرف بخش هــای خصوصــی و دولتی 

خارج شد.
ë  افتتاح همزمــان ۹۳۵ پروژه عمرانی در

مازندران
عصــر پنجشــنبه نیز طی مراســمی با 
حضور مخبــر و از طریق ویدیوکنفرانس، 
93۵ پــروژه عمرانی اســتان مازنــدران با 
اعتبــار 4 هــزار و 4۷3 میلیــارد تومــان به 

صورت همزمان به بهره برداری رسید.
ایــن  در  رئیس جمهــور  اول  معــاون 
آییــن، خــط قرمــز دولــت را معیشــت و 
رفــاه مــردم برشــمرد و با اشــاره به اینکه 
اقتصاد کشور با مشکلاتی مانند تورم ۵0 
ساله، ناترازی های مکرر و مستمر بودجه، 
وضعیــت نامناســب بانک هــا، کاهــش 
ارزش پــول ملــی و وضعیــت نامناســب 
ســرمایه گذاری روبه رو بود، تأکید کرد: به 
لطــف خداونــد و بــا تلاش جــدی دولت 
و همکاری قوای ســه گانه شــرایط سخت 
را پشت ســر گذاشــتیم و توانســتیم از این 

وضعیت عبور کنیم.
ë ذخیره 120 درصدی کالاهای اساسی

اضافــه  رئیس جمهــور  اول  معــاون 
کــرد: امــروز ذخایــر کالاهــای اساســی در 
برخــی اقلام حســاس بــالای 120 درصد 
اســت و کارهــای بزرگــی انجــام شــد بــه 
نحوی که دشــمن توقع چنیــن اقدامات 
مهمــی را ظرف چند ماه نداشــت.مخبر 
بــا یادآوری اینکــه در کنار ایــن دغدغه ها 
بــا مســائل دیگــری نیــز مواجــه شــدیم، 
گفت: یکی از این مســائل به ارز ترجیحی 
مربــوط بــود کــه باید به ســه دلیــل آن را 
اصــلاح می کردیــم که یکــی از این دلایل 
الــزام قانونــی و مصوبه مجلس شــورای 
اسلامی و دلیل دوم تفاوت قیمت کالاها 
در کشــور مــا بــا کشــورهای همســایه بود 
که زمینــه قاچاق کالا را فراهــم می کرد و 
دلیل ســوم اســتقرار عدالت بود.معاون 
ادامــه داد: در ســال  اول رئیس جمهــور 
1۴00 یارانه پرداخت شــده برای کالاهای 
اساســی بیشــتر نصیب کســانی می شــد 
کــه مصــرف و خرید بیشــتری داشــتند و 
طبقات ضعیف جامعه بهره چندانی از 

این یارانه نمی بردند.
ë  تــدارک ســه بســته اقتصــادی مهــم در

دولت
وی با اشاره به اینکه دولت هیچ گاه به 
دلیــل پرداختن به امور جاری و روزمره از 
کارهای اساسی برای حل مشکلات کشور 
غافل نشده اســت، اظهارکرد: دولت سه 
بســته مهم اقتصادی را تــدارک دیده که 
یکی از این بســته ها برای کنترل نوسانات 
اقتصــادی اســت چــرا کــه یکــی از دلایل 

تزلــزل ســرمایه گذاری وجــود نوســانات 
پیش بینــی  امــکان  عــدم  و  اقتصــادی 

اقتصاد کشور است.
معــاون اول رئیس جمهــور بــا بیــان 
اینکــه بســته دوم بــرای ســرمایه گذاری و 
اشــتغالزایی است، افزود: بســته سوم در 
زمینــه مبــارزه بــا فقــر و اســتقرار عدالت 
اســت کــه یکــی از شــعارها و وعده هــای 

رئیس جمهور کشورمان بوده است.
ë  در دلاری  میلیــارد   60 ســرمایه گذاری 

دیپلماسی اقتصادی
بــه  اینکــه  از  ابــراز تأســف  بــا  مخبــر 
کشــورهای  ظرفیــت  و  همســایگان 
نگرفتــه  صــورت  لازم  توجــه  اطــراف 
کشــورمان  رئیس جمهــور  گفــت:  بــود، 
زمینــه  دیپلماتیــک  رفت و آمدهــای  در 
را  کشــورها  ایــن  بــا  ارتبــاط  و  همــکاری 
فراهم کرد و اکنون نزدیک به ۶0 میلیارد 
دلار در دیپلماســی اقتصــادی در حــال 
قالــب  در  کــه  هســتیم  ســرمایه گذاری 

تفاهمنامه و قرارداد دنبال می شود.
ë  فرصــت بــه شــرکت های بــزرگ برای

تأمین آب از دریا
معــاون اول رئیس جمهــور در بخش 

دیگــری از ســخنان خــود خشــکی کشــور 
را  جنــوب  و  شــمال  در  دریــا  وجــود  بــا 
غیرقابــل قبــول توصیــف کــرد و افــزود: 
یکی از مشــکلات در این زمینه این است 
که شــرکت های بزرگ با سودهای زیاد از 
منابع آب کشور با حداقل قیمت استفاده 
کرده انــد و مــردم بــا مشــکل کمبــود آب 
مواجه هستند که دولت به این شرکت ها 
ســه ســال فرصــت داده تا آب مــورد نیاز 
خــود را از دریا تأمین کننــد. مخبر افزود: 
۵خــط انتقــال آب از دریــا طراحی شــده 
که یکی از آنها بزودی افتتاح خواهد شــد 
و آب مــورد نیــاز بنگاه هــای اقتصــادی و 
بخشــی از آب آشــامیدنی در استان های 
سیستان و بلوچســتان، خراسان شمالی، 
خراســان جنوبــی، کرمــان و یــزد تأمیــن 

خواهد شد.
ë  دولــت می خواهــد اقتصاد را بــه مردم

بسپارد
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به 
اینکه دولت سیزدهم دو عنوان مردمی و 
انقلابی را یدک می کشــد، گفت: مردمی 
بودن دولت یعنی اینکه دولت می خواهد 
اقتصاد را به دســت مردم بسپارد چراکه 

معتقد است اگر اقتصاد در اختیار مردم 
باشــد محدودیتی در زمینــه منابع مالی، 
مدیریتی و ایده پردازی نخواهیم داشت. 
وی بــا اشــاره بــه ظرفیت هــای گســترده 
کشــورمان در زمینــه کشــاورزی و صنایــع 
تبدیلی گفت: کل درآمد نفت در بهترین 
شــرایط 3۵ میلیــارد دلار اســت و این در 
حالی اســت کــه در اســتان های شــمالی 
محصــولات  صــادرات  ظرفیــت  کشــور 
کشــاورزی تــا دو برابــر ایــن مقــدار وجود 
دارد.مخبــر ادامــه داد: دولــت طراحــی 
در  دریــا  کنــار  در  را  شــهر   30 ایجــاد  و 
دســتور کار خود دارد و معتقد هســتیم با 
ظرفیت های گسترده ای که در بخش های 
مختلف کشــور وجود دارد اگــر راه را برای 
مردم باز کنیم و مقررات دست و پاگیر را از 
پیش رو برداریم تحولات مثبتی در کشور 
حاصــل خواهد شــد. وی تصریح کرد: به 
آینده کشــور بســیار امیدوار هستیم و این 
دولت بیشــترین نقش را در حل مســائل 
اقتصادی ایفا خواهد کرد. البته هر استان 
باید در این برنامه نقش جدی ایفا کند و 
استانداران نیز باید ظرفیت های استان را 

به طور جدی به کار گیرند.

ش
ــر

بــ

بــه  ســفر  برنامــه  نخســتین  در 
مازنــدران ، بــا حضــور معــاون اول 
رئیس جمهور در شهرستان بابلسر، 
بابلســر  بابــل،  بــه  آبرســانی  طــرح 
البــرز  ســد  از  مســیر  شــهرهای  و 
بهره برداری شــد. طول خــط انتقال 
در ایــن طرح 90 کیلومتــر و ظرفیت 
کــه  اســت  ثانیــه  بــر  لیتــر  آن 1۵00 
۵0 کیلومتــر از ایــن طرح بــه همراه 
آن  مترمکعبــی  هــزار   20 مخــزن 
پنجشنبه گذشــته با حضور مخبر به 
بهره بــرداری رســید. طرح آبرســانی 
بــه شــهرهای گــروه الــف مازنــدران 
شــهرهای  بــه  آبرســانی  هــدف  بــا 
بابل، بابلســر، فریدونکنار، شهرها و 
روســتاهای مســیر، جمعیتی بالغ بر 

۶00 هــزار نفــر را تحت پوشــش قرار 
و  تأمیــن آب آشــامیدنی  می دهــد. 
کشــاورزی یکی از مشــکلات استان و 
از مطالبــات جــدی مردم بــود که با 

افتتاح این پروژه بخشی از مشکلات 
مرکــز  شــهرهای  بزرگ تریــن  آبــی 
مازنــدران  اســتان  گردشــگرپذیر  و 

مرتفع خواهد شد.

آبرسانی به 600 هزار نفر از جمعیت مازندران

زمانه را تو بساز
آقای رئیس جمهور و باقی مسئولان با دقت گوش می کنند و یادداشت برمی دارند. 
نوبــت وزیــر می رســد. از تســهیلات و حمایت های دولــت برای نخبــگان می گوید 
و یــک خبــر خوب هــم می دهد. پس از بیش از 10 ســال، اساســنامه جدید باشــگاه 
دانش پژوهان جوان تصویب و از ســوی رئیس جمهور برای اجرا ابلاغ شــده اســت. 
آقای نوری می گوید هیأت امنا هم مشــخص شــده و بــزودی تکلیف رئیس جدید 
باشگاه هم معلوم می شود. از رکوردشکنی امسال با 20 مدال طلا می گوید و در تأیید 
ســخنان بچه ها درباره عدالت آموزشــی می گوید برنامه های مهمــی برای عدالت 

آموزشی در حوزه نخبگان تدوین شده است. 
سخنان رئیس جمهور آغاز می شود. زاویه صحبت آقای رئیسی غیرمنتظره است. 
از آمــاری که یکــی از مدال آوران درباره مهاجرت داد اســتفاده می کند و می گوید ما 
امشب میزبان بچه هایی هستیم که می خواهند در جامعه »مؤثر« باشند نه »متأثر«. 
کسانی که قد کشیدند تا جامعه را سرافراز کنند نه فقط درآمد خودشان را زیاد کنند. 
رئیس جمهور به نخبه ها گفت باید عشــق شــما به پیشــرفت ایران طوری باشد که 
اگــر از در بیرون تــان کردند از پنجره برگردید. جمله طلایی آقای رئیســی به بچه ها 
این بود که اگر زمانه با تو نســاخت، زمانه را »تو« بســاز.  واکنش المپیادی ها دیدنی 
بود. لبخندها و پچ پچ ها نشــان می داد درگیر صحبت ها شده اند. گویا کسی دارد بار 
ســنگینی روی دوش شــان می گذارد. نوبت تقدیم هدایا و عکس یادگاری شده بود. 
تیم هــا جداگانــه بــرای دریافت لوح تقدیــر و هدایــا می آمدند و بعــد روی پله های 
ســاختمان پاستور برای عکس یادگاری جمع می شــدند. تصویر ذهنی همه مردم 
با این پله ها به عکس های دسته جمعی کابینه ها برمی گردد. یکی از مادرها جمله 
جالبی گفت. به همسرش گفت ای کاش همه شان چند سال بعد روی همین پله ها 
به عنوان وزیران این کشور عکس بگیرند. بعد از عکس یادگاری، رئیس جمهور در 
حیاط حضور دارد و با خانواده ها هم گفت وگو می کند. مراســم تمام شده و بچه ها 
گروه گروه مشغول گپ و گفت هستند. با آن که سن زیادی ندارند حرف های عمیقی 
دارنــد. واقعاً لیاقت دارنــد روزی روی همین پله ها به عنوان رئیس جمهور و وزیر و 

وکیل ملت بایستند و عکس یادگاری بگیرند و آن روز حتماً نزدیک است.



6 4

تکرار حمله 
»آیپک« علیه دموکراسی نیم بندبه پایگاه ترکیه در شمال عراق

روز پنجشــنبه 37 روز پس از حمله ترکیه به پارک گردشــگری دهوک که در آن 
دست کم 9 غیر نظامی کشته شدند، مقامات امنیتی کردستان عراق از اصابت 
دست کم 9 راکت به پایگاه زلیکان ترکیه در نینوا پرده برداشتند. به نوشته یونی 
ایندیا، بنا بر مفاد بیانیه فیسبوکی مرکز ضدتروریستی کردستان عراق، در حمله 
روز پنجشنبه که در نزدیکی شهر »بعشیقه« در شمال شرق نینوا رخ داد، از آنجا 

که راکت های 122 میلیمتری به محیط های باز پایگاه ترکیه اصابت کرده...

جامعــه امریکا، جامعه ای پر از تناقض اســت. فارغ از نــگاه ارزش گذارانه، باید این 
تعارضات را برآمده از چندپارگی ذاتی جامعه ایالات متحده دانست. اساساً تحلیل 
مفهــوم »ایالات متحــده« هم متضمن ایــن کثرت ها و گسســتگی های تاریخی در 
سطوح مختلف ازجمله در فرهنگ، اقتصاد و سیاست است. یکی از عوامل بنیادی 
در بازتولیــد و تعمیــق این گسســت های اجتماعــی در امریکا، نفــوذ تعیین کننده 

صهیونیست ها در این کشور است.
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در حمله راکتی گروه های مقاومت به 2 پایگاه پنتاگون در شرق سوریه 3 نظامی امریکایی مجروح شدند

چگونه سازمان های صهیونیستی سرنوشت سیاست در امریکا را تعیین می کنند؟

پاسخ گرم به امریکا در تنف سوریه 
در پی حملات ارتش امریکا به مواضع گروه های مقاومت در سوریه، از شامگاه چهارشنبه تا پایان 
روز پنجشــنبه، دو پایگاه امریکا در شرق ســوریه، چندین بار هدف حمله راکتی قرار گرفت. گفته 
می  شــود، دست کم 3 نظامی امریکایی در این حملات مجروح شدند. این در حالی است که  به 
نظر می  رسد سلسله عملیات ها و حملات نظامی صورت گرفته طی 5 روز اخیر در سوریه شرایطی 
را فراهم کرده اســت که بی شک بیشــترین ماهیگیری از آن را اســرائیل خواهد کرد که در فضای 
پر آشوب سیاســی داخلی قرار دارد. چرا که تداوم این وضعیت سبب پوست اندازی امنیتی در 

منطقه به نفع دولت یائیر لاپید خواهد شد.
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جپن تایمز )ژاپن(
در حالــی کــه چیــن در حــال افزایــش 
شــمار نیروهــای دریایــی خــود در اطــراف 
تایوان اســت، نگرانی های فزاینــده درباره 
این مسأله وجود دارد که بزرگترین نیروی 
دریایــی جهــان بخواهــد اقدامــی نظامــی 
علیــه این جزیــره خودگــردان انجام دهد. 
بــا این حال بــه نظر می رســد، قصد چین 
از این دســت اقدامات ایجــاد بازدارندگی 
برای مداخله جویی های بیشــتر واشنگتن 

در ممالک تحت نفوذ پکن است.

نیویورک تایمز )امریکا(
بــا افزایش انتقــادات از پنتاگــون بابت 
بــالا رفتــن آمــار تلفــات غیرنظامیانــی که 
در عملیــات  مختلف ارتش امریکا کشــته 
می شــوند، ایــن نهــاد نظامــی امریکایــی 
روز پنجشــنبه خبــر داد کــه در حــال ایجاد 
برنامه ریــزی  در  گســترده  تغییراتــی 
مأموریت های خود است تا بتواند با توسل 
به برخی از فناوری های روز مثل ماهواره ها 
و سیســتم های رایانــه ای ایــن آمــار را بــه 

حداقل برساند.

نو داچلند )آلمان(
جدیدترین تحقیقات کمیته مســتقل 
بررسی ســوء استفاده جنســی در کلیساها 
نشــان مــی دهــد، اقدامــات غیــر اخلاقی 
که کشــیش های آلمانــی انجــام داده اند، 
بــرای چندیــن دهــه لاپوشــانی می شــده 
و ایــن خاطیــان بــدون هیــچ مجازاتی به 
اقدامات خود ادامه می دادند. بر اســاس 
این تحقیقات از ســال 1946 تا 2021 بیش 
از 513 کــودک در آلمان قربانی اقدامات 

غیر اخلاقی کشیش ها شده اند.

پاسخ گرم به امریکا  در تنف سوریه
حســین فاطمی/ در پی حمــلات ارتش امریکا 
بــه مواضع گروه هــای مقاومــت در ســوریه، از 
شــامگاه چهارشــنبه تا پایان روز پنجشــنبه، دو 
پایــگاه امریــکا در شــرق ســوریه، چندیــن بــار 
هدف حمله راکتی قرار گرفت. گفته می  شــود، 
دســت کم 3 نظامی امریکایی در این حملات 
مجروح شــدند. این در حالی اســت که  به نظر 
می  رســد سلسله عملیات ها و حملات نظامی 
ســوریه  در  اخیــر  روز   5 طــی  گرفتــه  صــورت 
شــرایطی را فراهــم کــرده اســت کــه بی شــک 
بیشــترین ماهیگیری از آن را اســرائیل خواهد 
کــرد که در فضــای پر آشــوب سیاســی داخلی 
قــرار دارد. چرا کــه تداوم این وضعیت ســبب 
پوست اندازی امنیتی در منطقه به نفع دولت 

یائیر لاپید خواهد شد.
تبادل آتش ها بین گروه های مقاومت و ارتش 
امریکا از اواســط هفته گذشته آغاز شد. روز سه 
شــنبه هفته گذشته ارتش امریکا طی بیانیه ای 
اعــلام کــرد به مواضــع گروه هــای مقاومت در 
سوریه حمله کرده است. ارتش این کشور ادعا 
کرد حملات مذکور واکنشــی به حمله پهپادی 
15 آگوســت/ 24 مــرداد علیــه نیروهایــش در 
ســوریه بــوده اســت. البتــه ایــالات متحــده بــا 
»ضروری« خواندن حملات سه شــنبه گذشته 
برای محافظت و دفاع از پرســنل خود، عنوان 
داشــته بود که این حملات کاملًا »متناســب و 
حســاب شــده« صورت گرفــت تا به تشــدید و 

گسترش درگیری منجر نشود. 
ë ضربه های مقاومت به ارتش امریکا

برنامه ریــزی  برخــلاف  بعــدی  اتفاقــات 
امریکایی هــا پیــش رفــت. چــرا کــه بــه فاصله 
یــک روز بعد از حملات سه شــنبه امریکایی ها 
شــاهد حملاتی بــه پایگاه های ایــالات متحده 
در ســوریه بودیم. در جریان ایــن حمله راکتی 
و موشــکی، 3 نظامی امریکایی زخمی شدند. 

ارتــش امریــکا هــم مجــدداً در واکنــش به این 
حمــلات، عملیــات بالگــردی علیــه مواضــع 
گروه هــای مقاومت در ســوریه را در دســتور کار 

قرار داد.
در ادامــه بامــداد پنجشــنبه منابــع محلــی از 
مواضعــی  بــه  امریکایــی  نظامیــان  حمــلات 
در خــاک ســوریه بــرای دومیــن شــب متوالی 
خبــر دادنــد. رســانه های عربی گــزارش دادند 
کــه ائتــلاف امریکایی حمــلات گســترده ای به 
مواضــع گروه هــای مقاومت در شــرق ســوریه 
انجــام داده اســت. طبــق گزارش هــا نیروهای 
وابســته به امریکا مناطقی را اطراف شهرهای 
المیادین و القوریه در شــرق سوریه هدف قرار 
دادنــد. همچنیــن گفتــه می شــود بالگردهای 
امریکایــی به پایگاه مقاومت در نزدیکی قلعه 

الحربه در المیادین حمله کردند.
به دنبال این شرایط گروه های مقاومت نیز به 
حملات ایالات متحده واکنش نشــان داده اند. 
شــامگاه پنجشــنبه منابــع خبــری از حملــه در 
ســومین شــب متوالی بــه نظامیــان امریکایی 
در شــرق ســوریه خبــر دادنــد. کانــال تلگرامی 
»صابریــن نیــوز« نوشــت کــه در جریــان ایــن 
حملات که با چند فروند پهپاد صورت گرفت، 
پایگاه  امریکا در میدان نفتی العمر در اســتان 

دیرالزور هدف قرار گرفت.
البتــه پیــش از آن خبرگــزاری رســمی ســوریه 
)سانا(،  ظهر پنجشــنبه خبر داده بود که پایگاه 
امریــکا در میــدان نفتــی »کونیکــو« واقــع در 
اســتان دیر الزور )شــرق( برای بــار دوم هدف 
حملــه راکتی قرار گرفته اســت. خبرنگار ســانا 
گــزارش داد که پــس از حمله راکتــی به پایگاه 
امریــکا در میــدان کونیکو صدای چنــد انفجار 
در این پایگاه به گوش رســیده و هنوز مشخص 
نشده که آیا این حمله تلفاتی به دنبال داشته 
یــا خیر. البتــه دو پایــگاه نظامی ارتــش امریکا 

هم چهارشنبه شــب در میدان نفتی »العمر« 
و میــدان گازی کونیکــو در شــرق ســوریه هدف 
حمــلات راکتی قرار گرفتند. شــبکه اِن بی ســی 
نیوز نیز بامداد پنجشــنبه به نقــل از یک مقام 
دولتی امریکا گــزارش داد: »تعداد نامعلومی 
از نظامیــان امریکایــی در دو حملـــــه راکتـــــی 
جداگانه به تأسیســات محل استقرار نیروهای 
امریکا در سوریه، زخمی شدند.« این در حالی 
اســت که فرمانده سنتکام نگــــــران از ادامـــــه 
حملات مقاومت، خطاب به نیروهای خود در 
عراق و سوریه، فرمان آماده بــاش صادر کرد. 

ë ماهیگیری اسرائیل از آب گل آلود
به موازات این شرایط، فضای لازم برای تشدید 

حملات اســرائیل به خاک ســوریه فراهم شــد. 
کما اینکه رســانه های رســمی ســوریه پنجشنبه 
گذشــته بــه نقــل از منبــع نظامــی از حمــلات 
هوایی اسرائیل به دو شهر حماه و طرطوس در 
ســوریه خبر دادند. در جریان این حمله هوایی 
دو شــهروند غیرنظامی زخمی شدند. آن گونه 
کــه مطرح اســت حمــلات انجام شــده توســط 
اســرائیل به اطراف این دو شــهر یاد شــده بوده 

است.
 ایــن حملــه اســرائیل عــلاوه بر نوعــی فرصت 
طلبــی برای هدف قــرار دادن مواضع نیروهای 
مقاومت در ســوریه به نوعی تلاش برای تداوم 
و تشــدید فضای امنیتی در سوریه و کل منطقه 

خاورمیانــه اســت. چــرا کــه این فضــای امنیتی 
بهتریــن و ایــده آل تریــن شــرایط بــرای منافع 
اســرائیل خواهــد بــود. بــه هــر حال شــکنندگی 
و  اشــغالی  ســرزمین های  داخــل  در  سیاســی 
گســل حزبــی در آســتانه انتخابــات زودهنــگام 
کنســت، آن هــم بــرای پنجمین بــار متوالی در 
دو ســال حکایــت از آن دارد که اســرائیل اکنون 
بیش از هر زمــان دیگری به یک فضای امنیتی 
در ســطح منطقــه نیــاز دارد تا ضمن اســتفاده 
ابــزاری از ایــن فضا برای بــه انحراف کشــاندن 
ســاکنین ســرزمین های اشــغالی در انتخابــات 
پیش رو به جبهه گیری علیه نیروهای مقاومت 

دامن بزند. 

در حمله راکتی گروه های مقاومت به 2 پایگاه پنتاگون در شــرق سوریه 3 نظامی امریکایی مجروح شدند
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تکرار حمله به پایگاه ترکیه در شمال عراق
گــروه جهان/ روز پنجشــنبه 37 روز پس از حمله ترکیه به پارک گردشــگری 
دهــوک کــه در آن دســت کــم 9 غیر نظامی کشــته شــدند، مقامــات امنیتی 
کردســتان عراق از اصابت دســت کم 9 راکت به پایگاه زلیکان ترکیه در نینوا 

پرده برداشتند.
به نوشــته یونــی ایندیا، بنا بر مفاد بیانیه فیســبوکی مرکز ضدتروریســتی 
کردســتان عراق، در حمله روز پنجشــنبه که در نزدیکی شــهر »بعشیقه« در 
شمال شرق نینوا رخ داد، از آنجا که راکت های 122 میلیمتری به محیط های 
بــاز پایگاه ترکیه اصابت کرده، کشــته و تلفاتی ثبت نشــده اســت. در همین 
حــال به رغم اینکه کشــنده راکت ها ســاعاتی بعــد در جریان بررســی ها، در 
محدوده ای بین دو روســتا نزدیک »بعشــیقه« پیدا شــده اما همچنان هیچ 

گروهی مسئولیت این حمله را نپذیرفته است.
در همیــن حــال العالــم به نقل از شــبکه گریلا تــی وی وابســته به حزب 
کارگران کردســتان )پ ک ک( نوشــت عناصر این گروه، یک خودروی زرهی 
ارتــش ترکیــه را با موشــک های هدایت شــونده ضدتانک روســی هدف قرار 

داده و منهدم کرده اند. 
حملــه بــه پایــگاه ترکیه در شــرایطی رخ داده کــه عراق بارهــا ترکیه را به 
تنش آفرینــی و تعرض به قلمرو ســرزمینی خود در مرزهای شــمالی متهم 

کرده است.
ë انفجار در منطقه سبز بغداد

در شرایطی که بحران سیاسی عراق، آرامش و امنیت منطقه سبز بغداد 
را دچــار تزلــزل کــرده، انفجــار یک بمب دســت ســاز در جاده القادســیه که 
منتهی به این منطقه اســت، خســاراتی را به بار آورده است. به نوشته شفق 
نیــوز، بنا بــر گزارش های تکمیلــی از انفجار صبــح دیروز عــراق، این حادثه 
در نزدیکی ســفارت اســترالیا و در مســیر فــرودگاه بغــداد رخ داد و خودروی 

سفارت این کشور نیز در میان خودروهای آسیب دیده بوده است. 
همزمــان بــا ایــن انفجــار، فدراســیون فوتبــال اســترالیا در نامــه ای بــه 
فدراسیون آسیا اعلام کرد که از بازی های مقدماتی جام جهانی نوجوانان در 
ماه سپتامبر به میزبانی بصره، انصراف می دهد. گفته می شود این تصمیم 
با توجه به نگرانی های امنیتی در عراق، به توصیه سفیر استرالیا اتخاذ شده 

است.

خاموشی نگران کننده تأسیسات اتمی زاپروژیا
گــروه جهــان/ تداوم خاموشــی بــرق 6 راکتــور تأسیســات هســته ای زاپروژیا 
بــرای حدود دو روز آن هم پس از حمله موشــکی بــه این مرکز اتمی، کانون 

اتهام زنی دوباره اوکراین به روسیه شد.
بــه گزارش ســی ان ان، این تأسیســات کــه از ماه مــارس در اختیــار نیروهای 
روسی قرار دارد، روز پنجشنبه برای نخستین بار قطع برق را تجربه کرد، اما 
ســاعاتی پس از قطع کامل ارتباط زاپروژیا با نیروگاه برق اوکراین، ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهور این کشور در بیانیه ای با اتهام زدن دوباره به روسیه 
بــرای حمله بــه این نیروگاه اعلام کرد: »تکنیســین های اوکراینی با ســرعت 
عمــل بــالا در فعال کــردن ژنراتورهای دیزلی پشــتیبان، جهــان را از فاجعه 

هسته ای نجات دادند.«
همزمان به نوشته رویترز، روسیه با تأیید قطع برق نیروگاه هسته ای زاپروژیا، 
گلوله بــاران ســربازان اوکراینی را عامــل قطع برق در این تأسیســات خواند. 
ولادیمیــر روگوف، نماینده روســیه در این منطقه گفــت: »قطع برق نیروگاه 

هسته ای در نتیجه تحرکات نیروهای اوکراینی است.«
نگرانی ها در اطراف تأسیسات اتمی زاپروژیا در حالی شدت گرفته است  که 
به تازگی شورای امنیت سازمان ملل با درخواست روسیه تشکیل جلسه داد 
و با اعلام وضعیت اضطراری در این منطقه، خواستار غیرنظامی شدن این 

تأسیسات شد.
در همیــن حــال آلینــا فرولــووا، معاون ســابق وزیر دفــاع اوکرایــن و معاون 
مرکز راهبردهای دفاعی این کشــور از برنامه های کی یف برای احداث پایگاه 
نظامــی اســتراتژیک ناتــو در شــبه جزیــره کریمه پرده برداشــت. ایــن مقام 

اوکراینی هدف از احداث این پایگاه را کنترل امنیتی دریای سیاه خواند.



 

امریکاییهاییکهخودشانراایرانیجامیزدند
 خبــر اول اینکه،  محققان مرکز رصد اینترنتی اســتانفورد از شناســایی 

یــک کمپیــن نفــوذ در شــبکه های اجتماعــی خبــر دادنــد کــه بــا جازدن 
خودشــان به عنوان شهروندان سایر کشــورها از جمله ایران، محتواهایی 
را در حمایــت از دولــت امریــکا و علیــه ایــن کشــورها منتشــر می کردند. 
ایــن عملیــات بــه مدت تقریباً پنج ســال و در هشــت شــبکه اجتماعی و 
پیام رســان از جمله توئیتر، اینستاگرام، فیس بوک و تلگرام اجرا می شد. 
بــه گــزارش فارس به نقل از نیویورک تایمز، براســاس این گزارش، از 21 
حســاب توئیتر، شش حســاب اینســتاگرام، پنج پروفایل فیس بوک و دو 
صفحــه فیــس بوک بین نوامبــر 2020 تا ژوئن 2022 مخاطبــان ایرانی را 
هــدف قــرار داده اســت. برخــی از حســاب ها از تصاویری بــرای پروفایل 
اســتفاده می کردند که احتمالًا با اســتفاده از هوش مصنوعی ایجاد شده 
بودنــد و ســعی کردند بــا درهم آمیختن شــعر ایرانی و عکــس غذاهای 
ایرانی بین پیام های سیاسی، خود را به عنوان افراد واقعی معرفی کنند. 
در پست ها ادعا شده بود که دولت ایران از شهروندان خود غذا می گیرد 
تــا بــه گروه شــبه نظامی حــزب الله بدهــد؛ برخی نیــز رویدادهــای منفی 
را پررنــگ می کردنــد؛ رویدادهایــی ماننــد موضــوع قطع بــرق، که طبق 
گزارش ها باعث شــد تیم شــطرنج ایــران در یک تورنمنــت بین المللی 
آنلایــن شکســت بخورد. در فیس بوک و اینســتاگرام، ده ها پســت درباره 
مقایسه زندگی زنان ایرانی با خارج از کشور منتشر شده بود. در پیام های 
دیگــری از حمایــت ایران از حمله روســیه به اوکراین انتقاد و ادعا شــده 

که این موضع عواقب اقتصادی برای ایرانیان به دنبال خواهد داشت.
متــا کــه مالک فیس بوک، اینســتاگرام و واتســاپ اســت، گفت که کشــور 
مبدأ حســاب ها ایالات متحده اســت، در حالی که توئیتر گفته کشورهای 

احتمالی مبدأ این حساب ها ایالات متحده و انگلیس هستند.

پاسخسخنگویوزارتامورخارجه
بهاظهاراتضدایرانیسفیرانگلیس

 خبــر دیگر اینکــه،  ناصر کنعانــی ســخنگوی وزارت امــور خارجه در 

واکنش به اظهارات اخیر سفیر انگلیس در تهران در زمینه نگاه مردم 
انگلیــس بــه ملت ایــران بــه او توصیه کــرد: چنانچه از تاریــخ طولانی 
ظلم و جفای دولت متبوعش نسبت به ملت ایران بی اطلاع است، با 
مطالعه تاریخ، از ادعاهای بی اساس و بی مبنا خودداری کند. کنعانی 
در ادامه گفت: او بهتر است توان خود را مصروف جبران سیاست های 
اشتباه دولت بریتانیا و اقدامات غیر قابل قبول آن در قبال ملت ایران 
در برهه های مختلف کند و بر پیشــبرد روابط  دو کشور بر اساس اصول 

احترام و منافع متقابل تمرکز داشته باشد.
به گزارش ایســنا، »ســایمون شــرکلیف«، ســفیر انگلیــس در تهران در 
جلسه با اعضای اتاق بازرگانی استان در اظهاراتی عجیب بدون توجه 
به تاریخ طولانی ظلم و جفای دولت متبوعش نســبت به ملت ایران 
گفت: به نظر منفی مردم ایران نســبت بــه انگلیس احترام می گذارم 
اما بدانید که مردم انگلیس هم همین حس را نسبت به ایران دارند! 

احیایروابطباایرانپسازبیاعتمادیبهامریکا
 دســت آخر اینکه،  وبــگاه امریکایی نوشــت، بی اعتمــادی به دولت 
بایدن، امارات و کویت را به بازگرداندن روابط با ایران ســوق داد و این 

دو کشور اقداماتی برای احیای روابط با ایران انجام داده اند. 
به گزارش فارس، کویت و امارات می توانند شاهد همسویی مجدد در 
خاورمیانــه باشــند. در همین رابطه دولت کویت اخیــراً از اعزام اولین 
ســفیر خود به ایران در بیش از شــش سال گذشــته خبر داد. اماراتی ها 
نیــز به تازگــی اعلام کرده اند که »ســیف محمد الذابی« ســفیر امارات 
پس از شــش ســال در روزهای آینده وظایف خود را در سفارت امارات 
در ایــران از ســر خواهــد گرفــت. ایــن در حالی اســت تا همیــن اواخر، 
امــارات متحــده عربــی تأکید می کرد کــه همه کشــورهای عرب خلیج 

فارس به عنوان یک ائتلاف با ایران برخورد کنند.
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گــروه سیاســی/  هر چــه دور تنــد تحرکات 
دیپلماتیــک پیرامــون نتیجــه احتمالــی 
مذاکــرات رفــع تحریــم بیشــتر می شــود 
رژیــم  واکنش هــای  از  صحبت هــا 
صهیونیســتی نیــز افزایــش پیــدا می کند. 
رژیم موقت صهیونیســتی کــه هیچ گونه 
شــفافیتی در برنامه ســاخت ســلاح های 
کشــتارجمعی خود ندارد و نه تنها قوانین 
بین المللــی که تمــام مرزهای انســانی و 
اخلاقــی را نیــز در طول حیات خــود زیر پا 
گذاشــته اســت در مســائلی که ارتباطی با 
ایــن رژیم ندارد اظهار نظــر می کند. رژیم 
صهیونیســتی درحالی که هیــچ جایی در 
توافق هسته ای ایران و قدرت های جهانی 
نــدارد تلاش دارد تــا خود را بازیگری مؤثر 
معرفــی نماید. مقامات صهیونیســت با 
موضعگیری هــای متعــدد درخصــوص 
الزامات شکل گیری توافق احتمالی سعی 
دارنــد تا بــر روند مذاکرات تأثیــر بگذارند. 
بــا وجــود این جمهوری اســلامی ایــران با 
هوشمندی تمام عیار اجازه ارتباط برقرار 
کــردن مذاکــرات رفــع تحریم بــا مباحث 
و  اهــداف  و  اســت  نــداده  را  منطقــه ای 
راهبردهــای خــود در نابــودی ایــن رژیــم 
جعلی و جنایتکار و حتی انتقام از اقدامات 
خطــوط  جملــه  از  را  امریــکا  تروریســتی 
قرمــز خــود معرفــی کــرده اســت. نیــک 
پیداســت که ایران برای نظرات رژیمی که 
شــکل گیری و ادامــه حیات آن نامشــروع 
مذاکراتــی  پرونــده  خصــوص  در  اســت 
ایــن روزهــا ارزشــی قائــل نیســت. به نظر 
می رسد صهیونیســت ها تلاش دارند تا با 

بازی کــردن در نقش »پلیس بد« دســت 
امریکایی هــا در زیاده خواهی و کم توجهی 
بــه خواســته های قانونی تهــران را پر کنند 
که این مسأله نیز با توجه به رویکرد دولت 
سیزدهم نمی تواند برای آنها نتیجه بخش 

باشد.
ë  رئیس موساد: توافق اجتناب ناپذیر شده

است
یــک  بــه  رســیدن  احتمــال  افزایــش  بــا 
توافــق کــه حتی رافائل گروســی نیــز آن را 
قریب الوقوع خوانده است، »دیوید بارنیا« 
رئیس موســاد در نشســت های اخیر خود 
دربــاره توافــق هســته ای احتمالــی، ایــن 
توافــق را »فاجعــه راهبردی« بــرای رژیم 
صهیونیســتی خوانده اســت. بــه گزارش 
روزنامه صهیونیســتی »تایمز اســرائیل«، 
رئیــس ســازمان جاسوســی ایــن رژیــم با 
اشــاره به اظهارات همیشگی ایران درباره 
صلح آمیز بــودن فعالیت های هســته ای 
خــود گفــت کــه ایــن توافقــی »بســیار بد 
بــرای اســرائیل« اســت و ایــالات متحــده 
در حــال عجله برای دســتیابی به توافقی 
اســت کــه در نهایــت بــر اســاس »دروغ« 
است. بارنیا اضافه کرد که به نظر می رسد 
توافق بــا توجه به نیازهای امریــکا و ایران 

اجتناب ناپذیر باشد. 
ë  اســتقلال از  صهیونیســت ها  نگرانــی 

آژانس!
وزیــر جنگ رژیــم صهیونیســتی نیز گفته 
است که در سفر به واشنگتن مخالفت این 
رژیم با توافق هسته ای احتمالی را منتقل 
خواهد کرد. در همیــن خصوص لاپید در 

یک نشســت توجیهی بــرای خبرنــگاران 
خارجــی گفتــه اســت کــه توافــق در حال 
ظهور، استقلال آژانس بین المللی انرژی 
اتمی را به خطر می اندازد و فشــار سیاسی 
برای بســته شــدن تحقیقات علیــه ایران 
بدون تکمیــل تحقیقات حرفــه ای ایجاد 
خواهــد کرد.ایــن اظهــارات نخســت وزیر 
رژیــم صهیونیســتی در حالــی اســت کــه 
اساساً باز شدن مسائل ادعایی علیه ایران 
خود نقض کننده استقلال سیاسی آژانس 
بــوده اســت. آژانــس درحالــی بر اســاس 
اسنادی فاقد اعتبار یک بازی سیاسی را راه 
انداخته که این اقدام خود غیرقانونی بوده 
اســت. بر همین اساس اســت که ایران به 
صراحت اعلام داشــته اســت پرونده های 
ادعایــی علیه تهران باید پیــش از مرحله 
»باز اجرا« مختومه شود و صهیونیست ها 

از این مهم عصبانی شده اند.
ë ایران استخوان لای زخم را نمی پذیرد

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشــورمان روز پنجشــنبه، در گفت و گــوی 
تلفنی با آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 
ملــل متحــد گفــت: بــه همــه طرف هــا 
تأکیــد کرده ایم حل و فصــل موضوعات 
یــک  پادمانــی،  سیاســی  و  ســاختگی 
ضــرورت اساســی اســت. مــا اراده جدی 
و واقعــی بــرای رســیدن به توافــق قوی و 
پایدار را داریم و این اراده را در عمل نشان 
داده ایــم. آنتونیــو گوتــرش نیز بــا مثبت 
خواندن روند توافق و با قدردانی از تلاش 
اســلامی  و مواضــع ســازنده جمهــوری 
ایــران ابــراز امیــدواری کرد کــه مذاکرات 

ویــن بــا حصــول نتیجــه رضایتبخش به 
پایان برســد. وزیر امور خارجه کشــورمان 
همچنین در جمع ایرانیان مقیم تانزانیا 
گفــت: روی مســائل باقیمانــده پادمانی 
بسیار جدی هستیم و به هیچ وجه حاضر 
نیســتیم در شــرایطی کــه همــه طرف ها 
بــه برجــام برمی گردند برخــی اتهامات 
سیاســی و بی اســاس آژانس بین المللی 
انرژی اتمی علیه جمهوری اسلامی ایران 
باقــی مانــده باشــد و آنهــا بخواهند مثل 
استخوان لای زخم هر زمان که خواستند 
این ادعاهــای برخاســته از محیط ناامن 

کننده رژیم صهیونیستی را تکرار کنند.
وزیــر امور خارجــه بیان کرد: با ایســتادگی 
بــر خطــوط قرمزمــان امیدواریــم طــرف 
باشــد  جــدی  تعهداتــش  در  امریکایــی  

و چنانچــه در بررســی  هایمان بــه نقطــه 
مطلوب توافق برســیم امیدواریم در کنار 
تلاش برای بی اثر کردن تحریم های اولیه 
که باقی می ماند در موضوع بازگشت همه 
طرف هــا به توافــق و لغــو تحریم ها علیه 
ایــران بتوانیم به مرحلــه نهایی مذاکرات 

نزدیک شویم.
ë  واکنش مرنــدی به ادعاهــا در خصوص

پاسخ امریکا به ایران
گفتنی اســت از روز چهارشــنبه که امریکا 
پاســخ خــود را بــه هماهنگ کننــده اروپــا 
ارسال کرده، گمانه زنی ها در این خصوص 
در  العربیــه  اســت.  یافتــه  افزایــش  نیــز 
ساعات ابتدایی مدعی شد ایالات متحده 
خواســته های تهــران را رد کرده اســت که 
سیدمحمد مرندی در جواب به این ادعا 

نوشته بود: این ادعای العربیه کاملًا غلط 
است. ایران تازه بررسی پاسخ را آغاز کرده 
اســت و بعداً هماهنگ کننده را درجریان 
جزئیات قرار خواهد داد.مشــاور رسانه ای 
تیــم مذاکره  کننــده هســته ای جمهــوری 
اسلامی ایران همچنین در توئیتی ادعاها 
در ایــن خصــوص را کــه امریــکا پاســخی 
»قاطــع« بــه ایــران داده اســت تکذیــب 
کرد. ســید محمــد مرندی روز پنجشــنبه 
در توئیتــی نوشــت: حال نمی توانــم وارد 
جزئیــات شــوم ولی ایــن ایده که »پاســخ 
قاطعانــه« از ســوی امریــکا آمده اشــتباه 
است. ایران طی روزها و همچنین ماه های 
گذشــته به چیزهــای زیادی دســت یافته 
اســت. زمانــی که این فصل بســته شــود، 

همگی می توانند این را به وضوح ببینند.

»ایران« از واکنش های متعدد مقامات رژیم صهیونیستی به توافق احتمالی گزارش می دهد

تقلایبیفایدهصهیونیستها

رئیس سازمان انرژی اتمی کشور خبر داد

پایانسالهاغفلتدراحداثنیروگاههایاتمی
ســازمان  رئیــس  اســلامی  محمــد 
انــرژی اتمی در مراســم افتتاح ســامانه 
پرتابل پرتودهی گاما در شهرستان بناب 
گفت: امروز دنیا با بحران مواد ســوختی 
و ســوخت مواجــه شــده اســت و تقریبــاً 
تمامی کشــورها بویژه کشورهای اروپایی 
همــه به احداث نیروگاه هــای اتمی روی 
آوردند و ما یک غفلت چندین ســاله در 
ایــن زمینه داریم و باید بتوانیم با اجرای 
این برنامه در افق سال های آینده، کشور 
را تبدیل به یکی از قطب های ســاخت و 

طراحی نیروگاه های اتمی کنیم.
به گــزارش ایرنــا؛ وی افزود: صنعت 
هسته ای در زندگی و اقتصاد ملی وجود 
داشته اما با مقیاس محدود بوده است؛ 

البتــه امــروز و بــه لطــف الهــی و همــت 
همکاران توانســتیم در بازه زمانی کوتاه 
این پروژه را به چنین مرحله ای برسانیم. 
ایــن پــروژه شــامل طراحــی و ســاخت 
ســامانه پرتابل پرتودهی گاماست که در 
دنیــا و در حــوزه پرتودهی مــواد غذایی و 
محصولات کشــاورزی استفاده می شود؛ 
از تاریــخ اول دی  1۴00 ایــن پــروژه کلیــد 
خــورد و ۳1 مــرداد 1۴01 آمــاده رونمایی 
ســوم  پنجشــنبه  روز  در  اکنــون  و  شــد 
شــهریورماه این ســامانه به بهره برداری 
رسید. وی تصریح کرد: کاربرد مشخص 
سامانه پرتابل پرتودهی گاما این است که 
بــا پرتودهی به موادغذایی و محصولات 
کشــاورزی می تواند، آفت پذیــری آنها را 

از بیــن بــرده و در مقابل عمــر نگهداری 
و انبارمانــی ایــن مــواد و محصــولات را 
افزایــش دهــد و از این طریــق حدود ۳0 
درصد ضایعات کشور در حوزه کشاورزی 
و موادغذایی را به طرز چشمگیری، مهار 

و کنترل خواهیم کرد. 
ë  نصب ۱۲ سامانه پرتابل پرتودهی گاما

تا پایان سال ۱۴۰۲
رئیــس ســازمان انــرژی اتمــی ایران 
درباره میزان نیاز کشــور به این سامانه ها 
و همچنیــن برنامه های این ســازمان در 
ایــن حــوزه توضیــح داد: قرار اســت این 
ســامانه ها در 12 قطب پیش بینی شــده 
به عنوان مراکز لجســتیک نصب شوند؛ 
ظرفیت برنامه ریزی شده به این صورت 

اســت کــه بتوانیــم تــا پایــان ســال 1۴02 
حــدود 12 ســامانه در 12 منطقــه نصب 
کنیم و با توجه به ظرفیت سرویس دهی 
روزانه به 20تن محصول، در گام ابتدایی 
قرار داریــم و افزایش ظرفیت، بســتگی 
بــه میــزان اســتقبال و مشــارکت بخش 
ایــن  خصوصــی دارد کــه خوشــبختانه 
مسأله با افق روشن و خوبی مواجه شده 
و بتدریج ظرفیت خود را متناسب با نیاز 

و استقبال، افزایش خواهیم داد.
 
ë  آغاز عملیات ساخت آب شیرین  کن در

نیروگاه اتمی بوشهر
عملیــات  همچنیــن  گذشــته  روز 
پــــــروژه  کلنــــــــــــــگ زنی  و  اجرایــی 

آب شــیرین  کن نیروگاه اتمی بوشــهر 
با حضور رئیس ســازمان انرژی اتمی 
به ظرفیت روزانه ۷0 هزارمتر مکعب 
و در زمینی به مســاحت ۹ هکتار آغاز 
پــروژه روزانــه  ایــن  بــا ســاخت  شــد. 
شــیرین  آب،  مترمکعــب  ۷0هــزار 

می شــود و بــه صــورت مســتقیم هــر 
ثانیــه 2.۵ تا ۳.۵ مترمکعب آب دریا 
قابل شــیرین شــدن اســت. این پروژه 
به گونــه ای طراحی شــده کــه ظرفیت 
روز  در  هــزار مترمکعــب   10۵ تــا  آن 

قابل توسعه است.

خــاک  از  نقاطــی  سیاســی/  گــروه 
شــرق ســوریه در حالی هفته گذشته از 
ســوی امریکا هدف حمله نظامی قرار 
گرفــت کــه مقام های این کشــور تلاش 
کردند تا از این حمله مداخله جویانه، 
بهانه ای برای بحران آفرینی و نســبت 
دادن اتهاماتی موهوم علیه جمهوری 
اســلامی بتراشــند و بــا اتهام پراکنــی و 
غوغاســالاری جایــگاه خــود را از متهم 
به مدعــی تغییــر دهنــد. چنانکه »جو 
در  امریــکا  جمهــور  رئیــس  بایــدن«، 
بیانیه  ادعایی خــود در حالی که تجاوز 
نظامی اخیر این کشــور به ســوریه را به 
اطــلاع مجلــس نماینــدگان و مجلس 
»در  شــد:  مدعــی  می رســاند،  ســنا 
بیســت و ســوم این مــاه دســتور حمله 
به تأسیســاتی در شرق ســوریه را صادر 
کــردم کــه توســط گروه های وابســته به 
ایــران مــورد اســتفاده قــرار می گیرد.« 
او در ادامــه ایــن ادعاهــا افــزود: »ایــن 
امنیــت  از  دفــاع  هــدف  بــا  حمــلات 
نیروهای مــا و تضعیف و مختل کردن 
سلســله حمــلات علیــه منافــع امریکا 
انجام شــد. ایــالات متحده ایــن اقدام 
لازم را مطابــق بــا قوانیــن بین المللی 
و اصــل حق دفــاع از خود انجــام داده 
است.« این ادعا پیشتر از سوی »کالین 
کال«، معــاون پنتاگــون، مطــرح شــده 
بــود کــه در توجیه حملــه نظامی خود 
به خاک سوریه ادعا کرده بود حملات 
امریکا در شرق سوریه پیامی به ایران و 

شبه نظامیان تحت امر آن است.
هفته گذشته ارتش امریکا از زخمی 
شــدن چند نظامی امریکایی در حمله 
در  کشــور  ایــن  پایگاه هــای  بــه  راکتــی 
میادیــن نفتــی »کونیکــو« و »العمــر« 
خبــر  ســوریه  الــزور«  »دیــر  در  واقــع 
داده بود. ســاعاتی پــس از این حمله، 
هواپیماهــای نظامــی امریــکا اهدافــی 
و  »المیادیــن«  شــهرهای  اطــراف  در 
»القوریه« در شرق سوریه را هدف قرار 

دادند.

ë لزوم خروج ارتش متجاوز امریکا
ادعای موهوم امریکا روز گذشــته از 
ســوی ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امــور خارجه کشــورمان پاســخ گرفت. 
در  دیپلماســی  دســتگاه  ســخنگوی 
توئیتی نوشــت: »امریکا حملات اخیر 
ارتش متجاوز این کشــور بــه گروه های 
ضدتروریســتی  نیروهــای  و  مردمــی 
سوریه را پاسخی مستقیم به حملات و 
تهدیدات مداوم علیه نیروهای ایالات 
متحــده خوانده اســت! حقیقت: اصل 
حضور امریکای اشــغالگر در ســوریه و 
تجــاوزات آن بــه مدافعان اســتقلال و 
تمامیــت ارضــی ســوریه غیرقانونــی و 

محکوم است«.
وقــوع  در  ایــران  نقــش  ادعــای 
تنش هــای نظامــی صــورت گرفتــه در 
از ســوی مقام هــای  ســوریه در حالــی 
دیگــر  کــه  اســت  مطــرح  امریکایــی 
ایــن واقعیــت عیــان شــده کــه حضور 
ناخوانده نظامیــان امریکایی در خاک 
ســوریه خــود آغازگر ایجاد تروریســم و 
حمایت همه جانبه این کشــور از روند 
بحــران آفرینی جریان هــای رادیکال و 
تروریســتی در منطقه به شمار می آید. 
و  مراکــز  تأســیس  بهانــه  کــه  رونــدی 
خــاک  داخــل  در  امریــکا  پایگاه هــای 
ســوریه بــا ادعــای تأثیرگــذاری بیشــتر 
بــرای مقابله با داعشــی شــد کــه خود 

واشــنگتن در به وجود آوردن آن نقش 
غیر قابل انکاری داشــت. این در حالی 
اســت کــه گرچــه مبــارزه بــا تروریســم 
بین المللــی  مشــترک  خواســت  یــک 
کــه  هنگامــی  امــا  مــی رود  شــمار  بــه 
چهارچــوب  در  خواســته  ایــن  اجــرای 
مرزهای شــناخته شــده دولــت و ملت 
دیگــری قرار می گیــرد، انجام آن جز با 
درخواســت صریــح و موافقت شــفاف 
آن کشــور، امکانپذیــر نخواهد بود. این 
در حالــی بــود کــه دولت دمشــق پس 
از مواجهــه بــا داعــش هرگــز از امریکا 
بــرای مقابلــه بــا ایــن بحــران کمــک 
نخواســت و حضور این کشور در جنگ 
بــا داعــش طی ســال های گذشــته یک 
رونــد غیرقانونــی بــه شــمار می رفت. 
خاصــه آنکــه ایــن کشــور عمــلًا هیــچ 
مشارکت مؤثری در مقابله با گروه های 
متحــدان  ایــن  و  نداشــت  تروریســتی 
نزدیک سوریه بویژه جمهوری اسلامی 
ایران بودند که بنا به درخواست دولت 
دمشــق از هیــچ کمــک مستشــاری بــه 
ســوریه بــرای ریشــه کن کــردن داعش 
دریــغ نکردنــد؛ امری کــه در نهایت به 
عقب نشــینی و شکست تمام عیار این 
گروه در نقاط بحرانی سوریه انجامید. 

ë غارت ثروت و منابع سوری ها
با وجــود این، عقب رانــدن داعش 

از ســوی دولــت ســوریه، ســبب نشــد 
امریکا که در این روند خود را در قامت 
منجــی وارد ایــن بحــران خودســاخته 
کــرده بــود، بعــد از پایــان گرفتن تنش 
و شکســت گــروه تروریســتی داعــش از 
سوریه خارج شــود. حال آنکه استمرار 
ناقــض  اول  درجــه  در  حضــور  ایــن 
حاکمیــت ملــی ســوریه و ســپس همه 
قوانیــن بین المللــی به شــمار می آید. 
این در حالی اســت که به نظر می رسد 
امریــکا برای ماندن در ســوریه و ســایر 
کشــورهای منطقــه خاورمیانــه دلیلــی 
بــا  مقابلــه  واهــی  ادعــای  از  مهم تــر 
تروریســم دارد؛ غــارت ثــروت و منابع 
نفتــی ســوریه کــه امریــکا بــرای انجام 
آن ابایــی از همدســتی بــا کمپانی های 
نظامــی و گروه های تروریســتی ندارد و 
از سوی دیگر حفظ مناطق تحت نفوذ 
برای نگه داشــتن امکان سیاســت های 
راهبــرد  ذیــل  خــود  جویانــه  مداخلــه 
حمایــت از هم پیمانــش یعنــی رژیــم 
صهیونیســتی بخش مهمــی از چرایی 
حضور غیر قانونی امریکا در ســوریه به 

شمار می آید.
این چنین اســت کــه از منظر دولت 
دمشق و اذهان جهانی، ایالات متحده 
و  منطقــه  در  ناخوانــده  مزاحــم  یــک 
ســوریه به شــمار می آید که حضورش 
و  ناامنــی  تشــدید  جــز  کشــور  ایــن  در 
تحمیــل رنج بیشــتر بــر مردم ســوریه 
حاصلــی نداشــته اســت. خاصــه آنکه 
این حضــور یک مانــع بــزرگ در برابر 
تلاش هایــی اســت که در قالــب فرایند 
مذاکرات صلح موســوم به »مذاکرات 
آســتانه« از ســوری جمهوری اسلامی، 

روسیه و ترکیه به جریان افتاده است. 
از این رو به نظر می رســد امریکا به 
جــای فرافکنــی پیرامــون بحران های 
نظامــی روی داده در ســوریه کــه خود 
و همدســتانش در آن نقــش دارنــد، 
بایــد به فکر پایان اشــغالگری خود در 

سوریه باشد.

وزارت امور خارجه کشورمان ضمن رد ادعای مرتبط بودن تجاوزگری اخیر امریکا در سوریه به مسائل وابسته به ایران تصریح کرد

اشغالگرانبایدسوریهراترککنند

پایگاه نظامی امریکا در دیرالزور

سامانه پرتودهی چندمنظوره گاما که با حضور محمد اسلامی در بناب افتتاح شد

یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم صهیونیستی
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ë پول های کثیف« در انتخابات امریکا«
متحــده  ایــالات  در  دموکراســی  مزایــای 
هرگز به طور مساوی تقسیم نشده است؛ 
بــه رغم لفاظی هــای مداومــی که مدعی 
متعــددی  گروه هــای  هســتند؛  برابــری 
مانند امریکایی هــای آفریقایی تبار، زنان، 
گروه های مهاجر، زندانیان ســابق و ســایر 
جمعیت های حاشیه نشــین در دوره های 
محــروم  برابــر  شــهروندی  از  مختلــف 
شــده اند.برخی از فعال ترین اشــخاص و 
ســازمان های متعلق به یهودیان امریکا، 
از جملــه آیپک و متحدانــش اقداماتی را 
انجــام می دهند کــه عملًا دموکراســی ما 
را تضعیــف می کنــد. آنهــا ایــن اقدامات 
را به وســیله صرف هزینه هــای نامحدود 
بــرای غلبــه بــر نامزدهــای غیرهمســو و 
درصــورت  بیــان  آزادی  کــردن  محــدود 
انتقاد از اسرائیل انجام می دهند.موضوع 
در  صهیونیســت  یهودیــان  پاشــی  پــول 
سیاســت نگران کننده اســت؛ چراکه یکی 
از مهم تریــن راه هایــی اســت کــه آنها در 
ایــالات متحــده بر سیاســت های عمومی 
و نتایــج انتخابــات تأثیــر می گذارنــد. در 

امریــکا بســیاری از مــردم بــر ایــن باورند 
کــه صهیونیســت ها در پشــت پــرده اداره 
جامعــه قــرار داشــته و بــا دوپینگ هــای 
سیاســی و مالی بزرگ، نفوذی نامشــروع 

در سیاست دارند.
دیوان عالی ]امریکا[ با رأی خود در ســال 
2010 در پرونــده Citizens United علیــه 
کمیســیون انتخابــات فــدرال، راه را برای 
صــرف هزینه هــای تقریبــاً نامحــدود در 
انتخابــات بــاز کــرد. هر کســی کــه »جیب 
گشــاد تــری« دارد می تواند یــک »کمیته 
و  کنــد  ایجــاد   )PAC( سیاســی«  اقــدام 
میلیون هــا دلار بــرای هــر مســابقه ای، از 
مبهم تریــن تــا پرمخاطب تریــن رقابت، 
ســرمایه گذاری کند. مجموعه ای متشکل 
و  رادیویــی  تلویزیونــی،  پروپاگانــدای  از 
شــبکه های اجتماعــی، ایمیل هــا و ســایر 
افــکار  می توانــد  کــه  ارتباطــی  ابزارهــای 
عمومــی را بســرعت تغییر دهــد. صَرف 
و  کتــاب  و  بی حســاب  هزینه هــای  ایــن 

هنگفت برای دموکراسی بد است.
آیپک پس از سال ها اصرار به تعریف خود 
به عنوان »یک سازمان دو حزبی متمرکز 

بر لابی با کنگره و کاخ ســفید که علاقه ای 
به دخالت مستقیم در انتخابات ندارد«، 
تصمیــم گرفــت مســتقیماً در انتخابــات 
ورود کنــد. بــا مخالفــت افــکار عمومــی 
علیــه حمایت ایــن گروه از سیاســت های 
اســرائیل، قابــل درک بــود کــه آیپــک از 
مــرزی عبور کند که زمانی غیرقابل نقض 
بــه نظــر می رســید. ابتــدا یــک »کمیتــه 
 AIPAC به نام )PAC( »اجرایی سیاســی
و ســپس یــک ابَــر PAC بــه نــام »پــروژه 
دموکراســی متحد« )UDP( تأسیس کرد 
تــا از نامزدهای مطلوبــش حمایت مالی 
بکند.بــه رغــم جمــع آوری بودجــه قابل 
توجــه از جمهوریخواهــان، UDP )پــروژه 
دموکراسی متحد( در انتخابات مقدماتی 
بــه نفــع دموکرات های همســو پول خرج 
می کند و از دموکرات های همسو با آیپک 
در برابر نامزدهای دموکراتی که بیشــتر از 
سیاست اسرائیل انتقاد می کنند حمایت 
انــدی  می کند.به عنــوان نمونــه، ســناتور 
لویــن از میشــیگان، بــا پیشــینه حمایــت 
از کارگــران و رســیدگی بــه نقــض حقوق 
بشــر بین المللــی، مانند نقد اشــغالگری 

اسرائیل، به خاطر هجوم عظیم پول های 
در  آیپــک،  توســط  شــده  ســازماندهی 
انتخابــات مقدماتی دوم آگوســت 2022 
شکست خورد و آیپک آن را به عنوان یک 
پیروزی برای آرمان »طرفداران اسرائیل« 
اعــلام کــرد! آیپــک بــا صــدور بیانیه های 
مطبوعاتی و توئیت هایی علیه اندی لوین 
به خاطــر ســابقه اش در مورد اســرائیل و 
فلســطین به او حمله می کرد.ســامر لی، 
کاندیدای طبقه کارگر مجلس نمایندگان 
ایــالات متحــده از پنســیلوانیا نیــز کــه بــا 
وجــود هزینــه سرســام آور آیپــک علیه او 
توانســت برنده شود، در توئیتی اخیراً این 
موضوع را اینگونه افشا کرد: »منتظرم به 
نحــوی میلیون ها دلار جمــع آوری کنم تا 
از حمــلات چند میلیون دلاری جلوگیری 
کنــم... شــرکت های بی حســاب و کتاب و 
پول های کثیف در انتخابات، به طور عینی 
زشــت و در تضاد با ایجاد یک دموکراسی 

واقعی است.«
 
ë حمایت از راست افراطی و اوباش

مدعــی  حکومــت  بــرای  همچنیــن 

دموکراســی بد است که شورشــیان در آن 
به دنبــال لغو انتخابــات عادلانه باشــند. 
احتمــالاً آنهــا )طرفــداران ترامــپ( را از 
بــه ســاختمان کنگــره هجــوم  روزی کــه 
به دنبــال  کــه  داریــد  خاطــر  بــه  بردنــد، 
جلوگیــری از صــدور گواهینامــه ســلامت 
انتخابــات 2020 و همــوار کــردن راه برای 
دومیــن دوره ریاســت جمهــوری ترامپ 
بودنــد. همچنیــن ممکــن اســت بــه یاد 
داشــته باشــید که چگونه، در اواخر همان 
شــب، 147 عضو جمهوریخــواه کنگره به 
عدم تأیید انتخابات رأی دادند، که نشان 
دهنــده انزجــار آنهــا از حاکمیــت قانــون 
و رونــد انتخابــات مــا بــود و شــما شــاهد 
بوده ایــد کــه بســیاری از اعضــای فعلی و 
رقبای کنونی در ســطوح فــدرال و ایالتی، 
همچنــان اصــرار دارنــد کــه در انتخابات 
»ششــم  واقعــه  و  شــده  تقلــب  گذشــته 
ژانویــه« یــک عمــل میهن پرســتانه قوی 

بوده است!
ایــن  از  نفــر   109 از  همچنیــن  آیپــک 
شورشیان، از جمله اسکات پری، نماینده 
پنسیلوانیا، حمایت کرد. ممکن است به 

یاد داشته باشــید که پری از جلسه کمیته 
روابــط خارجی مجلــس نمایندگان برای 
تبلیــغ توطئــه ای اســتفاده کرد که توســط 
نژادپرســتان سفیدپوســت پذیرفته شــده 
بــود؛ توطئه ای مبنــی بر اینکــه مهاجران 
بــه ایــالات متحــده هجــوم می آورنــد تــا 
»جایگزین« امریکایی های بومی بشــوند. 
پــری همچنیــن به تأییــد انتخــاب بایدن 
رأی منفی داد.شــما فکر می کنید یک ابَر 
PAC بــا کلمــه »دموکراســی« در عنــوان 
خود )پروژه دموکراســی متحــد( که برای 
حمایت از کشوری تشــکیل شده که آن را 
»تنهــا دموکراســی در خاورمیانــه« )رژیم 
صهیونیســتی( می دانــد، بــه نامزدهایــی 
که در فضــای دموکراســی لیبــرال امریکا 
پرورش یافته اند، اهمیت می دهد؟! شما 
اشتباه می کنید؛ ایشان دشمن دموکراسی 

هستند.
 
ë سرکوب منتقدان صهیونیسم

نمونه تــلاش دیگر برای تضعیف لیبرال 
دموکراســی در ایــالات متحــده، حمله به 
سخنرانان سیاســی منتقد اسرائیل است. 

رهبــران جامعــه یهودیــان صهیونیســت 
برای مخالفت بــا کمپین »بایکوت، عدم 
 )BDS( »سرمایه گذاری و تحریم اسرائیل
از مرزهــا عبور کرده انــد. علاوه بر حمایت 
بیــان  آزادی  کــه   BDS ضــد  قوانیــن  از 
سیاســی را ســرکوب می کنــد، بازجویی از 
مواضع کاندیداها در مورد این کمپین، بر 
گفتمان پیرامون انتخابات در هر سطح از 

حکومت مسلط شده است.
آیپــک، همــراه بــا بســیاری از ســازمان ها 
و رأی دهنــدگان دیگــر، ایــن حــق را دارد 
 BDS نامــزد در مــورد یــک  کــه بفهمــد 
چــه موضعــی دارد؟ امــا اگــر مطبوعات 
صهیونیســتی را بخوانید، فکر می کنید که 
ایــن مهم تریــن دغدغه جامعــه یهودی 
اســت. در شــهر نیویورک، جایی که ما هر 
در  می کنیــم،  زندگــی  )نویســندگان(  دو 
یــک مقالــه »آژانس تلگــراف یهــودی«، 
 BDS 14 پاراگــراف به یک ســؤال در مورد
تنهــا 9  کــه  یافتــه، درحالــی  اختصــاص 
پاراگــراف به پنج ســؤال دیگــر اختصاص 

داده شده بود!
تــرس جمعی یهودیــان از BDS )کمپین 

بایکــوت، عــدم ســرمایه گذاری و تحریــم 
اسرائیل( با سرکوب آزادی بیان و تحریف 
اولویت هــای جمعــی، مــا را بــه مســیری 
چراکــه  اســت؛  داده  ســوق  خطرنــاک 
حامیــان BDS یــا کســانی که از فلســطین 
دفــاع  صهیونیســتی[  رژیــم  برابــر  ]در 
می کنند، اغلب با برچسب هایی همچون 
»یهــودی ســتیز« معرفی می شــوند. این 
توســط  کــه  مســموم،  لفاظی هــای  نــوع 
رهبران جامعه تأیید شده است، اختلاف 
نظرهــای سیاســی را بــه نفــرت پراکنی و 
انجمن هــای تحقیق را بــه محل تفتیش 
عقایــد تبدیل می کنند.آیپــک می خواهد 
برنده شــود و این قابل درک اســت. همه 
ما که مدافع دیدگاه های متفاوت هستیم، 
اهدافــی داریــم کــه می خواهیــم بــه آنها 
برســیم، مانند تغییراتی کــه می خواهیم 
ایجــاد کنیــم یا سیاســت هایی که بــه آنها 
اعتقاد داریم؛ اما مهم تر از پیروزی در هر 
مبارزه، حفظ یک سیســتم عادلانه است 
کــه در آن افــراد مخالف می تواننــد بارها 
و بارهــا برای کســب قــدرت در یک زمین 

بازی برابر به رقابت بپردازند.

چگونه سازمان های صهیونیستی سرنوشت سیاست در امریکا را تعیین می کنند؟

»آیپک« علیه دموکراسی نیم بند
جامعــه امریکا، جامعــه ای پر از تناقض اســت. فارغ از نــگاه ارزش گذارانــه، باید این 
تعارضــات را برآمــده از چندپارگــی ذاتــی جامعــه ایــالات متحده دانســت. اساســاً 
تحلیــل مفهوم »ایالات متحــده« هم متضمن این کثرت ها و گسســتگی های تاریخی 
در ســطوح مختلــف ازجملــه در فرهنگ، اقتصاد و سیاســت اســت. یکــی از عوامل 
بنیادی در بازتولید و تعمیق این گسســت های اجتماعی در امریکا، نفوذ تعیین کننده 
صهیونیســت ها در این کشــور اســت؛ این چندپارگی و کثرت زدگــی و اتحادناپذیری، 
مختــص به صورتی تاریخی از یهودی گری اســت که امروزه در قالب »صهیونیســم« 
متعین شــده اســت. تمام ویژگی های جامعه امریکایی در تمام سطوح - از فرهنگ و 
ســبک زندگی تا اقتصاد و سیاست - ریشــه در الهیات یهودی دارد که صهیونیست ها 
ســعی دارند خود را به آن نســبت دهنــد و تفصیــل آن در اینجا قابل بحث نیســت؛ 
اجمــالاً در همیــن حد اشــاره می شــود کــه ویژگی هایی همچــون زیاده خواهــی، مال 
دوستی، نژادپرستی، خشــونت طلبی، بی قراری و تشتت مواردی هستند که به لحاظ 
نظری می توان آنها را ذیل الهیات و کلام یهودی صهیونیســت ها ســعی دارند خود را 
به آن نسبت دهند، تحلیل کرد. اعمال نفوذ و دخالت مستقیم سازمان ها و اشخاص 
متنفذ صهیونیست مسأله ای نیست که معلول گمانه زنی و حدس مؤلف باشد؛ بلکه 
امری مســلّم و مــورد پذیــرش و اذعان همگان ازجمله خود صهیونیســت ها اســت؛ 

موضوعی که عمیقاً در تعارض با هرگونه صورتی از مردم ســالاری ازجمله دموکراسی 
ادعایی امریکایی هاســت. در یادداشــتی که روث مســینجر و میک مور بــه تازگی برای 
فارن پالسی نوشــته اند و در زیر خواهید خواند، ابعاد این موضوع بررسی شده است. 
این اعمال نفوذ به اشــکال متعــددی صورت می گیرد که نویســندگان امریکایی مقاله 
به بخشــی از آنها تا حد امکان اشــاره کرده اند. اعترافات و انتقادات نویسندگان به این 
دخالت های آشکار در روندهای سیاسی ایالات متحده ازجمله در انتخابات را ذیل سه 
ســرفصل می توان جمع بندی و ملاحظه کرد: نخست، بحث پول پاشی سازمان های 
صهیونیستی همچون آیپک در سیاســت که عملًا نظام انتخاباتی امریکا را بی معنا و 
صوری می کند. نکته قابل ذکر در این بخش از مقدمه این اســت که از نظر نویسندگان 
مقاله، ســازمان های صهیونیســتی برخــلاف ایــن درک عامیانه که لابی صهیونیســم 
تنها از جمهوریخواهان حمایت می کند، به پشــتیبانی این ســازمان ها از هر دو طیف 
جمهوریخواه و دموکرات ذیل یک ســاختار صــوری اذعان می کنند. دوم، پشــتیبانی 
از افراط  گرایی در امریکا که این ســرفصل، شــامل مباحث بســیار گســترده اجتماعی، 
سیاسی و اخلاقی ازجمله قوانین حمل سلاح، حمایت از راست افراطی و نژادپرستی 
و حمایت از شورشگران و اوباش در بزنگاه ها و مانند آن می شود و سومین سرفصل به 
سرکوب عریان و بی رودربایســتی منتقدان صهیونیسم بازمی گردد که نمودهای آن را 
در حساســیت مفرط صهیونیست ها نسبت به کمپین های ضدصهیونیستی و حامی 

Aفلسطین در اروپا، آسیا و سایر نقاط جهان بخصوص امریکا می توان مشاهده کرد.
P
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»ایران« از جزئیات آیین نامه 9 بندی واردات خودرو گزارش می دهد

رئیس سازمان بورس در گفت وگو با »ایران«: 

واردات خودرو حداکثر 
تا 20 هزار یورو

اسامی متخلفان بورسی را افشا می کنیم

8 1413

در 11 ماه اخیر بیش از 50 مدیر را تغییر دادیم
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه:

جزئیات ثبت نام وام مسکن 200 میلیون تومانی برای فرزند سومی ها

وزیر صمت خبر داد: آغاز مبادلات روبل و ریال

معاون اعتبــارات بانک مرکــزی جزئیات 
نحــوه ثبت نــام وام مســکن ۲۰۰ میلیــون 
تومانــی فرزنــدآوری بــرای فرزند ســوم را 

اعلام کرد.
بــه گــزارش تســنیم، ســحابی معاون 
اعتبــارات بانــک مرکــزی اظهــار کــرد: در 
قانون جوانی جمعیــت وام ۲۰۰ میلیونی 
بــه نــام وام ودیعــه مســکن فرزنــد ســوم 
وجود دارد، متقاضیان بــرای دریافت این 
تسهیلات به 6 بانکی که بخشنامه به آنها 

ابلاغ شده مراجعه کنند.
قانون گــذار  اینکــه  یــادآوری  بــا  وی 
مشــخص کــرده خانوار های فاقد مســکن 
می توانند این تســهیلات را دریافت کنند، 
افزود: شبکه بانکی در زمان حاضر این ابزار 

را نــدارد و  وقتی متقاضی به شــعبه بانک 
مراجعه می کند نمی تواند تشخیص دهد 
کــه متقاضی فاقد خانه اســت یــا خیر. در 
حال برگزاری جلسات متعدد با همکاران 
در وزارت راه وشهرســازی هستیم تا امکان 
بررسی وضعیت متقاضی را در اختیار این 

شعب قرار دهند.
البتــه  داد:  ادامــه  حــال  عیــن  در  وی 
منتظر این ارتباط هم نماندیم، از بانک ها 
خواســتیم برای اینکــه قانــون نباید زمین 
بماند و لازم الاجراست اکتفا کنند به اینکه 
وضعیــت متقاضی را در ســامانه ســمات 
بانــک مرکزی رصــد کنند و اگــر متقاضی 
تسهیلات مسکن یا جعاله فعالی نداشت، 
ایــن را بیانگر این بداننــد که این متقاضی 

فاقد مســکن اســت و این تســهیلات را به 
آنها پرداخت کنند.

اوایــل اردیبهشــت مــاه امســال بانــک 
مرکزی طی بخشنامه ای دستورالعمل وام 
قرض الحسنه ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن 
بــه خانوارهای دارای فرزند ســوم را با یک 

شرط ابلاغ کرده بود.
کــه  مرکــزی  بانــک  بخشــنامه  در 
براســاس جزء )3( بند )الف( تبصره )16( 
قانــون بودجــه ســال 14۰1 کل کشــور بــه 6 
بانــک عامل مســکن، تجارت، صــادرات، 
کشــاورزی، توســعه تعاون و پســت بانک 

ابلاغ شده، آمده است:
»بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
مکلــف اســت از محــل 1۰۰ درصــد مانده 

ســپرده های قرض الحســنه و 5۰ درصــد 
ســپرده های قرض الحســنه جاری شــبکه 
بانکی، تســهیلات موضــوع جــزء )3( بند 
)الف( تبصره )16( قانون بودجه سال 14۰1 
کل کشــور را بــا اولویــت نخســت از طریق 
بانک هــای عامــل تأمیــن کنــد. بانک هــا 
مکلفند مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، 
بــا اخذ ســفته از متقاضی و یــا یک ضامن 
معتبر به پرداخت تســهیلات اقدام کنند. 
مســئولیت حســن اجــرای حکم ایــن بند 
به عهده بانک مرکزی و بانک های عامل و 
همه مدیران و کارکنان ذی ربط است. عدم 
اجرا یا تأخیر در پرداخت تسهیلات تخلف 
محســوب شــده و قابل پیگیری در مراجع 

ذی صلاح است.

وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت گفــت: 
دربــاره تولید و عرضه خودروهــای ایرانی 
در روســیه مذاکراتــی آغــاز و وزیر صنعت 
روسیه از این موضوع استقبال کرده است.

به گزارش فارس سیدرضا فاطمی امین 
در مصاحبــه بــا خبرگــزاری اســپوتنیک 
دربــاره آخریــن وضعیت روابــط تجاری 
بیــن ایران و روســیه، گفت: در یک ســال 
بیــن  جدیــدی  فصــل  شــاهد  گذشــته 
روابط اقتصادی دو کشــور ایران و روســیه 
بوده ایم و روابط اقتصادی بین دو کشــور 
رونق بیشــتری گرفتــه اســت. وی با بیان 
اینکــه روابــط اقتصــادی بیــن دو کشــور 
ایران و روســیه از ســال ها قبل برقرار بوده 

اســت، افزود: امــا روابط اقتصــادی ایران 
و روســیه به اندازه روابط سیاســی این دو 
کشــور گســترده نبود و فاصله زیادی بین 
ســطح روابط اقتصادی با روابط سیاسی 
دو کشــور وجود دارد کــه طبیعتاً باید این 
فاصله را پر کــرد. وزیر صنعت، معدن و 
تجارت اظهار داشت: زمینه های مختلف 
فعالیــت تجــاری بین دو کشــور از جمله 
فعالیــت در حــوزه مــواد غذایــی، دارو و 
حوزه ســاختمانی وجود دارد که می توان 
زمینه این فعالیت ها را گسترش داد. وی 
بیان داشــت: مبادله روبــل و ریال به طور 
مستقیم از چند هفته پیش آغاز شد و در 
مورد اینکه شــبکه شتاب به شبکه بانکی 

روســیه متصــل شــود مذاکــرات در حال 
انجــام اســت. وزیــر صمــت گفــت: یکی 
از زیرســاخت های مهــم برای گســترش 
زیرســاخت های  اقتصــادی  ارتباطــات 
انتقال پول است که بخوبی پیش می رود. 
وی دربــاره کریــدور شــمال بــه جنــوب و 
اهمیــت آن برای توســعه روابــط تجاری 
بیــن دو کشــور گفــت: در حــال حاضــر 
دالان تجــاری وجــود دارد و یک قطار نیز 
هفتــه گذشــته از حوالی مســکو حرکت و 
تا بندرعباس آمد اما این مســیر طولانی 
اســت و مســیر مســتقیم بهتــر اســت از 
آســتارا و رشت باشــد. فاطمی امین بیان 
داشــت: مســیر رشت تا آســتارا برای ما به 

لحاظ اقتصادی بسیار اهمیت دارد و برای 
روســیه نیز بسیار می تواند مفید باشد زیرا 
دسترســی روسیه را به بازارهای کشورهای 
آســیایی، خلیــج فــارس و هنــد فراهــم 
می کند و زمان و هزینه را کاهش می دهد. 
وی گفــت: بنابرایــن دو طــرف ایرانــی و 
روســی روی ایــن موضــوع کار می کننــد و 
قرار اســت بزودی یک گروه از حوزه حمل 
و نقل روســیه در رابطه بــا این موضوع به 
ایران بیاید. وی در پاســخ به این ســؤال که 
آیا برنامه ای بــرای ارائه خودروهای روس 
در ایــران داریــم، گفت: هنــوز در این مورد 
بررسی انجام نشده اســت و الان موضوع 

در بخش قطعه است.
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با اصلاح ماده 7 قانون کار، کارگران دغدغه ناامنی شغلی نخواهند داشت و 
کارگرانی که 4 سال مداوم در یک واحد تولیدی شاغل بودند، مشمول قرارداد 

دائمی می شوند

 تغییر شرایط 
به نفع کم درآمدها

بررســی شــاخص های توزیــع درآمــد در نخســتین ســال فعالیــت دولــت ســیزدهم 
 نشــان دهنده بهبــود قابــل توجهی اســت، بــه طوری کــه در ســال 14۰۰ در کنــار کاهش 

ضریب جینی، نسبت هزینه دهک های کم درآمد هم افزایش یافته است. 

پایان مصایب کارگران
»ایران« از ایرادات قانون کار روایت می کند»ایران« براساس گزارش مرکز آمار از ضریب جینی 31 استان گزارش می دهد

ساخت نخستین هواپیمای مسافری ایرانی 
تا 3 سال دیگر

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در گفت وگو با »ایران« خبر داد

ساخت هواپیماهای مسافربری کوچک 50 تا 100 نفره در دستور کار دولت قرار گرفت

مدیرعامل شرکت  فولاد مبارکه گفت: از بدو ورود و طبق هماهنگی با دستگاه های نظارتی، اصلاحات 
و تغییرات مدیریتی را آغاز کردیم. ابتدا افراد فاقد صلاحیت، کسانی که شرایط احراز مسئولیت را 

نداشتند یا افرادی که با سفارش در مناصب قرار داشتند را کنار گذاشتیم.

 آغاز عملیات اجرایی 
بیش از 1/7 میلیارد دلار پروژه نفتی

»ایران« از آغاز عملیات اجرایی 4 پروژه راهبردی نفت پس از سال ها وقفه گزارش می دهد

140 طرح توسعه در دستور کار وزارت نفت قرار گرفت

 »ایران« از گســتردگی کشــت چغندرقند تا 60 هزار هکتار طی یک سال اخیر گزارش می دهد

کشور در آستانه خودکفایی 
مجدد در تولید شکر

وزارت جهاد کشاورزی با تدوین سند خودکفایی قند و شکر و با تأکید بر کشت پاییزه چغندرقند 
و افزایش بهره وری، بستر خودکفایی در تولید شکر را فراهم کرده است

وزارت جهاد کشاورزی با هدفگذاری رسیدن به خودکفایی در تولید شکر، نرخ خرید تضمینی 
چغندرقند را 37 درصد افزایش داد
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کاهش ۴.۵ درصدی رشد نقدینگی در ۱۲ ماه گذشته
رشــد ۱۲ماهه نقدینگی منتهی به پایان تیر ۱۴۰۱ )با پایه همگن( نســبت به رشــد دوره مشــابه سال 
قبل )۳۹.۴ درصد(، معادل ۴.۵ واحد درصد کاهش یافت و به ۳۴.۹ درصد رسید. به گزارش بانک 
مرکزی، روند رشد دوازده ماهه پایه پولی با آغاز به کار دولت سیزدهم و متأثر از رویکرد انضباط گرایانه 
دولت و سیاست های پولی و نظارتی فعال بانک مرکزی به طور قابل ملاحظه ای کاهشی بوده و از 
4۲.6 درصد در پایان تیر ۱4۰۰ به ۲6.۲ درصد در پایان تیر ماه ســال ۱4۰۱ رســیده است. بررسی رشد 
نقدینگی در تیر ۱4۰۱ حاکی از تداوم روند کاهشــی این متغیر همچون ماه های گذشــته بوده اســت. 
حجم نقدینگی در پایان تیر ۱4۰۱ به رقم 5۲5۰۱.4 هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به پایان سال 
۱4۰۰ معادل 8.6 درصد رشــد نشــان می دهد و در مقایســه با رشد نقدینگی دوره مشابه سال قبل 
)۹.۹ درصد(، ۱.۳ واحد درصد کاهش داشــته اســت.همچنین، نقدینگی در دوازده  ماهه منتهی به 
پایان تیر ۱4۰۱ معادل ۳7.4 درصد رشــد یافته که ۲.5 واحد درصد از آن به افزایش پوشــش آماری 
)اضافه شــدن اطلاعات بانک مهراقتصاد در آمار های پولی، بواســطه ادغام بانک های متعلق به 
نیرو های مسلح در بانک سپه( مربوط بوده و در صورت عدم لحاظ افزایش پوشش آماری مذکور، 
رشد نقدینگی در پایان تیر ۱4۰۱ به ۳4.۹ درصد کاهش می یابد. از این رو رشد دوازده  ماهه نقدینگی 
منتهی به پایان تیر ۱4۰۱ )با پایه همگن( نسبت به رشد دوره مشابه سال قبل )۳۹.4 درصد(، معادل 

4.5 واحد درصد کاهش نشان می دهد.
ë بررسی روند اجزای پایه پولی

پایه پولی در پایان تیر ۱4۰۱ با رشدی معادل 8.۱ درصد نسبت به پایان سال ۱4۰۰ )معادل با 4۹۰.6 
هــزار میلیــارد ریال افزایش( به 65۳۰.۳ هزار میلیارد ریال رســید. لازم به اشــاره اســت کــه در دوره 
مشابه سال ۱4۰۰، رشد پایه پولی به میزان ۱۲.8 درصد تحقق یافته بود. عامل اصلی تغییرات پایه 
پولی در پایان تیر ۱4۰۱ نسبت به پایان سال قبل، خالص مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی با 
ســهمی فزاینده معادل 8.6 واحد درصد در رشــد پایه پولی بوده اســت. مهم ترین عامل افزایش 
ســهم متغیر مزبور در رشــد پایه پولی، کاهش ســپرده های دولت نزد بانک مرکزی ناشی از اجرای 
طرح مردمی سازی توزیع عادلانه یارانه ها بوده است. یکی از تحولات مثبت شکل گرفته در خصوص 
رابطه مالی دولت و بانک مرکزی که عمدتاً به رویکرد منضبطانه دولت سیزدهم ارتباط می یابد، 

اتکای بیشتر دولت به منابع خود و استفاده حداقلی از منابع حساب تنخواه گردان خزانه بوده است.
دومین عامل تغییرات پایه پولی در پایان تیر  ۱4۰۱ نسبت به پایان سال قبل، مطالبات 
بانــک مرکــزی از بانک ها بــوده که بــا ۲۰.5 درصد افزایــش )معادل ۲۹۹.۳ هــزار میلیارد 
ریال( نســبت به پایان سال قبل، ســهمی فزاینده معادل 5 واحد درصد در رشد پایه پولی 
داشــته اســت. ســایر اجزای پایه پولــی واجد نقــش کاهنده در رشــد پایه پولــی در تیر ۱4۰۱ 
بوده اند، به طوری که ســهم خالص سایر اقلام بانک مرکزی و خالص دارایی های خارجی 
بانک مرکزی در رشد پایه پولی در دوره مذکور به ترتیب معادل 4.۹- و ۰.6- واحد درصد 

بوده است. 

جلوگیری از زندانی شدن ۸ هزار مقصر رانندگی فاقد بیمه نامه
با اقدامات دولت سیزدهم در حوزه صندوق تأمین خسارت های بدنی به عنوان زیرمجموعه 
وزارت اقتصــاد، از زندانی شــدن هشــت هزار نفر از مقصران حــوادث رانندگان فاقد بیمه نامه 
جلوگیری شد. به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، از آغاز فعالیت دولت سیزدهم تا پایان 
مرداد ماه ۱۴۰۱، صندوق تأمین خســارت های بدنی در راســتای اجرای تکالیف مقرر قانونی و 
عمل به مسئولیت های اجتماعی، موفق شد علاوه  بر فراهم کردن زمینه آزادسازی ۲7 نفر از 
زندان، از زندانی شــدن هشــت هزار و ۵۰۳ نفر از مقصران حوادث رانندگی فاقد بیمه نامه نیز 
جلوگیری کند. صندوق تأمین خسارت های بدنی در راستای اجرای قانون، با پرداخت خسارت 
زیاندیــدگان، از زندانــی شــدن افراد فاقد بیمه نامه معتبر جلوگیــری می کند اما بنا به تکلیف 
قانونی موظف است نسبت به بازیافت خسارت های پرداختی از مقصرین سوانح رانندگی که 

فاقد پوشش بیمه ای لازم هستند، اقدام کند.

گروه اقتصــادی / بررســی شــاخص های توزیع 
دولــت  فعالیــت  ســال  نخســتین  در  درآمــد 
ســیزدهم، نشــان دهنده بهبــود قابــل توجهی 
اســت، بــه طــوری کــه در ســال ۱4۰۰ در کنــار 
کاهش ضریب جینی، نسبت هزینه دهک های 
کم درآمــد هــم افزایــش یافتــه اســت. بدیــن 
ترتیب برخلاف ســال های گذشــته کــه همواره 
دهک های پردرآمد ســهم بیشــتری از درآمد و 
به تبع آن هزینه ها داشتند و مدام بر این سهم 
افزوده می شد، از سال گذشته این روند به نفع 

کم درآمدها تغییر کرده است.
در همین راســتا مرکز آمار ایران در گزارشی 
با بررســی تغییرات شاخص های توزیع درآمد 
طــی ســال های گذشــته و بویــژه ســال ۱4۰۰، از 
بهبود این شــاخص ها در دولت سیزدهم خبر 

داده است.
طبق اعلام مرکز آمار، در سال ۱۴۰۰ ضریب 
جینی خانوارهای کل کشــور ۰.۳۹۳8 است که 
در مقایســه با ســال قبل ۰.۰۰۶8 کاهش نشان 

می دهد.
همچنین ضریب جینی خانوارهای شهری 
و روستایی به ترتیب ۰.۳7۵7 و ۰.۳۵۹۴ است 
کــه نســبت به ســال قبــل بــه ترتیــب ۰.۰۰78 

کاهش و ۰.۰۰۰۴ افزایش نشان می دهد.
ضریب جینی عددی است بین صفر و یک 
که برای سنجش نابرابری درآمدی و مطلوبیت 
ایــن  اســتفاده می شــود.  از آن  توزیــع درآمــد 
ضریب هرچه به صفر نزدیک تر باشد نابرابری 
درآمدی کمتر و هرچه به یک نزدیک تر باشــد 
وضعیت توزیع درآمد در جامعه نامطلوب تر 

است.
ë بهبود شرایط به نفع کم درآمدها

ســهم هزینه ها در هر یک از دهک ها، یکی 
دیگــر از شــاخص های توزیــع درآمد اســت که 
جابه جایی هزینه در دهک ها را نشان می دهد. 
در سال ۱4۰۰ سهم هزینه در دهک خانوارهای 
کل کشــور نســبت بــه ســال قبل تــا دهک نهم 
افزایشــی بــوده و ایــن ســهم فقــط در دهــک 
دهم کاهش نشــان می دهد. ســهم ۲۰ درصد 
کم هزینه تریــن و پرهزینه تریــن جمعیــت بــه 

ترتیب ۵,88 و ۴۶.7۰ درصد است.
درصــد   4۰ و   ۲۰  ،۱۰ هزینــه  نســبت 

درصــد   4۰ و   ۲۰  ،۱۰ بــه  پرهزینه تریــن 
کم هزینه ترین جمعیت از دیگر شــاخص های 
توزیع درآمد اســت که نشــان دهنده وضعیت 
کم هزینه تریــن  بــه  دهک هــا  پرهزینه تریــن 

دهک ها است.
و  کم هزینه تریــن  درصــد   ۲۰ ســهم 
پرهزینه ترین جمعیت، دو شاخصی است که 
نشان می دهد مجموع دو دهک بالا و مجموع 
دو دهــک پاییــن، هــر کــدام چه ســهمی از کل 
درآمــد )هزینه( موجــود در جامعــه را به خود 

اختصاص داده اند.
درصــد   ۲۰ ســهم   ۱4۰۰ ســال  در 
کم هزینه تریــن و پرهزینه تریــن جمعیــت در 
کل کشــور بــه ترتیــب 88.5 و 7۰.46 درصــد 
اســت کــه هــر دو شــاخص نســبت بــه ســال 
قبــل کاهــش یافته انــد. نســبت ۱۰، ۲۰ و 4۰ 
درصــد پرهزینه تریــن بــه ۱۰، ۲۰ و 4۰ درصــد 
بــه  کشــور  کل  در  جمعیــت  کم هزینه تریــن 
ترتیب 46.۱۳، ۹4.7 و ۲4.4 اســت که نسبت 
به سال قبل هر سه شاخص کاهش یافته اند.

بر اساس این اطلاعات، سهم هزینه دهک 
اول در حالی که طی سال ۱۳۹۹ ، ۲.۲5 بوده در 
ســال گذشــته به ۲.۲6 رسیده اســت. در دهک 
دوم نیــز ایــن ســهم از ۳.5۹ در ســال ۱۳۹۹ به 
۳.6۲ افزایش یافته اســت. سهم هزینه دهک 
سومی ها هم از 4.6۰ به 4.67 و دهک چهارم از 
5.6۰ به 5.68 افزایش یافته است. درشرایطی 
که تا دهک نهم سهم تمام دهک ها نسبت به 
ســال ۱۳۹۹ افزایش یافته اســت، ســهم دهک 
دهم به عنــوان پردرآمدترین دهک جامعه از 
۳۱.4۰ در ســال ۱۳۹۹ به ۳۰.4۱ در سال گذشته 
کاهش یافته که نشــان دهنده تغییر شرایط به 

نفع کم درآمدهاست.
ë مناطق شهری همانند کل کشور

در سال ۱4۰۰ مشابه کل کشور، سهم هزینه 
در دهــک خانوارهــای مناطق شــهری نســبت 
به ســال قبل تا دهک نهم افزایشــی بوده، و در 
دهــک دهم کاهش نشــان می دهد. ســهم ۲۰ 
درصد کم هزینه ترین و پرهزینه ترین جمعیت 

به ترتیب 6، 46 و 45.۳4 درصد است.
در ســال ۱4۰۰ در مناطق شــهری ســهم ۲۰ 
درصد کم هزینه ترین و پرهزینه ترین جمعیت 

به ترتیب 46.6 و ۳4.45 درصد است که سهم 
۲۰ درصــد پایینــی افزایــش و ســهم ۲۰ درصد 
بالایی کاهش یافته اســت. نســبت ۱۰، ۲۰ و 4۰ 
درصــد پرهزینه تریــن بــه ۱۰، ۲۰ و 4۰  درصــد 
کم هزینه ترین جمعیت در مناطق شــهری به 
ترتیب 54.۱۱، ۰۲.7 و ۹۱.۳ اســت که نسبت به 

سال قبل هر سه شاخص افزایش یافته اند. 
ë مناطق روستایی، متفاوت

دهــک  در  هزینــه  ســهم   ۱4۰۰ ســال  در 
خانوارهــای مناطق روســتایی نســبت به ســال 
قبــل در دهک ها متغیر بوده اســت. ســهم ۲۰ 
درصد کم هزینه ترین و پرهزینه ترین جمعیت 

به ترتیب 6، 74 و 4۳.۹6 درصد است.
در ســال ۱4۰۰ در مناطق روستایی سهم ۲۰ 
درصد کم هزینه ترین و پرهزینه ترین جمعیت 

به ترتیب 6.74 و 4۳.۹6 درصد است که سهم 
۲۰ درصــد کم هزینه ترین جمعیت نســبت به 
ســال قبل هــر دو کاهش یافته اســت. نســبت 
۱۰، ۲۰ و 4۰ درصــد پرهزینه تریــن بــه ۱۰، ۲۰ و 
4۰ درصــد کم هزینه ترین جمعیت در مناطق 
روستایی به ترتیب ۱۰.7۶، 6.5۲ و ۳.64 است.

ë رکوردداران ضریب جینی در استان ها
مرکز آمار ایران در بخش دیگری از گزارش 
خود، ضریب جینی به تفکیک اســتان ها را نیز 
منتشر کرده است. براســاس این اطلاعات، در 
مناطق شــهری؛ بالاترین ضریــب جینی برای 
استان سیستان و بلوچستان با ۰.4۹۲۹ مشاهده 
می شود که نســبت به سال قبل ۰.۰۳5۹ واحد 
افزایــش یافتــه اســت. ایــن اســتان در تمــام 
سال های مورد بررسی بالاترین نابرابری را بین 

مناطق شــهری ۳۱ استان داشــته است. پس از 
سیستان و بلوچستان، استان گلستان با ۰.4۰۱8 
بیشــترین ضریب جینی را داشته که نسبت به 
ســال قبل خــود ۰.۰۳۲۳ واحــد افزایش یافته 
اســت. پس از این اســتان ها، آذربایجان شرقی 
بــا ضریــب جینــی ۰.۳75۲ در جایــگاه ســوم 
بیشــترین ضریب قرار دارد. اســتان آذربایجان 
غربــی و تهــران نیــز بــه ترتیــب بــا ۰.۳646 و 
۰.۳6۱8 رتبه هــای چهــارم و پنجم را در اختیار 

دارند.
همچنین کمترین ضریب جینی مربوط به 
اســتان های کرمان بــا ۰.۲7۲۹ و یزد با ۰.۲76۹ 
است که نسبت به سال قبل به ترتیب ۰.۰۳۲۱ 
و ۰.۰5۳۱ واحــد کاهــش یافته انــد. عــلاوه بــر 
این دو اســتان؛ قزویــن، لرســتان و اصفهان به 
ترتیــب بــا ۰.۲8۳۳، ۰.۲8۹۹ و ۰.۲۹۰7 واحــد 
در جایگاه های بعــدی کمترین ضریب جینی 
مناطق شهری استان های کشور قرار داشته اند.

عــلاوه بــر ایــن، در ســال ۱4۰۰ در مناطــق 
در  جینــی  ضریــب  بالاتریــن  نیــز  روســتایی 
و  بــا ۰.۳6۳۳  جنوبــی  خراســان  اســتان های 
گلســتان بــا ۰.۳588 بوده که نســبت به ســال 
قبل به ترتیب ۰.۰67۰ و ۰.۰۰64 واحد افزایش 
یافته است. از سوی دیگر، استان قم با ۰.۳5۱۰ 
ســومین اســتان در مناطق روســتایی اســت که 
بالاتریــن ضریــب جینی را داشــته، پــس از آن 
همــدان بــا ۰.۳487 و آذربایجــان شــرقی بــا 

۰.۳4۰۲ رتبه های بعدی را دارند.
از ســوی دیگــر، کمتریــن ضریــب جینــی 
مربــوط بــه اســتان های بوشــهر بــا ۰.۲5۹۳  و 
کرمان با ۰.۲6۲6 واحد است که نسبت به سال 
قبل به ترتیب ۰.۰۳8۰ و ۰.۰۲5۳ واحد کاهش 
یافته اند. همچنین خوزستان، کرمانشاه و ایلام 
 ۰.۲85۱ و   ۰.۲7۹۳  ،۰.۲765 بــا  ترتیــب  بــه 
واحد جایگاه هــای بعدی را به خود اختصاص 

داده اند.
گفتنــی اســت، بــا توجــه بــه ایــن جغرافیا، 
دولت ســیزدهم، توســعه متوازن را در دســتور 
کار خود قرار داده است که سفر استانی به تمام 
استان های کشور در کمتر از یک سال، بسترهای 
لازم برای عادلانه شــدن توزیع درآمد را فراهم 

می کند.

تغییر شرایط به نفع کم درآمدها
»ایران« براساس گزارش مرکز آمار از ضریب جینی 31 استان گزارش می دهد

ضریب جینی مناطق روستایی 3۱ استان

ضریب جینی مناطق شهری 3۱ استان
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کشور در آستانه خودکفایی مجدد در تولید شکر
 »ایران« از گستردگی کشت چغندرقند تا 60 هزار هکتار گزارش می دهد

وزارت جهاد کشاورزی با تدوین سند خودکفایی قند و شکر و با تأکید بر کشت پاییزه چغندرقند و افزایش بهره وری، بستر خودکفایی در تولید شکر را فراهم کرده است
وزارت جهاد کشاورزی با هدفگذاری رسیدن به خودکفایی در تولید شکر، نرخ خرید تضمینی چغندرقند را 37 درصد افزایش داد
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کشت محصولات راهبردی همسو با توسعه 
کارخانــه ها و افزایش ظرفیــت خودکفایی در 
کشــور یکی از اهــداف وزارت جهاد کشــاورزی 
است که سهم بسیار مهمی  در امنیت غذایی 
کشور ایفا می کند. شکر یکی از همین کالاهای 
راهبــردی اســت که در حال حاضــر۶۰  درصد 
شــکر مورد نیــاز کشــور از طریق چغنــدر و ۴۰  

درصد از طریق نیشکر تأمین می شود.
با توجه به بروز تنش های آبی، خشکسالی 
و نبــود فناوری   هــای نویــن و تکنولــوژی روز 
در کارخانه هــای تولید شــکر در کشــور امکان 
شــکوفایی در عرصــه چغندر و نیشــکر ایجاد 
نشــده اســت و باعث نشــده در زمینه تولید و 
تأمین شکر مورد نیاز کشور باید خودکفا شویم.

طبق آمارهای موجود در ایران ۳۵ کارخانه 
تولید شــکر بــا چغندرقنــد و ۹ کارخانه شــکر 
با نیشــکر تأسیس    شــده اســت که از این آمار، 
تنها ۳۵ کارخانه فعالند و متأسفانه بخشی از 
کارخانه های تأسیس شده از مدار تولید خارج 
شــده اند. نیاز ســالانه کشــور به مصرف شــکر 
حــدود 2/2۰۰ تــا 2/۳۰۰ میلیون تــن و مقدار 
تولید ســالانه  حدود 1/8 میلیون تن است که 
تأمیــن بقیه نیاز کشــور باید از طریــق واردات 
صورت پذیرد. طبق آمارها میزان تولید شکر 
شــرکت های فعــال تا اواخر اســفندماه ســال 
۹۹ حدود یک میلیــون و 6۰۰  هزار تن و میزان 
واردات هــم یــک  میلیــون تن بوده اســت. بر 
اســاس همین آمارها تا پایان ســال 14۰۰ هم 
حدود یک میلیون و 1۰۰ هزار تن شکر در کشور 
تولیــد شــده و همزمــان طــی این مــدت یک  
میلیون و 4۰  هزار تن از این محصول به صورت 
واردات به بازارهای داخلی تزریق شده است.  

برنامــه خودکفایــی تولیــد شــکر یکــی از 
اولویت های دولت سیزدهم است و علیرضا 
مهاجــر سرپرســت معاونــت امــور زراعــت 
وزارت جهاد کشــاورزی پیشتر اعلام کرده بود 
بــا برنامه ریزی هــای صورت گرفته و توســعه 

واحدهــای فرآوری، خودکفایی ایران در تولید 
شکر طی سه سال آینده محقق خواهد شد.

این وزارتخانه به منظــور کاهش هزینه ها 
قنــد،  چغنــدر  محصــول  تولیــد  افزایــش  و 
برنامه های کشت پاییزه در استان های پرآب 
و نیــز مدیریت مصــرف آب از طریــق اجرای 
طرح هــای آبیــاری نویــن را مــورد توجــه قرار 
داده اســت تا به این واسطه افزایش عملکرد 
در واحــد ســطح کشــتزارهای چغنــدر قنــد و 
افزایــش درصــد شــکر محقــق شــود.  وزارت 
جهاد کشــاورزی به دنبال افزایش هزینه های 
تولید چغندرقند در سال 1۴۰1-1۴۰۰، قیمت 
تضمینــی آن  را ۳7 درصــد افزایش داد که با 
احتساب کمک کرایه حمل و محاسبه ارزش 
جوایز تحویل به حدود 22 هزار و ۵۰۰ ریال در 
هر کیلوگرم افزایش یافت. این در حالی است 
که میانگیــن افزایش قیمت خرید تضمینی 
چغندر قند در ســال های گذشــته کمتــر از 2۰ 
درصــد بــود. از ســوی دیگــر ایــن وزارتخانه با 
توجه به سیاست های ابلاغی رهبر انقلاب به 
خودکفایی در تولید کالاهای اساســی در کشور 
و در راستای سیاست های بالادستی، اقدام به 
اصلاح قیمت چغنــدر قند با هدف حمایت 
از تولیــد و تحقــق خوداتکایــی در تولید شــکر 
کــرده اســت. پیمان حصــادی مجــری طرح 
چغندرقند وزارت جهاد کشاورزی در گفت و گو 
با »ایــران« درباره تولیــد چغندرقند و تحقق 
خودکفایی در تولید شکر در کشور گفت: میزان 
مصــرف شــکر در کشــور بر مبنــای جمعیت 
کشــور 2 میلیون و 2۰۰ تا 2 میلیون و ۳۰۰ هزار 
تن است اما شیوع کرونا باعث کاهش مصرف 
ســرانه 27 کیلویی شــکر به ازای هر فرد شد و 
میزان مصــرف را به یک میلیــون و 8۰۰ هزار 
تن رســاند. ایــن میزان نشــان می دهد الگوی 
مصرف در کشــور در حال بهینه شــدن است. 
وی افزایــش تولید و کاهــش میزان مصرف را 
عاملی در جهت رسیدن به خودکفایی عنوان 
کرد و افزود: با مدیریت و برنامه ریزی و با توجه 
به افزایش تولید در واحد ســطح و نیز کاهش 

میزان مصرف شکر، خودکفایی در تولید شکر 
محقق خواهد شد. حصادی با اشاره به کاشت 
انواع چغندرقند و نیشــکر در کشــور گفت: دو 
نوع چغندرقند بهاره و پاییزه کشــت می شود 
و مزارع نیشکر هم در منطقه گرمسیر و استان 

خوزستان قرار دارند. چغندرقند بهاره در 1۰۰ 
هزار هکتار و چغندرقند پاییزه در 2۰ تا ۳۰ هزار 
هکتار در کشــور کشت می شــود اما قرار است 
چغندرقنــد پاییزه تا 6۰ هزار هکتار گســترش 
پیــدا کند. وی کمبــود امکانات  برای رســیدن 

بــه خودکفایی در تولیــد شــکررا از مهم ترین 
دلایل در نرســیدن به این هــدف عنوان کرد و 
گفت: ما در این عرصه ظرفیت صنعتی کافی 
نداریم، زیرا به عنوان نمونه باید در خوزستان 
۳ کارخانه 1۰ هزار تنی در تولید شــکر داشــته 

باشــیم ،درحالی که اکنون با یــک کارخانه در 
حال فعالیت هســتیم. چنانچه تا ســه ســال 
آینده خلأ استفاده از چغندرقند پاییزه را تأمین 
کنیم، می توانیم امکان رسیدن به خودکفایی را 

در دسترس بدانیم.
وی ادامه داد: کارخانه های قند کشور دارای 
7 میلیــون تــن ظرفیت تولیــد از چغنــدر و ۹ 
میلیون تن از نیشکر هستند. با استفاده از این 
ظرفیت امکان تولید یک میلیون و 8۰۰ هزار 
تنی شــکر به صورت میانگین در کشــور وجود 
دارد. ضمن اینکه کمبود 4۰۰ تا 5۰۰ هزار تنی 
اســتفاده از شــکر را می توان از کشــت چغندر 
پاییــزه براحتی تأمین کرد.  حصــادی واردات 
بی رویــه شــکر را یکــی از موانع در رســیدن به 
خودکفایی مطرح کرد و گفت:  سال های 86 و 
85 بیش از نیاز کشــور شکر وارد شد که باعث 
ضربــه زدن به تولید شــد ،امــا بعدها با توجه 
به خســارتی کــه وارد کــرد، واردات بی رویه آن 
مدیریت شد. مجری طرح چغندر قند وزارت 
جهاد کشــاورزی اضافه کرد: واردات شــکر در 
ســال  جاری بر مبنای میزان کســری در کشور 
و ذخیره احتیاطی انجام شــده اســت. دولت 
میــزان واردات شــکر را مدیریت شــده انجام 
می دهد تا تولیدکنندگان از این موضوع لطمه 
نبینند. حصادی در پایان سخنانش با تأکید بر 
لزوم حمایت از تولیدکنندگان گفت: با توجه 
به اختلاف قیمت شکر وارداتی با تولید داخل 
باید تعرفه مناســبی برای واردات شکر وضع 
شود، یا واردات شکر با محدودیت و تنها توسط 

تولید کنندگان آن انجام بگیرد.
لازم به ذکر است که نرخ شکر از پایان سال 
1۳۹۹ کــه ارز 42۰۰ تومانی مربــوط به واردات 
آن حذف شــد، بر اســاس هزینه تمام شــده و 
با اســتفاده از ســازوکار نظام عرضــه و تقاضا، 
تعیین می شود. با تصمیم ستاد تنظیم بازار و 
به منظور حذف رانت و فساد در بازار، قیمت 
شــکر، ســال 1۴۰1 یکسان ســازی شــد و بــرای 
سال جاری 18 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم 

)درب کارخانه (تعیین شده است.

وزیر جهادکشاورزی:
زمین همه کشاورزان تا پایان دولت 

سنددار می شود
وزیر جهاد کشــاورزی  در سخنرانی پیش از نمازجمعه با تشریح 
عملکرد دولت سیزدهم در بخش کشاورزی گفت:  تا پایان دولت، 
زمین همه کشاورزان سنددار می شود.  قبل از دولت سیزدهم تنها 
4 درصد زمین های کشاورزی سند داشتند در حالی که طبق قانون 

باید تا پایان سال ۹۹ همه زمین ها سنددار می شدند.
به گزارش فارس، جواد ســاداتی نژاد وزیر جهاد کشــاورزی در 
ســخنرانی پیش از نمازجمعه با تشــریح اهمیت امنیت غذایی 
در کشــور گفت: جنگ اخیر روسیه و اوکراین نیز نشان داد امنیت 

غذایی در جهان بیشترین اهمیت را دارد. 
وی در ادامه به 5 محور عملکرد دولت سیزدهم در یک سال 
اخیر اشــاره کرد و گفت: در حــوزه تولید با توجه به تأکیدات رهبر 
معظــم انقــلاب و همچنیــن رئیس جمهــور در افزایــش تولید، 
کشاورزی قراردادی را که به عنوان مدرترین روش حمایت در دنیا 
از بخش کشــاورزی اســت، راه اندازی کردیم. در یک سال گذشته 
25۰ هزار هکتار گندم به روش قراردادی کشت شده و از اوایل مهر 
امسال همه زمین های گندم را به سمت کشت قراردادی هدایت 
می کنیم. ساداتی نژاد در ادامه افزود: برای افزایش تولید، قیمت 
کود را 45 درصد کاهش دادیم و همچنین قیمت تضمینی گندم 
را 4 هزار تومان نســبت به ســال گذشــته افزایش داده و 11 هزار و 
5۰۰ تومان اعلام کردیم. به گفته وی، نتیجه این اقدامات باعث 
شــد تولید گندم از 8.5 میلیون تن سال گذشته به 11 میلیون تن 
برســد. همچنین خرید تضمینی دولتی هم ۳ میلیون تن رشــد 
کرد. از سوی دیگر تولید برنج هم با رشد نزدیک به ۳۰ درصد از 
1.8 میلیــون تن به 2.۳ میلیون تن افزایش یافت و نیز تولید جو 
رشــد ۳۰ درصــدی و پنبــه 25 درصدی را تجربــه کرد. همچنین 
تولید ذرت از 1۳ میلیون تن به 15.5 میلیون تن رسید. وزیر جهاد 
کشاورزی در ادامه به برنامه ارزان سازی قیمت غذا هم اشاره کرد 
و گفت:  دو راهکار را در این زمینه دنبال می کنیم؛ نخســت اینکه 
عملکــرد در هکتــار را افزایــش خواهیم داد که بــا افزایش تولید، 
هزینه ها سرشــکن شده و تولید و قیمت بازار ارزان تر خواهد شد. 
راهــکار دوم این اســت که دلالی و واســطه گری را که عاملی برای 
رشد قیمت ها شــده اند، کنترل می کنیم. ســاداتی نژاد ادامه داد: 
طی ســال 1۳۹۰ تا 14۰۰ از 18 میلیون هکتار زمین کشــاورزی تنها 
2.5 میلیون هکتار رفع تداخل شدند و در 6 سال گذشته تنها 21۰ 
هزار هکتار زمین ســنددار شــدند در حالی که تنها در 1۰ ماه اخیر 
65۰ هزار هکتار از زمین های کشــور سنددار شدند. ساداتی نژاد از 
انجام عملیات آبخیزداری در سطح ۹۰ میلیون هکتار خبر داد و 
گفت:  قرار است سالانه تا 1۰ میلیون هکتار عملیات آبخیزداری در 
کشور انجام شود تا مشکل سیل برطرف شود. وی در پایان تأکید 
کرد: با وجود مشکلات امنیت غذایی در دنیا و اصلاح یارانه ها در 
کشور هیچ مشکلی از نظر تأمین غذا وجود نداشته و قیمت غذا 
هــم نزولی اســت و نیز برنامه ریــزی برای ارزان ســازی غذا انجام 

می شود تا با قیمت مناسب در اختیار مردم قرار گیرد.
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بازار سرمایه
 پذیرش ۱۷ کالا و محصول جدید 

در بورس کالا
بورس کالا از پذیرش ۱۷ کالا و محصول متعلق به ۱۴ شرکت در 
بــازار اصلی و فرعی بورس کالا خبر داد. براســاس اطلاعیه های 
جدید مدیریت پذیرش بورس کالای ایران، شــمش آلومینیوم، 
سیم و مفتول مسی، نخ پلی استر، قیر، شمش فولادی و دو اتیل 
هگزانــول ۸ شــرکت برای عرضه در بازار اصلی پذیرش شــدند. 
پذیــرش کالاهــا و محصول های مذکور پس از بررســی مدارک و 
مســتندات در ســیصد  و  پنجاه  و  یکمین جلســه کمیته عرضه در 
تاریخ اول شــهریور به تصویب رســید. به ایــن ترتیب ۸ هزار تن 
شــمش آلومینیوم شــرکت آلومینیوم المهدی کــه عرضه کننده 
 Industrial Commercial Services Company شــرکت  آن 
روســیه اســت و همین طور شــمش آلومینیــوم شــرکت فناوران 
آلومینیــوم ایــده آل آمیژه راهی بــازار اصلی بــورس کالای ایران 
می شوند. همچنین سیم و مفتول مسی شرکت افلاک الکتریک 
خراســان، نخ پلی استر )POY( شرکت پویا نخ ایلام، قیر شرکت 
پوشــش بام غرب دلفان و شــمش فولادی شــرکت حدید گســتر 
ایســاتیس در بازار اصلی بورس کالا پذیرش شــد. علاوه  بر این، 
۱۳ هزار و ۲۰۰ تن دو اتیل هگزانول شرکت پتروشیمی شازند که 
عرضه کننده آن شــرکت راما فیدار راد شیمی است و نیز ۳ هزار 
و ۳۰۰ تن دو اتیل هگزانول شــرکت LUXI GROUP CO کشــور 
چین، عرضه کننده شــرکت راما فیدار راد شیمی برای عرضه در 

بورس کالا پذیرش شد.
ë کالای کدام شرکت به بازار فرعی راه یافت؟

مدیریت پذیرش بورس کالای ایران همچنین در اطلاعیه جداگانه 
دیگــری از پذیــرش ضایعــات شیشــه، ضایعات بشــکه پلاســتیکی، 
ضایعات پلاســتیکی، ضایعات باطــری، ضایعات بدنــه ای خودرو، 
ضایعات مونتاژی خــودرو، ورق برنجی، پروفیل فولادی، پلی اتیلن 
ســنگین، نوار پوشــش لوله و بیتومن انامل ۶ شــرکت در بــازار فرعی 
بورس کالا خبر داد. پذیرش کالاهای مذکور پس از بررســی مدارک و 
مستندات در سیصد و پنجاه و یکمین جلسه کمیته عرضه در تاریخ 
اول شهریور به تصویب رسید. به این ترتیب ۵۰ تن ضایعات شیشه، 
۲۰ هزار عدد ضایعات بشکه پلاستیکی، هزار تن ضایعات پلاستیکی، 
۵۰ هزار عدد ضایعات باطری، ۲۰ هزار عدد ضایعات بدنه ای خودرو 
و ۲۰۰ هزار عدد ضایعات مونتاژی خودرو همگی متعلق به شــرکت 
ایران خودرو راهی بازار فرعی بورس کالا می شود. علاوه  بر این، ۲ هزار 
تن ورق برنجی شرکت صنایع مس شهید باهنر، ۲۰ هزار تن پروفیل 
فــولادی شــرکت صنعــت پروفیــل آرش، یــک میلیــون و ۲۵۰ هزار 
مترمربع نوار پوشــش لوله و ۵ هزار تــن بیتومن انامل هر دو متعلق 
به شــرکت ورزیران برای عرضه در بورس کالا پذیرش شد. همچنین 
۱۰ تن پلی اتیلن سنگین HDPE EX ۳ شرکت پتروشیمی امیرکبیر که 
عرضه کننده آن سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی است در 
بازار فرعی بورس کالا پذیرش شد. این سازمان برای نخستین بار در ۱۴ 
تیرماه موفق به پذیرش ۲۴ هزار و ۹۸۰ کیلوگرم روغن مایع خوراکی 
گروه کارخانجات صنعتی تبرک در بازار فرعی بورس کالا شــده بود، 

لذا این محصول دومین پذیرش این سازمان در بورس است.

بازار سرمایه در آرامش، معاملات به دور از 
هیجانــات کاذب و معامله گــران، در قامت 
خریدارانــی حرفه ای همراه بــا تحلیل و در 
نهایت سهم های جذاب و در مرز ارزندگی، 
اینها مهمترین شاخصه امروز بازار سرمایه 

است در یک سالگی دولت سیزدهم.
کمتــر کســی اســت کــه ندانــد ســازمان 
بــورس و اوراق بهــادار در دولت ســیزدهم، 
بازار ســرمایه را در روزهای بســیار ســخت و 
شــرایطی ملتهب تحویل گرفــت؛ روزهایی 
کــه بازار ســرمایه، یک چالش بــزرگ را تازه 
شــاخص  بــزرگ  ســقوط  و  ســرگذرانده  از 
کل، خاطــره ای تلــخ و بی اعتمــادی بزرگی 
را برای بســیاری از ســهامداران بازارسرمایه 
برجای گذاشــته بود.واقعیت این اســت که 
دولت وقت با هدف جبران کســری بودجه 
و بــدون گوشــزد کردن ریســک های موجود 
ســرمایه گذاری، مــردم را بــه ورود در بــازار 
تشــویق کرد.مردم عادی نیــز در ابتدای امر 
و با مشــاهده بازدهی های بازارســرمایه، به 
صورت جدی وارد این بازار شدند، اما دست 
آخر، ریزش ســنگین شــاخص، اهالی بازار 
سرمایه را درکمال ناباوری، به طرز عجیبی 
نقــره داغ کــرد. اکنــون و باگذشــت بیــش 
از یکســال ازآغــاز بــه کار دولــت ســیزدهم، 
روزنامه ایران، گفت و گویی مختصر با مجید 
عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 

انجام داده که از نظر می گذرد:
ë  باگذشــت نزدیــک بــه 10 مــاه از حضــور

جنابعالی در مسند ریاست سازمان بورس، 
مهمترین اقدامات دولت درحمایت ازبازار 

سرمایه چه بوده است؟
در  را  ســرمایه  بــازار  ســیزدهم  دولــت 
گرفــت،  تحویــل  ســختی  بســیار  شــرایط 
شــرایطی که تبعات آن کمــاکان دامن بازار 

سرمایه را گرفته است.

ایجــاد اعتماد در بــازار ســرمایه همواره 
به صورت آهسته آهسته اتفاق می افتد اما 
از بیــن رفتــن آن به صورت یک باره اســت، 
اتفاقی که به دلیل عملکرد ضعیف دولت 
قبــل در مورد بازار ســرمایه و تعــداد زیادی 
از ســهامداران در سال های گذشته رخ داد و 
سهامداران بسیاری لطمه دیدند. بنابراین، 
اولیــن اولویت دولت ســیزدهم، کاســتن از 

میزان التهابات در بازار سرمایه بود.
با انجــام اقدامات مهــم، یک اطمینان 
نســبی دربــازار ســرمایه از اســفندماه ســال 
گذشــته ایجاد شــد که در ماه هــای بعد این 
روند ادامه داشــت و همین آرامش نســبی، 
باعــث شــد تــا ورود پــول حقیقــی به بــازار 
ســرمایه هــم افزایــش یابــد. ناگفتــه نماند 
عوامل متعددی در بازار ســرمایه تأثیر گذار 
بــوده که یکی از ایــن موارد مهــم، بازارهای 
جهانــی و جنــگ اوکرایــن و روســیه بــود که 
باعث شــد رکود اقتصادی درجهــان ایجاد 

شود.
ایــن اتفــاق منجــر بــه ریــزش قیمــت 
جهانــی از جملــه در فلزات اساســی، نفت 
و پتروشــیمی شــد و بــر رونــد شــرکت های 
بورســی در داخــل کشــور هم اثــرات خود را 
گذاشــت و بخشی از رشــد بازار هم از دست 
رفت،هرچنــد کــه آمارهای ســه ماهــه اول 
امســال نشــان دادکه شــرکت ها ســود آوری 
خوبی داشــته و از لحاظ بنیادین، شرکت ها 

و بازار سرمایه در شرایط خوبی قرار دارند.
بــازار  کــه  می دهنــد  نشــان  گزارش هــا 
ســرمایه از لحاظ روانی در یک ثبات نســبی 
کوتــاه  مــدت  ایــن  در  و  اســت  قرارگرفتــه 
حضور دولت سیزدهم، انواع صندوق های 
ســرمایه گذاری راه انــدازی شــده از جملــه 
اصــل  تضمیــن  و  اهرمــی  صندوق هــای 

سرمایه.
پرداخت سود شرکت ها از طریق سامانه 
ســجام پیگیری شــده و درحال حاضر سود 

سهامداران به صورت الکترونیکی پرداخت 
می شود.

راه اندازی سامانه توثیق سهام به عنوان 
یک طرح دیگــر در مدت زمان کوتاه، اقدام 

بعدی بوده که انقلابی ایجاد خواهد کرد.
ë  یکی از اقدامات مهم دیگر سازمان بورس

برای اولین بــار، پیگیری دریافت فهرســت 
»دارنــدگان اطلاعــات نهانــی« ســازمان ها 
و شــرکت های تأثیر گــذار در بــورس اســت، 

پیگیری ها به کجا رسید؟
دارنــدگان  از  بخشــی  حاضــر  حــال  در 
اطلاعات نهانی در مجموعه خود ناشــران 
حضــور دارنــد، از جملــه نهادهــای مالــی، 
حسابرسان، بازرسان قانونی و دستگاه های 
ذیربــط سیاســتگذار در امــر قیمت گــذاری 
بخصــوص در مــورد مــواد اولیه شــرکت ها 
یــا حتی هر نــوع عاملی کــه بر روند ســود و 
زیان شــرکت ها تأثیر گذار هستند. همه این 
سازمان ها باید لیســت دارندگان اطلاعات 
نهانــی خــود را در اختیــار ســازمان بــورس 
قــرار دهند ،زیرا ســازمان بورس ســامانه ای 
را در ایــن راســتا تعریــف کرده تــا اطلاعات 
دارنــدگان اطلاعات نهانی، بــه همراه افراد 
تحــت تکفــل خــود در ایــن ســامانه ثبــت 

خواهد شــد. در این پیوســت، حتــی هر نوع 
معاملاتی که توسط آنها انجام می  شود در 
سامانه مذکور ثبت و رصد خواهد شد که آیا 
معاملات آنها، ارتباطی با افراد و دارندگان 

اطلاعات نهانی دارد یا خیر؟
ازطرف دیگر، دارندگان اطلاعات نهانی 
ســازمان ها و نهادهــای مختلــف مالی باید 
آمار معاملات خود را از طریق سامانه کدال 
برای سازمان بورس ارسال کنند که این آمار 
در بخش نظارتی ســازمان بــورس بایگانی 
و رصــد می شــود تا مشــخص شــود افرادی 
که ملــزم بوده اند آیا اطلاعات خــود را ارائه 

داده اند یا خیر؟
درحال حاضر بالای ۲۰ ســازمان و نهاد، 
بــه اطلاعــات نهانــی دسترســی دارنــد کــه 
سازمان بورس و اوراق بهادار با آنها مکاتبه 
کرده که تا اکنون ۸ سازمان، لیست دارندگان 
اطلاعــات نهانی خود را در اختیار ســازمان 
بورس قرارداده اند، هرچند که بخشی از این 
ارگان ها هنوز هم لیســت درخواســتی را در 

این خصوص ارائه نکرده اند.
در حال حاضر ســازمان بــورس از طرق 
مختلف در حال پیگیری بوده تا این سازمان 
ها فهرســت دارنــدگان اطلاعــات نهانی را 

بــه ســازمان بــورس اعــلام کنند کــه بعد از 
قراردادن اطلاعات مذکور در سامانه، امکان 

نظارت برآنها نیز مهیا شود.
ë  به نظــر می رســد  ســازمان بــورس بعد از

بهبــود شــاخص افشــای اطلاعات ناشــران 
بورسی، به سراغ افشای آرای تخلف ناشران 
خواهد رفــت، این اقدام مهــم از چه زمانی 

اجرا می شود؟
باتوجه به اینکه درحال حاضر تأخیردر 
افشای اطلاعات ناشران بورسی و همچنین 
موارد تخلف بســیار کاهش یافته، بنابراین 
نظارت های مستمر سازمان بورس تشدید 
شــده اســت.یکی از مــوارد و اقدامات مهم 
برای اولین بار در بازار ســرمایه که ســازمان 
بورس بــه تازگی دنبــال کرده، انتشــار آرای 
تخلفات اســت که بر این اساس، به فعالان 
بــازار ســرمایه اعــلام خواهــد شــد کــه چــه 
ناشــرانی در ســازمان بــورس آرای تخلــف 

دارند.
به عبارت بهتر، قرار اســت اسامی افراد  
یا ناشــرانی که آرای منجر به جریمه نقدی، 
سلب صلاحیت و امثال این موارد دارند، در 

بازار سرمایه افشا شود.
ë  تکلیف ســهامداران ناشــران ورشکسته  یا

نمادهــای اخراج شــده از بــازار ســرمایه چه 
زمانی روشن می شود؟

وضعیــت  کــه  اســت  ایــن  واقعیــت 
شــرکت های اخراجــی از بــازار ســرمایه بــا 

شرکت های ورشکسته متفاوت است.
روند فعالیت در شرکت های ورشکسته 
متوقف بوده ومدیرتسویه باید با سهامداران 
تسویه کند، اما با توجه به اینکه شرکت های 
اخــراج شــده از بازارســرمایه ســهامی عــام 
هستند، در بازار پایه با محدودیت ها وسطح 
ریســک های متفــاوت مــورد معاملــه قرار 

می گیرند.
درحــال حاضــر تمــام ابزارهــا در بــازار 
سرمایه دارای یک سطح از ریسک هستند، 

بنابراین معامله گران دقت داشــته باشند 
که برخــی از ابزارها در بازار ســرمایه دارای 
ریســک کمتــر و برخــی هم دارای ریســک 
بیشــتر هســتند. واقعیت این است که بازار 
پایه در قیاس با بازار اصلی، دارای ریســک 
بــه مراتب بیشــتری اســت. ناگفتــه نماند 
بــازار ســرمایه  کــه یکــی از معضــلات در 
ســال ۹۹ افرادی بودند که بدون شــناخت 
شــرکت های  ســهام  بــازار،  مختصــات  از 
حاضــر در بازار پایه را خریداری و زیان هم 
کردنــد. فرامــوش نکنیــم که شــرکت های 
قالــب  در  پایــه  بــازار  در  هــم  ورشکســته 
تابلوی های نارنجی و قرمز معامله شدند  
که سرمایه گذاران باید در معاملات در این 

سهم  ها هم دقت بیشتری کنند.
ë  بــا توجه بــه اقــدام مهــم دولــت در مورد

و  اســتقلال  و  پرســپولیس  باشــگاه  دو  ورود 
شفاف ســازی در مورد این دوباشــگاه در بازار 
ســرمایه، اما چرا جزئیات قرارداد های نقل و 

انتقال بازیکنان همچنان شفاف نیست؟
ســازمان بورس ،نه تنها در مورد این دو 
باشــگاه بلکه در مورد همه ناشران بورسی، 
شــفافیت بیشــتر را دنبال می کنــد. با توجه 
به وضعیت نماد این دوباشــگاه در بورس، 
احکامی که برای این دوشــرکت وجود دارد 
همانند سایر شــرکت های پذیرش شده در 
بورس نیســت چون ریسک ســرمایه گذاری 

در این دوباشگاه، همچنان بالا است.
دو باشگاه مذکور برای اولین بار وارد بازار 
ســرمایه شــده اند، بنابراین ســرمایه گذاران 
در ســرمایه گذاری در مــورد این دو باشــگاه 
باید دقت کنند و شفافیت در این دوباشگاه 
باید به صورت پلکانی صورت بگیرد. کنترل 
داخلــی و حسابرســی در ایــن دو باشــگاه تا 
اکنــون چندان دقیــق نبوده و باید مســیری 
طــی بشــود تــا بــه مــرز شــفافیت برســند 
ودرآمدزایی خوبی داشته باشند که ممکن 

است این روند سه سال هم طول بکشد.
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رئیس سازمان بورس در گفت وگو با »ایران«: 

تعدادی از سازمان ها اسامی دارندگان اطلاعات نهانی خود را به سازمان بورس ندادند
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ساخت نخستین هواپیمای مسافری ایرانی تا سه سال دیگر
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در گفت وگو با »ایران« خبر داد

ساخت هواپیماهای مسافربری کوچک 50 تا 100 نفره در دستور کار دولت قرار گرفت
گــروه اقتصــادی /ســاخت هواپیمای مســافری از 

دهه هــای گذشــته در دســتور کار قــرار دارد، امــا 
در ســال هایی بــه خاطــر کــم توجهــی دولت هــا 
ایــن دســتورالعمل بــه پیش نرفتــه اســت. اخیراً 
رئیــس جمهــور در ســفر اســتانی بــه اصفهــان و 
بازدیــد از شــرکت صنایــع هواپیماســازی ایــران، 
بــر توســعه صنعــت ســاخت هواپیمــا و تولیــد 
هواپیماهــای مســافربری در کشــور تأکیــد کــرد. 
در ایــران هواپیماهــای ســبک ماننــد هواپیمایــی 
جت آموزشــی، هواپیماهای جنگی،هواپیماهای 
بدون سرنشــین و همچنین هواپیمای مشــارکتی 
مسافری ساخته شــده است ،اما آنطور که محمد 
محمدی بخش،رئیس ســازمان هواپیمایی کشور 
در گفت و گو با »ایران« به آن اشــاره کرد:»ساخت 
هواپیمای مســافری دســتور صریح رهبری است 
و در قوانین بالادســتی و توســعه ای آمده اســت.« 
محمدی بخــش افزود:»بــا روی کار آمدن دولت 
سیزدهم ســاخت هواپیمای مســافری با جدیت 
دنبال شده است و به همین منظور کنسرسیومی 
از وزارت راه و شهرســازی، وزارت صمــت و وزارت 
دفــاع تشــکیل شــده و برنامــه طراحی و ســاخت 
هواپیمــا را اجــرا می کنند.« صنعت هوایی کشــور 
بیــش از 4دهه تحت تحریم هــای یکجانبه غرب 
است، ایران تلاش کرده است با وجود تحریم این 
صنعت راه توسعه خود را در پیش بگیرد. در حال 
حاضــر از حــدود 330 ناوگان هوایی کشــور نیمی 
از آن به خاطر فرســودگی یا مشکل تأمین قطعه 
از چرخه فعالیت خارج شــده است، اما همزمان 
تولیــد هواپیمــا و قطعــات با کمک شــرکت  های 

داخلی و دانش بنیان  تسریع شده است. 
شــرکت  از  جمهــور  رئیــس  بازدیــد  پــی  در 
هواپیماســازی ایران در اصفهان و دستور  طراحی 
و ســاخت هواپیمــای مســافربری ، وزیردفاع طی 
نامــه ای بــه مدیرعامــل ســازمان صنایــع هوایی 
دستور پیگیری اوامر را صادر کرد. بر این اساس،با 
همکاری دستگاه های متولی  و شرکت های دانش 
بنیان، توافقنامه هایی نهایی شده است تا با در نظر 
داشتن همه الزامات و استانداردهای فنی و ایمنیِ 
روند طراحی و ساخت هواپیمای مسافری سرعت 
بگیــرد. با اعــلام رئیس جمهوری اکنــون ایران در 

»یــک قدمی ســاخت هواپیمــای مســافری«قرار 
گرفته است.

بزرگ،اواخــر  مســافری  هواپیمــای  ســاخت 
آغــاز  اجــرای آن  از ســال ۹۱  و  ســال ۹0 مطــرح 
شــد، اما در 8ســال قبل پیشــرفت فیزیکــی پروژه 
کمتــر از ۲0 درصــد برآورد شــده و برنامه ســاخت 
در ســال های اخیــر متوقف بــوده اســت. در ابتدا، 
ســاخت هواپیمای مســافری ۱50نفــره مورد نظر 
بود، اما براساس برنامه جدید، ساخت هواپیمای 
مسافری 50،70 و ۱50 نفره طراحی شده است که 
تولید هواپیمای 50نفره فعلاً در اولویت ســاخت 

است.

ë 1404 رونمایی تا پایان

ایده و برنامه ســاخت هواپیما از ســنوات قبل 
بوده و راهبردی اســت که ایران به آن توجه کرده 
اســت. ســاخت هواپیما تکلیــف و محــور اصلی 
صنعــت هوانوردی اســت کــه در ســال های قبل 
اجــرای این تکلیف در برنامه های اجرایی کشــور 
عقب مانده است و ساخت هواپیما متوقف شد.

رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری بــا تأکید 
بر اینکه دســتیابی به ســاخت و تولیــد هواپیمای 
مســافری بومی برای ایران نزدیک شــده اســت، 
گفت: ســاخت کارخانه هواپیما ســازی مسافر در 
سیاســت های کلان نظام قرار دارد و ســاخت آن 
ســال ها قبل توســط مقام معظم رهبــری ابلاغ 
شــده است،اما در سال هایی کار پیش نرفته ولی 
اکنون عزم دولت بر ســاخت هواپیمای مسافری 

است.
وی افزود: وزارت دفاع ساخت هواپیما را اجرا 
مــی کند و نظارت بر ســاخت، تولید و طراحی بر 

عهده سازمان هواپیمایی کشوری است.
به گفته محمدی بخــش ،»بخش اعظمی از 
هواپیمــای مســافری در حال ســاخت، رونمایی 
شــده اســت و خبرهای امیدوار کننده بیشتری در 

این خصوص بزودی منتشر می شود.«
رئیــس ســازمان هواپیمایــی کشــوری افــزود: 
تــا پایــان ۱404 ســاخت هواپیمــای مســافری به 
دســت متخصصــان کشــور تکمیــل می شــود. با 
ابــلاغ رئیــس جمهــوری برنامه هــای جدیــدی 

تعمیــرات  و  هواپیما،قطعــات  تولیــد  بــرای 
در  جدیــد  موضوعــات  داریم؛بــرای  هواپیماهــا 
بخش تعمیرات، امروز از 330  فروند هواپیمای 
غیرفعال، ۱۵0 فروند به چرخه بازگشته است. با 
محوریــت وزارت دفاع و وزارت راه و شهرســازی 
کمیته ای تشــکیل شده اســت که بر روند ساخت 
هواپیما های ایرانی نظارت می کند .ما اشکالاتی 

در زمینه اجرا داشتیم که آنها را برطرف کردیم.
محمدی بخــش گفــت: بــا اقداماتــی کــه در 
شــرکت صنایع هواپیماســازی ایران انجام شده، 
خط شــروع تولید هواپیما آغاز به کار کرده اســت 
و ایــران در رده کشــورهای تولیدکننده هواپیمای 
مســافری قرار خواهد گرفت. این از خواسته های 
رهبــر معظــم انقــلاب، دولــت و رئیس جمهــور 
اســت که در ســفر اخیر رئیس دولت به اصفهان 
بر این موضوع تأکید شــد. شرکت هواپیماسازی 
ســاخت  بومــی،  تخصــص  و  دانــش  بــا  ایــران 
هواپیمای مسافری را شروع کرده است. طراحی 
تولیــد  بــرای  و  هــای مختلفــی صــورت گرفتــه 

هواپیمای سنگین برنامه ریزی کرده ایم.
وی گفــت: در سیاســت های ســاخت هواپیما 
شــرکت های  اجــرا  نحــوه  در  و  شــده  بازنگــری 
دانش بنیــان فعــال شــده اند. بــه ایــن ترتیب با 
همــکاری وزارت دفاع،صمت و راه و شهرســازی 
ســاخت هواپیمای غیرنظامی آغاز شــده اســت.  

محمــدی بخــش گفــت: اگــر در دنیــا صاحــب 
تکنولوژی شویم تحریم صنعت هوایی به خودی 

خود برداشته می شود.

ë همکاری دولت و بخش خصوصی

از  یکــی  مدیرعامــل  انتصــاری،  یعقــوب 
شــرکت های دانش بنیــان ســازنده هواپیماهای 
سبک، در گفت وگو با» ایران«تأکید کرد: در کشور 
ظرفیت،تــوان و امکانــات ســاخت هواپیماهــای 
بــزرگ  60 تا ۱00 نفره مســافری را داریم. بعد از 
انقلاب وزارت دفاع و برخی شــرکت ها ســاخت 
هواپیمــای  و  نظامــی  آموزشــی،  هواپیماهــای 
مســافری به صورت مشــارکتی را آغاز کردند، اما 
در ســال های گذشــته تــلاش نکردیم تــا دانش و 
تجربه طراحی و ســاخت هواپیمای مســافری به 
صورت مشارکتی  را به داخل کشور انتقال دهیم. 
وی گفــت: اســتفاده از توان بخــش خصوصی در 
طراحی و ســاخت هواپیما هزینه ساخت را برای 
دولت کاهش می دهد. شرکت های دانش بنیان و 
غیر دانش بنیان زیادی تشــکیل شده اند که توان 
بالایی دارند. ما تکنولوژی،توانایی نظارت، کنترل 
و مدیریــت بــرای ســاخت هواپیمــا را داریــم و با 
امکانات فعلی می توانیم هواپیماهای مسافری 
را تولیــد کنیم همچنان که جت های آموزشــی و 

نظامی را طراحی کرده و ساخته ایم.

در خصــوص مشــارکت بخــش خصوصی در 
ســاخت هواپیمــای مســافری، رئیــس ســازمان 
هواپیمایی خاطرنشان کرد: در حوزه هواپیماهای 
و  ســبک  فــوق  هواپیماهــای  سرنشــین،  بــدون 
آموزشی، ســاخت و تولید را به بخش خصوصی 
و  ســاخت  حــال  در  هواپیماهــا  ایــن  و  واگــذار 
بهره بــرداری اســت. صنایع خــرد و کوچک ما در 

این زمینه فعال است.
وی افــزود: اســتفاده از ظرفیــت هــای علمی 
و تکنولــوژی، احتیــاج بــه همگرایــی و کار بــزرگ 
ســاخت  کشــوری  هیــچ  در  و  دارد  صنعتــی 
هواپیمای ســنگین یک  موضوع بخشــی نیســت 
و حتی در ســاخت برخی هواپیماهای مســافری 
دلایــل  بــه  کننــد.  مــی  مشــارکت  کشــور  چنــد 
محدودیــت هایی کــه داریم، ســاخت هواپیمای 
مســافری در حــوزه دولــت و بــا اســتفاده از توان 
تمــام زیرگروه هــای تخصصــی دنبال می شــود؛ 
در برنامه ســاخت هواپیما،وزارت دفاع مســئول 
مستقیم ساخت،وزارت صمت پشتیبان و وزارت 
راه نقــش راهبــردی و نظــارت را دارنــد. به گفته 
محمدی بخش، تمــام زیرگروه هــای تخصصی 
عمدتــاً شــرکت هــای دانــش بنیــان خصوصــی 

هستند.
رئیــس ســازمان هواپیمایی کشــوری گفت: با 
دســتور رئیــس جمهــور پلتفــرم های ســاخت را 
بنا بر نیاز کشــور طراحی کردیــم .این همان خط 
تولید در مجموعه شــرکت صنایع هواپیماسازی 
اســت که از گذشــته فعال بوده،اما باید بازنگری 
در حوزه های مختلف انجام شــود. انتظار داریم 
اشــکالات و نواقــص برطرف شــود تا بــه پلتفرم 
قابل قبولی برســیم؛تا ســازمان هواپیمایی کشور 
از تمام فرایندها و استانداردها اطمینان حاصل 
نکند، اجازه پرواز به هیچ هواپیمایی نمی دهیم. 
در تولیدهواپیمــای مســافری نیــز همیــن رونــد 
ادامــه دارد. در آینده نزدیــک هواپیمای تولیدی 
بــه نمایــش کامــل در مــی آیــد. 3 پلتفــرم برای 
بــرای  را  تولیــد هواپیمــای 50 ،70 و ۱50 نفــره 
ســاخت آماده کــرده ایم ؛در ابتــدا هواپیمای 50 
نفره ســاخته می شود. در آینده نزدیک خبرهای 

خوبی از تولید هواپیمای ایرانی را اعلام کنیم.

بار
اخ

راه اندازی آزمایشی قطار هفتگی تهران-کربلا
مدیرعامل راه آهن با اشــاره به برنامه ریزی برای راه اندازی قطار هفتگی 
تهران-کربلا-تهــران، گفــت: پیش فــروش بلیــت قطــار همــه مســیرها 
خصوصاً مســیر اهواز و خرمشــهر برای همه مســافران و برای بازه زمانی 

۱0 مهر تا ۱0 شــهریور، از روز 5 شهریور  آغاز می شود.
بــه گــزارش فــارس، میعــاد صالحــی دربــاره دیــدار اخیــر خــود بــا 
مدیرعامــل راه آهــن عــراق بابــت هماهنگــی ســفرهای ریلــی اربعین و 
تکمیل خط  آهن 3۲ کیلومتری شــلمچه-بصره اظهار داشــت: در هفته 
جاری و هفته گذشته دیداری به صورت حضوری و مجازی با مدیرعامل 
راه آهــن عــراق داشــتم و در خصوص راه انــدازی قطار تهــران - کربلا که 
از تهران تا مرز شــلمچه در داخل کشــور ما اســت و بقیه مســیر در عراق 

است، مواردی مطرح شد.
وی با اشــاره به راه اندازی قطار کربلا برای ایام اربعین، افزود: زائران 
از تهــران تا شــلمچه با قطــار جابه جا می شــوند، در ادامه در خاک عراق 
30 کیلومتر مســیر بین شلمچه تا بصره در خاک عراق از طریق اتوبوس 
جابه جا خواهند شــد و مجدداً از بصره ســوار قطار خواهند شــد و تا کربلا 

ادامه مسیر می دهند.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: این مورد بین راه آهن عراق و 
راه آهــن ایران تفاهم  و برنامه ریزی شــد از هفته آینده هفته ای یک قطار 

در این مسیر حرکت کند.
صالحــی گفــت: با توجه به اینکه در ســه ماه اول اجــرای این پروژه به 
صورت آزمایشی است، اعزام زوار در این مسیر به صورت کاروانی است 
و از طریــق آژانس های مســافرتی تعیین شــده این اعــزام کاروانی انجام 

خواهد شد.

خریداری بلیت اتوبوس اربعین فقط از  شرکت ها
مدیرکل دفتر حمل مســافر ســازمان راهــداری با بیان اینکــه تنها مرجع 
رســمی برای خرید بلیت، صرفاً شرکت های حمل و نقل مسافر هستند، 
گفت: با تخلفات مربوط به گران فروشــی بلیت  ناوگان اربعین در بخش 

حمل و نقل جاده ای مســافری برخورد قانونی می شود.
داریــوش  جــاده ای،  وحمل ونقــل  راهــداری  ســازمان  گــزارش   بــه 
باقرجــوان  اظهــار داشــت: گزارش هایی مبنی بــر فروش بلیــت خارج از 
شــبکه مجاز فروش بلیت و با نرخی فراتر از نرخ مصوب برای ســفرهای 
اربعیــن دریافت شــده اســت که غیرقانونی اســت و در صورت مشــاهده 
هرگونــه تخلــف، برخورد قاطــع و قانونی انجام می شــود. وی تأکید کرد: 
تنهــا مرجع رســمی بــرای خرید بلیــت صرفاً شــرکت های حمــل و نقل 
مســافر هســتند، از مســافران می خواهیــم حتمــاً بلیــت را مســتقیماً از 
شــرکت های حمــل و نقل تهیه و بــه نرخ مصوب بلیت مســیرهای مورد 
نظر خود که در پایانه های مســافربری نیز اعلام شــده اســت، توجه کنند 
و هیچ گونــه هزینه مــازادی پرداخــت نکنند. مدیرکل دفتــر حمل و نقل 
مســافر ســازمان راهــداری و حمل و نقل جــاده ای از زائران خواســت در 
صــورت مشــاهده هرگونــه تخلــف و گرانفروشــی مراتب را بــه همکاران 
در  مســتقر  تعزیــرات  و  جــاده ای  نقــل  و  حمــل  و  راهــداری  ســازمان 
پایانه هــای مســافربری انعکاس دهند. به گفته باقرجوان  ســامانه جامع 
۱۴۱ مرکــز مدیریــت راه های این ســازمان بــه صورت شــبانه روزی آماده 

دریافت شــکایات و انتقادات هموطنان ارجمند است.

  شنبه 5 شهریور 1401 
 سال بیست و هشتم
 شماره 7989



واردات خودرو حداکثر تا 20 هزار یورو
»ایران« از جزئیات آیین نامه 9 بندی واردات خودرو گزارش می دهد

گو
تو

گف

ســال  چندیــن  از  پــس  اقتصــادی/  گــروه 
نهایــی  ابــاغ  بــا  ســرانجام  ممنوعیــت، 
آیین نامــه واردات خــودرو ازســوی معــاون 
اول رئیــس جمهــور، درهــای کشــور به روی 
خودروهای خارجی و البته با شرایط خاصی 
موافقــت  کارشناســان  اعتقــاد  بــه  بازشــد. 
دولت بــا واردات خودرو ضمن اینکه باعث 
خواهد شــد تا رقابــت درصنعــت خودروی 
داخلــی افزایش یابــد، به کاهــش و منطقی 
کمــک  خــودرو  دربــازار  قیمت هــا  شــدن 
می کنــد. برهمیــن اســاس دولــت از ابتدای 
واردات خــودرو روی  مطــرح شــدن بحــث 
واردات خودروهای اقتصادی تأکید داشــت 
موضوعی که درآیین نامه نیز سقف حداکثر 
20 هــزاردلاری برای آن تعیین شــده اســت 
تــا از ایــن طریــق اغلــب متقاضیــان بتوانند 

خودروی وارداتی خرید کنند.
آیــت الله  گذشــته  ســال  مــاه  اســفند 
در  رئیــس جمهــور  رئیســی  ابراهیــم  ســید 
بازدیدی ســرزده از پارکینگ خودروســازان، 
صنعــت  در  تحــول  بــرای  فرمــان  هشــت 
خودرو صــادر کرد کــه یکی از ایــن فرمان ها 
خــودرو  واردات  بســتر  شــدن  فراهــم  بــه 
مربــوط می شــد. براســاس بنــد 4 فرمــان 8 
مــاده ای رئیس جمهــور، به منظــور افزایش 
انحصــار،  شــائبه  رفــع  و  رقابت پذیــری 
جبــران  و  خــودرو  قیمــت  متناسب ســازی 
کمبــود تولید به میزان مورد نیاز بازار، موانع 
قانونــی و اجرایــی واردات خــودرو در ســال 
1401، حداکثــر ظرف 3 ماه آینده رفع شــود 
و بــا افزایــش صــادرات خــودرو و قطعــات، 
صنعــت  در  واردات  بــه  صــادرات  نســبت 

خودرو افزایش یابد.
پــس از صــدور فرمــان رئیــس جمهــور، 
ســیدرضا فاطمــی امین وزیر صمــت در 21 
اردیبهشــت امســال اعــام کــرد کــه کلیــت 
تصویــب  بــه  دولــت  در  خــودرو  واردات 
مــرداد   26 در  آن  به دنبــال  اســت.  رســیده 
نیــز آیین نامــه واردات خــودرو بــه تصویــب 
هیــأت وزیــران رســید. در همیــن راســتا 21 
تیرمــاه، معــاون حمل ونقــل وزارت صمت 
ضمــن اشــاره بــه اینکــه آیین نامــه واردات 

خــودرو تدویــن شــده و در دســت بررســی 
توســط هیأت دولت است تا آن را اباغ کند، 
اعــام کرد: پیش از اجرا، جلســه توجیهی با 
صنعتگــران و واردکنندگان برگــزار خواهیم 
کــرد. به گفته وی در آیین نامه تدوین شــده، 
عــاوه براینکــه واردات خودروهــای دســت 
دوم امــکان پذیر نیســت، بــرای خودروهای 
اقتصــادی مشــوق هایی در نظر گرفته شــده 
اســت تا با قیمت نهایی پایین تری به دست 
مصرف کننده برســد و براساس برنامه ریزی 
واردات   1۴01 شــهریور  تــا  گرفتــه،  صــورت 

خودرو انجام می شود.
ســرانجام آیین نامــه واردات خودرو بعد 
از گذشــت چند ماه در تاریخ ســوم شــهریور 
توســط معــاون اول رئیس جمهــور نهایی و 
بــه کلیــه ســازمان ها شــامل وزارت صمت، 
وزارت کشــور، وزارت اقتصــاد، بانک مرکزی 
و دبیرخانه شــورای عالــی مناطق آزاد اباغ 

شد.
براســاس مصوبــه هیــأت وزیران ســقف 
قیمــت واردات خودرو 20 هــزار یورو تعیین 
شده ضمن اینکه واردات خودروهای زیر 10 

هزار یورو در اولویت است.
ë جزئیات مصوبه واردات خودرو 

هیــأت وزیــران در جلســه 26 مــرداد ماه 
امســال به پیشــنهاد وزارت صنعت، معدن 
وتجــارت و بــه اســتناد اصل یکصد و ســی و 
هشــتم قانــون اساســی جمهــوری اســامی 

ایران تصویب کرد:
براســاس بند یک این آیین نامه، واردات 
خــودرو بــا قیمــت زیر 20 هــزار یــورو )فوب( 
مجازاســت؛ اولویــت واردات بــا خودروهای 
زیــر 10 هزار یورو )فوب( اســت. این بند با دو 
تبصره به تصویب رسیده است. طبق تبصره 
اول تخلیــه خــودرو بــدون ثبــت ســفارش و 
تخصیص ارز ممنوع است و برمبنای تبصره 
دوم ارزش گمرکی براســاس مــاده 1۴ قانون 

امورگمرکی )سیف( محاسبه خواهد شد.
آیین نامــه،  ایــن  بنــد  دومیــن  برپایــه 
کالا  دربــورس  وارداتــی صرفــاً  خودروهــای 
عرضــه می شــود. کارگروهــی بــا مســئولیت 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و عضویت 

وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی و ســازمان 
برنامــه و بودجــه کشــور، موظف اســت نرخ 
ســود بازرگانی خودروهای وارداتی برحسب 
ارزش )فــوب( را بــه گونــه ای تأمیــن کند که 
مابه التفــاوت قیمــت پایــه با قیمــت پایانی 
دربــورس کالا، معادل ســود عادلانه باشــد. 
کارگروه مذکور مجاز به تعیین علی الحساب 
ســود بازرگانــی در زمــان ترخیــص و تعیین 
سود بازرگانی قطعی در زمان فروش است.

تجــارت  و  معــدن  صنعــت،  وزارت 
نیــز براســاس بنــد ســوم، موظــف اســت بــا 
هــدف توســعه تولید خودروهــای اقتصادی 
)حداکثــر10 هــزار یــورو( ضمــن پیش بینــی 
مشوق های سرمایه گذاری و تولید، اقدامات 
مــورد نیاز بــرای هدایــت بخشــی از واردات 
بــه ســمت تولیــد و افزایــش ســاخت داخل 
برنامــه ســاخت داخــل  آورد.  بــه عمــل  را 
واردکننــدگان موضوع این بند، باید به تأیید 

وزارت صنعت، معدن و تجارت برسد.
همچنین در بند چهارم آیین نامه واردات 
خودروهــای  واردات  اســت:  آمــده  خــودرو 
سواری به صورت ســرمایه گذاری خارجی )با 
تأیید سازمان ســرمایه گذاری خارجی(  برای 

استفاده درشــبکه حمل ونقل عمومی مجاز 
اســت. دســتورالعمل این بند توســط وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با همکاری وزارت 

کشور تدوین واباغ می شود.
خــودرو  واردات  پنجــم،  بنــد  طبــق 
آزاد  مناطــق  در  شــماره گذاری  بــرای 
تجاری-صنعتــی منحصــر بــه خودروهــای 
دونیرویی)هیبریــدی( یــا تمام برقی اســت. 
ایســتگاه های  راه انــدازی  و  ســرمایه گذاری 

شارژ برعهده واردکنندگان است.
بند ششم منابع ارزی را مشخص و اعام 
کرده است: سقف منابع ارزی مورد نیاز برای 
واردات خودروهای موضوع این تصویبنامه، 
بــه غیــر از ســرمایه گذاری خارجــی، حداکثر 

معادل یک میلیارد یورو است.
در هفتمیــن بنــد آیین نامه آمده اســت: 
منابــع ارزی مــورد نیــاز ایــن تصویبنامــه از 
محــل ارز حاصــل ازصــادرات، رمزدارایــی، 
ســرمایه گذاری خارجــی )بــا تأیید ســازمان 
ســرمایه گذاری خارجی( و ســایر منابع مورد 
تأیید بانک مرکزی جمهوری اســامی ایران 

تأمین خواهد شد.
تجــارت  و  معــدن  صنعــت،  وزارت 

باهمــکاری  هشــتم  برپایه بنــد  هــم 
ایــران  اســامی  جمهــوری  مرکــزی  بانــک 
)درخصــوص مباحــث مرتبط بــا آن بانک( 
دســتورالعمل های اجرایی ایــن تصویبنامه 
از جملــه چگونگــی تأمیــن و تخصیص ارز، 
مشــخصات فنــی، خدمات پــس از فروش، 
انتقال فنــاوری و تعیین صاحیت های فنی 
و حرفــه ای واردکننــدگان را تدویــن و ابــاغ 

می کند.
در بنــد نهم و آخرین بند ایــن آیین نامه 
تأکید شــده اســت: وزارت صنعــت، معدن 
و تجارت موظف اســت گــزارش اجرای این 
تصویبنامه را در مقاطع زمانی سه ماهه، به 

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ارائه کند.
گفتنــی اســت، رونوشــت ایــن مصوبه با 
توجه به اصل 138 قانون جمهوری اسامی 
ایران، برای اطاع ریاســت مجلس شــورای 
اســامی ارســال شــده و بــه وزارت صنعت، 
وزارت  کشــور،  وزارت  تجــارت،  و  معــدن 
مرکــزی  بانــک  دارایــی،  و  اقتصــادی  امــور 
جمهوری اســامی ایران، دبیرخانه شــورای 
عالی مناطــق آزاد تجــاری- صنعتی و ویژه 

اقتصادی اباغ شده است.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه:

در 11 ماه اخیر بیش از 50 مدیر را تغییر دادیم
مدیرعامل شــرکت  فــولاد مبارکه گفت: از بدو ورود و طبق هماهنگی با دســتگاه های نظارتی، 
اصاحــات و تغییرات مدیریتــی را آغاز کردیم. ابتدا افراد فاقد صاحیت، کســانی که شــرایط 

احراز مسئولیت را نداشتند یا افرادی که با سفارش در مناصب قرار داشتند را کنار گذاشتیم.
یاســر طیب نیا در گفت وگو با ایرنا درباره تغییرات صورت گرفته در مدیریت و عملکرد این 
شرکت بزرگ در دولت سیزدهم توضیح داد و گفت:  در ابتدای شکل گیری دولت آقای رئیسی 
عزم جدی دولت بر رشــد اقتصادی در کنار پاکدســتی و مبارزه با فســاد بود. این موضوعات از 
وعده های دولت به مردم هم بود و با توجه به اهمیت بنگاه های بزرگ اقتصادی، فولاد مبارکه 

از اولین مجموعه هایی بود که تغییرات در آن صورت گرفت.
وی با اشاره به انتصابش به عنوان مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در مهرماه سال 1۴00 بیان 
کــرد: انتخاب بنده بــا دو مأموریت اصلی همراه بود. مأموریت اول ایجاد شــفافیت، حاکمیت 
پاکدستی و مبارزه با فساد و مأموریت دوم به اوج رساندن تولید و توسعه پرشتاب فولاد مبارکه 

بود.
ë تاکنون بیش از ۵۰ مدیر تغییر کرده اند 

مدیرعامــل شــرکت فــولاد مبارکه بــه اقداماتش 
در 11 مــاه گذشــته اشــاره کــرد و گفــت: از بــدو ورود و 
طبق هماهنگی با دســتگاه های نظارتی، اصاحات 
و تغییــرات مدیریتی را آغاز کردیــم. ابتدا افراد فاقد 
صاحیــت، کســانی که شــرایط احــراز مســئولیت را 
نداشــتند یــا افرادی که بــا ســفارش در مناصب قرار 
داشــتند را کنار گذاشتیم. مجموع این موارد بیش از 
۵0 مورد از تغییرات 10 ماه گذشته را شامل می شود.

وی بــا بیــان اینکــه مبارزه با فســاد از نقاط قوت و افتخار نظام ما اســت، افــزود: ما به عنوان 
مدیران این صنعت، خودمان مدعی مبارزه با فســاد هســتیم. فولاد مبارکه در این مدت برای 
برخورد با تخلف و فساد منتظر دستگاه های نظارتی نمانده است. ما نهادهای نظارتی از جمله 
مجلــس محتــرم را یاریگر خودمان در انجام وظایف می دانیم و تاکنون هم نهایت همکاری را 
داشــته و داریم. در این مدت مواردی که با تخلف روبه رو شــدیم را ابتدا خودمان برخورد و در 

مرحله بعد رأساً از طریق دستگاه قضایی پیگیری کردیم.
ë با دستور رئیس جمهور با تخلفات قطعی پیش از رسیدگی قضایی برخورد می شود 

طیب نیا درباره گزارش مجلس از تخلفات فولاد مبارکه در دولت گذشته هم گفت: گزارش 
منتشــر شــده در خصوص تحقیق و تفحص مربوط به دوره قبل از اســتقرار دولت جدید بوده 
و اتفاقــاً مــا خودمان مطالبه گر انجام اصاحــات و برخورد با تخلفات در شــرکت فولاد مبارکه 
هســتیم. اکنــون نیز طبق دســتور ریاســت محتــرم جمهور هر بخشــی از گزارش منتشــر شــده 
قطعیــت یابــد، پیــش از برخورد دســتگاه قضایــی و در چهارچوب اختیــارات، خودمــان با آن 

برخورد خواهیم کرد.
ë بزرگ ترین آفت صنعت، سیاست زدگی است

وی با بیان اینکه یکی از مهم ترین آسیب های مجموعه های اقتصادی، سیاسی کاری و ورود 
افــراد سیاســی به مســائل و تصمیمات بنگاه داری اســت، بیان کــرد: بزرگ ترین آفت صنعت 
امــروز سیاســت زدگی اســت. تعهد افراد سیاســی به افــرادی که آنان را ســر کار آورده اند منشــأ 

مشکات زیادی برای مجموعه های اقتصادی است.
طیب نیــا از توســعه شــرکت فــولاد مبارکــه در دولــت ســیزدهم بــا کنــار گذاشــتن مدیــران 
سفارشــی و سیاســی خبــر داد و اضافه کــرد: همه باید بپذیریــم تخصص معیــار اول انتصاب 
افراد به مســئولیت ها باشد. رشــد 10 درصدی تولید و ســرمایه گذاری 180 هزار میلیارد تومانی 
در پروژه هــای زیرســاختی و توســعه ای از جملــه ثمــرات حاکمیت نــگاه تخصصــی و دوری از 

سیاست زدگی در دوره جدید مدیریتی فولاد مبارکه است.
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کار و تعاون  شنبه 5 شهریور 1401 
 سال بیست و هشتم
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از ابتدای فروردین تا پایان مرداد امسال

341 هزار و 633 شغل در کشور ایجاد شده است
معــاون اشــتغال وزارت کار اعــام کــرد: براســاس گزارش ســامانه ملی رصد اشــتغال، 
عملکرد 5 ماهه از ابتدای فروردین تا پایان مرداد امسال 341 هزار و 633 شغل در کشور 

ایجاد شده است.
به گزارش روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محمود کریمی بیرانوند، 
درباره بررســی جنسیت اشــتغال ثبت شده طی 5ماهه گذشــته گفت: بررسی جنسیت 
اشــتغال ثبت شــده 5 ماهه ســال جدید نشــان می دهد که حــدود 70 درصــد مربوط به 
مــردان و 30 درصــد مربوط به زنان بوده و بیش از 60 درصــد افراد دارای مدرک دیپلم و 
بالاتر هســتند. حدود 100 هزار مورد تأمین مالی اشــتغال در ایــن مدت صورت گرفته که 
48 درصــد طرح ها مربوط به بخش خدمــات، 30 درصد مربوط به بخش صنعت و 22 
درصد مربوط به بخش کشاورزی بوده است. همچنین بیشترین محل تأمین مالی منابع 
تبصره 16 بودجه است که بیش از 46 درصد از این محل پرداخت شده است که تسهیات 
اشــتغالی کم بهره اســت. این مقام مســئول با بیان اینکه در یک ســال اخیر ۹7۵ هزار و 
۶33 شغل ایجاد شده است، افزود: با آمار قابل اتکای همه دستگاه ها از ابتدای شهریور 
تا پایان اســفند 1400، یعنی 7 ماه نخســت آغاز به کار دولت 634 هزار شــغل ایجاد شده 
است. وی از شناسایی 100 نقطه بحرانی اشتغال در کشور از مردادماه سال گذشته تاکنون، 
باهدف توسعه اشتغال پایدار در مناطق بحرانی خبر داد و گفت: این مناطق با استفاده 
شــاخص های مختلــف و بازدیدهای میدانی صــورت گرفت تا با حداقل ســرمایه گذاری 
حداکثــر اشــتغال ها ایجاد شــوند. کریمی بیرانونــد گفــت: وی افزود: ســامانه ملی رصد 
اشــتغال کشور، مشــخصات کامل اشتغال یافتگان جدید در کشــور را به همراه محل کار 
آنها به صورت روزانه و همچنین میزان اشتغال های ایجاد شده در سطوح ملی، استانی، 
شهرســتانی همراه با عملکرد دستگاه های اجرایی کشور در ایجاد اشتغال های جدید به 
تفکیک دستگاه مسئول نشان می دهد. معاون اشتغال وزارت کار افزود: براساس نتایج 
حاصل از بررسی عملکرد دستگاه ها، وزارت صنعت، معدن و تجارت، کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و وزارت جهاد کشــاورزی بیشــترین ثبت اشتغال کشــوری را کسب کرده اند. 
معاون اشــتغال بیان کرد: در 5ماهه گذشــته وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از طریق 
کاریابی ها بیش از 107 هزار و 800 فرصت شغلی شناسایی و 15.462 نفر از ابتدای سال به 

وسیله کاریابی های غیردولتی داخلی و خارجی به کارگماری صورت گرفته است.

اجرای ۲۵ درصد مانده همسان سازی حقوق 
بازنشستگان تا پایان سال

مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعــی از اجرای 2۵ درصد مانده همسان ســازی حقوق 
بازنشستگان تا پایان سال خبر داده است. 

رحمــت الله پورموســی، کارشــناس حــوزه کار در گفت وگــو با ایســنا دربــاره 2۵ 
درصــد باقی مانــده طــرح همسان ســازی حقــوق بازنشســتگان نیــز گفــت: بــرای 
بازنشســتگان تأمین اجتماعی مطابق بند ب ماده 12 قانون برنامه ششــم توسعه 
7۵ درصــد همسان ســازی انجام شــد ولی 2۵ درصد آن باقی مانــد که با توجه به 
اینکه امســال آخرین ســال برنامه ششم توسعه اســت و قوانینی که جاری و  ساری 
اســت باید نهایتاً در ســال پایانی برنامه ششــم محقق شود؛ امسال این 2۵ درصد 
باقــی مانــده حتماً باید انجام شــود. وی با اشــاره به قول مســاعد دکتر میرهاشــم 
موســوی بــرای تحقق این امر در ماه های آینده تصریح کــرد: با پیگیری هایی که از 
ســوی کانون عالی بازنشســتگان انجام شــده و مکاتبات و مذاکراتی که با ســازمان 
تأمین اجتماعی و نمایندگان مجلس صورت گرفته امسال 2۵ درصد باقی مانده 

همسان سازی حقوق ها حتماً انجام خواهد شد.

پایان مصائب کارگران
»ایران« از ایرادات قانون کار روایت می کند

با اصلاح ماده 7 قانون کار، کارگران دغدغه ناامنی شغلی نخواهند داشت و کارگرانی که 4 سال مداوم در یک واحد تولیدی شاغل بودند، مشمول قرارداد دائمی می شوند
 

»کارگران آســوده خاطر  به آینده می اندیشند«؛ 
در صورتــی که پیشــنهاد اصاح قانــون کار برای 
دائمی شدن قرارداد کارگران به تصویب برسد، 
کارگران بــه معنای واقعی می توانند تا حدودی 
با آرامش سر بر بالین بگذارند و دغدغه ناامنی 
شغلی که کابوس شبانه آنهاست برطرف شود.

پس از اینکه در اردیبهشت ماه،مقام معظم 
رهبری، بر تأمین امنیت شــغلی کارگران تأکید 
کردنــد، کمیتــه حمایــت از مشــاغل که شــامل 
بخش خصوصی و دولتی بود تشکیل و  پیشنهاد 
داده کارگرانی که چهار سال با قرارداد موقت، در 
یک کار مســتمر مشــغول به کار هستند، دائمی 
شوند. حالا راهکار کمیته حمایت از مشاغل این 
اســت که با اصاح این مــاده از قانون کار، زمینه 
افزایــش امنیت شــغلی کارگران را ایجــاد کرده 
است. با اصاح ماده 7 قانون کار، دیگر کارگران 
دغدغه ناامنی شغلی نخواهند داشت. در ماده 
7 قانون کار  مصوب سال 13۹6 هجری شمسی 
آمده است؛ »قرارداد کار عبارت است از قرارداد 
کتبــی یــا شــفاهی کــه بــه موجــب آن کارگــر در 
قبــال دریافت حق الســعی، کاری را برای مدت 
موقــت یا مدت غیر موقت بــرای کارفرما انجام 

می  دهد.«
همچنین در تبصره 2 این ماده آورده شــده؛ 
»در کارهایــی کــه طبیعــت آنهــا جنبه مســتمر 
دارد، در صورتی که مدتی در قرارداد ذکر نشود، 

قرارداد دائمی تلقی می شود.«
دولت هــای مختلف از زمان تشــکیل دولت 
پنجم به ریاست  هاشمی رفسنجانی که با لقب 
دولت ســازندگی کار خــود را آغاز کــرد تا همین 
دولت قبلی که با نشان دادن کلید بنفش رنگ، 
همگی به بهانه رفع مشکات قانون کار، اصاح 
وضعیت تشکل های کارگری، هموار شدن مسیر 
پیوســتن به ســازمان ها و نهادهای جهانی، رفع 
موانع رشــد اقتصادی، حمایت از تولید داخلی 
و رعایــت قوانیــن و مقاوله نامه هــای ســازمان 
بین المللــی کار، مدعــی اصــاح قوانیــن شــده  
بودند،  اما در عمل و با انتشــار پیش نویس های 
تهیه شده از سوی آنها مشخص شد که تصویب 

قانــون جدیــد و امحای قانون کار ســابق ،نه تنها 
کمکی بــه کارگــران نخواهــد کرد بلکــه موجب 
تضعیــف بیــش از پیــش کارگــران خواهد شــد. 
درواقــع نماینــدگان رســمی کارگــران ناچارنــد 
برای از دســت ندادن امتیازات حداقلی در برابر 
اصاح قانون کار بایســتند و آن را خالی از نقص 
جلــوه دهند، اما حالا با توجــه به تأکید رهبری و 
برنامه های دولت سیزدهم در راستای حمایت 
و صیانــت از اشــتغال و نیــروی کار اولین گام ها 
بــرای رفــع ایرادهای بــزرگ قانــو ن کار مصوب 

سال 136۹ برداشته شده است.
قانــون کار فعلــی در ســال 13۶۹ به تصویب 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام رســید، بجز 
تغییــرات اندکی که در قانون رفــع موانع تولید، 
مصــوب ســال 13۹۴ بــرای قانــون کار در نظــر 
گرفته شده بود، قانون کار تغییر چندانی در طول 

این سال ها نداشته است.
ë ۱۳۶۹ ایرادهای قانون کار

از  مــورد  چنــد  مثــال،  عنــوان  بــه  صرفــاً 
اصلی تریــن ایرادهــای قانــون کار ســال 13۶۹را 

بررسی می کنیم:
اگــر  کار،  قراردادهــای  موقتی شــدن  الــف. 
بخواهیم از مشکات مفهومی تعریف قرارداد 
کار در ماده هفتم قانون کار بگذریم، آن چیزی 
کــه در ایــن مــاده جلب نظــر می کنــد، تناقض 
در  مســتتر  سرنوشت ســاز  البتــه  و  اعجــاب آور 
دو تبصــره  آن اســت: در حالی کــه تبصــره  اول 
به صورت مشــخص تنهــا کارهایــی را که جنبه  
مستمر ندارند شامل قراردادهای مدت موقت 
می دانــد و حتی تا آنجا پیش مــی رود که هیأت 
وزیــران را به تعییــن حداکثر مــدت در این نوع 
قراردادها موظف می کند، از تبصره  دوم چنین 
بــر می آید که اگر بــرای کارهایی که ماهیتاً جنبه  
مستمر دارند، در قرارداد کار مدتی تعیین شود، 
می توان آن قــرارداد را قرارداد کار مدت موقت 
تلقی نمود. همین مســأله دقیقاً پاشــنه  آشــیل 
قانــون کار 13۶۹ بــرای کارگــران در ســال های 
بعد می شــود، هرچند در شــرایط عادی به نظر 
می رســد کــه کســی نبایــد به ســراغ این تفســیر 
ســلبی در برابر تفســیر ایجابی مرتبط با تبصره  
اول بــرود، اما از چند ســال پــس از تصویب این 

قانــون، دقیقــاً همین تفســیر ماک عمــل قرار 
گرفته اســت، به طــوری که تفســیر غیرمنطقی 
فــوق باعــث شــده کارگــران ایرانی بــه صورتی 
گســترده  در کارهــای اصلــی کارگاه و کارهایــی 
کــه ماهیتاً دائمی هســتند، به صــورت موقت و 
در قراردادهــای چندماهــه و حداکثر یک ســاله 
مشــغول به کار شده و از لحاظ حقوقی نیز حق 
مقابله و شکایت از کارفرما را ندارند و از امنیت 

شغلی برخوردار نیستند.
ب. امــکان تعلیــق قــرارداد کار: قانــون کار 
بــرای شــرایط خاصــی امــکان تعلیــق قــرارداد 
حــوادث  بــروز  اســت.  ســاخته  فراهــم  را  کار 
غیرقابل پیش بینی و تعطیلی کارگاه، مرخصی 
تحصیلــی، توقیف کارگر و خدمت نظام وظیفه 
ازجمله شــرایط تعلیــق قرارداد کار هســتند. در 
زمــان تعلیق قــرارداد کار رابطه کاری بین کارگر 
و کارفرما به صورت موقت قطع می شــود و پس 
از برطرف شــدن علت تعلیق قرارداد، کارگر به 
شــغلی که قبل از دوران تعلیق به آن مشــغول 
بــوده اســت، بازگردانده می شــود. روابــط کاری 
بین کارگــر و کارفرما پس از اتمــام زمان تعلیق 
قرارداد با توجه به تغییر شرایط کارگر و کارفرما و 
همچنین کارگاه در دوران تعلیق در برخی موارد 
نیــاز به تغییر دارد که قانــون کار چنین اجازه ای 
را بــه طرفیــن نمی دهــد. کارفرمایــان نیــز برای 
این که مشمول این هزینه ها نشوند قرارداد کار را 

به صورت موقت با کارگر منعقد می کنند.

ج. بحــران تشــکل های کارگــری: در تبصــره  
۴ مــاده  131 قانــون مــورد بحث، تصویب شــده 
اســت که: »کارگــران یک واحد، فقــط می توانند 
یکی از ســه مــورد شــورای اســامی کار، انجمن 
صنفی یا نماینده کارگران را داشته باشند.« این 
حکم کلــی، صراحتاً متعارض بــا عرف جهانی 
تشــکل یابی کارگران بوده و به صورت مشخص 
با مقاوله نامه های 87 و ۹8 سازمان بین المللی 
کار و اصل 2۶ قانون اساســی نیز در تعارض قرار 

دارد.
از  کارگــران  حداکثــری  شــدن  مســتثنی  د. 
شــمول قانون کار: در مورد مستثنی سازی ها نیز 
بایــد بگوییم کــه قانــون کار جمهوری اســامی 
ایران در ماده  ۵ مدعی اســت که »کلیه کارگران، 
کارفرمایــان، نمایندگان آنان و کارآمــوزان و نیز 
کارگاه هــا« را تحــت پوشــش خــود دارد و این در 
حالی اســت که پیــش از آن و در ماده  یک تأکید 
کرده که »کلیــه  کارفرمایان، کارگــران، کارگاه ها، 
و  خدماتــی  صنعتــی،  تولیــدی،  مؤسســات 
کشاورزی ]کشور[ مکلف به تبعیت« از قانون کار 
هســتند. تکرار مفاهیمی یکسان در یک فصل و 
به فاصله  سه ماده نشانه ای از اشکالات فاحش 
زبانــی و ســاختاری در ایــن قانــون اســت، اما در 
ادامــه ایــن قانــون، مــواد متعــددی نظیــر مواد 
120، 188، 18۹، 1۹0 و 1۹1 بــه عنوان نقیض این 
دو مــاده لحــاظ گردیده تا نهایتاً به همراه ســایر 
مستثنی ســازی های خــارج از قانــون کار، باعث 

شــده اســت قاعــده  مشــمول قانــون کار بــودن 
کارگران در عمل به استثنائی نادر بدل شود.

ه. روند رســیدگی به شکایت های بین کارگر و 
کارفرما: رســیدگی به این شــکایات در قانون کار 
در برخــی مــوارد منحصربه فــرد اســت.؛ یکی از 
آن مــوارد نبــود محدوده زمانی بــرای پیگیری و 
مطالبه حقوق و مطالبات کارگران و کارفرمایان 
در مراجــع حــل اختــاف از تاریــخ اســتحقاق 
آن اســت. بــدان معنا کــه کارگر یــا کارفرما برای 
شــکایت از طــرف مقابل برای اســتیفای حقوق 
خود هیچ محدودیت زمانی ندارند و حتی پس 
از فوت هر یک، وراث او می تواند برای اســتیفای 
حقــوق او به مراجع حل اختاف شــکایت کند. 
این موضــوع درنهایت هزینه هــای غیرضروری 
بــرای تولیــد دارد و کارگــر و کارفرمــا مجبــور بــه 
نگهــداری تمــام اســناد کاری خود بــرای مدتی 
طولانــی خواهند بود تــا در صورت شــکایت هر 
یک از طرفین، اســناد معتبری در اختیار داشته 

باشند.
پیمان هــای  در  چانه زنــی  امــکان  عــدم  و. 
بــه  از فصــول قانــون کار  دســته جمعی: یکــی 
پرداختــه  دســته جمعی  پیمان هــای  موضــوع 
اســت. در قانــون کار پیمان هــای دســته جمعی 
باهدف پیشــگیری  یــا حل مشــکات حرفه ای، 
شــغلی یا بهبــود شــرایط تولید یــا امــور رفاهی 
کارگران پیش بینی شده است که از طریق تعیین 
ضوابط  یا تغییر شرایط و نظایر این ها، در سطح 
کارگاه، حرفه یا صنعت، با توافق طرفین تحقق 
می یابــد. یکــی از شــرایط مهــم ایــن پیمان هــا 
این اســت کــه مزایای کمتــر از آن چــه در قانون 
کار پیش بینــی گردیــده اســت در آن هــا تعییــن 
نشــده باشد که عماً سبب می شود  پیمان های 
تحقــق  بــرای  را  لازم  انعطــاف  دســته جمعی 

اهداف آن نداشته باشند.
مــواردی کــه ذکــر شــد، بخشــی از ایرادهــای 
قانون کار است. موضوع اصاح قانون کار به طور 
مشــخص در اســناد برنامه توسعه کشــور آورده 
شــده و دولــت طبــق قانــون موظف بــه اصاح 
آن اســت؛ موضوعی کــه به رغــم اهمیت بالای 
آن مغفول واقع شــده است و نیاز به عزم جدی 

دولت برای به ثمر رساندن آن است.

ساختمان اداری

ساختمان اداری



جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - ندامت - محل توقف اتوبوس

2 - غذایی نســـبتاً ســـاده - شـــهر شمالی - 
تراوش کننده

3 - کریم - غمگین و آزرده بر اثر ناکامی یا ناامیدی - هماورد
4 - عنوانی بـــه معنی پدربزرگ - از علائـــم ابتلا به کرونا - 

مخفیانه - بزرگ منشی
5 - بسیار - واحد سنجش زاویه - روزی که خلایق و مردگان 

محشور شوند
6 - نخ نورد آسانسور صفت - واحد مکالمه تلفن - زنبور کارتونی

7 - بانگ - سازمان تبهکاری - رئیس جمهور قبلی امریکا
8 - چهره - مکر - باربر صحرا

9 - پایبند به پیمان - سراچه - خاک پر نعمت
10 - چراگاه عشایر - مداد باریک نویس - رنگ قرمز قالیچه
11 - نام »کمال« ادیب ترکیه ای - پارچه کم عرض - مادر عرب

12 - خیار دشتی - نه گذشته نه آینده - تولد - پیشرفت
13 - ورزش چینـــی - مأمـــور گردآوری، بررســـی و تحلیل 

داده ها - قدیمی ترین پایتخت
14 - گیاه خورشتی - سبز مایل به خاکستری - آمد و شد

15 - ســـریالی به کارگردانی »حمید لبخنده« با بازی به یاد 
ماندنی لعیا زنگنه - سردار ملی

 عمود ي:   
1 - ماده ای نفتی - تابلوی کنار جاده

2 - توبیخ - نوعی چاشنی غذا - شوره زار
3 - شب  اول  دی - نوعی انگور - میل و رغبت

 - تأســـف  حـــرف   - شـــروع  و  آغـــاز   - خرمـــا  شـــیره   -  4
سرگذشت ها

5 - احترام و بزرگداشت - از دروس - دشنام
6 - دودمان، ذریه - مقابل »پیر« - بلندمرتبه

7 - سلول - کمپانی سازنده خودروهای لوکس - کهنسال
8 - سواران - اطاعت و متابعت - رهتوشه

9 - کلام پرسش - شاعر »پریشان« - کمک کننده
10 - گذرگاه سیل - از اقوام کشورمان - ورودی مسافر در فرودگاه

11 - واحد تنیس - دروغ نیست - اتاق بلند و بسیار وسیع
12 - آگهی فوت - بازو - جوهر آدمی - آبدار

13 - ایستگاه قطار - معامله پایاپای - پدر ابراهیم نبی
14 - زندان مشهور پایتخت - شاعر دوره صفوی - پیروی

15 - پســـت »جعفر ســـلمانی« بازیکن استقلال - حالی 
کردن مطلب

   افقي:
1 - بیرون زدگی دیواره یک سرخرگ - 

سریالی به کارگردانی سیروس مقدم
2 - صلح - گرو بستن - خوشگذران

3 - اشتباه معروف - جعبه دنده خودرو - گیرنده امواج
4 - برای معطر کردن شـــیرینی به کار مـــی رود - هالوژن 

نمک - جوخه - پیاپی
5 - قلوه - حمله - گلدسته مسجد

6 - دوقلو - صنعتی در شعر - محلی در مکه
7 - کرایه - ساکت شده - تالابی در آق قلا

8 - صدای بچه - عضو موشک - تخلص استاد همایی
9 - حوزه نگاه - چهار دندان نیش - نوعی بازی

10 - آبشـــار ماهی... یکی از جاذبه های لنگرود اســـت - 
خرگوش عرب زبان - جاوید

11 - مربوط به حمل ونقل - شهر استان زنجان - نرخ بازاری
12 - گربه انگلیســـی - شـــهری دیدنی در کنگان بوشهر - 

مطابق روز - مهارت فوتبالی
13 - خودروی ایرانی - بر زمین سقوط کردن - کلمه تصدیق

14 - دانه به دانه - هر گوشه زمین فوتبال - نوعی آنزیم
15 - ابزار جا زدن لاستیک - سلطان محمد خدابنده

 عمود ي:   
11 - زبان رسمی »اسلواکی« - فیلسوف یونانی

2 - کنایــه از فــرد معصیت کار - عمــل روییدن - پول 
»بنگلادش«

3 - باوقــار - زردپی - لوله ای که از گلو به پایین جلوی 
مری قرار دارد

4 - باران ریزه - به یکباره - شعله آتش - چند قبیله
5 - گل شاه عباسی - تالار بزرگ - داغ کردن

6 - مخفیانه - خسیس - پسر مازندرانی
7 - کابین عروس - نان کردستان - سگال

8 - دائم - حوالی - واحد طول
9 - سرد ولی خوشایند - به آخر رسیده - شهر اروپایی 

غنی از مواد معدنی
10 - ساز بادی مخروطی شکل - سوداگر - مته

بازیکــن   - مفــرد  شــخص  دوم  متصــل  ضمیــر   -  11
»والنسیا« - حجت

الفبــای   - زمینــی  رســوب   - ســاحلی  شــهرهای   -  12
تلگراف - حرف مفعولی

13 - مخفف از آن - شبیه هم - درنگ
14 - فوج - با »نقش« آید - اورژانس

15 - سردار کارتاژ - بازیگر فیلم »ایون هنسن عزیز« )2021(

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 

و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 7989
ظرفیت نیروگاه های کشور 45۰۰ 

مگاوات افزایش یافت
مادرتخصصــی  شــرکت  برنامه ریــزی  معــاون 
بــرق حرارتی با اشــاره به اینکه از شــهریور ســال 
گذشــته تاکنون حدود ۴۵۰۰ مگاوات به ظرفیت 
نیروگاه هــای کشــور افــزوده شــده اســت، گفــت: 
بر اســاس برنامه ریــزی صورت گرفته تــا انتهای 
تابســتان ۱۵۰۰ مگاوات دیگر بــه این رقم اضافه 
خواهد شــد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
نیــرو، »امیر دودابی نژاد« افزود: برای گذر موفق از 
پیک مصرف برق تابســتان امسال یک برنامه ۱۰۰ 
اقدامی تدارک دیده شــده بــود. وی ادامه داد: این 
برنامه دارای سه رکن مهم افزایش ظرفیت تولید 
بــرق، اســتفاده حداکثــری از ظرفیت هــای موجود 
و مدیریــت مصــرف انــرژی اســت. معــاون بــرق 
حرارتــی با اشــاره به برنامــه وزارت نیــروی دولت 
ســیزدهم برای افزایــش ۶ هــزار مگاواتی ظرفیت 
نیروگاه های کشور در یک  سال، گفت: در سال های 
گذشــته ظرفیت نیروگاه های کشور به طور متوسط 
ســالانه دو هزار مگاوات رشد یافته است که میزان 
عملکرد ســال اول دولت ســیزدهم سه برابر ارقام 
ســال های پیــش از ایــن بــوده اســت. دودابی نــژاد 
خاطرنشــان کــرد: از میــان برنامه ۶ هــزار مگاواتی 
وزارت نیــرو حــدود یک هــزار و ۱۰۰مــگاوات آن از 
طریق ارتقای ظرفیــت عملی نیروگاه های موجود 

عملیاتی خواهد شد.

  شمارش معکوس برای افتتاح 
ابَر پروژه آبرسانی همدان

معــاون حقوقــی، پشــتیبانی و امــور مجلــس 
وزارت نیــرو گفــت: بــا دســتور وزیــر نیرو، بســیج 
نیروهــای عملیاتــی، امکانــات و اعتبــارات برای 
حل مســأله آب شــرب همــدان به میــدان آمده 
و تلاش می شــود، مســأله آب همدان به صورت 
بنیــادی و بــرای بلندمــدت در ســریع ترین زمان 
ممکن حل شــود. »احمد حیــدری« در گفت وگو 
با ایرنا افزود: مشــکل آب همدان مربوط به یک 
ســال و دو ســال گذشــته نیست و این شــهر از دو 
دهــه پیش بــا مســأله تأمیــن آب شــرب روبه رو 
اســت. این مقام مسئول با اشــاره به کار جهادی 
ایــن دولت خاطرنشــان کرد: در طول ســال های 
گذشــته توجهــی به تکمیــل و بهره بــرداری از ابر 
پروژه آبرســانی به همدان نشده و این طرح طی 
۱۷ ســال گذشــته تنهــا پیشــرفت ۳۰ درصدی را 

تجربه کرده بود.

ان
خو

بر
آغاز عملیات اجرایی بیش از 1/7 میلیارد دلار پروژه نفتیخ

»ایران« از آغاز عملیات اجرایی 4 پروژه راهبردی نفت پس از سال ها وقفه گزارش می دهد

140 طرح توسعه در دستور کار وزارت نفت قرار گرفت

شانا
س: 

عک

گــروه اقتصــادی / پایتخت نفــت ایــران دیروز 
میزبــان وزیر نفت بود. جواد اوجــی برای آغاز 
عملیــات اجرایــی ۴ پــروژه مهــم و راهبــردی 
صنعت نفت به خوزســتان رفت؛ به اســتانی 
کــه نزدیک بــه ۷۵ درصد ظرفیت تولید نفت 
کشور را به خود اختصاص می دهد و قرار است 
کــه طــی این دولــت نیز بــا اجــرای طرح هایی 
مانند طــرح توســعه میادین مشــترکی مانند 
سهراب، یاران و آزادگان سهم آن بیشتر شود. 
از ۴ پــروژه ای کــه قــرارداد آن امضــا و اجــرای 
آن از روز گذشــته آغاز شــده، دو پــروژه مربوط 
به ظرفیت ســازی بــرای افزایــش تولید نفت، 
یک پروژه برای توســعه و نگهداشت ظرفیت 
موجــود و یــک پــروژه دیگــر  بــرای تولیــد یک 
محصول راهبردی پتروشیمی به نام پروپیلن 
بــود. بــه ایــن ترتیب کــه عملیــات اجرایی فاز 
دوم طرح توسعه میدان مشترک یاران، طرح 
توســعه میدان مشــترک بلال، طرح توسعه و 
 PDH نگهداشت تولید میدان نرگسی و طرح
پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس، با دستور وزیر 
نفت آغاز شــد، تا هم بــه ظرفیت تولید نفت 
کشــور بیفزاید و هم به تکمیل زنجیــره ارزش 
در صنعــت پتروشــیمی کمــک کنــد، البته در 
کنار بازگشت صنعت نفت به ریل توسعه، در 
ســفر دیروز اوجی، یک افتتاح نیز رقم خورد و 
در راســتای ایفای نقش مســئولیت اجتماعی 
شــرکت ملی نفت ایران، ۵۰۰ واحد مســکونی 

در مسجدسلیمان هم به بهره برداری رسید.
ë  عدم توسعه سال های گذشــته امنیت انرژی

کشور را در تنگنا قرار داد
وزیر نفت در این آیین رســمی، با اشــاره به 
ناترازی ۲۵۰ میلیون مترمکعبی میان تولید و 
مصرف گاز در زمســتان سال گذشته و نزدیک 
شــدن تولیــد و مصرف ســوخت اســتراتژیکی 
ماننــد بنزیــن بــه مشــکلات ناشــی از عــدم 
سرمایه گذاری در صنعت نفت طی سال های 
اخیــر اشــاره کــرد و گفــت: اگــر می خواســتیم 
منتظــر نتیجه مذاکرات ویــن و برجام بمانیم 
بی شــک تأمین امنیت انرژی زمستان پارسال 
و تابستان امسال دچار مشکل می شد، همین 

امروز هم مقدار تولید و مصرف بنزین نزدیک 
به هــم اســت و از همــه مدیــران وزارت نفــت 
خواستیم که  پروژه های اولویت دار برای تأمین 
امنیت انــرژی و تولیــد و صــادرات را ارزیابی و 
اجرایی کنند. اوجی با تأکید بر اینکه اگر منتظر 
مذاکــرات وین می ماندیم، مردم در زمســتان 
پارسال و امسال نیز با قطعی گاز و برق روبه رو 
می شــدند، تأکید کرد: دشمن بحث صادرات 
و درآمدهــای ارزی مــا را هدف قــرار داده بود و 
خــط مقدم جبهــه این جنــگ، صنعت نفت 
و گاز کشــور بــود کــه با همــت کارکنــان نفت و 
نیز حمایت نیروهای مســلح )ســپاه و ارتش( 
در بخــش تأمین امنیــت دریایی، ما از ارســال 
محموله های خود مطمئــن بودیم و به لطف 

پروردگار دشمنان شکست خوردند.
او بــا اشــاره بــه برنامه ریــزی دشــمن برای 
گفــت:  اجتماعــی  ســرمایه  بــه  زدن  آســیب 
دشــمن حتی برای ایجاد نارضایتی دســت به 
حمله سایبری به جایگاه های عرضه سوخت 
در آبان مــاه پارســال زد. ۴ هــزار و ۴۰۰ جایــگاه 
ســوخت را همزمــان از برنامــه خــارج کردند. 
هدف دشمن این بود که مردم عصبانی شده 
و به خیابان بیایند، اما با ادامه نیافتن این اتفاق 
و جلوگیری از توقف سوخت رســانی به مردم، 
بــه لطف خــدا و همت دســتگاه های امنیتی و 

صبوری مردم دشمن ناامید شد. 
ë 140 پروژه اولویت دار صنعت نفت

آنطور که وزیر نفت می گوید، بعد از بررسی 
نیاز های توسعه ای صنعت نفت در این دولت 
مشخص شد که حدود ۱۴۰ پروژه این صنعت 
اولویــت دار هســتند و بایــد در اولیــن فرصــت 
توســعه یابنــد، بــدون آنکــه منتظــر برجــام و 

مذاکرات وین بمانند .
وزیــر نفت با اشــاره به اینکه بــرای این ۱۴۰ 
پروژه تا ۸ سال آینده ۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه 
نیاز اســت تــا کشــور محتــاج واردات فــرآورده 
نشــود، ادامــه داد: ســرمایه گذاری در صنعت 
نفت، ســرمایه گذاری فوق ســنگین اســت، اما 
امروز هیچ پروژه ای مانند پروژه های نفت، گاز 
و پتروشیمی ســودآور نیست، آنها کم ریسک، 

پربازده و زودبازده هســتند. با استناد به همین 
موضــوع بــدون انتظار بــرای برجــام، به جای 
گرفتن تسهیلات از بانک ها، از توان مالی آنها و 
هلدینگ های اقتصادی برای تکمیل و ساخت  
پروژه هــای اولویــت دار اســتفاده شــد. اوجی با 
اعلام اینکه در یک ســال اخیــر نزدیک به ۱۰۰ 
میلیــارد دلار قــرارداد و تفاهمنامــه داخلــی و 
خارجی امضا شــده اســت، با تأکید بر افزایش 
اشــتغالزایی بــا اجــرای پروژه هــای گوناگــون، 
اظهار کرد: با برنامه ریزی انجام شــده بی شک 
این پروژه ها تا چند ســال آینده به بهره برداری 
می رسند و اقتصاد کشور حرکت می کند، مردم 
هــم ایــن موضــوع را در ســفره خود احســاس 

خواهند کرد.
ë سهراب« در آستانه بهره برداری«

در این مراســم که همزمان با هفته دولت 
برگــزار شــد، مدیرعامــل شــرکت ملــی نفت 
ایــران  از آغاز عملیات بهره بــرداری از میدان 
مشترک سهراب در آینده ای نزدیک خبرداد. 
محسن خجسته مهر گفت: به زودی عملیات 
بهره برداری از این میدان مشترک در منطقه 
غــرب کارون آغــاز خواهد شــد. او همچنین از 
بهره بــرداری پروژه ان جی ال ۳۲۰۰ در منطقه 
غرب کارون تا پایان امســال خبــر داد و گفت: 
این پروژه کــه ۵۰۰ میلیون فوت مکعب گاز را 
به عنوان خوراک ان جــی ال ۳۲۰۰ جمع آوری 
می کنــد، تا پایــان ســال ۱۴۰۱ به بهره بــرداری 
ملــی  شــرکت  مدیرعامــل  می رســد.  کامــل 
نفــت ایــران همچنیــن بــا اشــاره به واگــذاری 
مزایــده جمــع آوری گازهای مشــعل منطقه 
مسجدســلیمان بــه ســه پیمانــکار داخلی به 
جمــع آوری  گفــت:  دلار  میلیــون   ۶۵ ارزش 
گازهــای همراه یکــی از مأموریت های بســیار 
مهم شــرکت ملی نفت اســت کــه همان طور 
کــه پیــش از این بــه ارزش یک میلیــارد و ۱۰۰ 
میلیــون دلار گازهــای همراه ازســوی شــرکت 
بیدبلنــد خلیج فــارس جمــع آوری شــده بود  
حــدود ۶۰۰ میلیون فــوت مکعــب در روز گاز 
همراه به ارزش یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار 

جمع آوری می شود.

ë  هدف گــذاری 14 میلیــون تنــی بــرای تولیــد
پروپیلن

در ایــن مراســم مدیرعامــل شــرکت ملی 
صنایــع پتروشــیمی نیــز از اهمیــت توســعه 
زنجیره ارزش افزوده پتروشیمی سخن گفت 
و بیــان کــرد: در راســتای تحقــق ایــن هــدف 
ظرفیــت تولیــد پروپیلــن در افــق ۱۴۱۲ بــه ۱۴ 
میلیــون تــن در ســال خواهد رســید. مرتضی 
شاهمیرزایی اظهار کرد: از همه سرمایه گذاران 
برای کمک به توســعه صنعــت ارزش آفرین 
و بدون ریســک پتروشــیمی دعــوت می کنم. 

به گفتــه شــاهمیرزایی، ســالانه بخشــی از ارز 
کشور به دلیل واردات محصولات پتروشیمی 
کــه در داخل کشــور تولید نمی شــود، از کشــور 
خارج می شود که در میان محصولات وارداتی 
محصولات زنجیره پروپیلن اهمیت بیشتری 
دارنــد زیــرا بیــش از ۷۰ درصــد محصــولات 
بــا  را شــامل می شــود.  وارداتــی پتروشــیمی 
ایــن حــال مدیرعامــل شــرکت ملــی صنایع 
پتروشــیمی با اشــاره بــه ارز آوری قابــل توجه 
صنعت پتروشــیمی برای کشــور عنــوان کرد: 
محصــولات  صــادرات  می شــود  پیش بینــی 

پتروشــیمی امســال حــدود ۱۸ میلیــارد دلار 
ارزآوری برای کشور داشته باشد. گفتنی است، 
عملیات اجرایی آغاز شــده در روز گذشته نیز 
در راســتا با تکمیل زنجیره ارزش پتروشــیمی 
و تولیــد پروپیلــن بــه عنــوان خاویــار صنعت 
پتروشــیمی بــود.در برنامه راهبردی شــرکت 
افــق ۱۰ ســاله  ملــی صنایــع پتروشــیمی در 
صنعــت پتروشــیمی ۳۵ طــرح تولیدکننــده 
محصول پروپیلن با ظرفیت اسمی حدود ۱۳ 
میلیون تن در ســال پیش بینی و تعریف شده 

است.

گاه
جزئیات 4 قرارداد اجرایی صنعت نفتن

از ۴ قــراردادی که روز گذشــته عملیات اجرایی آنها آغاز شــد، فاز 
دوم طرح توســعه میدان مشترک یاران ۱۰ ســاله و طرف قرارداد 
آن شرکت توسعه صنعت نفت و گاز پرشیا است، ارزش این طرح 
۲۲۷ میلیون دلار اســت و قرار اســت در طول مدت قرارداد ۳۹.۵ 

میلیون بشکه نفت اضافی از این میدان تولید شود. 
طرح توســعه میدان مشــترک بِلال نیز با قراردادی به شرکت 
پتروپارس واگذار شــده است، آغاز این پروژه با حفر چاه توصیفی 
- اکتشــافی طرح توسعه میدان گازی بلال با ارزش ۲۸.۴ میلیون 
دلار خواهد بود اما اعتبار اجرای کل طرح توسعه میدان بلال ۵۰۰ 

میلیون دلار است.
طرح توسعه و نگهداشت میدان نرگسی در قراردادی ۴۱ ماهه 
به شرکت دانا انرژی واگذار شده و در این طرح قرار است روزانه ۶ 
هزار بشکه نفت در روز تولید شود، اجرای این طرح در طی ۲ سال 
بیــش از ۵۰۰ میلیون دلار درآمدزایی برای دولت خواهد داشــت. 
در طــرح تولید پروپیلــن از پروپان )PDH( حــدود ۷۰۰ هزار تن از 
محصول پروپان پالایشــگاه بیدبلند خلیج فارس به ۶۰۰ هزار تن 
محصــول بــا ارزش پلی پروپیلن تبدیل می شــود، ســرمایه گذاری 

انجام شده در اجرای این طرح ۹۵۰ میلیون دلار است.
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زیســت بــوم؛ معــاون رئیس جمهــور و رئیس ســازمان 
حفاظت محیط زیســت، از تبادل کارشناس میان ایران، 
عــراق و ســوریه برای مهــار و مقابله با گــرد و غبار و آغاز 

عملیات میدانی در این زمینه خبر داد.
»علی ســاجقه« در یــک برنامه تلویزیونی با اشــاره 
بــه اینکه محیط زیســت یــک مقوله پویا اســت گفــت: »اگر در منطقــه ای از 
دنیا اتفاقی برای محیط زیســت رخ دهد، تأثیر آن در گوشــه دیگر دنیا دیده 
می شود که مقوله گرد و غبار هم از همین دست است و کشورهای همسایه 
از همدیگر آسیب می بینند«. وی درباره برنامه های خارجی مقابله با گرد و 
غبار گفت: »۲۷۰ میلیون هکتار کانون خارجی گرد و غبار در شمال، شمال 
شرق، جنوب و جنوب شرق از کشورهای همسایه شناسایی شده که کشور ما 
را تحت تأثیر قرار می دهد، مقابله با آنها را در قالب یک دیپلماســی فعال 
آغاز کردیم«.رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست افزود: »رئیس جمهور 
بــر این امر تأکیــد فراوانی دارد و در جلســه هیأت دولت به بنــده تأکید کرد 
که هر چه ســریعتر با کشورهای همســایه مذاکره کنید تا مردم از گرد و غبار 
راحت شــوند. بر این اســاس مکلف شدیم هر چه ســریعتر این کار را انجام 
دهیــم کــه منجر به امضــای پنــج تفاهمنامه عملیاتــی شــد، در نهایت در 
تیرماه ۱۱ کشــور همســایه متأثــر از گردوغبار در قالب نشســت منطقه ای در 
ایران گرد هم آمدیم و یک ظرفیت عالی در بحث محیط زیســت در کشــور 

ایجاد شد.«
ساجقه با اشاره بر اینکه مشکات محیط زیستی یک شبه ایجاد نشدند 
که یک شــبه هم برطرف شــوند گفت: »ما تاش می کنیم که ســریعتر این 
مشــکات برطرف شوند. بر این اســاس اوایل مهرماه تبادل کارشناس بین 
ایران و عراق و ایران و ســوریه برای آغاز کارهای عملیاتی انجام می شــود.« 
معاون رئیس جمهور با اشــاره بــه اینکه ما در زمینه کاهش انتشــار گازهای 

گلخانــه ای نیــز گام هــای خوبی برداشــتیم، گفــت: »با اینکه هیــچ تعهدی 
نداشــتیم اما در قدم اول قرار بود ۴ درصد از انتشــار گازهای گلخانه ای خود 

بکاهیم اما با اقدامات صورت گرفته از این عدد بسیار جلوتر هستیم.
به گفته این مقام مسئول، »پسماند در کشور به باندهای مافیایی تبدیل 
شده است که برای مهار و کنترل آن باید دستگاه قضایی ورود کند تا بتوانیم 
آن را بــه ارزش افــزوده برای تمام مــردم تبدیل کنیم. رئیس جمهور هم بر 
این مســأله تأکید فراوان دارد. از طرفی، یکی از اهداف اساســی ما این است 
که محیط زیســت را از اهداف سیاسی کنار بکشیم، محیط زیست چون تمام 
اجزای حیات را تحت تأثیر قرار می دهد و در عین حال توسعه هم در بستر 
محیــط زیســت انجام می شــود بنابرایــن برای زندگــی بهتر به توســعه نیاز 

داریم.«
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، همچنین درباره وضعیت پیروز، 
توله یوز ایرانی گفت: »حال »پیروز« خوب است و بارداری »ایران« توله یوز 
ماده در توران در اســارت دســتاورد خوبی از لحاظ علمی برای کشور بود که 

بسیار ارزشمند و بی بدیل است.«
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زاهدان - اســتاندار سیســتان و بلوچســتان گفت: میزان آب وارد شــده از ســوی 
کشــور افغانســتان به منطقه سیســتان بســیار ناچیز بوده و در قیــاس با حقابه 

رسمی ایران »صفر« است.
به گزارش تســنیم حســین مدرس خیابانی در جمع خبرنــگاران در خصوص 
حقابه این منطقه از رودخانه هیرمند، اظهار داشــت: تاکنون در دو مرحله آب 

از ســمت خــاک افغانســتان 
وارد منطقــه سیســتان شــده 
کــه مرحلــه نخســت مربوط 
به قبل ســال جدید بــود و بر 
اســاس دبی ســنجی صورت 
آب  شــرکت  توســط  گرفتــه 
حــدود  اســتان،  منطقــه ای 
مترمکعــب  میلیــون  چهــار 
آب وارد منطقه شد.استاندار 
سیســتان و بلوچستان افزود: 
در مرحلــه دوم کــه مربــوط 
به هفته گذشــته است حدود 
6 میلیــون مترمکعب آب با 

دبی ۱۷ مترمکعب بر ثانیه وارد منطقه سیســتان شــد و مرحله ســوم ورود آب 
از افغانســتان به ســمت »جریکه« نیز دو روز اســت که با دبی 9 مترمکعب در 
جریان اســت.وی ادامه داد: حقابه ایران که باید از ســمت افغانستان پرداخت 
شــود 8۲۰ میلیــون مترمکعــب اســت و آنچــه تاکنــون وارد چــاه نیمه شــماره 
یک سیســتان شــده بر اســاس ســنجش دقیق آب منطقه ای حدود ۱۰ میلیون 
مترمکعب است که فاصله معناداری با حقابه دارد و می توان گفت این میزان 

آب وارد شده نسبت به حقابه ناچیز و به عبارتی صفر است.

بر
ر خ

ر د
ایســنا- جبرئیل نوکنده، رئیس کل موزه ملی ایران از کشــف بقایای یک خب

خانه مســکونی مربوط به هزاره چهارم پیش از میاد در تپه های سیلک 
کاشان خبر داد.

ایرنا- حسن اکبری، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
محیط زیســت گفت: با توجه به اینکه ۵۵ ســال از تصویب قانون شکار و 
صید در کشــور می گذرد، سازمان حفاظت محیط زیست تصمیم گرفت 
تا با اســتفاده از تجارب ملی و بین المللی و مصالح تنوع زیســتی کشــور، 
پیش نویــس قانــون جامع و کارآمــدی را در این زمینه تدویــن کند که به 

نام »قانون حفاظت و بهره برداری پایدار از حیات وحش« نام گرفت.
ایسنا- رائد ناصری فر، معاون میراث فرهنگی استان ایام از آماده سازی 
و تکمیل پرونده منظر تاریخی ـ فرهنگی شــهر باســتانی »سیمره« برای 

ثبت در میراث جهانی یونسکو خبر داد.

مهر- محمــد طالبی متین مدیــرکل دفتر زیســت بوم ها و ســواحل دریایی 
ســازمان حفاظت محیط زیســت خبر بزرگ شــدن دریای خــزر را رد کرد و 
گفت: در دریای خزر هرچند سال به صورت دوره ای یک بار پسروی و یک بار 
پیشروی داریم. در این دوره که ما در آن قرار گرفته ایم فعاً شرایط اقلیم این 
شرایط را تشدید کرده به طوری که در قسمت های شرق خزر مثاً میانکاله 
عمق آب بسیار کم است به طوری که باید حدود یک کیلومتر حرکت کنیم 
تا به عمق بیشــتر برسیم. رســوب گذاری زیاد و تغییر اقلیم و عواملی چون 

احداث سدها باعث شده حجم ورودی آب به خزر کمتر شده است.
ایســنا- اســماعیل برات، معاون نظــارت و ارزیابی خدمات گردشــگری 
کشور از واگذاری امضای صدور پروانه بهره برداری تأسیسات گردشگری 
به تشــکل های حرفه ای خبــر داد و بر ضرورت مشــارکت و خوداظهاری 

این تشکل ها برای اجرایی شدن این امر، تأکید کرد.
مهر- رضا انجم شعاع، معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس 
ســازمان حفاظت محیط زیســت کشــور گفــت: قاتل محیطبــان برومند 
نجفی تاکنون دســتگیر نشده اما از طریق نیروی انتظامی و دستگاه قضا 

پیگیر دستگیری او هستیم.
تســنیم- کریــم مهربانی، معاون دفتر ارزیابی زیســت محیطی ســازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به نابودی صدها هکتار از جنگل  و مرگ 
و میر ماهیان به دنبال ســاخت »سد کسیلیان« )استان مازندران( اظهار 
کرد: تا این لحظه هیچ مجوزی برای احداث این ســد از جانب ســازمان 

محیط زیست صادر نشده است.
ایسنا- امید ابراهیمی، فعال میراث فرهنگی در کرمان گفت: بخش هایی 
از کاروانسرای قاجاری »کوزه گران« در جریان ساخت سیتی سنتر کرمان، 
فــرو ریخــت. لرزش هــای ساخت وســاز این مجتمــع تجاری اوایل ســال 

گذشته نیز باعث تخریب یک ستون دیگر از این بنای تاریخی شده بود.

بندرعبــاس - اســتاندار هرمزگان گفت: 
برای ایجاد پروژه شهر نساجی بنا داریم 
45۰۰ هکتــار زمیــن را زیــر کشــت پنبــه 
ببریم و زنجیره های نساجی را در استان 

راه اندازی کنیم.
مهدی دوســتی افزود: امیدواریم در 
همیــن دولــت بتوانیــم هرمــزگان را به 
یکی از قطب های نســاجی کشور تبدیل 
کنیم، در این مســیر 4هزار اصله درخت 
حاجی آبــاد،  شهرســتان های  در  تــوت 
مینــاب و رودان کشــت شــده تــا زنجیره 
ابریشــم و نوغان داری را در استان فعال 

کنیم.
دوســتی ابراز داشــت: طراحی شــهر 
صنعتــی لجســتیکی به مســاحت ۱۰۱6 
هکتــار در پــس کرانــه بیــن بندر شــهید 
رجایی و بندر شهید باهنر، طراحی شهر 
فولاد، پارک کود و سم، پارک شوینده ها 
و شــهر پالایش از دیگــر طرح های مهم 
دولــت اســت کــه در نتیجــه طرح شــهر 
پالایش دو پالایشــگاه در اســتان احداث 
شــهر  محــدوده  در  یکــی  کــه  می شــود 
بندرعبــاس خواهــد بــود و یکــی واحــد 
بنزین ســازی تحت عنوان مهر ۱۲۰ هزار 
بشکه ای بود و پروژه نگین مکران را هم 

بزودی اجرایی خواهیم کرد.
وی با اشــاره به فعالیت هــای انجام 
شــیات  و  کشــاورزی  حــوزه  در  شــده 
اظهارداشــت: کل ظرفیــت تولید ماهی 
در قفــس نزدیــک بــه 6 هــزار تــن بوده 
کــه این ظرفیــت امســال تــا ۱۰۰ درصد 
افزایش پیدا خواهد کرد، در زمینه تولید 
میگــو هم با توجه به تأمیــن برق مزارع 
پیش بینی مان این است ۷۰ درصد رشد 
را تجربــه می کنیــم؛ در حــوزه گلخانه ها 
زیرکشــت  ســطح  رشــد  درصــد   34

داشتیم.
دوســتی ادامه داد: در حوزه ترانزیت 
رشــد 6۰ درصــدی داشــتیم. بندرلنگــه 
با رشــد 666 درصدی صــادرات کانتینر 
یخچالــی و بندر جاســک بــا ۱۰5 درصد 

بیشترین رشد را داشته اند.
 وی با اشــاره به رشــد اقتصــادی ۲.6 
درصدی اســتان افزود: همچنین استان 
در ۱۰ شاخص مورد بررسی نیز رتبه های 
خوبــی را در ســطح کشــور از جمله رتبه 
اول مدیریــت پروژه هــای عمرانی، رتبه 
دوم نهضــت ملــی مســکن، رتبــه دوم 
صــدور پروانه های تأســیس، رتبه ســوم 
بهره بــرداری  پروانه هــای  صــدور  در 

واحدهــای صنعتــی و رتبــه دوم ایجــاد 
اشــتغال بــا ۲۰ هزار شــغل کســب کرده 
است.دوســتی تصریــح  کــرد: در بحــث 
صدور ســندها، رشد چند ده درصدی را 
شــاهد بودیم که البته این رشد مطلوب 
مــن نیســت و مــن به دنبال این هســتم 
کــه در 4 ســال دولت ســیزدهم بتوانیم 

مشکل اســناد مالکیت کل مردم استان 
را حــل کنیم هرچند که تاکنــون کارهای 
بزرگــی هم انجام شــده و در اســام آباد 
رودان بعد از ۲۰ سال تغییر و تحول بین 
منابع طبیعی و بنیاد مسکن انجام شد 
در فارغــان احمدی هم بعد از ۱۰ ســال 

معطلی مردم مشکل اسناد حل شد.

ایــران زمین - چهــره همدان ایــن روز ها 
متفــاوت اســت، شــهر در آخریــن مــاه 
تابستان شلوغی هر ساله را ندارد. هرچند 
گردشــگران و مسافران، فعاً این شهر را 
از مقصد سفر خود کنار گذاشته اند اما در 
این روزها این شــهر پذیــرای میهمانانی 
اســت که برای کمک به همــدان در این 
روزهــای بی آبــی آمده انــد. کامیون هــا و 
کامیونت هــای حمل تانکــر آب همه جا 
هســتند از خیابان هــای اصلــی گرفتــه تا 
خیابان ها و کوچه های فرعی در محله ها. 
نوشــته ها و آرم هــای روی تانکر هــا هــم 
حکایــت از ایــن دارنــد کــه از شــهر ها و 
اســتان های مختلــف کشــور اعزام شــده 
انــد، البــرز، قزویــن، کردســتان، اردبیل، 
لرســتان، تهــران و... حــالا دیگــر ازدحام 
جمعیت مقابــل تانکرها بشــدت هفته 
گذشــته نیســت. به نظر می رسد نظمی 
نانوشــته برای مدیریت ایــن بحران هم 
در میــان مردم و هم در میان مســئولان 
برقرار شــده اســت. توزیع تانکرهای آب 
متمایز مختص شست و شو و آشامیدنی 
در محــات تا حدی بــه تــوازن و تعادل 
رســیده و جایگزینی تانکرها نظم نسبی 
خــود را پیــدا کــرده اســت بــا ایــن حــال 
شــکایت هایی از ســوی برخــی محــات 
درباره متناسب نبودن تانکرهای ارسالی 

با جمعیت محله مطرح می شود.
هرچنــد ارتبــاط بیــن مخــازن برقرار 
شــده اســت، امــا به دلیــل کمبــود آب و 
پایین بودن فشــار مخــازن، هنوز قطعی 
آب در نقاط مختلف که براساس آخرین 
آمار حدود ۱5 محله اســت، وجود دارد و 
ســاعات برقراری آب بــه میزان مصرف 
شــهروندان بســتگی دارد. بــا وجــود این 
از ۲۰ اســتان تانکرهــای آبرســانی در ۷۰ 
نقطــه همــدان از ســاعت ۷ صبــح تا ۱۲ 

شب فعال هستند.
مراکــز فــروش آب هــای بســته بندی 
هم در ســطح شــهر و خیابان ها و معابر 
اصلــی دیــده می شــود. برخــی مغازه ها 
هــم بــا نصــب نوشــته ای در ایــن زمینه 
اطاع رســانی کرده انــد »در ایــن واحــد 
صنفی آب معدنی و آشــامیدنی به نرخ 

دولتی عرضه می شود.«
کالای پرمشــتری ایــن روزها دبه های 
بــزرگ پاســتیکی اســت. در بســیاری از 
مغازه هــا دبه های پاســتیکی در انواع و 
اقســام و اندازه هــای مختلــف به فروش 
می رســد. در جلوی مغازه ها رشــته ای از 

انواع دبه خودنمایی می کند.

ë نذر آب
بــزودی  همــدان  بی آبــی  روزهــای 
می گذرد و شاید تا پایان این هفته اولین 
فــاز انتقــال آب ســد تالــوار بــه همــدان 
افتتاح شــود و آب در لوله های خانه های 
همدانی ها جاری شود اما باید کاری کرد 
تا سختی های همین روزهای بحران هم 

کمتر شود.
منطقــه  کشــاورزان  از  جمعــی 
به صورت خودجوش چاه های خود را در 

اختیار آبرسانی به همدان قرار داده اند.
در ایــن میــان برخی عاوه بــر اهدای 
چــاه خــود بــرای آبرســانی بــه همــدان، 

لوله هــای انتقــال آب را نیز خــود تهیه و 
در اختیار می گذارند تا آبرســانی معطل 
نشــده و آب هرچه زودتر به دست مردم 

همدان برسد.
به گفته فرماندار بهار با توجه به اینکه 
مردم همــدان با مشــکل بی آبی مواجه 
شــده اند، مــردم بهــار نیــز متوجــه ایــن 
بحران شــدند و کشــاورزان با  اختصاص 
آب چاه هــای خــود در کار خیــر ســهیم 
شــدند.نباتی با بیان اینکــه برخی از آنها 
با نیت محــرم و امام حســین)ع( اقدام 
بــه ایــن کار خداپســندانه کردنــد ادامــه 
می دهــد: بســیاری از کشــاورزان نیز لوله 
خــط انتقال را تهیــه کردند تــا در انتقال 

آب به همدان سهیم باشند.
میــان  ایــن  در  می کنــد:  عنــوان  او 
کشــاورزان بــه پویــش نــذر آب پیوســته 
را  نیســت«  تنهــا  »همــدان  هشــتگ  و 
راه انــدازی کرده اند و همین باعث شــده 
فضای خوب و همــراه با ایثارگری ایجاد 

شود.
فرماندار بهار بیان می کند: در پویش 
نذر آب هرکسی به قدر توان خود شرکت 
کــرده و چاه در اختیار گذاشــته به طوری 
که برخی به خــط انتقال آب نیز نزدیک 

نبودند اما اقدام به اهدا کردند.
برخــی از همدانی ها کــه از ایام قدیم 
در حیــاط منــزل خــود چــاه آب دارنــد 
شیلنگی به کوچه کشیده و به همسایه ها 

آب هدیه می دهند.
ایــن روزهــا گرمابه های همــدان هم 
که هر ســال از تعداد آنها کم می شــود و 
تغییر کاربــری پیدا می کننــد رونقی تازه 
گرفته انــد. گرمابه هــای عمومی بهترین 
گزینه شست و شــو در نبود آب لوله کشی 
در خانه هاســت. هرچنــد آنهــا هــم در 
تأمین آب شــرب با مشکل مواجهند اما 
برای تأمین آب شست و شو از طریق چاه 
و تانکر محدودیت کمتــری دارند، بویژه 
اینکه آبرسانی همدان هم به آنها کمک 

می کند.

ë بازار داغ شایعه و جولان فضای مجازی
در ایــن میان حرف ها و شــایعه هایی 
که بافاصله در فضای مجازی می پیچد 
کم نیســت. شــایعه هایی که تنها نتیجه 
بــر زخــم مــردم و  پاشــیدن  آن نمــک 
نادیــده گرفتــن تاش های ۲4 ســاعته و 
بدون وقفه کســانی اســت که شــب و روز 
در مســیری ۱4۰ کیلومتری از سد تالوار تا 

 از نذر آب تا تلاش شبانه روزی در خط 140 کیلومتری تالوار – همدان

 زلال صبر و ایثار در دیار الوند
 جمعی از کشاورزان منطقه به صورت خودجوش چاه های کشاورزی خود را در اختیار آبرسانی به همدان قرار داده اند

ش
بر

چشــمه صلوات به عنوان یکی از پرآب ترین چشمه سارهای رشته کوه الوند این 
روزها در اوج کم آبی همدان، کام مردم این دیار را شیرین کرده است.

چشمه صلوات انشعابی از چشمه پونه در مسیر تاریک دره محسوب می شود که 
۱۰ سال است عده ای خیر با لوله کشی به طول 3۰۰ متر آن را کنار محور گنجنامه 

ایجاد کرده اند.
چشمه صلوات سال 9۱ توسط عده ای خیر زیست محیطی ایجاد شد و هم اکنون 
با نصب هفت شیر زمینه مناسب برای استفاده عموم شهروندان از این آب گوارا 
فراهم شــده، امکانی که همواره در شــرایط عادی نیز شــاهد حضور مردم برای 

استفاده از این آب برای شرب و مصرف در منازل است.
نمونه برداری هــای انجام شــده نشــان می دهد کــه تنها آب دو چشــمه در جاده 
گردشــگری همدان به تویســرکان حد فاصل گنجنامه تا پیست تاریک دره قابل 
آشــامیدن اســت که یکی از آنها چشمه صلوات است و مسئولان مرکز بهداشت 

استان همدان نیز آن را تأیید کرده اند.
در روزهای اخیر مسیر گنجنامه به تاریک دره برای بهره مندی از آب گوارا و زلال 
چشــمه صلوات پرتردد شــده و روزانه صدها نفر از شــهروندان برای اســتفاده از 
آب این چشمه به این محل می آیند؛چشمه ای که در روزهای اخیر بازهم شاهد 

تخریــب لولــه متصل از چشــمه پونه به پایین بوده و توســط خیرین بازســازی و 
مرمت شد تا شهروندان همچنان از این نعمت بهره مند شوند.

بــه گفتــه خیرین فعــال در ایــن منطقه کوهســتانی، روزانــه بیــش از 3۰۰ نفر با 
استفاده از خودرو مسیر گنجنامه تا چشمه صلوات را طی کرده و برای انتقال آب 
به منظور مصرف شخصی اقدام می کنند؛چشمه ای که این روزها ناجی کم آبی 

مردم همدان شده و استقبال پرشماری را شاهد است.

چشمه صلوات؛همراه روزهای بی آبی همدان

 آب وارد شده از افغانستان 
در قیاس با حقابه ایران »صفر« است

همدان مشــغول کارند تا ســال ها تأخیر 
پــروژه  یــک  اجــرای  در  ســهل انگاری  و 
حیاتی را کــه باید در دولت هــای قبلی و 
خیلی زودتر به اتمام می رســید، جبران 
کننــد. چــه بســا فقدان ســخنگو و ســتاد 
اطاع رســانی کــه به صــورت ۲4 ســاعته 
وضعیت بحران را به مردم اطاع رسانی 
کنــد، زمینه را برای جــولان اخبار کذب و 
شــایعات در فضای مجازی بیشتر مهیا 
کرده اســت. یکی از این شایعه ها فروش 
آب معدنی با قیمت هر بطری 35 هزار 
تومــان در همــدان اســت. ایــن در حالی 
است که واحدهای سیار جمعیت هال 
احمر به طور مستمر در محات در حال 
توزیع آب معدنی هستند و از سوی دیگر 
مراکز فروش سطح شــهر با نرخ نامه ای 
که اعام شــده اســت آب معدنــی و آب 
فــروش  بــه  را  بســته بندی  آشــامیدنی 
می رســانند. در حــال حاضــر در سراســر 
بازار حســین خانی یا بازار عمده فروشان 
همــدان بســته های آب معدنــی جلوی 
مغازه ها و در ملأعام چیده شده تا مردم 

نگرانی بابت کمبود آب نداشته باشند.
معــاون بازرســی ســازمان صنعــت، 
معــدن و تجارت اســتان همــدان هم با 
بیان اینکه »هرگونــه کمبود آب معدنی 
و آشامیدنی و قیمت نامتعارف این کالا 
در همدان را تکذیب می کنم« به فارس 
گفــت: هــم اکنون یــک باکــس ۶ عددی 

آب معدنــی ۲۲ هزار تومان و یک باکس 
۶ عددی آب آشــامیدنی ۲۰ هزار تومان 
در مراکــز عمــده فروشــی شــهر عرضــه 

می شود.
وی خاطرنشــان کــرد: فروشــگاه های 
خرده فروشی نیز با اعمال ۱۰ درصد سود 
و نهایت با قیمت آب آشامیدنی از ۲۲ تا 
۲۴ هــزار تومان و آب معدنــی هم ۲۴ تا 

۲۷ هزار تومان عرضه می کنند.
معــاون بازرســی ســازمان صنعــت، 
معــدن و تجارت اســتان همــدان یادآور 
شــد: هــر نــوع تخلف کــه ممکن اســت 
انگشت شمار رخ دهد با جدیت برخورد 
و پیگیری خواهد شد به نحوی که در این 
رابطه جریمه های ســنگین اعمال شده 
است.وی با بیان اینکه شهروندان فهیم 
همدانی در پی بروز تخلف در این زمینه 
با سامانه آناین ۱۲۴ تماس برقرار کنند 

و مورد تخلف را گزارش دهند.

ë مردم مراقب فرصت طلبان باشند
نماینــده مردم همــدان و فامنین در 
مجلــس شــورای اســامی گفــت: منابع 
کافــی بــرای تکمیل پــروژه آبرســانی به 
همــدان وجــود دارد بنابراین بحران آب 
در شــهر همدان طولانی مدت نیســت و 

مردم مراقب فرصت طلبان باشند.
احمدحســین فاحی در مصاحبه با 
ایســنا افــزود: بــرای وزرا و مدیــران قبلی 

که در پروژه آبرسانی به همدان، کوتاهی 
کردنــد ترک فعل را به دســتگاه قضایی 

گزارش دادیم و منتظر پاسخ هستیم.
فاحــی تصریح کــرد: در طــول چند 
سال گذشته ســوءمدیریت و نقص هایی 
در اســتان وجود داشته و این کار در زمان 

خود انجام نشده است.
وی با اشــاره به اختصاص اعتبار ۲۰۰ 
میلیارد تومانی به این پروژه در سفر وزیر 
نیرو به همدان، مطرح کرد: ۱۱۰۰ میلیارد 
پــروژه  بــرای  جدیــد  دولــت  در  تومــان 
اختصــاص داده شــده و کمبــود منابــع 
مالی وجود نــدارد بنابراین انتظار داریم 

تا کار شبانه روزی انجام شود.

ë  اعزام 100 تانکر آبرسانی از استان تهران
به همدان

عصــر روز پنجشــنبه ســوم شــهریور 
تعــداد ۱۰۰ تانکــر آب طــی طــرح جهاد 
اســتان  بــه  تهــران  اســتان  از  آبرســانی 
همــدان بــا حضــور محســن منصــوری 
اســتاندار تهــران و دیگر مســئولان اعزام 

شد.
محســن منصــوری اســتاندار تهــران 
در  همــکاران  همــه  از  کــرد:  اظهــار 
دستگاه های اجرایی استان تشکر می کنم 
در بحران هــای مختلــف بایــد فعــال بــا 
مســائل برخورد کرد گاهی یک مســئول 
در گرداب مسائل و در این گرفتاری های 

اجرایی شــاید نتواند حرکت کند و شــاید 
دسترسی به خیلی از امکانات پیدا نکند 
لــذا ما باید این امکان را فراهم کنیم؛ که 
در همین راســتا طی تماســی با استاندار 
کمــک  بــرای  آمادگــی  اعــام  همــدان 

کردیم.
 
ë  بخشی از مشکل کم آبی شهر همدان تا

۲0 شهریور رفع می شود
آخرین خبــر اینکه اســتاندار همدان 
با اشــاره به تاش شــبانه روزی مسئولان 
برای حل مشــکل آب آشامیدنی، از حل 
شــدن بخشــی از مشــکل کــم آبی شــهر 

همدان تا ۲۰ شهریور امسال خبر داد.
بــه گــزارش ایرنــا »علیرضا قاســمی 
وضعیــت  آخریــن  تشــریح  در  فــرزاد« 
اردیبهشــت  اواخــر  از  گفــت:  آبرســانی 
ســال جاری تاکنــون تاش کردیــم تا فاز 
نخســت طرح آبرســانی به شهر همدان 

به میزان ۶۰۰ لیتر در ثانیه اجرایی شود.
وی اضافــه کــرد: تا بیســتم شــهریور 
ثانیــه  لیتــر در  انتقــال ۶۰۰  ســال جاری 
آب آشــامیدنی به شــهر همــدان نهایی 
می شود.اســتاندار همــدان خاطرنشــان 
کــرد: پیــش از تــاش بــرای انتقــال آب 
آشــامیدنی به شــهر همدان لوله گذاری 
بــرای تعادل بخشــی به طرح آبرســانی 
آغــاز شــد و به طــور حتم کاهــش میزان 

ساعات قطعی آب را خواهیم داشت.

۲۷0 میلیون هکتار کانون خارجی گرد و غبار شناسایی شده است

تبادل کارشناس بین ایران
عراق و سوریه برای مهار گرد و غبار

استاندار هرمزگان خبرداد

کشت پنبه و درخت توت برای ایجاد زنجیره نساجی
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تتو رایگان ترفندی برای نقشه شوم
گــروه حوادث/ دختر جوان وقتی برای انجام »تتو« به خانه مرد جوان رفت، 

نمی دانست چه سرنوشت شومی در انتظارش است.
بــه گــزارش خبرنگار حوادث »ایــران«، چند روز قبل دختــر جوانی به پلیس 
مراجعــه کــرد و گفت: مدتی قبل در اینســتاگرام با مردی آشــنا شــدم که در 
کار تتــو بــود. مرد جــوان به نام حمید پیشــنهاد داد که اگر به عنــوان مدل به 
خانــه اش بــروم هیچ هزینه ای برای تتــو از من نخواهد گرفــت. او ادامه داد: 
با پیشــنهاد مرد تتوکار راهی خانه اش شــدم اما به محــض ورود حمید در را 
بســت و مــرا کتک زد و مــورد آزار و اذیت قرار داد. او مــرا در خانه اش حبس 
کرد و بعد از چند ســاعت وقتی حالم بد شــده بود، مرا ســوار خودرو کرده و 
در خیابــان رهایــم کرد. رهگذران مــرا نیمه هوش در کنار خیابــان دیده  و به 
بیمارســتان انتقال دادند. با شــکایت دختر جوان مشــخص شــد متهم هم 
صفحه اینســتاگرامش را بسته و هم تلفن همراهش را خاموش کرده است. 
بنابراین پرونده ای در شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی تهران تشکیل شد 
و بازپرس حمیدرضا رستمی دستور تحقیقات در این خصوص را صادر کرد.

مرد کینه جو خانواده برادرش را قتل عام کرد
گــروه حــوادث/ مــرد کینه جو که شــش عضو خانــواده بــرادرش را در روســتای 
عزیزآباد بخش خاوه شهرستان دلفان ) استان لرستان( کشته بود، دستگیر شد.
بــه گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اواخر هفته گذشــته خبر قتل عام یک 
خانواده 6 نفری به پلیس اعلام شــد. در بررســی ها مشخص شد مردی 36 
ساله به علت اختلاف مالی با یک کلاشنیکف به منزل برادر بزرگتر خود رفته 
و علاوه  بر برادرش، همســر و چهار فرزند او را کشــته اســت. پس از اطلاع از 
مخفیــگاه متهم بلافاصله مأمــوران فرمانده انتظامی شهرســتان دلفان به 
محل اعزام شدند و قاتل را در یکی از روستا های اطراف شهر نورآباد دستگیر 
کردنــد. فضل اله منصوری، فرمانده انتظامی شهرســتان دلفــان در این باره 
گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره نزاع و 
درگیری خانوادگی بر سر اختلافات ملکی در شهرستان دلفان بلافاصله سه 
اکیپ از مأموران انتظامی در محل حاضر شــدند و مشخص شد دو برادر به 
علت اختلافات خانوادگی و ملکی با یکدیگر درگیر شده اند و یکی از برادران 
بــا ســلاح گرم پنج نفــر از اعضای خانواده بــرادرش را به قتل رســانده و یک 
نفــر را نیــز مجروح کرده که بلافاصله به بیمارســتان منتقل شــد اما با وجود 
تلاش های صورت گرفته توسط کادر درمان، وی نیز به علت شدت جراحات 
وارده فوت کرد. قاتل فراری نیز در کمتر از یک ساعت در مخفیگاهش و طی 

یک عملیات ضربتی دستگیر شد. 

گــروه حــوادث/ مــرد مســلحی کــه با همدســتی 
دوستانش به یک مغازه تعویض روغنی در کرج 
حمله کرده و باعث قتل مرد جوانی شده بود در 
جریــان دســتگیری از ســوی پلیس مجــروح و در 

بیمارستان تسلیم مرگ شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ســاعت 
4 بامداد چهارشنبه 2 شهریور، مأموران کلانتری 
۱42 کــن در تمــاس بــا بازپــرس ساســان غلامی 
از مــرگ مرد جوانــی در یکی از بیمارســتان های 
پایتخــت خبــر دادنــد. در بررســی از ســوی تیــم 
جنایی مشخص شــد این مرد و برادرش از سوی 
مأموران پلیس آگاهی استان البرز تحت تعقیب 
بوده اند که حین تیراندازی هنگام دســتگیری، با 
شــلیک گلوله مجروح شده و در بیمارستان جان 

باخته است.

ë تیراندازی در تعویض روغنی 
در ادامه تحقیقات، کارآگاهان دریافتند اوایل 
تیر امســال  6 مرد داخل مغــازه تعویض روغنی 
در منطقه گوهردشت کرج نشسته بودند که یک 
خودروی ال9۰ مشکی مقابل در تعویض روغنی 
توقف کــرده و ناگهان مردی قوی هیکل در حالی 
که نقاب مشــکی به صورت و اسلحه ای در دست 
داشــته از خودرو پیاده شده و  شروع به تیراندازی 
بــه افراد حاضر در مغازه کــرده و به دنبال آن دو 
مــرد نقابدار دیگر که یکی از آنها ســلاح و دیگری 
قمه به دست داشته از خودرو پیاده شده اند. آنها 
حاضــران را به رگبار بســتند و در این حادثه برادر 
صاحــب مغازه به قتل رســید و دو نفــر دیگر نیز 

زخمی شدند.

ë خودروی بدون پلاک 
گزارش این تیرانــدازی بلافاصله به مأموران 
پلیــس کرج اعلام شــد و با حضور تیم جنایی  در 
محل و بررســی تصاویــر دوربین های مداربســته  
جزئیــات ایــن  تیرانــدازی بــه دســت آمــد امــا از 
آنجــا که خودرو پلاک نداشــت ردی از مهاجمان 

بــه دســت نیامــد. بــا شــروع تحقیقــات میدانی 
مشخص شــد مقتول و دوســتانش چند روز قبل 
در یــک پــارک بــا چند نفــر بــر ســر قدرتنمایی و 
کری خوانی در اینستاگرام درگیر شده اند. بنابراین 
احتمــال اینکه عاملان درگیــری در پارک، همان 
مردان مســلح باشــند تحقیقــات ادامــه یافت و 
همان روز مأموران موفق به دستگیری سه نفر از 

افرادی که داخل خودرو بودند، شدند.
بــا اعترافــات متهمــان، عامــل اصلــی این 
درگیری مرگبار شناســایی و مشــخص شد آنها 
دو بــرادر بوده که پــس از این تیراندازی از کرج 
متــواری شــده اند. رد مردان مســلح در یکی از 
شهرســتان های شــمال تهــران به دســت آمد 
و کارآگاهــان دریافتنــد متهمــان ایــن پرونــده 
قصــد خــروج غیــر قانونــی از کشــور را دارنــد. 
بدیــن ترتیــب مأمــوران راهــی شــمال کشــور 
شــده و متهمان که از حضور آنها با خبر شــده 
بودند، بــه جای خروج مخفیانــه از مرز دوباره 
راهــی کــرج شــدند. بــا اینکــه بــرادران نقابدار 
می  دانســتند پلیس درتعقیب آنها اســت، اما 
تنهــا چند روز پس از درگیری مرگبار، زمانی که 
یکی از دوســتان مقتول را در خیابان دیدند، به 
سمت او رفته و با ضربات چاقو و قمه او را نیز 

مجروح کردند.

ë دستگیری در تهران

کارآگاهان پلیس استان البرز  بعد از نزدیک 
بــه دو مــاه، در نهایــت موفــق شــدند مخفیگاه 
متهمــان را در منطقه کن و ســولقان شناســایی 
کننــد و زمانــی کــه دو بــرادر از مخفیگاهشــان 
بیرون آمده و سوار بر موتورسیکلت شان شدند  
کارآگاهــان جنایی بــه تعقیب دو برادر مســلح 
پرداخته و زمانی که مردان مسلح وارد خیابانی 
خلوت شــدند مأمــوران بــرای دســتگیری آنها 
وارد عمل شــده و با دســتور ایســت، از متهمان 
خواســتند خود را تســلیم کنند، اما آنها به جای 
تســلیم شــدن اقدام به فرار و تیراندازی کرده و 
مأموران نیز به سمت آنها تیراندازی کردند. در 
این فرار دو برادر زخمی شدند اما بازهم به فرار 
خــود با موتورســیکلت ادامه دادند بــا این حال 
منطقــه فرار متهمان بلافاصلــه زیر نظر گرفته 

شد و طرح مهار اجرا شد.
از ســویی رهگــذران و کســبه منطقــه کــن و 
ســولقان ساعت ۱۰ شب سه شــنبه اول شهریور، 
دو مرد جوان سوار بر موتورسیکلت را دیدند که 
تعادل شــان را از دســت داده و با زمین برخورد 
کردند. مردان موتورســوار بشدت زخمی بودند 

و توانایی حرکت نداشتند.
رهگــذران بــا دیــدن ایــن صحنــه موضــوع 

را بــه اورژانــس و پلیــس اعــلام کــرده و دو مرد 
موتورسوار به بیمارستان منتقل شدند. با انتقال 
مردان زخمی و معاینات صورت گرفته از سوی 
تیم پزشکی مشخص شد هر دوی آنها با گلوله 
زخمی شــده اند بنابراین موضــوع بلافاصله به 

پلیس اعلام شد.
در  کــرج  جنایــی  کارآگاهــان  حضــور  بــا 
بیمارســتان، دو بــرادر به عنــوان عاملان اصلی 
شناســایی  کــرج  تعویــض  روغنــی  تیرانــدازی 
شــدند. دو بــرادر تحــت درمــان قــرار گرفته اما 

ساعاتی بعد یکی از آنها تسلیم مرگ شد.
گــزارش ایــن تیرانــدازی مرگبار بــه بازپرس 
ساســان غلامی از شــعبه ســوم دادســرای امور 
جنایی تهران اعلام شد. بازپرس جنایی دستور 
بازبینــی دوربین های مداربســته اطــراف محل 
تیراندازی، بررسی زاویه تیراندازی و کارشناسی 
اســلحه و ادامه تحقیقات در این رابطه را صادر 

کرد.
ســرهنگ محمــد نادربیگی، رئیــس پلیس 
آگاهــی اســتان البــرز نیــز گفــت: در ایــن رابطه 
تاکنــون ۱۰ متهم بازداشــت شــده اند کــه 5 نفر 
از آنهــا متهمــان اصلــی بــوده و 5 نفــر دیگر در 
فرار متهمان نقش داشــتند و همگی بازداشت 

شدند.

گروه حوادث/ دو برادر که به خاطر تصاحب سهم 2۰ میلیارد تومانی عمه شان از 
یک باغ، او و شوهرش را ربوده بودند از سوی پلیس دستگیر شدند.

بــه گــزارش خبرنگار حــو ادث »ایــران«، مدتی قبــل راننده کامیونی کــه در یکی 
از جاده هــای اســتان مرکــزی در حــال حرکت بود، بــا صحنه عجیبی مواجه شــد. او 
خودروی ســمندی را دید که از کنارش گذشــتند و دو مرد در صندلی جلو نشســته و 
زن میانســالی روی صندلی عقب دراز کشــیده بود. وقتی خودرو جلوتر رفت راننده 
کامیون ناگهان متوجه شــد در صندوق عقب خودروی ســمند کمی باز شد و مردی 
که داخل صندوق عقب حبس شده بود سعی داشت با اشاره از او بخواهد با پلیس 

تماس بگیرد.
راننــده کامیــون بلافاصله بــا ۱۱۰ تماس گرفــت و موضوع حبس مرد میانســال 
داخــل خودروی ســمند را گزارش کــرد. هنوز چند دقیقــه ای از اعلام ایــن ماجرا به 
پلیس و درخواست کمک نگذشته بود که ناگهان خودروی سمند از جاده خارج شد 
تا وارد یک مســیر فرعی شــود وقتی خودروی ســمند برای پیچیدن بــه جاده خاکی 
ســرعتش را کم کرد راننده کامیون با دیدن این صحنه به مرد میانسال اشاره کرد تا 
خودش را بیرون بیندازد. با کمک راننده کامیون مرد میانســال نجات یافت و خود 
را به پلیس رســاند. او در تحقیقات گفت: سرنشــینان ســمند من و همسرم را ربوده 

بودند اما من فرار کردم. وی درباره علت این ماجرا گفت: سه دانگ از باغی در یکی 
از روســتاهای اســتان مرکزی متعلق به همســرم است و ســه دانگ دیگر متعلق به 
بــرادر و برادرزاده هایش اســت. بــرای صحبت درباره فروش باغ به همراه همســرم 
راهی باغ شدیم و با برادرزاده هایش در رابطه با خرید و فروش سهم زمین که ارزش 
آن 2۰ میلیارد تومان بود صحبت کردیم. او ادامه داد: بعد از نیم ساعت گفت و گو، 
دو برادرزاده همســرم اتاقک باغ را ترک کردنــد و ناگهان دو مرد نقابدار وارد اتاقک 
شده و با تهدید چاقو و قمه دست و پای ما را با چسب بستند. مرا در صندوق عقب 
خودرو انداخته و همســرم را به صندلی عقب خودروی سمند انتقال دادند. خودرو 
بــه راه افتــاد و از تهدید هــای مردان نقابدار متوجه شــدم که آنها قصد دارند ســهم 
همسرم را با سند سازی به برادرزاده هایش منتقل کنند. زمانی که در صندوق عقب 
خودرو بســته شــد و به راه افتاد، با دندان چسب های دستم را باز کردم و بعد هم در 
صندوق را طوری باز کردم که آدم ربایان متوجه نشوند و در این اثنا از راننده کامیونی 
که پشــت ســر ما بود کمک خواســتم. آنها همســرم را با خود بردند و نمی دانم چه 

سرنوشتی برایش رقم خواهد خورد.
ë آزادی دومین گروگان

در حالــی که تحقیقات پلیســی بــرای آزادی زن میانســال و دســتگیری مردان 
نقابدار ادامه داشت، زن ربوده شده با پلیس تماس گرفت و گفت: دو مرد نقابدار 
من وهمســرم را ربــوده بودند تا اینکه به مقابل باغی رســیدیم خودرو که متوقف 
شــد، سرنشینان ســمند متوجه شدند که همســرم فرار کرده اســت. آنها که بسیار 

ترسیده بودند مرا رها کرده و آنجا را ترک کردند.
باتوجــه بــه تحقیقات صورت گرفته مشــخص شــد مــردان نقابدار ازســوی دو 
برادرزاده زن میانســال اجیر شده اند و پلیس بررسی های خود برای دستگیری دو 
بــرادر را ادامه داد تا اینکه کارآگاهان پلیس اســتان مرکزی ســرنخ هایی به دســت 
آوردند که نشــان می داد دو برادر به تهران متواری شــده اند. با به دســت آمدن رد 
دو بــرادر، نیابت قضایی برای دســتگیری متهمان بــه اداره یازدهم پلیس آگاهی 
پایتخــت اعلام شــد و کارآگاهان پلیس تهران بزرگ موفق شــدند یکی از برادران 
را در مخفیگاهــش دســتگیر کننــد. متهــم در تحقیقــات اولیــه بــه ربــودن عمه و 
شــوهرعمه اش بــه خاطــر اختلافات ملکــی اعتراف کــرد. متهم جــوان در اختیار 

کارآگاهان پلیس استان مرکزی قرار داده شد. بررسی ها در این رابطه ادامه دارد. 

ربودن عمه به خاطر تصاحب باغ 20 میلیارد تومانی
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  شلیک سارقان 
به صاحب کیف 

پر از دلار
گروه حوادث / 4 مرد مسلح که با شلیک به 
مــردی جوان قصد داشــتند کیف دلارهای 
او را در بلوار میرداماد سرقت کنند از سوی 

پلیس تحت تعقیب قرار گرفتند.
»ایــران«،  حــوادث  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
ساعت ۱4 و 3۰ دقیقه روز پنجشنبه گذشته 
4 مرد مسلح ســوار بر دو موتورسیکلت در 
بلــوار میرداماد تقاطع خیابــان تبریزیان با 
حملــه به مــردی که از یــک صرافی خارج 
شــده بــود و یــک کیــف پــر از دلار همــراه 
داشــت تــلاش کردنــد تــا کیــف دلارهــا را 
ســرقت کنند اما وقتی ســارقان با مقاومت 
صاحب کیف رو به رو شدند به وی شلیک 

کردند. 
تیرانــدازی آنــان منجــر به آســیب  دیدگی 
سطحی صاحب کیف شــد، اما سارقان باز 
هــم در ربودن کیــف این فرد نــاکام مانده 
و در شــرایطی کــه بیم دســتگیری از ســوی 
پلیس را داشتند، بسرعت از محل متواری 

شدند. 
ســرهنگ جلیل موقوفــه ای، رئیس پلیس 
پیشــگیری پایتخــت در تشــریح ایــن خبــر 
گفــت: پــس از اعــلام ایــن خبــر بــه مرکــز 
نزدیکتریــن  بلافاصلــه   ۱۱۰ فوریت هــای 
واحــد بــه محــل اعــزام شــد و مأمــوران با 
حضــور در محل مشــاهده کردند ۴ ســارق 
قصد ســرقت کیف حــاوی دلار را داشــتند 
و با ســلاح گرم فردی را مجروح کردند. در 
ادامه سارقان با مشــاهده خودروی پلیس 
از صحنــه متواری شــدند. تحقیقــات برای 
کشف جزئیات پرونده و دستگیری سارقان 

با جدیت ادامه دارد. 
مأمــوران بــا اســتفاده از اظهارات شــهود و 
همچنیــن آثار به جــا مانــده از محل وقوع 
جرم سرنخ هایی را در این رابطه به دست 
و  کلانتــری  مأمــوران  آورده اند.علاوه بــر 
پلیــس پیشــگیری، تیمی ویــژه از مأموران 
پلیــس آگاهی نیز رســیدگی بــه موضوع را 
در دســتور کار خود قرار داده اند و ســارقان 

بزودی دستگیر خواهند شد.«

 شلیک مرگبار به عامل جنایت 
در  تعمیرگاه

فیل عصبانی صاحبش را کشت
یــک فیل عصبانی در مزرعه کائوچو در جنوب تایلند، پرورش دهنده خود را 

به دو نیم کرد.
به گزارش تایگر، تصور افسران پلیس این است که فیل از اینکه صاحبش او را 
وادار کرد در هوای گرم چوب کائوچو حمل کند، از او عصبانی شده است. این 
مزرعه در استان »فانگ انگا« در جنوب تایلند واقع است. فیل نر 2۰ ساله که 
پوم پــام صدایــش می کردند چندبار با عاج به صاحبش حمله و بعد او را به 
دو نیم کرد.مأموران دامداری به محل اعزام شدند و از فاصله ۵۰۰ متری با 
دارت به فیل، آرام بخش شــلیک کردند تا نیروهای امداد بتوانند جسد مرد 

را منتقل کنند.
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 20 ســاعت  از  حالــی  در  ملــوان  و  نســاجی 
پنجشــنبه در هفته ســوم لیگ برتر به مصاف 
هــم رفتنــد که ایــن بازی در ورزشــگاه شــهید 
اســتادیوم  شــد.  برگــزار  قائمشــهر  وطنــی 
اختصاصــی نســاجی کــه ۳۹۳ روز بــه خاطر 
تعویض چمن مصنوعی و تبدیل آن به چمن 
طبیعی، بازی در آن برگزار نشــد و نساجی در 
لیگ بیست و یکم بازی هایش را در شهرهای 
مختلــف برگزار کرد اما بالاخره این ورزشــگاه 
بــه بهره برداری رســید و محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهور و سیدحمید سجادی وزیر 
ورزش و جوانان به همراه استاندار مازندران و 
سایر مســئولان استانی برای افتتاح آن رفتند. 

بنر های هفته دولت دور تا دور ورزشگاه نصب 
گردید و بنر ســردار ســلیمانی هم زیر ســکوی 
بتونی تازه تأسیس نساجی نصب شد و گوشه 
ورزشــگاه هم پیراهن نســاجی به عنوان نماد 
باشــگاه قرار داده شــد. مخبر و ســجادی پس 
از افتتاح، به درخواســت هواداران نســاجی به 
میان آنهــا رفتند و از نزدیک شــاهد این بازی 
بودنــد. هــواداران نســاجی کــه شــور و هیجان 
خاصی داشتند، به تشــویق تک تک بازیکنان 
پرداختند. البته به دلیل بی احتیاطی بخشــی 
از تماشــاگران، قسمتی از ســکوهای ورزشگاه 
وطنــی، دچار حریق شــد که پــس از لحظاتی 

هواداران به اطفای حریق پرداختند.

ایران و سنگال؛ 5 مهرماه در اتریش
روسیه از موافقت فیفا برای بازی دوستانه با تیم ملی خبر داد

تیــم ملــی فوتبال کشــورمان کــه خود را بــرای حضــور در جام جهانــی 2022 
قطــر آمــاده می  کند، اردوی خود را از 20 شــهریورماه با بازیکنــان داخلی آغاز 
می  کند. شــاگردان دراگان اسکوچیچ 28 شهریورماه عازم اتریش می  شوند تا 
رســماً اردوی خــود را با بازیکنــان لژیونر ادامه دهند. تیم ملــی در این اردو، 2 
دیدار دوســتانه با ســنگال و اروگوئه خواهد داشت که بر این اساس فدراسیون 
فوتبال ســنگال به صورت رســمی اعلام کرد که تیم ملی این کشور، روز پنجم 
مهرماه )27 ســپتامبر( در اتریش به مصاف ایران خواهد رفت. این در حالی 
است که ایگور لویتین دستیار رئیس  جمهور روسیه، از موافقت فیفا با برگزاری 
بازی دوســتانه این کشــور با ایران خبر داد. او گفت: »باعث خوشــحالی است 
کــه بتوانیم در حوزه های مختلف ورزشــی با کشــور ایران همــکاری کنیم. یک 
پیشــنهاد ما درخصوص مسابقات جام جهانی قطر است. فدراسیون فوتبال 
روسیه از فدراسیون فوتبال ایران درخواست دارد که یک بازی دوستانه بین دو 
تیم فوتبال برگزار شــود و تمرین خوبی قبل از شــروع جام جهانی باشد. باید 
جلســه ای بین دو فدراســیون برگزار شــود که تاریخ برگزاری مسابقه دوستانه 
را انتخاب کنند. پیشــنهاد ما بازی در قطر اســت. ما این آمادگی را داریم که از 
ایران دعوت کنیم تا بازی در روسیه نیز برگزار شود. به فیفا نیز اعلام کردیم و 
آنها نیز قبول کردند که این بازی انجام شود.« گفتنی است، تیم ملی ایران در 
آخرین رده بندی فیفا یک پله صعود کرد و به جایگاه بیست و دوم دنیا رسید.

فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا قرعه کشی شد

تقابل طارمی و آزمون، جدال زودهنگام بایرن و لوا
۳2 تیــم حاضــر در مرحلــه گروهــی لیــگ قهرمانــان اروپــا 2۳-2022 رقبای 
خودشــان را شــناختند. لیــگ قهرمانان این فصل شــبیه هیــچ فصل دیگری 
نیست، چرا که برای نخستین مرتبه در تاریخ بین آن شاهد برگزاری مسابقات 
جام جهانــی خواهیــم بود. نکات جالــب مرحله گروهــی رویارویی زودهنگام 
روبرت لواندوفسکی با بایرن مونیخ و ارلینگ هالند با دورتموند بود. از طرفی 
گــروه C که بایرن مونیخ، بارســلونا و اینتر در آن حضــور دارند را می توان گروه 
مــرگ نامیــد. تا حــدودی گروه G کــه منچسترســیتی، دورتمونــد، کپنهاگن و 
ســویا در آن قرار گرفته اند دشوار خواهد بود. نکته جالب توجه برای ایرانی ها 
همگروه شــدن پورتو، بایرلورکوزن، اتلتیکو مادرید و بروخه در گروه B و تقابل 
مهدی طارمی و ســردار آزمون اســت. ضمن اینکه با حضور صادق محرمی 
در دینامو که تیمش در گروه E با میلان، چلســی و سالزبورگ هم گروه است، 
شــاهد بیشــترین حضور ایرانــی ها در لیــگ قهرمانان خواهیم بود. بی شــک 
پــرزرق و برق تریــن گــروه لیگ قهرمانان اروپــا با تیم هایی کــه در مجموع 14 
قهرمانــی دارند، گروه C اســت. بایرن مونیخ فصل قبل دو مرتبه بارســلونا را 

بــرد  و  داد  شکســت 
ســال  در  آنهــا   2-8
شــد.  تاریخــی   2020
با این حال بارســلونا 
روبــرت  جــذب  بــا 
لواندوفســکی ســتاره 
آمــاده  بایرن مونیــخ 
مقابله بــا تیم یولیان 
ژاوی  است.  ناگلزمن 
تیمــی  می خواهــد 
بسازد که مثل دوران 

بــازی خــودش قدرتمنــد و جام بگیر باشــد. بایــرن و بارســا هردو ســتاره های 
جدیدی مثل مانه، دی لیخت، لواندوفســکی، کســیه، کونده، رافینیــا و... را به 
خدمــت گرفته انــد. اینتر هم بــا حضور دوبــاره لوکاکو به آنهــا نزدیک خواهد 
شد. بارسلونا و بایرن مونیخ در حالی بار دیگر با هم دیدار خواهند داشت که 
روبرت لواندوفسکی به مونیخ بازخواهد گشت و ارلینگ هالند هم مقابل تیم 
سابقش، بروســیا دورتموند بازی خواهد کرد. سلتیک و رنجرز برای اولین بار 
از فصــل 08-2007، هر دو در مرحله گروهی لیگ قهرمانان حاضر هســتند. 
در گروه F رئال مادرید، قهرمان فصل گذشــته با تیم های لایپزیگ، شاختار و 
ســلتیک همگروه اســت. اتفاق قابل توجه این گروه این است که شاختار باید 
در ورشو لهستان میزبان رقبا باشد. این تیم اوکراینی حالا از خانه رانده شده، 
اما همیشه برای تیم های بزرگ دردسرساز است. برد آنها مقابل رئال مادرید 
در پایتخت اسپانیا را فراموش نکرده ایم. حالا قهرمان 14 دوره مسابقات لیگ 
قهرمانان اروپا و مدافع عنوان قهرمانی دوباره به شاختار رسیده. لایپزیگ که 
تیمی قابل احترام و از قدرت های بوندس لیگای آلمان شــده، کاندیدای دوم 
شــدن اســت. روی کاغذ به نظر می رسد ســلتیک ضعیف ترین تیم این گروه 
باشــد، ولی سه تیم به غیر از رئال برای دوم شدن مبارزه خواهند کرد. رئال با 
اختلاف شانس نخست صدرنشینی است. این گروه برای کارلتو و شاگردانش 

ایده آل بود.

کاندیداهای ریاست کمیته 4 تایی شد
بــا تأییــد صلاحیــت  تعــداد کاندیداهــای ریاســت کمیتــه ملــی المپیــک 
مهــدی علی نــژاد و مجید شایســته در انتخابات به چهار نفر رســید.محمود 
خسروی وفا و فضل الله باقرزاده دو کاندیدای ریاست در لیست کاندیداهای 
تأیید صلاحیت شده چهارشنبه برای مجمع انتخاباتی کمیته ملی المپیک 
بودنــد کــه بــا اعتــراض مهــدی علی نــژاد دیگــر کاندیدای پســت ریاســت، 
کیکاووس سعیدی سخنگوی کمیته ملی المپیک دیروز حضور او و شایسته 
در انتخابات را بلامانع دانست.ســعیدی بــا تأیید این خبر گفت: »با عنایت 
به اینکه تاکنون پاســخ مکتوب اســتعلام آقایان شایســته و علی نژاد  دال بر 
تأییــد یا عدم احراز صلاحیت ایشــان به کمیته ملی المپیک واصل نشــده، 
لــذا بنا بر آیین نامــه انتخاباتی کمیته، ایــن دو کاندیدا می تواننــد فردا برای 

مجمع انتخاباتی در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک حاضر شوند.«

تکواندوکاران نونهال بر بام آسیا ایستادند
تیــم ملــی تکوانــدو نونهــالان قهرمــان رقابت هــای قهرمانی آســیا شــد.در 
ایــن رقابت هــا دختــران بــا 7 طــلا، 1 نقــره و 1 برنــز و پســران بــا 5 طــلا و 2 
نقــره با مجمــوع 12 طلا،۳ نقــره و 1 برنز بر بام آســیا ایســتادند.امیرمحمد 
نصیراحمدی، محمدحســین تقی پور، امیرعبــاس قنبرزاده، رادین زینالی، 
ساســان درزی، زهــرا فــلاح، فاطمه باقــرزاده، ســاینا علیپور، پرنیــان نوری، 
دینــا بابارحیــم، فاطمه اســکندرنیا و حنا زرین کمر مدال طــلا گرفتند؛ نیما 
عبداللهی، روژان گودرزی و ایلیا شهبازی صاحب نقره شدند و باران جمال 
لیوانی برنز گرفت.در پایان این رویداد، شــهره خلج زاده ســرمربی دختران 
و کوروش رجلی ســرمربی پسران به عنوان بهترین مربی قاره کهن انتخاب 
شــدند. حنــا زریــن کمــر و امیرمحمــد نصیــر احمدی کــه مدال طــلای این 
رقابت ها را بر گردن آویختند هم به عنوان بهترین بازیکنان انتخاب شدند. 

بسکتبالی ها بدون ستاره ها در استرالیا
تیم ملی بســکتبال دیروز راهی استرالیا شــد تا در ادامه پنجره های انتخابی 
جــام جهانــی 202۳ بــا اســترالیا دیدار کنــد. این تیم کــه پنجشــنبه در خانه 
برابــر ژاپن بــه میدان رفته بود با نتیجه 68- 7۹ صاحب برتری شــد. بهنام 
یخچالی نیز با کسب ۳0 امتیاز روز پرفروغی داشت. با این حال او همراهی 
با تیم ملی را از دســت داد چرا که باید هرچه ســریعتر به تیم باشگاهی اش 
در آلمان اضافه شــود. حامد حدادی هم باید به چین برگردد. سالار منجی 
و متین آقاجانپور جایگزین این دو نفر شدند. از سویی در آخرین لحظه خبر 

رسید ارسلان کاظمی هم مصدوم شده و تیم را همراهی نمی کند.

تلویزیون آگهی های کنار زمین را نشان نداد
سمیعی: صدا و سیما با اقدامش ضربه مهلکی به استقلال وارد می کند
پس از اظهارات مصطفی آجورلو مدیرعامل استقلال مبنی بر اینکه 
هزار میلیارد این باشــگاه را از صدا و سیما می گیرد، رسانه ملی بازی 
استقلال برابر مس کرمان را به گونه ای پوشش داد که آگهی های کنار 
زمین دیده نشــود. موضوعی که اعتراض شدید مسئولان استقلال را 
در پی داشــت. فرشید ســمیعی معاون حقوقی باشــگاه استقلال در 
ایــن خصوص گفــت: »با وجــود اینکه در همــه جای دنیــا حدود 70 
درصــد از هزینه ها و منابع مالی باشــگاه ها را حق پخش تلویزیونی و 
تولید محتوا تشــکیل می دهد، متأســفانه در ایران از این حق محروم 
هستیم. این در حالی است که متأسفانه با برخی حرکات غیرورزشی 
مواجه شــده ایم و صداوســیما با نمای بســته فیلمبــرداری می کند تا 
تابلوهای تبلیغاتی اسپانســرهای اســتقلال در کادر تلویزیون نیفتد و 
از این طریق ضربه مهلک اقتصادی به باشگاه استقلال وارد می کند. 
چگونــه حــق ما را که نمی دهنــد هیچ، باعث ضرر مالی به اســتقلال 
می شــوند.« در ایــن شــرایط، ســعید فتاحی معاون ورزشــی باشــگاه 
اســتقلال اعــلام کرد: »بــا هاشــمی تهیه کننــده برنامــه فوتبــال برتر 
صحبــت و خواهــش کردم که تبلیغات دور زمین را نشــان بدهند اما 
این کار را نمی کنند و فقط می گویند استاندارد است. باشگاه استقلال 
به نشانه اعتراض برای حق و حقوق خود و هواداران و سهامدارانش 
نیمه دوم وارد زمین نخواهد شــد مگر اینکه صدا وسیما مثل گذشته 
تبلیغــات محیطی ما را نشــان بدهد.« با این حال اســتقلال در نیمه 
دوم هــم بــه میــدان رفت. اما پــس از پیــروزی آبی پوشــان پایتخت، 
فتاحــی دربــاره عملــی نشــدن تهدید اســتقلال مبنــی بر بــه میدان 
نیامدن این تیم چنین واکنشی داشت: »به احترام هواداران و شادی 
آنهــا و همچنیــن تیــم مقابل مان بــه زمین آمدیــم. فوتبــال قوانین 
خــاص خودش را دارد و ما هم قصد داشــتیم بازی نکنیم. اعتراض 
خود را نیز نشــان دادیم اما به دلیل شــادی هواداران و اینکه دشــمن 
شــاد نشــویم به زمین آمدیم.« اعتراض اســتقلالی ها به رفتار صدا و 
ســیما به این صورت ادامه پیدا کرد که مانند بازی قبلی اســتقلال در 
ورزشگاه آزادی، محمدحسین زرندی مدیر رسانه ای این تیم پس از 
برتری مقابل مس با حضور در ســالن کنفرانس خبری اعلام کرد در 
صــورت حضور دوربین های تلویزیونی به خاطر مســائل حق پخش، 
کنفرانس ســرمربی استقلال برگزار نمی شود و اگر سالن را ترک کنند 

کنفرانس برگزار می شود.« 
او به ســؤال یکی از گزارشــگران صداوســیما مبنی براینکه چرا چنین 
اتفاقی فقط در بازی های این تیم می افتد، پاســخ داد: »به این دلیل 
که اســتقلال پیشــرو در گرفتن حق خودش است. شرایط درآمدزایی 
سایر باشگاه ها نیز با استقلال متفاوت است و نمی توانم در مورد آنها 
صحبت کنم. یک باشگاه به بخش صنعتی وصل است و دیگری به 
جای دیگر.« و در نهایت ســاپینتو در کنفرانس خبری شرکت نکرد تا 

آبی ها به این صورت اعتراض خود را منعکس کنند.

مهری رنجبر/ با شــروع نبرد ایران در رقابت های قهرمانی والیبال 
مردان جهان، از امشــب دوباره هیجان  میهمان خانه ها می  شــود. 
شــروع ســخت مقابل آرژانتیــن تیم ســوم المپیک توکیــو. در این 
دوره 24 تیــم حضور دارند که دور مقدماتی در 6 گروه چهار تیمی 
و دو شــهر کاتویتســه لهســتان و لیوبلیانای اســلوونی با هم رقابت 
 C و A می  کنند. کاتویتســه لهســتان دور مقدماتی میزبان  دو گروه
اســت  و چهــار گــروه B ، D،E  وF  درلیوبلیانا پایتخت اســلوونی به 
میــدان می روند تا برای 6 روز با برگزاری ۳6 مســابقه هشــت تیم 
از گردونــه رقابت هــا حــذف شــود.در پایــان دور مقدماتــی دو تیم 
برتــر هــر گروه بــه مرحله دوم صعــود می  کنند و چهــار تیم هم از 
بیــن تیم های ســوم 6گروه کــه عملکرد بهتری داشــته باشــند.16 
تیــم صعــود کننــده به مرحلــه یک هشــتم نهایی طبــق عملکرد 
دور مقدماتــی در یــک جــدول قرار می گیرنــد و طبــق برنامه تیم 
اول بــا شــانزدهم، دوم با پانزدهم، ســوم با چهاردهــم، چهارم با 
سیزدهم، پنجم با دوازدهم، ششم با یازدهم، هفتم با دهم و تیم 
هشــتم جدول با نهم مسابقه می  دهند.مرحله یک چهارم نهایی 
قهرمانــی مــردان جهان هم  16 و 17 شــهریورماه در این دو شــهر 
در دور مقدماتی برگزار می  شــود تا چهره چهار تیم برتر مشخص 
شود. دور نیمه نهایی و نهایی این رقابت ها 1۹ و 20 شهریورماه به 

میزبانی شهر کاتویتسه لهستان برگزار می  شود.
ë ایران – آرژانتین دوباره به هم رسیدند

تیــم ملــی والیبــال ایــران، یــک روز بعــداز شــروع رقابت های 
قهرمانــی جهان، ســاعت 20 امشــب مقابل آرژانتیــن صف آرایی 
می  کنــد. تیم بهروز عطایی که بعد از درخشــش در لیگ ملت ها، 
با اســتراحت یک هفته و ۹ روز تمرین دوباره شــال و کلاه کرد و به 
لهستان برگشت، البته با چند تغییر. آنها علاوه بر سه بازی در جام 
واگنر، با تیم های ملی اوکراین و لهستان هم بازی تدارکاتی انجام 

دادنــد کــه تنها پیروزی در بازی مقابل آرژانتین در شــب آخر جام 
واگنــر ثبت شــد، با نتیجــه ۳- 2. تیمی چغر و با تجربه که ســومی 
المپیــک را با شکســت برزیــل یدک می  کشــد. آرژانتین بــا اضافه 
شــدن  پاســور اصلــی اش، کونتــه و دچه کــو را به ترکیبــش اضافه 
کرده اســت. به هر حال دو تیم کار ســختی دارند. به همین خاطر 
بهروز عطایی سرمربی تیم ملی والیبال معتقد است: »نمی توان 
قهرمــان مســابقات را پیش بینی کــرد.« عظیم جزیــده مربی تیم 
ملی در VNL درباره بازی امشب می  گوید: »شک نکنید تیم ملی 
والیبــال ایــران از لیــگ ملت هــا با تجربه تر شــده و با اضافه شــدن 
مجرد و کریمی، شرایط تیم بهتر از قبل است. هرچند بازی امشب 
مقابل آرژانتین خیلی راحت نیســت، اما شــروع بــا پیروزی، ایران 
را خیلــی جلــو می  اندازد، چرا کــه هم تیم را بالا می  کشــد و هم به 
بچه ها کمک می  کند با تمرکز بیشتری در بازی های بعدی حاضر 

شوند.«
ë رقابت سه مدعی در نبود روسیه

بــا حــذف تیــم روســیه بــه دلیــل جنــگ علیــه اوکرایــن، حالا 
تیم هــای برزیل، ایتالیــا و لهســتان، مدعیان قهرمانی بیســتمین 
دوره قهرمانی مردان جهان هستند. حالا در نبود روسیه پرافتخار، 
جنگ اصلی برای قهرمانی بین سه مدعی است. البته لهستان که 
دوبار روی ســکوی قهرمانی ایســتاده و این بار هم یکی از میزبانان 

است، برای سومین قهرمانی آماده شده است.
ë جایزه 400 هزاردلاری برای سه تیم اول

سه تیم برتر این دوره ، صاحب پاداش نقدی  400 هزار دلاری 
می  شوند. به این ترتیب تیم قهرمان 200 هزار دلار، تیم دوم 125 
هــزار دلار و تیم ســوم 75 هزار دلار جایــزه نقدی دریافت می کند. 
بازیکنان برتر هر پســت این دوره، در مجموع 100هزار دلار پاداش 
می  گیرند. فدراســیون جهانــی در پایان رقابت هــا و بعد از تعیین 

ســه تیم اول  به بهترین پاســور، پشــت خط زن، دریافت کننده ها، 
مدافعــان روی تــور و لیبــرو  جایزه 10 هــزار دلاری می  دهــد، البته 
جایزه ارزشــمندترین بازیکن این مسابقات ۳0 هزار دلار است. در 
مجمــوع 100 هــزار دلار به اعضای تیم رؤیایی جام بیســتم تعلق 

می  گیرد.
ë :گروه بندی کامل دور مقدماتی

گروه A: اوکراین، صربستان، تونس و پورتوریکو
گروه B: برزیل، ژاپن، کوبا و قطر

گروه C: لهستان، امریکا، مکزیک و بلغارستان
گروه D: فرانسه، اسلوونی، آلمان و کامرون

گروه E: ایتالیا، کانادا، ترکیه و چین
گروه F: آرژانتین، ایران، هلند و مصر

ë برنامه بازی های امروز
ترکیه ............................................................ چین ساعت 1۳:۳0
هلند ............................................................. مصر ساعت 16:۳0
ایران ............................................................. آرژانتین ساعت 20
تونس .......................................................... پورتوریکو ساعت 20
اوکراین ....................................................... صربستان ساعت 2۳
ایتالیا .......................................................... کانادا ساعت 2۳:45

گــروه ورزشــی/ هفته ســوم لیــگ برتــر فوتبال، پنجشــنبه و 
جمعــه بــا برگــزاری 8 بازی بــه پایــان رســید. در بازی های 
پنجشــنبه، استقلال در ورزشــگاه آزادی میزبان مس کرمان 
بــود کــه دراگان اســکوچیچ و وحیــد هاشــمیان مربیان تیم 
ملی،نیز این مسابقه را از نزدیک تماشا کردند. در این میان، 
هواداران استقلال ضمن سردادن شعار اسکوچیچ حیا کن، 
تیــم ملــی را رهــا کن، کارلــوس کــی روش را  تشــویق کردند 
که اســکوچیچ با خونســردی فقط بــه افراد کنــار زمین نگاه 
می کرد. پرویز برومند و مهدی فنونی زاده از دیگر چهره های 
تماشــاگر این بازی بودند و سیاوش یزدانی مدافع استقلال 
که از روی ســکوها تماشاگر این بازی بود، با هواداران عکس 
یــادگاری گرفت. نکته قابل توجه ترکیــب آبی ها این بود که 
بــا وجــود گلزنــی و پنالتی گرفتن مهــدی قایــدی در بازی با 
ملــوان، ریــکاردو ســاپینتو او را در ترکیــب اصلی قــرار نداده 
بــود. نیمــه اول این دیدار بــا فرصت های نصــف و نیمه ای 
بــرای اســتقلال بــه پایان رســید امــا در نیمــه دوم هم  چند 
فرصــت خطرنــاک برای دو تیــم به وجود آمــد و در نهایت 
ایــن کوین یامگا بود که دقیقه 75 بالاخره قفل دروازه مس 
را باز کرد. به این ترتیب که ارســال صالح حردانی از ســمت 
راســت با دفــع ناقص مدافعــان مس همراه شــد و در یک 
فعل و انفعال توپ به یامگا رسید و این بازیکن فرانسوی با 
ضربه ای دیدنی توپ را به گوشــه دروازه فرستاد تا هواداران 
اســتقلال بخصوص خانم هایی که برای نخســتین بار بازی 

تیــم مورد علاقــه خود را از نزدیک به نظاره نشســته بودند، 
غــرق در شــادی شــوند. دقیقــه 8۴ ســاپینتو با تــکان دادن 
دســت هایش از هواداران خواست با شور و حرارت بیشتری 
تشــویق کننــد. در این لحظه یک جیمی جامــپ وارد زمین 
شــد که تعجب سرمربی استقلال را در پی داشت. اعتراض 
ساپینتو و بیژن طاهری به تصمیم داور در دقیقه 8۹، باعث 
شــد داور به ســرمربی و سرپرست استقلال کارت زرد بدهد. 
در این صحنه ســاپینتو که از این تصمیم عصبانی شده بود 
بــه اعتراصات خودش ادامه داد تــا داور به او تذکری جدی 
بدهد. اســتقلال  این بــازی را 1- 0 برد تا بــه دومین پیروزی 
اش در این فصل دســت پیدا کند و هوادارانش را خوشحال 

روانه خانه شان کند.
ë تساوی شمالی ها و پیروزی پیکان

در ادامه بازی های پنجشنبه ذوب آهن و مس رفسنجان 
در ورزشــگاه فولادشــهر و در حضــور تماشــاگران برابــر هم 
قرار گرفتند که این بازی با تســاوی بدون گل به پایان رســید 
تــا هــر 2 تیم به ســومین تســاوی متوالی فصل خود دســت 
پیــدا کنند،البته بیژن حیدری داور مســابقه در دقیقه 45+2 
بــه ســود مس اعــلام پنالتی کرد کــه باعث اعتراض شــدید 
بازیکنــان ذوب آهــن بــه داور شــد. پنالتــی در دقیقه 45+5 
زده شــد ولی حبیب فرعباســی دروازه بان ذوب آهن ضربه 
گادوین منشا را مهار کرد تا آقای گل فصل قبل یک فرصت 
مسلم گلزنی را از دست بدهد و در نهایت تیمش به پیروزی 

نرســد. دیــدار نســاجی و ملــوان در ورزشــگاه شــهید وطنی 
قائمشــهر به تساوی 2-2 انجامید. کریم اسلامی )۹( و سید 
علیرضا ابراهیمی )78( برای نســاجی و سجاد بازگیر )1۳( 
و مســعود زائر کاظمینی)67( برای ملــوان گلزنی کردند تا 
دوئل تیم های شمالی لیگ برنده ای نداشته باشد. نساجی 
با این تساوی خانگی و در حضور تماشاگرانش دومین امتیاز 
فصل خود را کسب کرد و ملوان هم به اولین امتیازی لیگ 
برتری خود رســید، اما نفت مسجدسلیمان در خانه خود و 
در ورزشــگاه شهید بهنام محمدی این شــهر، 2-1 مغلوب 
پیکان شــد. سامان فلاح )71( و منصور باقری )2+۹0( برای 
خودروسازان گلزنی کردند و پیمان رنجبری)5+۹0 پنالتی( 
برای نفت گل زد اما نفت بازنده شد تا شاگردان محمدرضا 

مهاجری اولین شکست شان را تجربه کنند.

آبی های پایتخت مقابل دیدگان هواداران بانو به پیروزی رسیدند

یامگا؛ طلای استقلال برابر مس

سوم شهریور در تاریخ فوتبال باشگاهی ایران با حضور زنان ثبت شد

بانوان آمدند، فوتبال برنده شد
حامــد جیرودی/ ســوم شــهریور برای 
ایــران  فوتبــال  تاریــخ  در  همیشــه 
ثبــت خواهــد شــد. روزی که بســیاری 
را  آن  انتظــار  فوتبــال  هــواداران  از 
درهــای  کــه  زمانــی  می  کشــیدند. 
ورزشــگاه آزادی به روی هواداران زن 
فوتبــال ایــران باز شــد تا آنهــا پس از 
ســال ها بتواننــد یک دیدار باشــگاهی 
ظاهــر  کننــد.  تماشــا  نزدیــک  از  را 
ماجــرا ایــن بــود کــه هــواداران بانوی 
اســتقلال بــه اســتادیوم رفته انــد امــا 
ایــن حضــور فــارغ از رنگ ها بــود و از 
این جهت برای همه اهمیت داشــت 
که بانوان توانســته بودنــد برای اولین 
بــار در یک بــازی لیگ برتــری جهت 
حمایــت از تیــم خــود وارد ورزشــگاه 
یحیــی  حتــی  کــه  موضوعــی  شــوند. 
پرســپولیس  ســرمربی  گل محمــدی 
هــم در نشســت خبری پیــش از بازی 
تیمش برابر آلومینیوم از آن تمجید و 
ابراز امیدواری کرد که در سایر بازی ها 

هم زمینــه حضور زنان محقق شــود. 
البته ظاهراً فعلًا تنها اســتادیومی که 
از لحاظ زیرســاخت آمادگی پذیرایی 
آزادی  ورزشــگاه  دارد،  را  بانــوان  از 
اســت امــا بــه مــرور زمــان بــا آمــاده 
شدن تمام اســتادیوم ها، همه بانوان 
می تواننــد راهــی ورزشــگاه ها شــوند. 
نکتــه مهمــی کــه در بازی اســتقلال و 
مس کرمان وجود داشت، این بود که 
با حضور بانوان، جو اســتادیوم زیباتر 
شده بود و آقایان نیز در شعارهایشان 
وســواس به خــرج می دادنــد. تصویر 
هــوادار خانمــی کــه بــرای حضــور در 
ورزشگاه ســجده شکر می  کرد و اشک 
بســیاری  بازتــاب  می  ریخــت،  شــوق 
داشــت تا یاد این شــعر »چــه دعایی 
کنمــت بهتــر از ایــن، خنــده ات از ته 
روزگارت  شــوق  ســر  از  گریــه ات  دل 
همــه شــاد« بیفتیــم. در شــروع بازی 
سید حسین حســینی کاپیتان آبی ها، 
جهت اســتقبال از بانوان به جایگاه ۵ 

آمد و پــس از او ریکاردو ســاپینتو هم 
پاسخ ابراز احساســات بانوان را داد و 
پیش از شــروع بازی به اســتقبال آنها 
سرپرســت  ماجــدی  میرشــاد  رفــت. 
فدراســیون نیز از مسیر ورود و حضور 
بانوان در ورزشــگاه آزادى بازدید کرد 
تــا از نزدیــک به بررســی حضــور آنها 
در ورزشــگاه بپــردازد. اگر چــه تعداد 
بانــوان کــم و تنهــا 500 نفــر بــود امــا 
در ســاق های بازیکنــان اســتقلال این 
امــر مشــهود بــود کــه بــا تمــام وجود 
می خواهند به پیروزی برسند تا اولین 
خاطــره بانــوان شــیرین باشــد. ورود 
مهــدی قایدی به زمین در دقیقه 55 
کــه اولیــن تعویــض اســتقلال در این 
مســابقه بود، تشویق شــدید بانوان را 
در  پی داشت اما شلیک یامگا جایگاه 
در  غــرق  را  آزادی  و  منفجــر  را   ۵
شــادی کرد و بانوان استقلالی بشدت 
مهاجم فرانســوی تیم شان را تشویق 
کردنــد. اســتقلال توانســت در دقایق 

پایانــی از تــک گل ارزشــمند خودش 
محافظــت کنــد و این بازی بــا برتری 
شاگردان ساپینتو به پایان برسد. پس 
از پایــان بازی، ســاپینتو با تمام وجود 
رو بــه جایگاه ۵ خوشــحالی کرد و این 
برد را تقدیم به بانوان کرد. پس از او، 
بازیکنان به صورت دســته جمعی به 
ســمت آنها رفتند تا خاطره خوشی از 
اولین حضور هواداران زن اســتقلالی 

در تاریخ ثبت شود.

ب
زتا

با

ســاپینتو بعد از پایان بازی با انتشــار پســتی در اینســتاگرام از حضــور بانوان 
تقدیــر و تشــکر کرد و نوشــت: »چــه روز تاریخی بــود، با یک پیــروزی بزرگ 
دیگر، با کیفیت و تلاش بسیار از تیم ما. افتخار بزرگی بود که در اولین بازی 
با بانوان اســتقلالی بودم که در ورزشــگاه از ما حمایت کردند و این پیروزی 
بزرگ را دیدند.« به همین خاطر نشریه »رکورد« پرتغال نیز، دیروز یکی از 
تیترهای خود را به حمایت ساپینتو از بانوان ایرانی اختصاص داد و نوشت: 
»ساپینتو با حمایت از حضور بانوان ایرانی در ورزشگاه آزادی برای تماشای 

بازی استقلال این روز را تاریخی دانست.«

حمایت ساپینتو از بانوان استقلالی جهانی شد

شروع کار سخت تیم عطایی در قهرمانی جهان

بفرمایید والیبال

بلیچر ریپورت با این طرح به استقبال مسابقات گروه 
B لیگ قهرمانان اروپا رفت.

ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر پس از ۳۹۳ روز افتتاح شد

معاون رئیس جمهور و وزیر ورزش در میان هواداران نساجی

کیانوش و سهراب به اردوی تیم ملی دعوت شدند

وزنه برداری ایران با تیم دوم در آسیا
ســعید علی حسینی ســرمربی تیم ملی وزنه برداری پس 
از بازگشــت از قونیه – محل برگزاری بازی های همبستگی 
کشورهای اسلامی- در حالی از 20 وزنه بردار برای شرکت 
در اولیــن مرحله از تمرینات برای شــرکت در رقابت های 
آســیایی بحریــن و جهانی کلمبیا دعوت کــرده که از میان 
۹ ملــی پوش اعزامی به ترکیــه ۴ وزنه بردار در این مرحله 
حضور ندارند. او که اولین حضورش را به عنوان ســرمربی 
تیــم ملــی بــا موفقیــت در ترکیــه پشــت ســر گذاشــت، از 
میــان ۹ وزنه بــردار آن رقابت ها، از رســول معتمدی، میر 
مصطفی جوادی، حافظ قشقایی، حسین سلطانی و رضا 
بیرالوند دعوت کرده و به نظر می رسد به پیمان جان، امیر 
حقوقی، علیرضا یوســفی و مهدی کرمی اســتراحت داده 
اســت. پیش از این نیز زمزمه هایی مبنی بر عدم شــرکت 
تعــدادی از ملی پوشــان در رقابت های آســیایی به گوش 
می رسید و مشخص است این ملی پوشان هدف شان تنها 
شرکت در جهانی کلمبیاست که حکم انتخابی بازی های 
المپیــک پاریس را دارد. ســرمربی تیم ملــی وزنه برداری 
در فهرســت 20 نفــره خود از کیانوش رســتمی و ســهراب 
مــرادی نیــز دعــوت کــرده که حضــور آنهــا هنــوز معلوم 
نیســت. رستمی پس از ســال ها چندی پیش در تمرینات 
تیم ملی شــرکت کرد ولی از بازی های کشــورهای اسلامی 
انصراف داد و ســهراب مــرادی نیز به علــت مصدومیت 
از تمرینــات بازمانــد. بــا توجــه بــه فاصله زمانــی نزدیک 
برگــزاری رقابت های آســیایی بحریــن و جهانی کلمبیا به 
نظر می رســد که علی حســینی قصد دارد تیمی متشــکل 
از وزنــه برداران جوان و باتجربه را به رقابت های آســیایی 
بفرســتد و تیــم اصلــی را مهیــای شــرکت در رقابت هــای 

جهانی کلمبیا کند.
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اراده جدی دولت برای طراحی سازوکار توسعه شبکه نخبگانی 
رئیسی در دیدار جمعی از مدال آوران المپیادهای علمی کشوری و جهانی خبر داد:

گــروه اجتماعی/ نخبــگان ایرانــی در دنیا 
زبانزد هســتند و هوش و اســتعداد ایرانی 
ریشه در تاریخ این ســرزمین دارد. یکی از 
جلوه هــای بروز این اســتعداد درخشــش 
المپیادهــای  در  ایرانــی  دانش آمــوزان 
جهانــی اســت. ایــن افتخارآفرینی هــا در 
درجــه ای از اهمیــت برای کشــورمان قرار 
دارد که سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
شــامگاه پنجشــنبه گذشــته در دیــدار بــا 
مدال آوران المپیادهای علمی کشــوری و 
جهانــی، خانواده آنها، اســاتید و معلمان 
فعــال در این حــوزه، با ابراز خرســندی از 
حضــور در جمع آنــان گفت: برافراشــتن 
و  اســامی  جمهــوری  مقــدس  پرچــم 
افتخارآفریدن برای کشور در هر عرصه ای 
برای جامعه بسیار شیرین، عزت آفرین و 

دلپذیر است.
علمــی  موفقیت هــای  جمهــور  رئیــس 
نخبــگان دانش آمــوزی را حاصــل لطــف 
خداونــد متعــال برشــمرد و خاطرنشــان 
کرد: دانش بشری جلوه ای از علم خداوند 
اســت و اولیــن اثر آن باید نجات انســان و 

سپس نجات جامعه باشد.
رئیــس جمهور در ادامــه با تأکید بر نقش 
در  اندیشــمندان  و  نخبــگان  محــوری 
پیشــرفت و تعالــی کشــور، از اراده جــدی 
دولــت بــرای طراحــی ســازوکارهای مؤثر 
توســعه شــبکه نخبگانی و حفظ نخبگان 
در کشــور خبرداد.رئیســی نیروی انســانی 
نخبه را مهم ترین ســرمایه کشور در مسیر 
توســعه پایدار خواند و اظهار داشت: شما 
مدال آوران عرصه های کشــوری و جهانی 
نباید با نامایمت ها صحنه را خالی کنید، 
قرار اســت به دســت شــما فرهیختگان و 
نخبــگان از مشــکات و مســائل جامعــه 
گره گشــایی شــود.وی در تشــریح وظایــف 
نخبگان و فرهیختگان کشــور برای تعالی 
جامعــه، افــزود: »امید داشــتن بــه خدا و 
الطاف الهی«، »پرهیز از یأس و ناامیدی«، 
»تاش خســتگی ناپذیر« و »مجاهدت در 
کسب علم« از وظایف شما نخبگان برای 
رفع مشــکات جامعه اســت، لــذا در این 

مسیر شتابان و جهادی حرکت کنید.
رئیس جمهور با گرامیداشــت یاد شــهید 

پژوهشــگاه  مؤســس  آشــتیانی  کاظمــی 
رویان، گفت: نام ایشــان یک نماد از اراده، 
تصمیــم، علــم، دانــش و فناوری اســت. 
ایشان با شعار »ما می توانیم« و با کمترین 
امکانات پژوهشگاه رویان را راه اندازی کرد.

رئیســی تأکید کرد: دشمن نمی خواهد در 
کشــور مدال آور المپیادی داشــته باشــیم 
که به افزایش تولید، فعالیت شرکت های 
واحدهــای  راه انــدازی  و  دانش بنیــان 
اشــتغال آفرین کمــک کننــد، امــا وظیفه 
مــا ایــن اســت کــه در مقابــل او مجدانــه 
ایســتادگی کنیــم تا دشــمن مســتأصل و 

مجبور به عقب نشینی شود.
رئیس جمهور افزود: دشمن اگر در گذشته 
دنبال غارت مخازن و معادن کشورها بود، 
امــروز در جنــگ شــناختی، الکترونیکــی، 
جــذب  دنبــال  نرم افــزاری  و  ســایبری 
مغزهــا و نخبــگان دیگــر کشــورها اســت.

وی بــا اشــاره بــه نقــش مســئولان در رفع 
مشکات و دغدغه های نخبگان در کشور، 
گفت: »امیدآفرینــی«، »ایجاد زمینه های 
»فراهــم  و  اســتعدادها«  کــردن  شــکوفا 
کردن بســتر رشــد و تعالی اســتعدادهای 
نخبــگان« از وظایــف مســئولان در قبــال 
شما است. هرگونه هزینه کردن برای علم 
و دانــش ســرمایه گذاری اســت و موجــب 
می شــود.رئیس  کشــور  آینــده  تضمیــن 
جمهــور همچنیــن از همــه دســتگاه های 
از  نخبــگان،  حــوزه  در  مســئولیت  دارای 
جمله باشــگاه پژوهشــگران جوان، جهاد 
دانشــگاهی، معاونــت علمــی و فنــاوری 
ریاست جمهوری، وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری، وزارت بهداشــت و دانشگاه آزاد 
خواســت زمینــه جذب، اشــتغال، رشــد و 
شــکوفایی نخبگان را بیش از پیش فراهم 

کنند.
رئیســی در بخــش پایانــی ســخنان خــود 
بســط عدالــت آموزشــی را از اولویت های 
دولت مردمی خواند و تصریح کرد: همه 
فرزندان ایران اسامی باید فرصت شکوفا 
شــدن استعدادهای شــان را داشته باشند 
و دولــت چنانکــه پیــش از این هــم اعام 
کرده، به مقوله عدالت آموزشی به عنوان 
زیرساخت اصلی توسعه متوازن در کشور 

باور جدی دارد.
پیــش از ســخنان رئیــس جمهــور ۸ نفــر 
المپیادهــای  جهانــی  مــدال آوران  از 
دغدغه هــای  و  مســائل  دانش آمــوزی 
لــزوم  همچــون  زمینه هایــی  در  را  خــود 
کــردن  فراهــم  نخبــگان،  شبکه ســازی 
بســتر فعالیت های بین رشــته ای، تاش 
بــرای جلوگیری از مهاجرت و رهاشــدگی 
مدال آوران المپیــادی، معافیت  خدمت 
سربازی برای دانش آموزان مدال آور پسر، 
عدالت آموزشی، آشنایی مدیران مدارس 
المپیادهــا،  و مســیر  بــا شــرایط  ســمپاد 
توجــه بــه حضــور دختــران در تیم هــای 
اعزامی المپیادهای جهانی، فراهم سازی 
بین المللــی،  همکاری هــای  زمینــه 
توجــه بــه وضعیت اشــتغال و معیشــت 
دانش آمــوزان المپیادی، ایجاد شــرایطی 
برای نخبه پروری توسط نخبگان و تشکیل 
هیأت امنای باشگاه دانش پژوهان جوان با 

رئیس جمهور مطرح کردند.
ایــن  گذشــته  مــاه  چنــد  همیــن  در 
و  تبریــک  مــورد  بارهــا  افتخارآفرینــی 
تشــویق رئیــس جمهــور قــرار گرفــت. در 
قهرمانــان  درخشــش  خبــر  جدیدتریــن 
ایرانــی در پانزدهمیــن المپیــاد جهانــی 
درشــهر  کــه  بــود  اخترفیزیــک  و  نجــوم 

کوتایســی گرجســتان برگــزار شــد و تیــم 
دانش آمــوزان جمهــوری اســامی ایران، 
مهــدی اســتادمحمدی، سپهرســامت، 
محمدمهــدی عابدیــان، فرهــاد عزیــزی 
ســطری، سیدیوســف میریوســفی، سهند 
آریــا  اکرمی پــور،  ســهند  اســماعیل زاده، 
قنبری، آرســام مجد مدال طا و علیرضا 
اعایی هره دشــت بــه مدال نقره دســت 
یافتنــد. تیــم ایران با کســب 9 مــدال طا 
و یک مــدال نقره بــرای دومین بــار مقام 
اول مســابقات را کســب کرد. در این دوره 
از مســابقات 250 دانش آموز از 45 کشــور 
شــرکت کــرده بودند. در مســابقات ســال 
گذشــته2021 کــه بــه صــورت مجــازی به 
میزبانی کلمبیا برگزار شــد تیم کشورمان 
2 طــا، 5 نقــره و 2 برنــز و1 دیپلــم افتخار 
کســب کرده بود. در این دوره از مسابقات 
تیم های امریکا، کانــادا، کره جنوبی، هند، 
برزیــل و تایلنــد بعــد از تیــم جمهــوری 
ایــران در جایــگاه بعــدی قــرار  اســامی 
گرفتند. پیــش از این نیز تیم ملی المیپاد 
زیست شناســی ایران با کسب چهار مدال 
طا در ســی و سومین المپیاد بین المللی 
زیست شناســی، رتبــه اول جهــان را از آن 
خود کرد. مهدی افشاری، امیررضا زینالی، 
محمدامین کیانی و محمدمهدی رحیم 

پور اعضــای تیم ۴ نفره کشــورمان در این 
رقابــت علمــی بودنــد. المپیــاد جهانــی 
زیســت شناسی 2022 امســال به میزبانی 
ارمنســتان و با حضور ۶۵ کشور به صورت 
حضوری برگزار شــد که ایران و روســیه به 
طور مشــترک در رده نخست قرار گرفتند. 
همچنیــن تیــم ملــی فیزیــک ایــران نیــز 
امســال با کســب 2 مدال نقره و ۳ برنز در 
مســابقات جهانی المپیاد فیزیک خوش 
درخشــیده است. مسابقه جهانی المپیاد 
فیزیــک 2022 ســوئیس بــا موفقیت تیم 
ایران و کســب دو مدال نقره توسط دانیال 
حسین تبار و محمدصدرا حسینی و کسب 
سه مدال برنز توسط طاها علی محمدی، 
رادمهر فتحی و بهراد جهانی پایان یافت.

عــاوه  بــر این، تیــم ملی المپیــاد ریاضی 
ایــران در شــصت و  جمهــوری اســامی 
ســومین المپیاد جهانی 2022 که در اسلو 
پایتخــت نــروژ برگــزار شــد، از میــان 10۴ 
کشــور شــرکت کننده جایــگاه هشــتم دنیا 
را بــه خود اختصــاص داد. در ایــن دوره از 
رقابت ها، تیم ۶ نفره کشــورمان با کســب 
ســه مدال طا و ســه مدال نقره توانســت 
جزو ۸ کشــور برتر ایــن دوره از رقابت های 
جهانــی قرار گیــرد. دانش آمــوزان مهران 
طایی خواجه روشنائی، سینا عزیز الدین و 

پوریا محمودخان شیرازی موفق به کسب 
مدال طــا و همچنین امیرمحمد بندری 
ماسوله، دانیال پرنیان و سیدمبین رضوی 

مدال نقره کسب کردند.
ملــی  تیــم  آفرینــی  افتخــار  همچنیــن 
و  پنجــاه  در  کشــورمان  دانش آمــوزی 
چهارمین دوره المپیاد جهانی شــیمی با 
دو مدال طــا و دو مدال نقره همراه بود، 
در ایــن المپیــاد محمدحســین برکاتی و 
ایلیا کهوند مدال طا و ســیدامیر حسین 
رضــوی و امیرمحمــد محمــد حســینی 
موفق به کســب مــدال نقره شــدند.  تیم 
ملی المپیاد کامپیوتر جمهوری اســامی 
المپیــاد  چهارمیــن  و  ســی  در  ایــران 
بین المللــی کامپیوتر موفق به کســب دو 
مدال طا و یک مــدال نقره و یک دیپلم 
افتخــار شــد. در ایــن مســابقات علیرضا 
کاویانی و کوشــا موســوی موفق به کســب 
مــدال طــا ،علیرضا صمیمــی موفق به 
کســب مــدال نقــره و آریــا همتــی موفق 
به دریافــت دیپلم افتخار شــدند . در این 
دانش آمــوز   ۳۵۷ بین المللــی  المپیــاد 
از 90 کشــور شــرکت کردنــد و تیــم ایــران 
توانست بر حسب مجموع نمرات جایگاه 
نهم ایــن دوره را به خود اختصاص دهد.
پیش از این یوســف نــوری وزیر آموزش  و 
پرورش با اعام اینکه در دولت سیزدهم 
استخدام نخبگان تسهیل و مصوب شده 
اســت، گفــت: نخبگانــی کــه بنیــاد ملــی 
نخبــگان معرفی کننــد، بــدون آزمون در 
دستگاه های مختلف استخدام می شوند.
وزیــر آمــوزش و پرورش با تأکیــد بر اینکه 
نخبــگان در افزایش تولید ناخالص ملی 
نقش دارند، اظهار داشــت: باید با بهبود 
مســتمر مواد آموزشی و محتوای دروس، 
موجبات شکوفایی بیش از پیش نخبگان 
را فراهم آوریم. در این راســتا برای تحقق 
عدالت آموزشــی به شــکل روزانه دروس 
المپیادی توسط بهترین اساتید در رسانه 

ملی آموزش داده می شود.
در پایــان ایــن مراســم  رئیــس جمهــور با 
اهــدای لــوح از مــدال آوران المپیادهــای 
اخیــر  ســال های  دانش آمــوزی  جهانــی 

قدردانی کرد.
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سخنگوی فراجا خبر داد

تمدید اعتبار گذرنامه زائرین اربعین از امروز
ســخنگوی فراجــا از تمدیــد اعتبار گذرنامــه زائرین اربعیــن از امروز در 

تمامی ادارات گذرنامه خبر داد.

ســردار مهدی حاجیان در این باره گفت: از روز شــنبه برای سفر زائرین 
به عراق در تمامی ادارات گذرنامه سراســر کشور، پلیس گذرنامه برای 

تمدید گذرنامه هایی که تاریخش منقضی شده، فعال خواهد شد.

وی تأکید کرد  جهت تمدید اعتبار باید گذرنامه ها ســالم باشد، زائرین 
اربعیــن می توانند به پلیس گذرنامه و مهاجــرت برای تمدید گذرنامه 

مراجعه کنند.

وی همچنیــن افــزود: برای رفاه حــال مردم در شــهرهای کوچک، این 
امکان فراهم شــده اســت تا مردم بــه پلیس اطاعــات مراجعه کنند، 
گذرنامه هایشــان را تحویل دهند و به مدت 6 ماه و برای یک بار خروج 

از کشور و به مقصد کشور عراق گذرنامه  را تمدید کنند.

حاجیــان پیــش از این هم گفته بود تمدید گذرنامه های منقضی شــده 
و یــا آنهایی که کمتر از یک ماه اعتبار دارند، فقط در شــعبات و ادارات 

گذرنامه انجام می شود و هیچ تمدیدی در مرز نداریم.

به گفته وی، مشــمولان دانشجو و طاب نیز می توانند از طریق مدرسه 
یا دانشــگاه خود در ســایت نظام وظیفه ثبت نام کــرده و به آنان مجوز 
داده می شــود کــه بدون توثیق وثیقه از مرز خارج شــوند اما مشــمولان 
غایــب اجــازه خــروج ندارند؛ ایــن موضوع، قانون اســت. ســربازان نیز 
می تواننــد از طریــق حفاظــت اطاعــات پادگان های خود درخواســت 

خروج از کشور بدهند و با درخواست شان موافقت خواهد شد.

معاون امور هویتی و حقوقی سازمان ثبت احوال خبر داد :

صدور بیش از 12 هزار شناسنامه برای کودکان اتباع
بنــا به گفته معــاون امور هویتی و حقوقی ســازمان ثبت احوال، تاکنون 
۸ هــزار نفر از افرادی که فاقد شناســنامه ایرانی بوده اند به ثبت احوال 

مراجعه و مدارک خود را برای دریافت شناسنامه ارائه کرده اند.

محمدباقــر عباســی در این بــاره گفت: افرادی که فاقــد مدارک هویتی 
هســتند و مدرکی مبنــی بر اثبات ایرانی بودن مانند نســب نامه دارند و 
یــا از طریق آزمایش DNA می توانند ایرانی بودن خود را ثابت کنند، با 
مراجعــه به دفاتر ثبت احوال می توانند جهت دریافت مدارک هویتی 
درخواست دهند تا پس از روند بررسی مدارک و تأیید مراجع رسیدگی 

از ثبت احوال مدارک هویتی خود را اخذ کنند.

وی افــزود: ثبــت احــوال در فراینــد اجــرای قانــون اعطــای تابعیت به 
فرزنــدان حاصــل از ازدواج زنان ایرانی با مــردان غیرایرانی نیز تاکنون 
12 هــزار و ۸۶۴ شناســنامه برای فرزندان حاصــل از ازدواج مادر ایرانی 
و پــدر غیرایرانی صادر کرده اســت. عباســی ادامــه داد: تعیین تکلیف 
فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان غیرایرانی یک وجوهی 
دارد که باید مراجع نظر دهند و ثبت احوال در دو مرحله در این راستا 
انجــام وظیفــه می کند؛ در مرحلــه اول مدارک شناســایی مــادر ایرانی 
را تأییــد می کنــد و پس از تأییــد ادارات امور اتبــاع در مرحله دوم ثبت 
احوال ظرف ۴۸ ســاعت شناســنامه فرزند متولد شــده از مادر ایرانی را 

صادر می کند.

آخرین خبرها از پیک هفتم کرونا در کشور

در 2۴ استان مرگ و میر کرونایی صفر و یک شد
بر اساس اعام مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت بهداشت در 
2۴ ســاعت منتهی به روز گذشــته ۳۵ بیمار مبتا به کووید19 در کشــور 
جــان خود را از دســت دادنــد و مجمــوع جانباختگان ایــن بیماری، به 
1۴۳ هزار و ۶۴۷ نفر رســید. بر اســاس معیارهای قطعی تشخیصی در 
این بازه زمانی 2019 بیمار جدید مبتا به کووید19 در کشور شناسایی و 
۵2۴ نفر از آنها بستری شدند. 120۸ نفر از بیماران مبتا به کووید19 در 

بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.

در شــبانه روز منتهی به روز گذشــته در 1۵ استان کشــور، هیچ موردی از 
مرگ ومیر ثبت نشــده و در 9 اســتان نیز، فقط یک بیمار کووید19 جان 

خود را از دست داده است.

در حــال حاضــر 10۶ شهرســتان در وضعیت قرمز، 1۵۶ شهرســتان در 
وضعیت نارنجی، 1۷۳ شهرســتان در وضعیت زرد و 1۳ شهرستان در 

وضعیت آبی قرار دارند.

همچنین بر اســاس اعام مرکــز روابط عمومی و اطاع رســانی وزارت 
بهداشــت، تــا کنــون ۶۴ میلیــون و 9۵۴ هــزار و ۸۷1 نفــر دوز اول، ۵۸ 
میلیــون و ۳۳۵ هــزار و ۷11 نفــر دوز دوم و ۳0 میلیــون و ۵9۸ هــزار و 
۳۶۸ نفــر، دوز ســوم و بالاتر واکســن کرونا را تزریــق کرده اند و مجموع 
واکســن های تزریق شــده در کشــور به 1۵۳ میلیــون و ۸۸۸ هزار و 9۵0 

دوز رسید.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور اعلام کرد

سنجش سلامت ۸۷۷ هزار کلاس  اولی تاکنون
رئیــس ســازمان آمــوزش و پــرورش اســتثنایی کشــور آمــاری از آخرین 
وضعیت اجرای طرح ســنجش ســامت نوآموزان بدو ورود به دبستان 
ارائه کرد و گفت که پس از ســنجش اول دبستانی ها، غربالگری کودکان 

پیش دبستانی پنج سال تمام را آغاز خواهیم کرد.

حمیــد طریفــی حســینی با اشــاره بــه پیشــینه 29 ســاله طرح ســنجش 
ســامت نوآموزان بدو ورود به دبســتان به ایســنا گفــت: ارتقای کیفیت 
و  ویژگی هــا  شناســایی  پرورشــی،  و  آموزشــی  برنامه هــای  کارآمــدی  و 
توانمندی هــای دانش آموزان، پیشــگیری از بــروز معلولیت های ثانویه، 
مداخات بهنگام در سنین طایی رشد و تعیین دقیق جایگاه آموزشی 
کــودکان در ابتــدای ورود به مدرســه از جمله اهدافی اســت که در قالب 

اجرای این طرح در نظام آموزش وپرورش دنبال می شود.

وی افزود: ســنجش ســامت نوآموزان بدو ورود به دبســتان برای ســال 
تحصیلــی جدیــد از خــرداد مــاه آغــاز شــده اســت. 1200 پایــگاه اولیــه 
سنجش، ۸00 پایگاه تخصصی و ۴2۷ پایگاه سیار ویژه مناطق عشایری 

و صعب العبور سنجش را انجام می دهند.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور با بیان اینکه پیش بینی 
می کنیم امســال یک میلیون و ۴۶۴ هــزار و ۳00 دانش آموز کاس اولی 
روانــه مــدارس شــوند گفــت: از این میــزان تــا ۳1 مردادماه، بــرای یک 
میلیــون و 21۸ هــزار و ۳۸9 نوآمــوز برابر ۸۳ درصــد نوبت گیری انجام 

شده است.

حســینی ادامــه داد: از ایــن تعداد ســنجش ۸۸۷ هــزار و 20 نوآموز )۶1 
درصد( انجام شــده و به خانواده ها اطــاع دادیم که می توانند ثبت نام  

خود را قطعی کنند.

وی با اشــاره به اینکه طبق برنامه ریزی های ما ســنجش و نوبت گیری ها 
باید در بازه زمانی 1۵ تا 20 شهریور تعیین تکلیف شده و به اتمام برسد 
گفت: پس از اتمام سنجش کاس اولی ها، سنجش پیش دبستانی ها را 

از مهرماه خواهیم داشت.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

2۸ میلیارد تومان برای تکمیل پروژه های آموزشی 
وزیــر آمــوزش و پرورش گفت: در ســفرهای اســتانی تاکنون بیش از 
2۸ هــزار میلیــارد تومان بــرای پروژه های نیمه تمام تصویب شــده که 

بخشی از آن ها تخصیص نیز پیدا کرده است.

یوســف نوری گفت: اکنون ایران در حوزه ســلول های بنیادی یکی از 
قله های جهان اســت و زنده یاد ســعید کاظمی آشتیانی، بنیانگذار این 
عرصه، یک معلم بود که اعتقاد داشــت هرچه دارد از دوران معلمی 

است.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ایران اکنون در ردیف ســه کشور 
اول دنیا در این حوزه اســت، افزود: شــهید حســن تهرانی مقدم نیز که 
پدر موشــکی ایران اســت فارغ التحصیل دانشــگاه تربیت دبیر شــهید 

رجایی بود.

نوری با اشــاره به اقدامات دولت مردمی شهید رجایی که اکنون در 
دولت فعلی در حال احیاســت، تصریح کرد: مهم ترین و اولین مؤلفه 
حکمرانــی خوب براســاس اعتقــاد ما که مســئولیت تکلیفی اســت که 
خداونــد بر گردن ما نهاده، مردمی بودن اســت بــه این معنا که رئیس 
جمهور در طول کمتر از یک ســال به ۳1 اســتان سفر کرده و بین مردم، 

برای مردم و در راه رضایت خداوند تاش می کند.

نــوری با بیان اینکــه توزیع عادلانــه یارانه ها، بحث واکسیناســیون و 
ســاماندهی مالیات شــرکت ها از جمله مؤلفه هــای عدالت محوری در 
ایــن دولت اســت، افــزود: در زمان آغاز دولت بودجه کســری بســیاری 
داشــت و حتی ذخیره استراتژیک مواد اولیه و دارو به 10 درصد رسیده 
بود؛ سررســید اقساط اوراق پیش فروش شده به مبلغ 12 هزار میلیارد 

تومان به صورت ماهانه پرداخت می شد.

وی بــا بیــان اینکــه در ایــن شــرایط بــا مدیریــت مردمی و تــوکل بر 
خداوند حتی یــک روز حقوق کارمندان به تعویق نیفتاد، تصریح کرد: 
اکنــون دیپلماســی فعــال در روابط با کشــورهای جهان وجــود دارد که 

شکل گیری ارتباط با 21 کشور جهان این ادعا را اثبات می کند.

نــوری بــا بیــان اینکه ثبــات اقتصادی نیــز از دیگر مــوارد مهم مورد 
تأکید در این دولت است، ادامه داد: اکنون شاهد سیر نزولی قیمت در 
برخــی اقام نیز هســتیم و اگر جریان تورم جهانی نبود اکنون ســرعت 

اعتبارات و سازندگی بیش از این بود.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به همگرایی بی نظیر و بی سابقه سه 
قوه ضمن رعایت اســتقال در شــرایط کنونی، افــزود: بحث رتبه بندی 
معلمان که یک شعار بود اکنون پیاده سازی شده و مطالبات معلمان 

از ۳1 شهریورماه سال گذشته پرداخت شد.

وی با اشاره به اینکه اراده دولت با همکاری شورای نگهبان و مجلس 
شــورای اســامی باعث به ســرانجام رســیدن ایــن امور بــرای معلمان 
شــد، اظهار کــرد: امســال بالاترین مدال ها را توســط دانش آمــوزان در 
طــول تاریــخ المپیادها از ســال ۶۴ تاکنون کســب کرده ایم کــه به دلیل 

سرمایه گذاری جدی در حوزه های دانش بنیان است.

وزیــر آموزش و پرورش با اشــاره به حذف بیمــه فرهنگیان و تغذیه 
دانش آمــوزان در ســال های گذشــته، بیــان کــرد: ســال گذشــته خیرین 
۳هزارمیلیارد تومان در حوزه آموزش و پرورش تعهد کردند که امسال 

این رقم به ۸ هزار میلیارد تومان رسید.

نــوری با اشــاره به همــکاری 900 گروه جهــادی از مردم بــا آموزش 
و پــرورش، یــادآور شــد: این دولــت زمینه ســاز ظهور امــام زمان)عج( 
خواهــد بود و لازم اســت مردم نیز همچون گذشــته بــا صبوری، دولت 

را حمایت کنند.

آمــوزش  و  درمــان  بهداشــت،  وزیــر 
پزشکی با بیان اینکه تاکنون 1۵۳ میلیون 
دوز واکســن تزریق شده است، گفت: هم 
اکنون ۵0 میلیون واکســن ذخیره داریم و 

به دنبال صادرات آنها هستیم.
بهــرام عیــن اللهــی در آییــن افتتــاح 
پروژه هــای درمانی و بهداشــتی دانشــگاه 
علوم پزشکی تبریز اظهار کرد: آذربایجان 
انقابی تریــن  و  قوی تریــن  از  شــرقی 
اســتان های کشــور اســت کــه تاریــخ گواه 
بــر مقاومــت، قهرمــان پــروری و ولایــت 
مــداری آن بوده و با هویــت و قدمت گام 
برداشــته است و از اســتان های تاریخ ساز 
کشــور بوده و در جریانات مختلف کشــور 
در شکل گیری تاریخ نقش مهمی داشته 
اســت.وی اضافــه کــرد: در آغــاز دولــت 
سیزدهم تنها 19 میلیون نفر واکسن تزریق 
کــرده بودنــد و بقیــه افــراد جامعــه برای 
تزریق به کشورهای دیگر سفر می کردند و 
در آغاز دولت سیزدهم واکسنی نداشتیم 
و بــا همکاری تمامی دســتگاه ها در هفته 
اول آغاز به کار دولت، 10 میلیون واکســن 
وارد کشور شد و همه مردم پای کار آمده و 
پایگاه های شبانه روزی و ماشینی در کشور 
به راه افتاد و رکورد تزریق واکســن نسبت 
به جمعیت زده شــد چراکــه روزانه برای 
یک میلیون و ۶00 هزار نفر واکسن تزریق 
می شد و حجم بسیار تزریق باعث شد تا 

بســرعت مقاومت مردم بــالا رود و روزی 
۵0 هزار مبتا و هشــت هزار بیمار بدحال 
داشــتیم و در چنیــن شــرایطی بســرعت 

میزان شیوع ویروس کرونا کاهش یافت.
و  ســازان  واکســن  شــد:  متذکــر  وی 
دانشــمندان داخلــی وارد میــدان شــده و 
تأییدیه گرفتند و تاکنون 1۵۳ میلیون دوز 
واکســن تزریق شــده و شــش مرکــز تولید 
واکسن نیز تأسیس شده است درحالی که 
اکنون ۵0 میلیون واکســن ذخیره داریم و 

به دنبال صادرات آنها هستیم.
وی در ادامــه در خصــوص اقدامــات 
انجــام شــده وزارت بهداشــت در طــول 
یکســال گذشــته گفــت: برنامــه عدالت و 
تعالی نظام ســامت را پیــش بردیم و با 
کمــک مجلس، بیمــه همگانــی را ایجاد 

و شــش هزار میلیارد تومــان بودجه برای 
بیمه همگانی در نظر گرفته شــد و شش 
میلیون نفر نیز بیمه شدند که بقیه نیز سه 
ماه فرصــت دارند تا بیمه خود را تکمیل 

کنند.
عیــن اللهی ادامــه داد: پیشــرفت 9۸ 
درصدی نســخه الکترونیــک، اختصاص 
پنــج  هــزار میلیــارد تومــان بودجــه برای 
بیماران خاص و تشکیل صندوق بیماران 
خــاص اقدامــات دیگر ما بــود. همچنین 
دارو یکــی از عمده ترین مشــکات ما بود 
و با توجه به ارز ترجیحی اختصاص یافته 
عمــده آن قاچــاق می شــد امــا تصویــب 
شــد کــه ارز ترجیحی بــه ارز آزاد و نیمایی 
تبدیــل شــود.وی افــزود: طــرح دارویــار، 
طرحی هوشــمند یا ابر یارانه ای اســت که 

کنتــرل داروها را برعهــده دارد و با اجرای 
آن، قیمت دارو به قیمت شــهریور ســال 
گذشــته برگشــته اســت، همچنین بومی 
گزینــی در دانشــگاه های علــوم پزشــکی 
و افزایــش 10 هــزار تخــت در طــول یــک 
ســال در مناطق مختلف کشــور اقدامات 
دیگــر وزارت بهداشــت در طــول یکســال 
گذشــته بوده اســت.وی با تأکیــد بر اینکه 
امروزه قوی ترین حوزه ســامت منطقه، 
جمهوری اســامی ایران است، گفت: در 
زمینه توریسم پزشکی آذربایجان شرقی 
اســتعداد بســیار خوبــی دارد، در روزهای 
گذشــته از آمبولانس هــای تولیــد داخلی 
بهره برداری کردیم کــه ۵۸ مورد بودند و 
از آمبولانــس خارجــی چیزی کــم ندارند 
و 20 اتوبــوس آمبولانس نیز تعبیه شــده 
که این آمبولانس ها به اربعین فرســتاده 

می شوند.
بهرام عین اللهی در ســخنان پیش از 
خطبه هــای نماز جمعه ایــن هفته تبریز 
نیز اظهار کرد: ۳.۵ میلیون فرد نابارور در 
جامعه داریم و مصوب شــده است تا 90 
درصد هزینه درمان در مراکز دولتی و ۷0 
درصــد هزینه در مراکــز خصوصی تحت 
پوشــش بیمه قــرار بگیرد و زنان بــاردار تا 
دو سال و کودکان نیز تا پنج سالگی تحت 

پوشش بیمه هستند.

گــروه اجتماعــی/ بــا شــروع امتحانــات 
نهایــی در اول شــهریور ماه شــاهد درج 
ســؤالات امتحانی به همراه پاســخ آنها 
در فضای مجازی و کانال های تلگرامی 
بودیم. آنچه از تصاویر برآورد می شــود 
ســؤالات مربــوط بــه درس دینــی بــوده 
اســت. ایــن اولیــن مرتبه ای نیســت که 
فضایــی  در  نهایــی  امتحــان  ســؤالات 
مجــازی آن هــم حیــن آزمــون منتشــر 
اینکــه نظــارت  بــه  بــا توجــه  می شــود. 
اصولی نسبت به ورود دانش آموزان به 
حوزه هــای امتحانــی صــورت نمی گیرد 
لو رفتن ســؤالات آن هم در شرایطی که 
ابزارهــای متعــددی بــرای تقلب وجود 
دارد، چنــدان کار دور از ذهنــی نیســت. 
محســن زارعــی رئیس مرکز ســنجش و 
پایش کیفیت آموزشــی در واکنش به لو 
رفتن سؤالات امتحان نهایی در شهریور 
مــاه جــاری بــه فــارس گفــت: در اولین 

امتحان نهایی شــهریور، در چند اســتان 
شــاهد تقلــب ۴ دانش آمــوز بودیــم که 
شناسایی شــدند و امتحان همه دروس 

آنها صفر شد.
زارعــی ادامــه داد: امتحانــات نوبــت 
شــهریور ماه، از یکم شــهریور شروع شده 
و تــا 2۳ شــهریور ادامــه داد.طبــق روال، 
طراحان سؤالات امتحان نهایی قرنطینه 
هســتند و ارسال سؤالات مانند امتحانات 
خــرداد ماه به صــورت الکترونیکی انجام 
می شــود. امســال در نظر داریم تصحیح 
الکترونیکی را توسعه دهیم؛ البته ممکن 
اســت بــه امتحانــات اول نرســیم ولی در 
و  می دهیــم  انجــام  پایانــی  امتحانــات 
همچنین حوزه های بیشــتری را پوشــش 

می دهیم.
رئیس مرکز ســنجش و پایش کیفیت 
پــرورش  و  آمــوزش  وزارت  آموزشــی 
تصریــح کــرد: در اولیــن امتحــان نهایــی 

شــهریور، در چند اســتان شــاهد تقلب ۴ 
دانش آمــوز بودیــم که بموقع شناســایی 
شــدند و امتحان همــه دروس آنها صفر 

شد.
امتحانــات نهایــی  بحــث تقلــب در 
از آنجــا مــورد توجــه اســت کــه در کنکــور 
نهایــی  امتحانــات  نمــرات   1402 ســال 
نقــش بســزایی در کنکور خواهد داشــت. 
با ابــاغ مصوبــه کنکــور 1402 طبق گفته 
کارشناســان تقلــب در امتحانــات نهایی 
و  آمــوزش  و  یافــت  خواهــد  گســترش 
پرورش زیرســاخت لازم بــرای این ایجاد 
امنیت در مقاطعی که قرار اســت نمرات 
آنها در کنکور سراسری مؤثر باشد را ندارد. 
همچنین نکتــه قابل توجه این اســت که 
عــاوه بر میــزان دانش آموزان متوســطه 
دوم، تعدادی از افراد هستند که متناسب 
با مصوبه کنکــور 1402 قطعاً برای ترمیم 

معدل خود اقدام خواهند کرد.

طبــق گفتــه کارشناســان اگــر به طــور 
میانگیــن هر پایه ای ۶00 تــا ۶۵0 هزار نفر 
دانش آمــوز داشــته باشــد؛ قریــب بــه دو 
میلیــون دانش آمــوز بایــد در امتحانــات 
نهایی خرداد ماه شــرکت کنند. به جز آن 
دو میلیون نفر، پیش بینی می شود حدود 
۴00 هــزار نفــر دیگــر هم داوطلــب نظام 
قدیــم داریــم. طبــق مصوبــه شــورا گفته 
شــده داوطلبــان نظــام قدیــم می توانند 
مجــدد برای ترمیم ســوابق تحصیلی در 
امتحانات نهایی شــرکت کنند. یک سری 
دیگر از داوطلبان، نظام قدیم محســوب 
نمی شوند بلکه داوطلبانی هستند که یکی 
دو ســال پشــت کنکور مانده انــد، در میان 
آنها نیــز افرادی هســتند کــه می خواهند 
در یک یا کل درس هایشــان ارتقای نمره 
داشــته باشــند. پــس به طور کلی شــرکت 
دو تــا دو و نیــم میلیــون دانش آمــوز در 

امتحانات نهایی را خواهیم داشت.

گزارش وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از مهم ترین اقدامات این وزارتخانه در یک سال گذشته

برنامه عدالت و تعالی نظام سلامت را پیش بردیم

آموزش و پرورش برای زیرساخت هایی جهت امنیت امتحانات نهایی در تلاش است

تقلب های دردسرساز  



بدرقــه  و  تشــییع  آییــن  نداســیجانی- 
گذشــته  روز  )ســایه(،  ابتهــاج  امیرهوشــنگ 
بــا حضور جمعــی از اهالــی فرهنــگ و هنر و 
تعداد بی شماری از علاقه مندان این شاعر و 
غزلســرای بزرگ ایران در تالار وحدت برگزار 
شد،مراســمی کــه از حضور فراگیر و گســترده 
چهره هــای برجســته موســیقی و ادبیــات در 
آن خبــری نبــود  اما  عاشــقان و علاقه مندان 
»ســایه« از ســاعت های اولیــه صبــح جمعه، 
رهســپار خیابــان شــهریار شــده بودنــد، تــا با 
زمزمه اشــعار او، شــاعر »ارغــوان« را تا خانه 
ابــدی بدرقه کنند؛ البته پیش از آغاز مراســم 
در تالار وحدت، پیکــر ابتهاج به خانه ارغوان 
ارشــاد  و  وزیــر فرهنــگ  بــا حضــور  و   رفــت 
اســلامی، آیت الله مصطفی محقق داماد، بر 

پیکر هوشنگ ابتهاج نماز خواند.
 مراســم تالار وحدت  بدون مجری برگزار 
شــد، ابتدا شــعر معروف و ماندگار »ارغوان« 
بــا صــدای ابتهــاج پخــش شــد و پــس از آن 
مجتبی عســگری آوازخوانی این شــعر زیبا را 

در دستگاه ابوعطا به اجرا درآورد.
ë  اشــعارش و  گفته هــا  وارث  مــا  همــه  امــروز 

هستیم
در ادامه این مراســم، یلــدا ابتهاج ضمن 
ســلام و عرض تســلیت به حاضــران ،  گفت: 
»سایه« بالاخره به سرزمین خودش بازگشت 
و با هفت هزار ســالگان سر به سر شد، اگرچه 
بازگشــت او به وطنش کار دشواری بود، اما با 
همــکاری عده زیــادی از دوســتان، همچنین 
همــکاری مســئولان وزارت فرهنــگ و ارشــاد 
آلمــان  در  ایــران  ســفارت  البتــه  و  اســلامی 

سرانجام این اتفاق میسر شد.
او افــزود: امــروز ســایه، اینجــا و در وطنش 
است و با مشایعت شما به زادگاهش می رود 
و آنجا به خاک سپرده می شود، البته به دلیل 
دوری مسافت و... خاکسپاری در باغ محتشم 

رشت به شنبه پنجم شهریور موکول شد.
یلــدا ابتهاج بــا بیان ایــن جمله کــه هرگز 
ادامــه  را تصــور نمی کــردم در  چنیــن روزی 
افــزود: مــن از جانــب خــودم بــه همــه شــما 
عزیــزان تســلیت می گویــم و امیــدوارم ایــن 
خــاک  ایــن  در  و  بپذیریــد  ازمــا  را  امانــت 
حفظــش کنیــد، اگرچه دیگر جســم »ســایه« 
وجــود ندارد امــا از فرداها با شــعرش در این 
ســرزمین مانــدگار اســت. مــن بر ایــن نظرم 
خــوب و بــد هــر آدمی بــا هــر مــرام و آیینی، 
پــس از آییــن خاکســپاری اش پاک می شــود. 
پدر من انســان شــریفی بود و تا آخرین نفس 
اش در غربــت به یاد مــردم ایران بود و غم و 
شــادی آنها را بــا خود داشــت. او هیچ پیامی 
را جز با شــعرش بــرای مردم ایــران نگفت و 
تقریباً در تمامی اشــعارش رد پای مهرش به 
مــردم ایران، ســرزمینش، به شــعر و ادبیات 
و فرهنــگ و آنچــه کــه هویــت و فرهنــگ مــا 
اســت  در اشــعارش حفــظ کرد و امــروز همه 
ما وارث گفته ها و اشــعارش هستیم و باید در 
شــعرهای او تأمــل کنیم تا بدانیم پیام ســایه 

در این اشعار چیست؟
ë او را تنها نگذارید و به مزارش بروید

پاسداشــت  ســایه  همیشــگی  دغدغــه 
حرمت وطن بود و او دوست داشت همه ما، 
هم به گذشــتگان نگاه کنیــم و هم آیندگان را 
پاس بداریــم. در آخرین لحظات زندگی اش 
می گفت می خواهم به رشــت برگردم ،چون 
بــه آنجا تعلق دارم و می دانم که هرکســی را 
کــه به صمیمیت با مــردم صحبت کند، آنها 

او را می پذیرند.
او در ادامه افزود: سایه سختی های زیادی 
را از ســر گذراند ،اما هیچ گاه تلخ نشــد و امید 
را بــه خــود و مــا بازگردانــد. من بعــد از چند 
نمی توانــم  و  بازمی گــردم  آلمــان  بــه  روزی 
هــر روز ســر مزار بــروم. امیدوارم شــما مردم 
ایــران در هــر جای کشــور که هســتید او را تنها 
نگذاریــد و بــه مــزارش در بــاغ محتشــم کــه 
امیدوارم آبرومند باشــد، بروید و او را همیشه 

با خواندن اشعارش یاد کنید.

ë  ســایه جان قصه چه پرسی که در آیینه چه
دیدی؟

سخنران آخر، احمد جلالی، نماینده و سفیر 
پیشــین ایران در یونســکو بود که سابقه دوستی 
بــا ســایه را داشــت. او ضمــن بیــان خاطراتــی 
گفــت: »در چند روز آخر زندگانی ســایه در کلن 
همراهش بودم و جالب اســت بدانید تا زمانی 
که فرســودگی بدن اجازه مــی داد در آن حالت 
بیماری ای همچنان می شــد ســر حالــش آورد 
و بــرق را بــه چشــمان بیمــارش انداخــت. من 
می دانســتم که اگر برای ســایه شــعر بخوانیم، 
جــان می گیــرد و بــه همــراه یلــدا به ســراغش 
رفتیم.  بعد از ابراز محبت شروع به حرف زدن 
کردم که ســایه جان این غزل را یادت هست؟« 
شــمعِ خود ســوخته بزمِ غریبانه خویشــم/ غمِ 
بیگانــه ندارم که بــه پروانه خویشــم / من ازین 
دســت نبــودم، غلــط آوردی ام اینجــا / ببــر ای 
بادِ پریشــان! به سرِ خانه خویشم... / سایه جان 
قصه چه پرســی که در آیینه چــه دیدی / دیدم 
آن روی و از آن روســت که جانانه خویشــم/« و 
ســایه بعــد از پایان غــزل گفت تمــام این غزل 
زاییده یک مصرع حافظ اســت که گفت: »بعد 
از این روی من و آینه وصل جمال« و من چقدر 
خوشحال شــدم که همچنان با شــعر فارسی و 
در بســتر بیماری سایه از شــاعران یاد می کرد و 

سخن می گفت و انرژی می ورزید. 
ë سایه یک سرمایه ملی است

او در بخش دیگری از سخنان خود گفت: اگر 
صد ســال شعر فارسی را غربال کنیم تا به دانه 
درشــت ها برسیم، قطعاً ســایه بین دو سه دانه 
درشــت اصلی قــرار دارد. بســیاری از غزل های 
سایه سرودن شان گاه بین دو تا چهار سال طول 
می کشــید. چیزی بــه ذهنش می رســید و بیتی 
می گفت و در اندیشه او آن بیت وسط یک غزل 

می  شد.
ســفیر پیشین ایران دریونســکو با بیان اینکه 
شــعر ســایه در جهان با زبان فارســی شــناخته 
شــده اســت، اظهار داشــت: این شــهرت بسیار 
وســیع تر از مرزهــای جغرافیایــی ایران اســت. 
ســایه یــک ســرمایه ملــی اســت که به سلســله 
ادبیات فارسی پیوست و پریشانی این سلسله را 
آخر نیست. من سال ها نماینده فرهنگی ایران 
در کشــورهای دنیــا بودم و می  دانــم که گنجینه 

زبان فارسی چه ثروتی برای این ملت است.
ســایه شــخصاً به من گفــت، مردم با شــعر 
مــن زندگــی می  کنند و ســرمایه مــن این مردم 
هســتند. یک بار همراه با دکتر شــفیعی کدکنی 
به شــاهرود آمده بودنــد و جالب اینجــا بود که 
بچه هــای دبیرســتانی او را در خیابــان دیدند و 

شناختند و نزدش رفتند و شعر خواندند.
در ادامه مراســم دختران مدرســه »سلاله« 
که در زمان حیات با ســایه به گفت وگو پرداخته 
بودند، به شعرخوانی پرداختند که بعد از پایان 
شعرخوانی آن ها یلدا ابتهاج به آن دیدار اشاره 
کــرد و از حــس پــدرش بــه شــعرخوانی آن هــا 

گفت.
و در آخر تصنیف ماندگار »ایران سرای امید« 
سروده هوشنگ ابتهاج و با خوانندگی محمدرضا 
شــجریان، پخش و بــا زمزمه و همراهــی مردم، 
مراســم وداع با »پیر پرنیان اندیش« برگزارشــد 
و برای تدفین و خاکســپاری رهسپار استان گیلان 

شد تا در زادگاهش آرام بگیرد.
بهمــن  کدکنــی،  شــفیعی  محمدرضــا 
فرمان آرا، اسماعیل آذر، سید عباس سجادی، 
محمــود  طلوعــی،  زیــدالله  گنجــه ای،  داوود 
شالویی )دســتیار وزیر فرهنگ و مدیرکل حوزه 
وزارتــی ایــن وزارتخانــه(، نیکنــام حســینی پور 
)مشــاور مدیرعامــل صنــدوق اعتبــاری هنــر(، 
انجمــن  )مدیرعامــل  ستایشــگر  امیرعبــاس 
موســیقی ایــران(، ســیّدمجتبی حســینی )دبیر 
مجیــد  فارســی(،  ادب  و  زبــان  فرهنگســتان 
رودکــی(،   بنیــاد  )مدیرعامــل  زین العابدیــن 
فاضل جمشــیدی، محمدعلی مؤدب، ســهیل 
محمــودی، ســیدمحمدعلی ابطحی، مرتضی 
امیری اسفندقه و... از چهره های حاضر در این 

مراسم بودند.
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محمدمهدی اســماعیلی، دیروز و پیش از ســفر به استان کرمانشاه در 
مراســم اقامه نمــاز بر پیکر مرحوم هوشــنگ ابتهاج )شــاعر معاصر( 
در خانــه ارغــوان بــه امامــت آیــت الله دکتــر ســید مصطفــی محقــق 

دامادشرکت کرد.
بــه گــزارش مرکز روابــط عمومــی و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ و 

ارشــاد اســلامی، وزیر فرهنگ پس از حضور در مراســم اقامــه نماز بر 
پیکــر مرحــوم ابتهاج در گفت و گو با دختر زنده یــاد ابتهاج، فقدان این 
اســتاد برجســته ادبیات کشــور را، غم بزرگــی برای اهالی شــعر و ادب 
فارسی دانست و بر اهتمام مجموعه وزارت فرهنگ در برپایی باشکوه 
مراسم وداع در تالار وحدت و مراسم خاکسپاری در گیلان تأکید کرد.

 

تجربه نگاری یک طراح گرافیک از مراحل تولید یک کتاب

تسلط و تعهد خاص نویسنده
محتوایی که رد و بدل می شد به قدری جذاب بود که در تمام  

آن روزها، به جای عادت گوش دادن به موسیقی هنگام کار، به 
صدای مصاحبه های نویسنده با سوژه هایش گوش می دادم. 
مصاحبه های خانم علی بخشی، نویسنده کتاب خون شریک 
با دوســتان و آشــنایان شــهید والامقــام، مدافع حرم، شــهید 
مهــدی صابــری را می گویم. نویســنده، روزهای متعــددی از 
تهران به قم می آمد و با ســوژه هایش در دفتر انتشــارات خط  
مقــدم مصاحبه می کرد. من نمی دانم در آن ایام و لحظات، 
نویســنده و ســوژه هایش چه تجربه ای از ســر می گذراندند، ولی آنها هم نمی دانستند که 
اولین مخاطب شــان طراح گرافیکی اســت که در اتاق کناری  در حال تجربه شیرین ترین 

لحظات کاری خود با شنیدن صدای آنهاست.
 افــراد یکــی یکــی و در ســاعت های هماهنــگ شــده بــه دفتر انتشــارات خــط  مقدم 
می آمدند، جلوی نویسنده می نشستند و به سؤال های دقیق او که با خونسردی و آرامش 
کامل پرسیده  می شد پاسخ می دادند و اینگونه، هرکسی از زاویه دید و تجربه زیسته خود، 

شهید را روایت می کرد.
در مدت تهیه مصاحبه ها کم کم، تسلط بسیار عالی نویسنده، به شخصیت و زندگی 
ســوژه اصلی، یعنی شــهیدمهدی صابری از طرفی و اشراف بســیار خوب او به حوادث و 
مناطق عملیاتی ســوریه از طرف دیگر، برایم جذاب شــد. این تســلط و دقت در ســوژه و 
کار جمــع آوری خاطــرات و مســتندات، تــا آنجا پیش می رفــت که اگر همرزمان شــهید، 
اســم منطقه ای را فراموش می کردند یا اشــتباه می گفتند، خانم علی بخشی، یادآوری یا 
تصحیح می کرد یا آدرس بهتری می داد، مثلًا اســم یک شــخص ،یا منطقه عملیاتی یا 
جاده را می برد و خانم علی بخشی می گفت همان که پایین تپه فلان بود یا اسم عملیات 
را می بــرد و ســوژه را هدایــت و همراهی و کمــک می کرد تا خاطره خویــش را بخوبی و با 

جزئیات بیشتری به خاطر بیاورد.

این میزان از تســلط نویســنده که در روزهای متعدد و در لحظات حســاس خودش را 
مرتــب نشــان مــی داد آن قدر ادامه و عمق پیــدا کرد تا من که در طول روز از پشــت میزم 
بلنــد می شــوم و از روز اول هم تصمیم گرفته بودم در هنــگام انجام مصاحبه ها از اتاقم 
خارج نشــوم و فضای ایجاد شــده را از بین نبرم و اجازه بدهم حس و حال گفت و گوها به 
همان خوبی که بود حفظ شود - چون خودم احساس خوبی در اتاقم از شنیدن داستان ها 
داشتم - به بهانه پذیرایی بروم بیرون تا ببینم این نویسنده کیست که این قدر مسلط به 

ابعاد زندگی و کارهای شهیدی است که او را از قبل نمی شناخته.
آن زمان دوســت نداشتم این مطلب را به خود نویســنده بُروز بدهم؛ دوست داشتم 
هیچ دخالتی در آن فضای خوب نداشــته باشــم، اما با دیدن یادداشــت نویسنده درباره 
تجربه اش از نگارش این کتاب ارزشمند که در ضمیمه قفسه کتاب، در روزنامه جام جم 
نوشته شده بود، یاد آن روزهای ناب افتادم و گفتم من هم چند خطی از تجربه و روایت 
شــخصی خودم دربــاره روزهای تولید این کتاب بنویســم، چرا که فکــر می کنم هر کتابی 
گویاست، زیســت و شخصیتی دارد ؛شبیه انسان ها و شاید روایت های مختلف از مراحل 

تولید یک کتاب به شناخت بهتر آن کتاب کمک کند.
امــا یکی از احساســی ترین ایام آن تجربه، روزی بود که بعــد از یکی دو نفر که آمدند، 
مصاحبه شدند و رفتند، شخصی وارد شد که طبیعتاً من چهره او را نمی دیدم، مثل باقی 
ســوژه ها و فقط صدایش را می شــنیدم که البته این هم خــودش برایم جذابیت دیگری 
داشت که می توانستم از داخل اتاقم چهره و حالات و احساس و سن و سال و حتی طرز 
لبــاس پوشــیدن ســوژه ها را تصور کنم؛ در هر صــورت در طی مصاحبه متوجه شــدم آن 

شخص یکی از صمیمی ترین دوستان قدیمی شهید بود.
از همان ابتدای گفت و گو درباره شــهید با احترام و حســرت و احســاس فوق العاده ای 
صحبت می کرد که در صدایش کامل مشــهود بود و به من که در اتاق دیگری پشــت میز 
خودم مشغول کار طراحی بودم، مثل موسیقی محزون عاشقانه ای منتقل می شد. مدام 
احســاس می کردم چیــزی در این حرف ها هســت که جنس گفتار آن شــخص را با باقی 
مصاحبه شــونده ها متفاوت کرده اســت.انگار چیزی در دل دارد که نمی خواهد بگوید یا 
نمی داند بگوید یا نه. با خودم کلنجار می رفتم که آیا به نویسنده هم این احساس منتقل 
شده است یا نه؟ که در اواخر مصاحبه، دوست شهید دل به دریا زد و از نویسنده محترم 
پرسید: ببخشید من یک سؤالی دارم؛ شما که در این مدت با کل خانواده و دوستان شهید 
صابری مصاحبه کردید، از آن ها حرفی درباره من نشنیدید؟ نویسنده محترم پرسید: چه 
حرفی؟ دوســت شهید گفت: آخر شــهید از یک جایی به بعد رابطه اش را با من کم کرد 
و بعد هم بی هوا رفت سوریه و شهید شد و همه  اینها برای من بسرعت رخ داد،؛ ما اهل 
هیچ کار خلافی نبودیم که باعث جدایی مان شود . من خیلی به این موضوع فکر کردم و 
تا امروز فکر و حسرت ندانستن اش دست از سرم بر نداشته. خیلی فکر کردم ،ولی به هیچ 
نتیجه ای هم نرسیدم، خیلی دوست داشتم از خودش بپرسم ولی فرصت نشد. نویسنده 
پرســید: یعنی خودتان هیچ حدســی نمی زنید؟ و دوست شــهید گفت: نه، اصلًا، بعد از 
شهادتش خیلی فکر کردم و فقط یادم افتاد یک بار که روی پله های جایی نشسته بودیم، 
ناگهان برگشــت به من گفت یک چیزی می خواهم بگویم. گفتم بگو. گفت در فلان روز 
و فلان جا من آهنگ یک خواننده زن را برای جمع رفقا خواندم و تو در این چیزها سواد 
و دقتت بیشــتر بود و می دانســتی که این کار من اشتباه است .چرا جلوی من را نگرفتی؟ 
چرا به من تذکر ندادی؟ چون تو می دانستی کار من اشتباه است؛ به عنوان دوست باید به 
من تذکر می دادی... آن روز جواب خاصی نداشــتم به او بدهم. حالا می خواســتم بدانم 
شما چیزی دستگیرتان نشده از میان این همه مصاحبه که گرفتید؟ و تمام اینها را با یک 
حســرت و بغض صادقانه ای گفت که کامل در صدایش مشهود بود. خاطرم هست این 
مطلب چندباری بین نویسنده و دوست شهید رد و بدل شد، ولی به نتیجه ای نرسید. آن 
روز از اتاقم بیرون نرفتم و بغضم گرفته بود از این همه احساس حسرت جامانده در دل 

رفیق صمیمی یک شهید..
راستش من نویسنده نیستم و نمی دانم چقدر توانسته ام دو اتفاق و تجربه فراموش 
نشــدنی خودم در مراحل تهیه این کتاب یعنی تســلط و تعهد خاص نویســنده کتاب به 

سوژه بدون آشنایی قبلی و دیگر احساس حسرت یک دوست شهید را بیان کنم.
در طراحی جلد کتاب خون شــریک که در نمایشگاه کتاب امسال مورد تحسین استاد 
مســعود نجابتی هــم قــرار گرفــت و در برنامه های تخصصــی و جنبی نمایشــگاه کتاب 
به عنــوان یــک نمونه خوب از کار گرافیک به نمایش درآمد و کار طراح متواضع و کاربلد، 
خانم انسیه داورپناه است جز در حد مشورت های مختصر، حضوری نداشتم اما کتاب را 
بشــدت دوســت دارم و تا همین حد و حدود که گفتم در جریان تهیه کتاب خون شریک 
هســتم. زحمات و رفت و آمدهای بین شــهری و تسلط بســیار عالی و دلسوزانه نویسنده 
کتاب خانم مریم  علی بخشــی به محتوا را شــاهد بودم و حجم زیادی از مصاحبه هایی 
که تهیه آنها، ســاعت ها و با دقت زیاد طول می کشــید و خدا می داند که چه بار احساسی 
و عاطفی ای در کنار دقت های نگارش یک کار مستند، برای نویسنده داشته است. شهید 
مهدی صابری عزیز هم که از محبوب ترین شهدای مدافع حرم چه در میان همرزمانش 
و چه در میان آنهایی اســت که می شــناختندش. پس پیشــنهاد می کنم حتماً این کتاب 
ارزشــمند را که در انتشارات جوان و با انگیزه خط  مقدم چاپ شده، مطالعه فرمایید، به 

امید اینکه لحظه پایان مطالعه کتاب، خود را آدمی دیگر بیابیم. 

اهتمام وزارت فرهنگ برای  برگزاری باشکوه مراسم خاکسپاری در گیلان

بعد از این روی من و آینه وصل جمال...

راوی موسیقی با لهجه روشنفکرانه 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید کرد

آیین تشییع و بدرقه هوشنگ ابتهاج درتالار وحدت برگزار شد
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یلدا ابتهاج از عشق پدرش به ایران می گوید

زنده یــاد هوشــنگ ابتهــاج را ازســال ها قبــل 
می شناســم و این افتخار را داشتم چند باری 

با ایشان هم صحبت شوم.
بی تردید آقای ابتهاج یکی ازاستوانه های 
بــود.  زمیــن  ایــران  وهنــر  فرهنــگ  بــزرگ 
غزلسرایی نام آشنا که عمری پر بار و ارزشمند 
داشــت و به گفته رودکی: از شــمار دو چشــم 

یک تن کم وز شمار خرد هزاران بیش...
درتاریــخ موســیقی ایــران نــگاه سیاســی 
داشــتن از عصرمشــروطه آغاز شــد. مرحوم 
عــارف قزوینــی، شــاعر وترانــه ســرا و یکی از 
فعــالان بــزرگ عرصه فرهنگ وهنــر، اولین هنرمند و شــاعری بود که 
نگاهی سیاسی به هنرموسیقی داشت. عارف خود می گوید: »آن زمان 
کــه ترانه هــا و تصنیف هــا در مورد ببری خــان، گربه ناصرالدین شــاه و 
مفاهیمــی از این دســت بود، مــن از وطن ســرودم و به موســیقی وزن 
و اعتبــاردادم.« و بــه نظرم »ســایه« نیــزدر ادامه نگاه »عــارف« چنین 

دیدگاهی به فرهنگ و هنر و خاصه موسیقی پیدا کرد.
 مرحــوم پیرنیا کــه بنیانگذار برنامــه »گل های جاویــدان« و »برگ 
ســبز« بودنــد و ســنگ بنای موســیقی هنــری را در ایران  بنیــان نهادند 
بــا مدیریــت و ذکاوت بی نظیــرش توانســت برجســته ترین هنرمندان 
موســیقی ایرانی را گردآورده و در کنارش، بی نظیرتریــن آثار را در رادیو 
تولید نمایند که قریب به اتفاق آنها برای همیشــه درتاریخ موسیقی و 
در دل و جان مردمان این ســرزمین جاودانه خواهد ماند. اما از ســویی 
باید گفت »ســایه« به عنوان نســل بعدی مدیریت موســیقی، علاوه بر 
توانمندی های مدیریتی، یک کنشگرسیاسی بود. او سال ها قبل، پیش 
ازآنکه دررادیو مدیریت برنامه موسیقی این رسانه را برعهده بگیرد، با 
بزرگان ادب و هنرایران ارتباط صمیمانه داشــت و در رفت و آمد بود و 

این ارتباطات، تأثیرات بسیاری در معروفیت سایه داشت. 
بایــد اذعان کــرد که همزیســتی وهمکلامی اش با موســیقیدانان و 
همینطــور به عنــوان مدیر موســیقی دررادیو، بــرای ســایه معروفیت، 
شهرت و اعتباری ویژه در تاریخ فرهنگی و  هنری ایران برجای گذاشت. 
اگرچه بر مدیریت او دررادیو انتقاداتی هم وارد شد و برخی از هنرمندان 
گلایه و انتقاد داشــتند که »ســایه« درآن دوران آنها را خانه نشین کرد و 
نتوانستند فعالیتی داشته باشند و براین نظر بودند که ابتهاج معمولاً با 

طیف خاصی کار می کند… 
امــا گذشــته ازاین گلایه ها و شــکواییه هایی که دربــاره او مطرح بود، 
باید باردیگر متذکر شــوم، ابتهاج همان نقشــی را که عارف قزوینی در 
فرهیختگی، فرهنگی،هنری و سیاسی کردن موسیقی ایران ایفا کرد به 
گونه ای عمیق تر و دقیق تر پی گرفت و آن مسیر را حافظانه ادامه داد. 
او در دهه 50 فضای محتوایی موسیقی را به سمت سیاست کشاند و با 
شــجاعت تمام به ســراغ هنرمندانی رفت که شــاید در آن زمان اسم و 
رسمی نداشتند، اما با خط فکری که سایه برای آنها مشخص کرده بود، 

آنها درجامعه مطرح شدند.
 او موســیقی را بــه فضــای روشــنفکری ســوق داد و ایــن اتفاقی بود 
کــه شــخص ســایه در دهــه 50 بــا مدیریت خــود انجــام داد. بســیاری 
از هنرمندانــی کــه می شناســیم ماننــد اعضــای گــروه شــیدا و عــارف، 
مرحــوم محمد رضا لطفی، مرحوم محمد رضا شــجریان و... دســت 

پرورده های تفکر سایه بودند واو توانست با ترسیم یک مسیر فرهنگی، 
هنری و سیاســی در موســیقی، توجه جامعه روشنفکری را به موسیقی 
ایرانی جلب کند. طبیعتاً قبــل از این هنرمندان بزرگانی هم بودند که 
درموســیقی آثار بی نظیری ارائه دادند، که شــاید عــده ای بگویند چون 
»سایه« آمد سایه بر فعالیت های دیگران انداخت.اما اینگونه نیست، 
آن هنرمنــدان عزیــز هــم به عنــوان بخشــی از کتابخانه عظیــم هنری 
جامعــه ایران نام و یادشــان همیشــه بوده و هســت و خواهد بــود و لذا 
ابتهاج با طراحی زیرکانه اش، موسیقی و موسیقیدان ها را به یک عرصه 
روشنفکری و سیاسی وارد کرد و با توجه به جو سیاسی حاکم در دهه 40 
و50 و حتی در اواخر دهه 60 این مسأله در نظر اهل فکر و اهل نظر قابل 
تقدیر و تأثیر شد. باید قاطعانه اذعان کرد که سایه شاعری بی نظیر بود 
و درواقــع عرفان سیاســی که در اشــعار حافظ دیده می شــود، در عصر 

جدید در اشعارسایه هم وجود دارد. 
نظیر حافظ، کلام  سایه در ایما و اشاره و استعاره بود و حرف هایش 
بســیار عمیق و تأثیر گذاراســت. او مســائل روز را در لفافه بیان می کرد 
مانند آنچه در نی نامه اش بســیار زیبا بیان شــده و حافظ وار و اســتعار 

گونه بیان می کند:
»آن همه فریاد آزادی زدید / فرصتی افتاد و زندانبان شدید

آنکه او امروز در بند شماست / در غم فردای فرزندِ شماست...«
  و لذا این شــاعر و کنشــکر اجتماعی، هیچ گاه منزلت و  شأن خود را 
از دست نداد تا آنجا که سالیان بعد و در دهه 60 به بعد همچنان پای 
در ایران داشت و برای فرهنگ ایران سرود و اشعارش منبع اصلی آثار 

بسیاری از موسیقیدان ها و از جمله اینجانب شد.
طی این 4 دهه و اندی ارتباط بین سایه و موسیقیدان ها وجود داشته 
وهمچنان تداوم دارد. به یاد می آورم که بخشی از منظومه بلند استاد را 
در اثر »سایه دوست« اجرا کردم »عشق شادی است…« وقتی خدمت 

استاد پخش کردم خیلی مسرور شدند و لطف کردند به من …
عشق شادی است عشق آزادی است... این شعر در اصل سرگذشت 
خود ایران اســت و »ســایه« ایران را به درخت تشبیه می کند. در همین 
منظومــه بلند و بی نظیر … به هر صورت ابتهــاج تأثیرات عمیقی در 

فرهنگ و هنر بویژه شــعر و موســیقی داشــته و این تأثیرات همیشگی 
است و سعدی چه زیبا می سراید:

» سعدیا داروی تلخ از دست دوست / به که شیرینی ز دست دیگری 
/ خاکــی از مــردم بمانــد در جهــان / وز وجود عاشــقان خاکســتری....« 

روحش شاد و یاد و نامش جاودان

تک نگاری

هادی قادری 
گرافیست و مدیر هنری 
انتشارات خط مقدم

خبر آخر

یاد

عبدالحسین مختاباد 
خواننده

فراخــوان  صــدور  بــا 
متقاضــی  ناشــران 
خریــد کاغــذ داخلــی 
می تواننــد با مراجعه 
به سامانه توزیع کاغذ 

درخواست خود را ثبت کنند.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر، در راســتای 
فرهنــگ  وزارت  راهبــردی  حمایت هــای 

داخلــی،  کاغــذ  تولیــد  از  اســلامی  ارشــاد  و 
معاونــت امــور فرهنگــی وزارت فرهنــگ و 
ارشاد اســلامی طی تفاهمنامه ای با کارخانه 
کاغذ مازنــدران اقدام به خرید کاغذ داخلی 

کرده است. 
ناشــران متقاضــی خرید کاغــذ داخلی با 
مراجعــه به ســامانه توزیــع کاغذ به نشــانی 
ثبت نــــام  پیـــــش  صفحــه  در   paperds.ir

ثبت نام ناشران برای دریافت کاغذ ایرانی آغاز شد
کاغــذ ایرانی، درخواســت خود را 
ثبــت کنند و پــس از تحویل کاغذ 
توســط کارخانــه کاغــذ مازندران 
نســبت بــه صــدور حوالــه اقــدام 

خواهد شد. 
مــورد  قیمت هــای  همچنیــن 
نظــر در ایــن ســامانه به صــورت 
تقریبــی بــوده و به هنــگام صدور 

اعــلام  قطعــی  قیمــت  حوالــه 
می شــود. اولویت بــا متقاضیانی 
اســت کــه زودتــر ثبت نــام کــرده 
 1000 اول  مرحلــه  در  باشــند. 
تــن کاغــذ توســط کارخانــه کاغذ 
مازنــدران به ســامانه توزیع کاغذ 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 

تحویل داده خواهد شد.

سنا
ای



 صاحب امتیاز: 
خبرگزاري جمهوري اسلامي

سردبیر: کمیل نقی پور
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سخن روز

سینمای ایران به بازارهای خارجی نیاز دارد
حبیب اسماعیلی:با روی کار آمدن محمد خزاعی به عنوان رئیس سازمان سینمایی می توانیم به روند رو به بهبود سینما امیدوار باشیم، چراکه 
خزاعی با سینما آشناست و به معضلات و مشکلات آن آگاه است. از همین رو امیدوارم بتوانیم شاهد اتفاقات بهتری در سینما 

باشیم هرچند در این زمان کوتاه بررسی عملکرد سازمان سینمایی درست نیست و باید به آن زمان بیشتری برای فعالیت داد 
اما در همین زمان کوتاه نیز فکر می کنم این سازمان درحال تلاش برای بهبود سینمای ایران است و این موضوع را از اوضاع 

فیلم های درحال اکران و استقبال مخاطبان می توانیم ببینیم. برنامه های سازمان سینمایی در حوزه دیپلماسی فرهنگ 
ایرانی در منطقه و تعامل با کشورهای همسایه می تواند رویداد مهم و تأثیرگذاری باشد اما چیزی که بیش از هر مسأله ای 

سینمای ایران به آن نیاز دارد بازارهای خارجی است. تبادل فرهنگی به هر صورت میان کشورهای همسایه رخ می دهد 
همان طور که از زمان انقلاب تا به امروز هم در بعضی موارد شکل گرفته است اما چیزی که مهم است ورود به بازارهای 

خارجی است، چراکه بسیار می تواند به سینما و گردش مالی آن کمک کند و همین اتفاق باعث ارتقای سطح آثار 
ایرانی نیز می شود.

بخشی از صحبت های این بازیگر و تهیه کننده سینما در گفت وگو با مهر
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هوشنگ ابتهاج

نه سایه دارم و نه بر، بیفکنندم و سزاست
اگر نه بر درخت  تر کسی تبر نمی زند

امام علی علیه السلام:
تو حــق ندارى در کار مردم، خودســرانه عمــل کنی و خــودت را به مخاطره بیفکنــی، مگر آنکه 

حجّتی داشته باشی.
نهج البلاغه

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

هفتــه نخســت آخریــن مــاه تابســتان، ایــام فراغــت از تحصیــل دانش آمــوزان و 
دانشــجویان اســت. اهالــی فرهنگ و هنر عــزم خود را جــزم کرده اند تا ایــن طیف از 
مخاطبــان را کــه تعداد قابل توجهی از جمعیت کشــور را تشــکیل می دهند به ســوی 
تازه هــای تولیــدات خود، اعم از ســینما، کنســرت های موســیقی، کتــاب، تئاتر و حتی 

نمایشگاه های مرتبط با هنرهای تجسمی جذب کنند.

ë به یاد مرتضی ممیز
صفحــه مــوزه کودکی ایرانــک مطلبی بــه مناســبت زادروز زنده یاد 
مرتضی ممیز منتشــر کرده و در توضیحاتی نوشــته:»مرتضی ممیز 
نقاش، طراح، گرافیســت و تصویرگــر کتاب های کودکان و نوجوانان 
در چهــارم شــهریور 1315 در تهــران  زاده شــد. او در رشــته  نقاشــی 
دانشــکده هنرهای زیبا بــه تحصیل پرداخت. پــس از آن به پاریس 
رفت و در رشــته معماری داخلی درس خواند. پس از بازگشــت به 
ایــران کار خود را بــا طراحی در کتاب هفته و نشــریه ایران آغاز کرد. 
ممیــز از بنیانگــذاران رشــته گرافیــک در دانشــکده هنرهــای زیبای 

دانشــگاه تهــران بود و از ســال 1349 تدریــس طراحی گرافیک در این دانشــگاه را بر عهده داشــت. ممیز 
پس از آشــنایی با شــورای کتاب کودک، پا به دنیای ادبیات کودکان گذاشــت و کتاب های گاو زرد طلایی، 
پالتــو قرمــز، هر کس خانه ای دارد، راه خانه خورشــید، حقیقــت و مرد دانا، آرزوهای بزرگ، افســانه های 

سرخپوستان و... را تصویرگری کرد.«

ë چهره ها
محمدرضا شــفیعی کدکنی در صفحه ای که با نظارت وی مدیریت می شــود درباره کاری 
از زنده یاد پرویز ناتل خانلری با عنوان:»واژه های عربی در شاهنامه« نوشته که در بخشی 
از آن آمده:»پل همبر)اســتاد دانشــگاه نوشاتل ســوئیس( لغت های عربی شاهنامه را به 
حســب دفعات اســتعمال آنها تقسیم و تجزیه کرده اســت. از روی این تقسیم مشخص 
می شــود 22 لغــت عربی هر یک صد بار یا بیشــتر در شــاهنامه آمده اســت. این لغت هــا از این مقوله ها 
اســت: علم افلاک، اصطلاحات جنگ و شــکار، آرایش و زیور، معانی و عواطف و حروف.« اگر علاقه مند 
بــه کســب اطلاعات بیشــتری درباره این مبحث هســتید، می توانید ســری بــه صفحه این ادیب و اســتاد 

دانشگاه در اینستاگرام بزنید.

هوتــن شــکیبا بازیگر ســینما و تئاتر مطلبــی از صفحه ســینما تیکت را اســتوری کرده که 
درباره فیلم سینمایی ابلق است. این نوشته به قلم مازیار وکیلی پیش روی علاقه مندان 
قرار گرفته و مضمون آن نیز با نگاهی به شــخصیت علی که هوتن شــکیبا آن را در ابلق 
بازی کرده، نوشته شده است. در بخشی از این نوشته آمده:»هوتن شکیبا بی شک یکی از 
ســرمایه های بازیگری در ســینمای ایران است. بازیگری توانا و منعطف که قادر است هر نقشی را درست 
از کار دربیاورد. او که با بازی در  نقش حبیب سریال لیسانسیه ها خیلی زود به شهرت رسید، در سال های 
اخیر توانسته طیف متنوعی از نقش ها را به خوبی ایفا کند و تبدیل به یکی از مهم ترین بازیگران سینمای 
ایران شود. بازی در نقش علی فیلم »ابلق« یکی از بهترین نقش آفرینی های او در سال های اخیر است.« 
هوتــن شــکیبا بــه غیر از این اســتوری بخشــی از تیــزر فیلم ابلق را هم پســت کــرده کــه در آن توضیحات 

مختصری از جمله عنوان کارگردان و تهیه کننده را آورده است.

یوسف حاتمی کیا فیلمنامه نویس و کارگردان هم یکی از بازخوردهای مثبت درباره فیلم 
شب  طلایی را استوری کرده، در این نوشته آمده:»امشب برای تماشای فیلم رفتم، دلم 
خواســت از یوسف حاتمی کیا تشــکر کنم، چراکه حاصل کار فیلم،بســیار تماشایی شده، 
یک خانواده تمام عیار با همه خصوصیاتشــان. پشــت صحنه کار هم همین قدر قشــنگ 
بــود و مــن حســابی از بودن کنار ایــن بازیگرهای درجــه یک کیف کردم و یــاد گرفتم. یوســف حاتمی کیا، 
حســابی خســته نباشی.« این چند سطر نوشته ای از »نســاء افرنگه« بود که خودش در جمع بازیگران این 
فیلم بوده. »شــب طلایی« فیلمی به کارگردانی و نویســندگی یوســف حاتمی کیــا و تهیه کنندگی ابراهیم 

حاتمی کیا است.

علیرضا قربانی خواننده موسیقی ایرانی بخشی از قطعه  بی گناه را استوری کرده  که خود 
خوانندگــی آن را بــر عهــده داشــته اســت. در توضیحــات این قطعــه نوشــته:»تازه ترین 
همکاری اینجانب با علیرضا افکاری با شــعری از حســین غیاثی در قالب تیتراژ ســریال 
»بی گناه« به کارگردانی مهران احمدی و تهیه کنندگی مصطفی کیایی یکشنبه 6 شهریور 

و همزمان با انتشار اولین قسمت سریال منتشر خواهد شد.«
 
ë نکته ای درباره کتابخوانی کودکان 

یکــی از نکاتــی کــه بــه  احتمــال زیــاد ذهــن والدینــی کــه علاقه مند 
کتابخــوان شــدن فرزنــدان خود هســتند را بــه خود جلــب می کند، 
مواجهه با این پرســش اســت: »کــودکان از چه زمانــی باید خواندن 
داســتان های چند جلدی را شــروع کنند؟« اگر این مســأله پرســش 
شــما یــا اطرافیانتــان هســت، می توانیــد ســری به صفحه مؤسســه 
از  بخشــی  در  بزنیــد.  اجتماعــی  شــبکه های  در  افــق  انتشــاراتی 
توضیحات این مؤسســه نشــر برای علاقه مندان آمده:»مجموعه ها 

کتاب هایی داستانی اند که در چند جلد نوشته شده اند و هر کتاب چند فصل دارد. این کتاب ها طولانی تر 
از کتاب های تصویری و کوتاهتر از رمان هســتند، برای همین می توانند شــروع مناســبی برای آغاز مرحله 
جدیــد کتابخوانی کودکان 7 تا 11 ســاله باشــند.« در بخش دیگــری از این توضیحات کــه متن کامل آن را 
خودتــان با کمی جســت و جو برای پیدا کردن صفحه نشــر افق می توانید بخوانیــد آمده:»این کتاب ها در 

سال های نخستین آموزش رسمی دبستان، به آسان شدن فرایند سوادآموزی کمک می کند.«

به  »چــرا«  از  پرسشــگری  معجزه 
»چگونه«

انســان نتیجه انتخاب های 
در  اســت.  خویــش 
و  ســعادتمندی  واقــع 
انعــکاس  انســان  خســران 
و  فکــری  چهارچوب هــای 
نظــری اش اســت. ادمونــد 
جامعه شــناس  هوســرل 
مکتــب  بنیانگــذار  و 
معتقــد  پدیدارشناســی 
مشــکلات  کــه  اســت 
از  بشــر  رنج هــای  و 
مــا  وقتــی  می شــود.  آغــاز  پرسشــگری اش  نــوع 
در  می آغازیــم  »چــرا«  بــا  را  پرســش های مان 
بهترین تحلیل، دلایــل ناتوانی و ناکامی های مان 
را بیــان می کنیم اما کاربســت پرســش هایی که با 
»چگونه« آغاز می شــود ما را به راه های توانســتن 
و برون رفت از وضعیت موجود رهنمون می کند.

مــا نمی توانیم با اســتفاده از چرایی یک مســأله، 
به درک عمیقی از آن برســیم زیــرا کاربرد »چرا« 
مــا را بــا دلیــل مســأله آشــنا می کنــد امــا وقتــی 
پرســش های مان را بــا »چگونــه« آغــاز می کنیــم 
علاوه بر دلایل، بر عوامل تأثیر گذار و روند تشکیل 
آن پدیده نیز آگاهی پیدا می کنیم. در واقع گستره 
ســؤال از »چگونگــی« محیــط بــر »چرایــی« آن 
اســت؛ بــه عبارتــی پرســش از »چگونگــی«، فهم 
»چرایی« آن را نیــز به همراه دارد و ما می توانیم 
نتیجه گیــری و تصمیــم گیری های بهتری داشــته 

باشیم.
در جنگ دوم جهانی کشــورهایی همچون آلمان 
و ژاپــن تمامــی زیرساخت های شــان نابــود شــد 
امــا حداکثر بعد از ســه دهه، جزو پیشــرفته ترین 
طــرح  جــای  بــه  زیــرا  شــدند  کشــورهای جهــان 
پرســش های انفعالی که چرا این بلاها به سرمان 
آمــد؟ چــرا در جنــگ شکســت خوردیــم؟ چــرا 
فرماندهــان جنگــی خیانــت کردنــد؟ و هــزاران 
چرای بی پاســخ دیگر، با الهام از تئوری هوســرل، 
وضعیــت  ترمیــم  عملگرایانــه،  پرسشــگری  بــا 
موجــود را آغاز کردند. به طــور مثال: ما »چگونه« 
می توانیم از این وضعیت مسأله وار رهایی یابیم؟ 
ما »چگونه« می توانیم دنیای بهتری بسازیم؟ ما 
»چگونــه« می توانیــم ویرانــی موجــود را برطرف 
کنیم؟ و در نهایت ما »چگونه« می توانیم زیست 
جهانی، به دور از هرگونه تبعیض و نابرابری مهیا 
سازیم. بر اســاس این چهارچوب نظری، تک تک 
شــهروندان به عنوان بخشــی از راه حل مسأله، به 
تحقــق آرمان های شــان کمــک کردنــد. می تــوان 
بــا تغییــر چهارچوب هــای فکــری از »چرایی« به 
»چگونگی«، لااقل زندگی بهتری را برای آیندگان 
رقم بزنیــم زیرا با مطالعه تاریــخ آموخته ایم که 
بــا مقدمات غلط نتیجه درســتی حاصل نخواهد 
شــد. وقتــی مــا پرســش های مان را بــا »چگونــه« 
آغــاز می کنیم به جــای ملامت و توبیــخ خود و یا 
دیگــران، به دنبال راه چاره ای بــرای برون رفت از 
وضعیت فعلی می گردیم که قطعاً دستاوردهای 

فراوانی را بدست خواهیم آورد.
متأســفانه جامعه ما دچار ناکارآمدی ســاختاری 
نیــز  فــردی  ابعــاد  )در  حوزه هاســت.  برخــی  در 
می تواند این مشکل را یافت( زیرا چهارچوب های 
نظری مان بر اســاس »چرا«ها شکل گرفته است. 
غافل از آن که چهارچوب های نظری و مدل های 
علمی نقشــه راهی اســت که به عنوان سنگ بنای 
حرکت انتخاب می شود. در ابعاد اجتماعی برای 
همین اســت که نیازمند نظریه پرداز هســتیم چرا 
که به شــخصی نمی توان گفــت حرکت کن بدون 
اینکه بــه او بگوییم کجا باید برود که با این فرض 
ایــن شــخص از ناکجا آبــاد ســردر مــی آورد. حال 
اگر نقشــه راه اشــتباه باشــد بــه این معناســت که 
شــخصی قصد رفتن بــه شــرق را دارد اما آدرس 
غــرب را بــه او بدهنــد. وقتــی مــا چــه در ابعــاد 
اجتماعــی و چه فردی به نتیجه نمی رســیم باید 
بازگردیم و به چهارچوب ها نگاه کنیم به چراها و 
چگونه ها. باید معجزه تغییر سؤال را باور داشت 
و بر این مبنا به تربیت نســلی همت گماشــت که 
روحیــه پرسشــگری و مطالبه گری داشــته باشــد. 
نســل آینده باید بتواند از مرحله »چرا« عبور کند 

و پرسش های خود را با »چگونه« آغاز کند.

کارگردانی  به  ناتمام«  »راز  ســریال 
و  امانــی  امیــن  تهیه کنندگــی  و 
ســیدجلال الدین  نویســندگی 
دری کاری از معاونت امور اســتان های ســازمان 
یــک  شــبکه  از  هرشــب  کــه  صداوسیماســت 
ســیما ســاعت ۲۲ به روی آنتــن مــی رود. در این 
باهنــر،  شــهید  نقــش  در  جــم  فرهــاد  مجموعــه 
هاشــمی  آیــت الله  نقــش  در  راســتاد  رامیــن 
رفســنجانی، ســیدجواد هاشــمی در نقش شهید 
رجایــی، علیرضــا مهــران در نقــش رهبــر معظم 
شــهید  نقــش  در  رحیم پــور  مســعود  و  انقــلاب 
بهشــتی ایفــای نقــش کرده انــد. / عکــس: ایســنا

به بهانه برگزاری نمایشگاه »بیگانگی« مجسمه های قدرت الله عاقلی

انسان دورافتاده از خویش
افــراد  نقــد  »بیگانگــی« 
کــه  اســت  جامعــه ای  و 
می خواهنــد دیگری باشــند. 
از آنچــه و  چنان  که هســتند، 
آن  از  و  ندارنــد  رضایــت 
بــه  می کوشــند  گریزاننــد. 
قطــع  آن  بــا  شــیوه ای  هــر 
ارتباط کنند، انســان هایی که 
بیگانــه بــا خویــش هســتند. 
»بیگانگــی«  نمایشــگاه  در 
قــدرت الله  مجســمه های 
عاقلــی در گالــری »اعتمــاد« بــه نمایش گذاشــته 
شــده اســت. عاقلی به ســراغ مفهومی رفته اســت 
که بارها مورد توجه اندیشمندان و جامعه شناسان 
قــرار گرفته و دربــاره زمینه هــا و جنبه های مختلف 
آن گفت وگــو شــده اســت، امــا در اینجــا از منظــر 
و  فلــزی  نیم تنــه   15 بــا  معاصــر  هنرمنــد  یــک 
درهم ریختگــی، تغییــر یا الحاق عناصــری بیرونی 
و درونــی بــه آنهــا، انســان هایی بیگانــه بــا خویش 
قلــب،  کــه  اســت. عناصــری  نمایــش داده شــده 
ذهن و شــکل نیم تنه هــا را تغییر داده انــد و از آنها 
بیگانگانــی بــا خویــش ســاخته اند و ایــن بیگانگــی 
عینیــت پیدا کــرده اســت. عناصری کــه متعلق به 
فــرد یا جامعه نیســتند امــا هنرمند بــا تعلق دادن 
بــه نیم تنه ها، آنها را برجســته کرده و پیش چشــم 
مــا قــرار داده اســت. ایــن عناصــر و الحاقــات که از 
زمینه هــای مختلف بیرونــی و درونــی می آیند، در 
این نیم تنه های فلزی بســیار خودنمایی  می کنند و 
تناســب و هماهنگی با آنها ندارند. انســان هایی که 

به دلایــل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی از ریشــه 
و هویتی که داشــتند، دور شــده اند. ذهن و جانشان 
ســردرگم و ســرگردان اســت، گویی از چیزهایی که 
پیش از این معنا و مفهومی به زندگی شان می داد، 
جدا شــده اند. بیگانگی با اخلاق، باورهای معنوی، 
شیوه زیســت اجتماعی با تغییراتی در نیم تنه های 
انســانی در آثار نمایشگاه دیده می شود. افرادی که 
از مــن اجتماعی و فرهنگی خــود فاصله می گیرند 
و کلیــت اجتماعــی و فرهنگــی خــود را از دســت 
می دهنــد و بــا افزایــش فردگرایی رقابتــی و حذف 

امــکان  و  مجــال  بیگانگــی  همبســتگی،  و  کلیــت 
بیشتری می یابد. جوهریت انسانی خود را از دست 
داده  و از طبیعت بی آلایش انســانی جدا شــده اند. 
قــدرت الله عاقلــی بــا توجــه بــه درک و دریافــت 
دربــاره  اندیشــه  بــا  و  خــود  پیرامــون  از  شــخصی 
جهان زیســته به بیگانگی پرداخته اســت. بیگانگی 
و  فرهنگــی  بحران هــای  و  آســیب ها  خاســتگاه  را 
اجتماعــی و انســانی می بینــد و نیم تنه هــای فلزی 
انسانی نمایشــگاه، بیانگر همین بحران ها هستند. 
آن  بــه  کی یرکه گــور  کــه  مفهومــی  در  را  بیگانگــی 

اشــاره می کنــد، یعنی فقــدان ذهنیت و رها شــدن 
از خــود نیز می توان در این نمایشــگاه جســت وجو 
و پیــدا کــرد. یعنی فرد، خــود را در عینیــت دادن و 
بــروز دادن گم می کند و با یک صورت بیگانه شــده 
خود روبه رو می شــود. مــا نیز می توانیــم خود را در 
ایــن نمایشــگاه ببینیم و به نســبت و ارتباط خود با 
بیگانگــی و عناصری بیندیشــیم. روبــه روی یکی از 
آثار نمایشــگاه بایســتیم و با دیدن خود در صفحه 
بــا خویــش فکــر  بیگانگــی  بــه  اثــر،  روی صــورت 
کنیــم. هنرمنــد بخشــی از آشــفتگی های جامعه و 
جهــان پیرامون را بــر بیگانگی معطــوف می کند و 
مجســمه های خود را بســتر نقد آنها قرار می دهد. 
بحران هــای بیگانگــی را در اثــری کــه حلقــه ای از 
چند اســلحه در ســر و تن آن اســت، می تــوان دید. 
در چرخش این حلقه خشــونت گســترش می یابد 
و جهــان پیرامــون را درگیــر می کنــد امــا به ســمت 
خــود فرد هم برمی گردد و در این چرخه خشــونت 
ممکن اســت هیچ فردی در امان نباشد. اثر 1984 
نمایشــگاه، نقد جامعه دروغ زده با اشــاره به کتاب 
1984 جــرج اورول و دمــاغ پینوکیــو اســت. در اثــر 
دیگــری، چگونگــی نگریســتن بــه جهــان می تواند 
بــا خویــش بکشــاند.  بــه  بنــد بیگانگــی  انســان را 
بیگانگــی چون زنجیر، گره و زندان چنان در جان و 
ذهن و تن مجسمه های عاقلی و انسان امروز خانه 
کرده است که گویی از آن گریزی نیست. نمایشگاه، 
مفهــوم کهنــه بیگانگــی را بــا الحــاق عناصــری به 
نیم تنه ها نقد می کند، امــا گویا عناصر بیگانگی در 
انســان امــروز الحاقــی و افزودنی نیســتند و اکنون، 

تصور انسان بدون آنها ممکن نیست.

شب برنزی
دیشــب ســینما بــودم و مــدام توی ســینما بــه این فکر 
می کــردم کــه یــک ایــده مرکــزی چطــور می تواند یک 
داســتان را نجات دهد؟ مثلًا همین موضوعی که فیلم 
ســینمایی »شــب طلایــی« ســاخته یوســف حاتمی کیا 
انتخاب کرده و دور ســرش هی چــرخ خورده تا بالاخره 
فیلم تمام شــود. اینکه شما بتوانید یک داستان با یک 
ایده را در یک فیلم سینمایی پیش ببرید خیلی سخت 
اســت. دقیقاً کاری که حاتمی کیا انجــام داده و از میانه 
ماجــرا آدم را به این فکــر وادار می کند که خب بعدش 
چــه؟ بعدش چــه کاری می خواهی انجــام بدهی که تا 

حالا انجام نداده ای؟
اگر هم بگوییم فیلمســاز خواســته روابط آدم ها را نشــان دهد که در همان 
ابتدای داســتان این روابط به ما نشــان داده می شــود و تیپ های ساخته شده 
بخوبی معرفی می شــوند اما چیزی که پیش نمی رود داســتان است. داستان  
شــمش های گم  شــده آنقدر ادامه پیــدا می کند که میانه فیلــم می گویید باید 
از ســینما بیــرون بیایم و قید فیلــم را بزنم. اما خب این بازی هاســت که آدم 
را نگــه مــی دارد و لطافتی کــه در بازی مریم ســعادت به عنوان مــادر و محور 
خانواده وجود دارد. یا حســن معجونی که با آن بازی همیشــگی اش متفاوت 
ظاهــر شــده و مســعود کرامتــی کــه همیشــه بــازی اش را دوســت دارم. ایــن 
خانــواده ایرانــی که همه مان به نوعی درگیرش هســتیم محــور روایت پردازی 
اســت. همان جمله ای که به مادر گفته می شود که چقدر در زندگی ات تلاش 

کرده ای مشــکلات این خانواده را لاپوشــانی کنی. البته نقل به مضمون کردم 
ایــن جملــه را، امــا این تمامــی قصه ای اســت که در ایــن فیلم جریــان دارد. 
درســت عین بهناز جعفری به عنوان دختــر خانواده که چیزهایی برای پنهان 
کردن دارد یا شــمش طلایی که پنهان شــده و گم می شــود. اما بر می گردم به 
پرسشــی که در پیشــانی مطلب مطــرح کردم و گفتم یک ایــده مرکزی چطور 
داســتان را ســرپا نگه مــی دارد؟ این بــار را خــرده روایت ها بــر دوش خواهند 
کشــید. خرده روایت هایی که عمدتاً باید بر محور روایت اصلی حرکت کنند و 
در این فیلم خرده روایت های خانوادگی ریز به ریز طراحی شده که متأسفانه 
از یــک جــای ماجرا میلی بــرای دنبال کــردن برای تان نمی گــذارد. یک فیلم 
دیگــر همیــن اواخر در ســینما دیــدم که خــودش را به زحمــت نینداخته بود 
و چندیــن داســتان را در یــک فیلم گنجانده بود تا شــاید کســری ایده مرکزی 
را جبــران کند کــه اتفاقاً اشــتباه کرده بود. چــون ایده مرکزی خــودش آن قدر 
جــای کار داشــت که نیــازی به ایده هایــی دیگر نبــود. دارم از فیلــم »علفزار« 
حــرف می زنم که در همین ســتون درباره اش نوشــتم. اما همیــن روزها دارم 
یــک کتاب هم می خوانم که یک کتاب پلیســی اســت. کتابی کــه با صحنه ای 
درخشــان شــروع می شــود و آدم فکــر می کنــد همیــن صحنــه کافی اســت تا 
رمان نویس با همان پیش برود و داســتان شــکل بگیرد اما می بینید این تنها 
یــک صحنه از هزاران اتفاقی اســت که قرار اســت در ادامــه ماجرا رخ بدهد و 
کمیســر قصه درگیر آن بشــود. حالا درست که همین رمان هم که جایزه برده 
اســت یک جاهایی می رود روی اعصاب آدم و پیش نمی رود اما همین کتاب 
هم نمونه ای است از داستان هایی که مرا با همان پرسش پیشانی این نوشته 
روبــه رو کــرد. البته نمی دانم چرا آدم باید در فیلــم دیدن یا کتاب خواندن به 
ایــن چیزهــا فکــر کند اما خــب بعضی ها مثل من به وقت تماشــا یــا خواندن 
مــدام فکــر می کنند که اگر اینجــا را این طوری طراحی می کــرد بهتر بود یا آخ 
چه حیف که این صحنه این طور نیســت. این است که فکر می کنم این »شب 

طلایی« بیشتر از آنکه طلایی باشد »برنزی« است.
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روایتی از  جمع فکرهای ایده پرداز
»آرزوهای دست ساز«، حاصل جمع فکرهای ایده پرداز 
و دست های تمدن ساز است. اکنون اولین جلد مکتوب 
تاریخ شــفاهی پیشــرفت منتظــر شماســت، گرچه این 
کتاب را نمی توان به عنوان »دســتور پخت شــرکت های 
دانش بنیان« پیشنهاد کرد، اما »فرایند پخته شدن یک 
شرکت دانش بنیان« را با روایت داستانی اش به تصویر 

کشیده است.
مطالعــه این کتــاب بار دیگر به شــما نشــان خواهد 
داد که درک تشــنگی و راهی شــدن برای رفع آن، شرط 
کافی برای رســیدن به آب است، بچه ها تشنگی و نیاز را 
احساس کردند و پای در راه نهادند... کاظمی و کاشانی  
پیدا شــدند و دست شــان را گرفتند. ســه ضلعی »مدیر 
دلســوز کاربلــد«، »ســرمایه گذار خیــر« و جــوان فعالــی که »میــدان دار اصلی 
حــوادث« باشــد، یکــی از مهم تریــن فرمول هایی اســت کــه می توان در ســایر 
جنبش هــای پیــش ران تکنولوژی در دهه پیشــرفت و عدالت نیــز ردپای آن را 

دید و تکثیرش کرد.
بچه هــا آن حس و حال معروف »ولش کــن« و روحیه »به من چه« را کنار 
گذاشتند و به عنوان اولین مشکل استقرار شرکت شان با »موش های« کانکس 
کوثــر برخورد علمی کردنــد! لذا برخورد با موش هایی که دیگران در کارشــان 
دواندنــد برای شــان قابــل تحمل تر شــد. وقتــی به دنبال حل مشــکل باشــی، 
خیار و زانتیا فرقی نمی کند! دانشــجوی گریزپای درس های فیزیک کلاســیک 

هــم می توانــد از مــدارات 
پــردازش  و  الکترونیکــی 
دربیــاورد.  پــول  تصویــر 
قطعــاً عصرانــه ای کــه هر 
به صــورت  حســین  روز 
برنامــه  طبــق  و  منظــم 
می کــرد،  جــان  نــوش 
ناخــودآگاه طعم شــیرین 
در  را  می توانیــم«  »مــا 
ذائقه اش ملکه کرد و »ژنِ 
وابســتگی به دیگران را که 
در یــک مــدت طولانی در 
ما تزریق کــرده بودند« در 
وجود خــود و همراهانش 

خنثی نمود.
مطالعه این کتاب را به 
همــه  فعالان دانشــجویی 
پیشنهاد می کنم و حدس 

می زنم که با کمی هوشــمندی و دقت بتوانند از آن برای خودشان و متناسب 
با محل تحصیل شان راهکارهای عملیاتی دربیاورند.

کتاب»آرزوهــای دست ســاز« بــه قلــم میــلاد حبیبــی، روایــت داســتانی از 
شکل گیری شرکتی دانش بنیان در حوزه فناوری های الکترونیکی و کامپیوتری 
اســت که به همت انتشــارات »راه یار« روانه کتابفروشی ها شده و تنها 50 هزار 

تومان قیمت پشت جلد آن است.


